

PREFEITURA DE CARAPICUÍBA

PREÂMBULO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 17/2025

ROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 45198/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL CIRÚRGICO E HOSPITALAR.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS a partir de: 28/03/2025 às 08h. até 10/04/2025 às 09h.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 11/04/2025 às 09h.

FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS: Observando o prazo legal, o licitante poderá formular consultas e esclarecimentos, exclusivamente, por e-mail: <https://bllcompras.com/>

*Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).

A Prefeitura de Carapicuíba, por intermédio do (a) Pregoeiro (a) e dos membros da equipe de apoio designados pela Portaria nº 210 de 22 de janeiro de 2024, com sede na Rua Joaquim das Neves, 211 – Vila Caldas, Carapicuíba/SP - CEP: 06310-030, torna público para conhecimento de todos os interessados a licitação na modalidade **PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS** na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO, sob critério de julgamento pelo MENOR PREÇO POR LOTE, com modo de disputa “ABERTO”, regida pela Lei Federal nº. 14.133/2021 e demais legislação aplicável e, ainda, de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e de regulamentação Federal e suas alterações.

Fazem parte integrante deste Edital os seguintes anexos:

ANEXO I - Termo de Referência;

ANEXO II - Quantitativo e Valor Estimado;

ANEXO III - Modelo de declaração conjunta;

ANEXO IV - Modelo de proposta;

ANEXO V - Minuta de Ata de Registro de Preço;

ANEXO VI - Modelo de Declaração de Enquadramento como Microempresa e Empresa de Pequeno Porte nos Termos do Art. 3º da Lei Complementar Nº. 123/06 E Art. 4º Da Lei 14.133/21.

ANEXO VII - Termo de Ciência e Notificação.

1. DO OBJETO

1.1. O presente pregão tem como objeto o **registro de preços para aquisição de material cirúrgico e hospitalar**, sob o regime de empreitada por preço unitario, conforme especificações, quantitativos e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos, em atendimento à **Secretaria de Saude e Medicina Preventiva**.

2. DO PRAZO DE VIGÊNCIA

2.1. A Ata de Registro de Preços a ser firmada entre a Prefeitura do Município de Carapicuíba e a(s) vencedora(s) do presente certame terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data de assinatura, à luz do dispositivo no Artigo 84 da Lei Federal nº. 14.133/21 e suas alterações subsequentes, podendo ser prorrogado, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso.

2.2. Durante o prazo de validade da Ata de Registro de Preços a Prefeitura do Município de Carapicuíba não ficará obrigada a adquirir o serviço, objeto desta licitação, exclusivamente pelo sistema de Registro de Preços, podendo cancelar ou realizar licitação quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou qualquer forma de indenização à(s) empresa(s) detentora(s) da Ata, assegurada, no entanto, a(s) detentora(s) da Ata de Registro de Preços a preferência em igualdade de condições.

3. INFORMAÇÕES E ELEMENTOS ESCLARECEDORES DA LICITAÇÃO

3.1. Serão utilizados para a realização deste certame recursos de tecnologia da informação, compostos por um conjunto de programas de computador que permitem confrontação sucessiva por meio de lances enviados pelos licitantes com plena visibilidade para o Pregoeiro e total transparência dos resultados para a sociedade, pela rede mundial de computadores (Internet).

3.2. A realização do procedimento estará a cargo do Pregoeiro (a) nomeada por esta Administração Pública.

3.3. Os fornecedores deverão atender aos procedimentos previstos no site da BLL Compras, disponível no endereço <https://bll.org.br/cadastro-para-fornecedores/> para acesso ao sistema eletrônico e operacionalização.

3.4. Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília/DF e, dessa forma, serão registradas no sistema eletrônico e na documentação relativa ao certame.

3.5. Em caso de dúvida de como proceder para acessar, realizar o upload, anexar documentos e operar o sistema eletrônico, o fornecedor deve fazer uso dos canais de atendimento do provedor do sistema eletrônico (telefone e e-mail), disponíveis em: <https://bll.org.br/>. e no endereço eletrônico contato@bll.org.br ou pelo telefone (41) 3097-4600.

3.6. O licitante apto a participar do certame deverá confirmar, em campo específico do sistema, durante o envio das propostas iniciais, que cumprirá plenamente os requisitos de habilitação contidos neste Edital.

3.7. Ao utilizar sua senha de acesso ao sistema para dar um lance no Pregão, o licitante terá expressado sua decisão irrevogável de concluir a transação, nos valores e condições do referido lance. Após o Pregoeiro (a), conjuntamente com a equipe de apoio, darão seqüência ao processo de Pregão.

3.8. As decisões referentes a este processo licitatório poderão ser comunicadas aos proponentes por qualquer meio de comunicação que comprove recebimento.

3.9. O interessado poderá ler e obter o texto integral deste Edital e seus Anexos, bem como elementos, informações e esclarecimentos relativos à licitação e às condições para atendimento das obrigações necessárias ao cumprimento do seu objeto acessando o site: <https://bllcompras.com/>, no site da Prefeitura: <http://www.carapicuiiba.sp.gov.br>, no Portal Nacional de Compras Publicas - PNCP: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>, e pelo telefone (11) 4164-5500 ramal 5442.

3.10. Os pedidos de esclarecimento de dúvidas e impugnação com relação ao Edital deverão ser encaminhados por escrito até o 3º segundo dia útil anterior a data de abertura das propostas por meio eletrônico: <https://bllcompras.com/>.

3.11. Os questionamentos e/ou pedidos de esclarecimentos, enviados fora do local e/ou prazo estipulado neste edital, não serão conhecidos.

3.12. O sistema eletrônico e a pregoeiro (a) aplicará o tratamento diferenciado para Micro Empresas (ME) ou Empresas de Pequeno Porte (EPP), quando assim enquadrada a fim de gozar dos benefícios contemplados na Lei Complementar nº. 123/2006, no tocante ao direito de preferência e critério de desempate.

4. DAS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO

4.1. Poderão participar desta licitação empresas, interessadas, do ramo pertinente ao objeto da contratação, autorizadas na forma da lei que atendam às exigências da habilitação.

4.2. DOS CONSÓRCIOS

4.2.1. Será permitida a participação de empresas reunidas em consorcio:

4.2.2. Os CONSÓRCIOS deverão atender ao disposto no art. 15. da Lei Federal nº. 14.133/2021, e suas alterações, ficando ainda condicionada sua participação ao cumprimento dos seguintes requisitos:

a) Cada CONSORCIADO deverá atender individualmente às exigências relativas à habilitação jurídica, regularidade fiscal e trabalhista, nos termos deste EDITAL;

b) Não será permitida a participação de um mesmo LICITANTE como CONSORCIADO em mais de um CONSÓRCIO;

c) Somente se admitirá a participação de sociedades CONTROLADAS, CONTROLADORAS ou sob CONTROLE comum de um mesmo LICITANTE, quando estiverem no mesmo CONSÓRCIO.

4.2.3. No CONSÓRCIO de empresas brasileiras e estrangeiras, a liderança caberá, obrigatoriamente, à empresa brasileira, nos termos do art. 15, § V, da Lei Federal nº. 14.133/2021.

4.2.4. Não há número mínimo ou máximo de CONSORCIADOS para cada CONSÓRCIO.

4.2.5. Não serão admitidas a inclusão, a substituição, a retirada ou a exclusão dos CONSORCIADOS até a DATA DE PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, a partir do qual deverão ser observadas as regras de transferência da CONCESSÃO e de transferência do CONTROLE da CONCESSIONÁRIA previstas na ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

4.2.6. A desclassificação ou a inabilitação de qualquer CONSORCIADO acarretará a desclassificação ou a inabilitação automática do CONSÓRCIO.

4.2.7. As exigências de qualificação técnica deverão ser atendidas pelo CONSÓRCIO, por intermédio de qualquer dos CONSORCIADOS, isoladamente, ou pela soma das qualificações técnicas apresentadas pelos CONSORCIADOS.

4.2.8. Os integrantes do CONSÓRCIO serão solidariamente responsáveis, perante o PODER CONCEDENTE, pelos atos praticados durante a LICITAÇÃO.

4.2.9. A responsabilidade solidária dos CONSORCIADOS cessará, para fins das obrigações assumidas em virtude da presente LICITAÇÃO, após a DATA DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO.

4.3. SERÁ VEDADA A PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS NA LICITAÇÃO QUANDO:

4.3.1. Que não atendam às condições deste Edital e seu(s) anexo(s);

4.3.2. Que se enquadrem nas vedações previstas no art. 14 da Lei nº. 14.133/2021;

4.3.3. Organizados em Cooperativa, que não atenderem às prescrições artigo 16 da Lei nº. 14.133/2021.

4.3.4. Autores do anteprojeto, do projeto básico ou do projeto executivo, pessoa física ou jurídica, quando a licitação versar sobre serviços ou fornecimento de bens a ele relacionados;

4.3.5. A vedação de que trata este subitem estende-se a terceiro que auxilie a condução da contratação na qualidade de integrante de equipe de apoio, profissional especializado ou funcionário ou representante de empresa que preste assessoria técnica.

4.3.6. Equiparam-se aos autores do projeto as empresas integrantes do mesmo grupo econômico.

4.3.7. Que sejam empresa, isoladamente ou em consórcio, responsável pela elaboração do projeto básico ou do projeto executivo, ou empresa da qual o autor do projeto seja dirigente, gerente, controlador, acionista ou detentor de mais de 5% (cinco por cento) do capital com direito a voto, responsável técnico ou subcontratado, quando a licitação versar sobre serviços ou fornecimento de bens a ela necessários;

4.3.8. A critério da Administração e exclusivamente a seu serviço, o autor dos projetos e a empresa a

que se referem os itens 4.3.4 e 4.3.5 poderão participar no apoio das atividades de planejamento da contratação, de execução da licitação ou de gestão do contrato, desde que sob supervisão exclusiva de agentes públicos do órgão ou entidade.

4.3.9. O disposto nos itens 4.3.4 e 4.3.5 não impede a licitação ou a contratação de serviço que inclua como encargo do contratado a elaboração do projeto básico e do projeto executivo, nas contratações integradas, e do projeto executivo, nos demais regimes de execução;

4.3.10. Que sejam pessoas, física ou jurídica, que se encontrem, ao tempo da licitação, impossibilitadas de participar da licitação em decorrência de sanção que lhe foi imposta;

4.3.11. O impedimento de que trata este subitem será também aplicado ao licitante que atue em substituição a outra pessoa, física ou jurídica, com o intuito de burlar a efetividade da sanção a ela aplicada, inclusive a sua controladora, controlada ou coligada, desde que devidamente comprovado o ilícito ou a utilização fraudulenta da personalidade jurídica do licitante.

4.3.12. Que mantenham vínculo de natureza técnica, comercial, econômica, financeira, trabalhista ou civil com dirigente do órgão ou entidade contratante ou com agente público que desempenhe função na licitação.

4.3.13. Empresas controladoras, controladas ou coligadas, nos termos da Lei nº 6.404/1976, concorrendo entre si;

4.3.14. Que sejam pessoa física ou jurídica que, nos 5 (cinco) anos anteriores à divulgação do edital, tenha sido condenada judicialmente, com trânsito em julgado, por exploração de trabalho infantil, por submissão de trabalhadores a condições análogas às de escravo ou por contratação de adolescentes nos casos vedados pela legislação trabalhista;

4.3.15. Que sejam agentes públicos do órgão ou entidade licitante;

4.3.16. Não poderá participar, direta ou indiretamente, da licitação ou da execução do contrato agente público do órgão ou entidade contratante, devendo ser observadas as situações que possam configurar conflito de interesses no exercício ou após o exercício do cargo ou emprego, nos termos da legislação que disciplina a matéria, conforme §1º do art. 9º da Lei nº. 14.133, de 2021;

4.3.17. Que sejam empresas estrangeiras não autorizadas a comercializar no País;

4.3.18. Que sejam Organizações da Sociedade Civil de Interesse Público (OSCIP), atuando nessa condição;

4.3.19. Que tenham sido declaradas inidôneas para licitar ou contratar com a Administração Pública.

4.3.20. Que estejam suspensas temporariamente de participar em licitações e impedidas de contratar com a Administração Pública de Carapicuíba, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida sua reabilitação.

- 4.3.21.** Cujo estatuto ou contrato social não inclua dentre os objetivos sociais, atividades compatíveis com o objeto do certame.
- 4.3.22.** Que tenham em seu quadro societário cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade até o terceiro grau, inclusive, dos magistrados ocupantes de cargos de direção ou no exercício de funções administrativas, assim como de servidores ocupantes de cargos de direção, chefia e assessoramento vinculados direta ou indiretamente às unidades situadas na linha hierárquica da área encarregada da licitação.
- 4.3.23.** A vedação se estende às contratações cujo procedimento licitatório tenha sido deflagrado quando os servidores geradores de incompatibilidade estavam no exercício dos respectivos cargos e funções, assim como às licitações iniciadas até 6 (seis) meses após a desincompatibilização.
- 4.3.24.** A contratação de empresa pertencente a parente de servidor não abrangido pelas hipóteses expressas de nepotismo poderá ser vedada pela administração, quando, no caso concreto, identificar risco potencial de contaminação do processo licitatório.
- 4.3.25.** É vedada a manutenção, aditamento ou prorrogação de contrato de prestação de serviços com empresa que venha a contratar empregados que sejam cônjuges, companheiros ou parentes em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau.
- 4.3.26.** Que sejam servidores públicos ou empresas cujos dirigentes, gerentes, sócios ou componentes de seu quadro técnico sejam funcionários ou empregados públicos da Administração Pública Estadual Direta ou Indireta;
- 4.3.27.** Que sejam empresas sob a aplicação das penalidades contidas nos incisos III e IV, do art. 156, Lei nº. 14.133/2021;
- 4.3.28.** Não será permitida a participação de mais de uma empresa sob o controle acionário de um mesmo grupo de pessoas físicas ou jurídicas.
- 4.3.29.** Considera-se participação indireta, a existência de qualquer vínculo de natureza técnica, comercial, econômica, financeira ou trabalhista entre o autor do projeto, pessoa física ou jurídica, e o licitante ou responsável pelos serviços, fornecimentos e obras, incluindo-se os fornecimentos de bens e serviços a estes necessários.
- 4.3.30.** Em licitações e contratações realizadas no âmbito de projetos e programas parcialmente financiados por agência oficial de cooperação estrangeira ou por organismo financeiro internacional com recursos do financiamento ou da contrapartida nacional, não poderá participar pessoa física ou jurídica que integre o rol de pessoas sancionadas por essas entidades ou que seja declarada inidônea nos termos da Lei nº. 14.133/2021.
- 4.3.31.** A participação na licitação implica automaticamente a aceitação integral dos termos deste Edital e seus Anexos e legislação aplicável.
- 4.3.32.** A declaração falsa relativa ao cumprimento dos requisitos de habilitação e proposta sujeitará o licitante às sanções previstas na legislação e neste edital.

5. DEVERÁ O LICITANTE VENCEDOR APRESENTAR APÓS O ENCERRAMENTO DA DISPUTA DE LANCES A DOCUMENTAÇÃO RELATIVA À HABILITAÇÃO QUE CONSISTIRÁ EM:

5.1. O licitante deverá apresentar os documentos relativos à Habilitação Jurídica e à Regularidade Fiscal e trabalhista, nas seguintes condições:

5.1.1. Registro comercial, no caso de empresa individual;

5.1.2. Ato constitutivo, estatuto ou contrato social em vigor, devidamente registrado, em se tratando de sociedades comerciais, e, no caso de sociedade por ações, acompanhado de documentos de eleição dos seus administradores;

5.1.3. Inscrição do ato constitutivo no caso de sociedade civil, acompanhada de prova de diretoria em exercício;

5.1.4. Comprovante de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica (CNPJ);

5.1.5. Prova de inscrição no cadastro de contribuintes estadual ou municipal, se houver, relativo ao domicílio ou sede da licitante, pertinente ao seu ramo de atividade e compatível com o objeto deste edital.

5.1.6. Decreto de autorização, em se tratando de empresa ou sociedade estrangeira em funcionamento no País, e ato de registro ou autorização para funcionamento expedido pelo órgão competente, quando a atividade assim o exigir;

5.1.7. Declarações conjuntas (ANEXO III):

a) Declaração de está ciente e concorda com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo e que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no instrumento convocatório; (ANEXO III);

b) Não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos, salvo menor a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição e no inciso V, do art. 68, da Lei 14.133, de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999; (ANEXO III);

c) Cumpre as exigências de reserva de cargos prevista em lei, bem como em outras normas específicas, para pessoa com deficiência, para reabilitado da Previdência Social e para aprendiz, conforme orientado pelo art. 92, inciso VXII da Lei 14.133, de 2021; (ANEXO III);

d) Não está impedida de participar de licitações ou contratar com a Administração Pública de Carapicuíba e que não é declarada inidônea pelo Poder Público, de quaisquer esferas da Federação. Não se encontra, nos termos da legislação em vigor, sujeito a qualquer outro fato ou circunstância que possa impedir a sua regular participação na presente licitação ou a eventual contratação que deste procedimento possa ocorrer, para fins do disposto artigo 156, inc. IV, da Lei nº 14.133/21, 1º de abril de 2021; (ANEXO III);

- e)** Não possui sócios ou administradores servidores ou com parentesco até terceiro grau, de servidores e/ou dirigentes desta entidade, que impeçam a contratação desta empresa, nos termos das legislações vigentes aplicáveis; (ANEXO III);
- f)** Está ciente de que a falsidade na declaração de que trata os itens anteriores sujeitará o licitante às sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021, e neste Edital; (ANEXO III);
- g)** É responsável pela fidelidade e legitimidades das informações e documentos apresentados digitalmente no sistema eletrônico ou presencialmente, estando ciente de que a falsidade de qualquer documento ou a inverdade nele contida ficará sujeita às sanções administrativas e judiciais cabíveis. (ANEXO III).

5.2. Documentação relativa à qualificação técnica consiste em:

5.2.1. Comprovação de aptidão para realização do objeto da presente licitação, através de atestados emitidos por pessoa jurídica de direito público ou privado, atestando que a empresa tenha executado fornecimentos similares, pertinentes e compatíveis com o objeto da presente licitação, com 50 (cinquenta) % por cento de quantitativo mínimo do lote (s) que estiver ofertando.

5.2.2. A empresa licitante deve apresentar: Autorização de Funcionamento da Empresa (AFE) emitida pela Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA).

5.2.3. A empresa licitante deve apresentar: Certificação de Boas Práticas de Fabricação (CBPF) emitido pela Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA).

5.2.4. A empresa licitante deve apresentar: Comprovante de Registro do produto ofertado junto ao Ministério da Saúde, ou de sua isenção.

5.2.5. A empresa licitante sendo a distribuidora ou representante do produto ofertado, deverá apresentar declaração do fabricante ou da detentora do registro do produto junto ao Ministério da Saúde, subscrita por seu representante legal, autorizando a comercializar o produto objeto da licitação.

5.3. A documentação relativa à Regularidade Fiscal e Trabalhista consiste em:

5.3.1. Prova de regularidade para com a Fazenda Federal, Estadual e Municipal, do domicílio ou sede do licitante, ou outra equivalente na forma da lei, mediante a apresentação das seguintes certidões:

5.3.2. Certidão Conjunta Negativa de Débitos ou Certidão Positiva com efeito de Negativa, relativa a Tributos Federais (inclusive as contribuições sociais) e à Dívida Ativa da União;

5.3.3. Certidão Negativa ou Positiva com Efeitos de Negativa de débitos emitida pela Fazenda do Estado devendo compreender os débitos inscritos na Dívida Ativa, sede da licitante.

5.3.4. Certidão Negativa ou Positiva com Efeitos de Negativa de Tributos Mobiliários, emitida pela Prefeitura da cidade da sede da licitante.

5.3.5. Prova de Regularidade relativa ao Fundo de Garantia de Tempo de Serviço do “CRF” – Certificado de Regularidade Fiscal expedido pela Caixa Econômica Federal, dentro de seu prazo de validade;

5.3.6. Prova de inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho mediante a apresentação de certidão negativa, nos termos do Título VII-A da Consolidação das Leis do Trabalho, aprovada pelo Decreto - Lei nº 5.452, de 1º de maio de 1943;

- Serão aceitas Certidões Positivas, com efeito de negativas, na forma da lei, ou documento equivalente.
- As certidões extraídas da Internet deverão ser apresentadas no original, as demais poderão ser apresentadas no original ou em cópia autenticada.

5.3.7. A licitante deverá ter representante residente e domiciliado no País, com poderes para receber citação, intimação e responder administrativa e judicialmente por seus atos, juntando o instrumento de mandato com os documentos de habilitação.

5.4. A documentação relativa à qualificação econômico-financeira consiste em:

5.4.1. Certidão negativa de feito sobre falência expedida pelo distribuidor da sede do licitante, com data inferior a 60 (sessenta) dias, contados da data de expedição contida na certidão.

5.4.2. Prova de Capital Social ou Patrimonio Líquido igual ou superior a 10% (dez por cento) do valor total estimado do lote que estiver concorrendo;

5.4.3. Balanço patrimonial, demonstração de resultado de exercício e demais demonstrações contábeis dos 2 (dois) últimos exercícios sociais;

5.4.4. As empresas criadas no exercício financeiro da licitação deverão atender a todas as exigências da habilitação e poderão substituir os demonstrativos contábeis pelo balanço de abertura.

5.4.5. O balanço patrimonial, demonstração de resultado de exercício e demais demonstrações contábeis limitar-se-ão ao último exercício no caso de a pessoa jurídica ter sido constituída há menos de 2 (dois) anos.

5.4.6. A verificação da boa situação financeira do licitante será feita mediante a apuração dos indicadores contábeis:

$$\text{INDICE DE LIQUIDEZ CORRENTE (ILC)} \geq 1,0$$
$$\text{ILC} = \text{AC/PC}$$

$$\text{INDICE DE LIQUIDEZ GERAL (ILG)} \geq 1,0$$
$$\text{ILG} = (\text{AC+RLP}) / (\text{PC+ELP})$$

$$\text{INDICE DE ENDIVIDAMENTO (IE)} \leq 0,5$$
$$\text{IE} = (\text{PC+ELP}) / \text{AT}$$

6. DOS PROCEDIMENTOS

6.1. O licitante deverá enviar sua proposta inicial até a data e horário definido no preâmbulo deste Edital, constando especificação clara, completa e detalhada do serviço ofertado, **com indicação da marca**, sob pena de desclassificação, conforme padrão definido neste Edital.;

6.1.1. O (s) arquivo(s) da proposta e a documentação deverá (ão) ser enviado (s) exclusivamente por meio do sistema eletrônico no endereço: <https://bllcompras.com/>. no(s) campo(s) indicado(s) sem exigência de formato ou tamanho de arquivo.

6.1.2. Qualquer documento anexado será analisado após a fase de lances, e, havendo divergência entre as informações constantes nos campos “Condições do Proponente”, nas “Informações Adicionais” e no “Anexo da Proposta Eletrônica”, é facultada a realização de diligências pelo Pregoeiro, não podendo haver, entretanto, alteração da marca e/ou referência informados, prevalecendo aquelas inseridas nas “Condições do Proponente” e/ou “Informações Adicionais”.

6.1.3. O Pregoeiro (a) desclassificará, fundamentadamente, as propostas que não atenderem às exigências deste Edital, bem como as que ofertarem preços e lances manifestadamente inexequíveis.

6.1.4. Após a classificação das propostas para participação na etapa da disputa de preços, o Pregoeiro (a) dará sequência ao processo de Pregão, na data e horário definidos neste Edital, os licitantes classificados.

6.1.5. O julgamento das propostas será feito pelo valor global do lote.

6.1.6. O valor inicial dos lances corresponderá ao menor preço ofertado na etapa de abertura das propostas.

6.1.7. No caso de nenhum licitante ofertar lance na etapa de disputa de preços, será considerado vencedor o que apresentar menor preço para o item na etapa anterior, sendo facultado o Pregoeiro (a) decidir motivadamente a respeito de sua aceitabilidade. A etapa de disputa de preços (lances) divide-se em:

A. A etapa de envio de lances na sessão pública durará 10 minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos 2 minutos do período de duração da sessão pública;

B. O valor mínimo entre os lances do próprio fornecedor em relação ao seu último lance deverá ser de R\$ 0,01.

C. Quando não forem registrados pelo menos um lance durante esse período de prorrogação, a disputa do lote será encerrada sem nova prorrogação.

6.1.8. Se algum licitante fizer um lance que esteja em desacordo com a licitação, preço inexequível poderá tê-lo cancelado pelo Pregoeiro (a), que emitirá um aviso e justificará o motivo da exclusão do lance do licitante.

6.1.9. Ao final da etapa de disputa de preços, após a declaração de vencedor, será aberto prazo para o licitante manifestar o desejo a incursão de recursos. A falta de manifestação imediata e motivada de licitante importará a decadência do direito ao recurso.

6.1.10. O recurso deverá ser encaminhado por escrito, em até 3 (três) dias úteis conforme o item 16 e seguintes deste Edital. O envio de recurso fora deste prazo não será considerado e o objeto da licitação adjudicado, pelo Pregoeiro (a), ao vencedor.

6.1.11. Após o julgamento dos eventuais recursos ao Pregoeiro (a) enviará via e-mail ao licitante, comunicando o vencedor da disputa.

6.1.12. O processo licitatório findo será encaminhado a Autoridade Competente para a respectiva homologação.

7. DA ABERTURA

7.1 A partir do horário previsto no sistema, terá início a sessão pública do Pregão Eletrônico, conforme datas e horários estabelecidos no preâmbulo deste Edital, com a divulgação das propostas de preços recebidas, passando o Pregoeiro (a) a avaliar a aceitabilidade das mesmas.

7.1.1. Aberta a etapa competitiva, os representantes dos fornecedores deverão estar conectados ao sistema para participar da sessão de lances. A cada lance ofertado os licitantes serão imediatamente informados de seu recebimento, horário e registro de valores.

7.1.2. O sistema não identificará o autor dos lances aos demais participantes.

7.1.3. Serão aceitos todos os lances registrados no sistema, independente da classificação.

7.1.4. Não serão aceitos dois ou mais lances de mesmo valor, prevalecendo o registrado em primeiro lugar.

7.1.5. Durante o transcurso da sessão pública, os participantes serão informados, em tempo real, do valor do menor lance registrado.

7.1.6. O sistema eletrônico anunciará por meio de aviso, o iminente encerramento do tempo para recebimento dos lances.

7.1.7. O sistema informará a proposta de menor preço imediatamente após o encerramento da etapa de lances, ou da decisão pelo Pregoeiro (a) acerca da aceitação do lance de menor valor, ou quando for o caso, após a negociação.

7.1.8. Antes de anunciar o vencedor, o Pregoeiro (a) deverá decidir sobre aceitação da proposta de menor preço e poderá negociar melhor valor com o proponente que tenha ofertado o menor lance.

7.1.9. Se a proposta ou o lance de menor valor não for aceitável face às condições previstas neste

Edital, ou se o fornecedor desatender às exigências habilitatórias, o Pregoeiro examinará as demais propostas ou os lances, observando a ordem de classificação e verificará a aceitabilidade das mesmas e a habilitação do participante, até a apuração de uma proposta ou lance que atenda o Edital. Também nessa etapa o Pregoeiro (a) poderá negociar com o participante para que seja obtido o melhor preço.

7.1.10. Constatando o atendimento das exigências fixadas no Edital, o objeto será adjudicado ao autor da proposta o lance de menor preço.

8. DO CRITÉRIO DE JULGAMENTO

8.1. Para julgamento será adotado o critério de MENOR PREÇO, por lote, observados os valores estimados previstos no item do ANEXO II deste Edital, as especificações técnicas mínimas e demais condições previstas neste instrumento.

8.2. Serão desclassificadas as propostas:

8.2.2. Que não atendam às exigências formais e materiais previstas neste edital e seus anexos;

8.2.3. Inexequíveis, ou seja, aquelas que não venham a ter demonstrada a sua viabilidade através de documentação que comprove que os custos dos insumos são coerentes com os de mercado e que os coeficientes de produtividade são compatíveis com a execução do objeto (art. 74, da Lei nº. 14133 / 2021); e,

8.2.4. Que apresentarem, após superadas a disputa de lances e a negociação, preço superior ao máximo informado no ANEXO II - Especificação do objeto e quantitativos e **orçamento estimado**.

8.3. A decisão motivada de desclassificação será proferida e registrada no sistema em tempo real.

9. DA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA E DOCUMENTOS

9.1. A Proposta Comercial e todos os documentos relativos à habilitação, originais ou assinatura digital, relacionadas neste Edital deverão ser remetidos pelo e-mail: <https://bllcompras.com/>, **no prazo máximo de 2 (duas) horas após a empresa ser declarada arrematante**, podendo ser prorrogada por igual período mediante solicitação justificada do licitante e devidamente aceita pelo pregoeiro.

9.2. O não cumprimento do envio dos documentos de habilitação dentro dos prazos acima estabelecidos acarretará na inabilitação da empresa e nas sanções previstas no item 14, com base na Lei vigente.

9.3. Constatando o atendimento das exigências fixadas no edital, o objeto será adjudicado ao autor da proposta ou lance de menor preço. Divulgado o vencedor, os demais licitantes serão informados pelo pregoeiro, que terão o prazo de 30 (trinta) minutos para manifestarem a intenção motivada de interpor recurso, utilizando para tanto, exclusivamente campo próprio disponibilizado no sistema, e para protocolar o recurso e contrarrazões seguir o item 16 deste Edital.

9.4. Deverá ser apresentado juntamente com os documentos de habilitação, Proposta de Preços –

modelo sugerido no ANEXO IV do Edital, devidamente preenchido, datado e assinado pelo representante legal do licitante vencedor, conforme indicado no próprio formulário.

9.5. DAS AMOSTRAS

9.5.1. A empresa classificada em primeiro lugar na etapa de lances deverá apresentar 01 (uma) amostra do produto, no prazo de até 05 (cinco) dias úteis, após superada a fase de habilitação, para análise da secretaria requisitante, sendo que o resultado será divulgado antes da classificação final, adjudicação e homologação.

9.5.1.2. A amostra apresentada deverá estar na embalagem original de fornecimento e identificada com etiqueta que contenha: Nome da proponente, CNPJ, e número do processo licitatório, número do item, devidamente relacionado em papel timbrado da empresa licitante.

9.5.1.3. A empresa classificada em primeiro lugar nos itens de EQUIPAMENTOS poderão apresentar um folder/manual com descritivo detalhado dos objetos, no prazo de até 05 (cinco) dias úteis, após superada a fase de habilitação, para análise da secretaria requisitante, sendo que o resultado será divulgado antes da classificação final, adjudicação e homologação.

9.5.2. A amostra será analisada por técnicos/funcionários da Secretaria requisitante quanto aos aspectos técnicos exigidos da descrição do produto, que no caso de desaprovação, emitirão parecer com as justificativas técnicas da recusa.

9.5.3. Em caso de recusa ou irregularidade na amostra a licitante será desclassificada para o lote, sendo convocados os licitantes subsequentes.

9.5.4. As amostras deverão ser entregues no Departamento de Licitações e Compras, sito à rua: Joaquim das Neves, 211 - Vila Caldas - Carapicuíba, CEP: 06310-030 - SP.

10. DO PRAZO E CONDIÇÕES DE ENTREGA DO MATERIAL

10.1. O prazo de entrega dos materiais é de até 15 (quinze) dias úteis, contados da data da autorização de fornecimento expedida pela Secretaria requisitante.

10.2. A entrega do objeto licitado deverá ser acompanhada de nota fiscal sendo somente aceita após a verificação do cumprimento das especificações contidas no Anexo I deste Edital, ou nos locais previamente informados pela Secretaria requisitante, em suas embalagens originais, devidamente protegidas, estando incluso no mesmo frete, impostos e demais encargos ficando o Município isento de qualquer responsabilidade, estando tudo em pleno atendimento das especificações do Anexo I, parte integrante deste Edital.

10.3. A Prefeitura poderá modificar o local de entrega do objeto da licitação a qualquer tempo, desde que o novo local seja acessível, livre e desimpedido e esteja situado dentro do perímetro urbano do Município de Carapicuíba.

10.4. Ocorrendo o descrito no Item **10.3** a comunicação deverá ser por escrito, podendo ser via "e-

mail”, sem que o fato importe em qualquer alteração contratual, especialmente de preço.

11. DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

11.1. O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias e após apresentação de nota fiscal, revestida das formalidades legais e embasada no pedido de compra.

11.2. Nenhuma fatura que contrarie as especificações contidas nas propostas será liberada antes de executadas as devidas correções e antes que seja comprovado o cumprimento das obrigações tributárias e sociais legalmente exigidas.

11.3. Nenhum pagamento será feito ao licitante vencedor antes de quitada ou relevada à multa que tenha sido aplicada.

11.4. Os valores que não forem pagos no prazo previsto poderão ser acrescidos de compensação financeira de 0,5% ao mês, apurados desde a data prevista para pagamento até a data de sua efetivação, calculados “pró rata” sobre o valor da Nota Fiscal/Fatura.

12. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

12.1. As despesas serão suportadas com os recursos classificados na dotação orçamentária: **SSMP** – 358, 360, 361, 375, 385, 386, 395, 396, 403, 404, 411, 412, 421, 422, 429, 430, 437, 438, 447, 448, 453, 454, 455, 456, 459, 460, 469, 470, 479, 480, 1036, 1037, 1041, 1042 e 1066, elemento 30 (material de consumo).

13. DAS OBRIGAÇÕES

13.1. Constituem obrigações do licitante vencedor:

13.1.1. Atender às solicitações feitas pela **Secretaria solicitante** no prazo máximo de até 15 (quinze) dias úteis, a contar da data de expedição da Ordem de Fornecimento.

13.1.2. Responsabilizar-se pelo transporte dos medicamentos de seu estabelecimento até o local determinado para instalação, contemplando todos os custos, tudo de acordo e em pleno atendimento ao descritivo do ANEXO I que é parte integrante do Edital, sem ônus para Prefeitura.

13.1.3. O medicamento será recebido provisoriamente, pelo representante designado da administração para recebimento, por um período de 03 (três) dias para verificação da conformidade do material com a qualidade, especificação e preço.

13.1.4. No período de carência para recebimento definitivo, o representante da administração poderá solicitar a substituição do material em desacordo coma as condições estabelecidas ou, ainda, que apresentem avarias ou condições impróprias para uso a que se destinam.

13.1.5. A substituição do medicamento devera ocorrer no 1º (primeiro) dia útil imediatamente subsequente ao da formal comunicação da ocorrência, sendo que a não efetivação da substituição no

prazo assinalado, sem justificção, apresentada pelo fornecedor e aceita pela secretaria requisitante, implicara na aplicaçõ das sanções previstas no item 14 e subitens deste edital.

13.1.6. Responsabilizar-se pelos encargos decorrentes do cumprimento das obrigações supramencionadas, bem como pelo recolhimento de todos os impostos, taxas, tarifas, contribuições ou emolumentos Federais, Estaduais e Municipais, que incidam ou venham incidir sobre o objeto deste contrato bem como apresentar os respectivos comprovantes, quando solicitado pala Prefeitura do Município de Carapicuíba.

13.1.7. Responsabilizar-se pelos prejuízos causados ao Município de Carapicuíba ou a terceiros, por atos de seus empregados ou prepostos.

14. DAS PENALIDADES

14.1 Comete infração administrativa, nos termos da Lei nº. 14.133, de 2021, a contratada que:

14.2 Der causa à inexecução parcial da Ata de Registro de Preços;

14.3 Der causa à inexecução parcial do Instrumento da Ata de Registro de Preços que cause grave dano à Administração ou ao funcionamento dos serviços públicos ou ao interesse coletivo;

14.4 Der causa à inexecução total da Ata de Registro de Preços;

14.5 Ensejar o retardamento da entrega do objeto sem motivo justificado;

14.6 Apresentar documentação falsa ou prestar declaração falsa durante a execução da Ata de Registro de Preços;

14.7 Comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude de qualquer natureza;

14.8 Praticar ato lesivo previsto no art. 5º da Lei nº. 12.846, de 1º de agosto de 2013.

14.9 Serão aplicadas à contratada que incorrer nas infrações acima descritas as seguintes sanções:

14.10 Advertência, quando a contratado der causa à inexecução parcial da Ata de Registro de Preços, sempre que não se justificar a imposição de penalidade mais grave (art. 156, §2º, da Lei nº. 14.133, de 2021);

14.11 A sanção de impedimento de licitar e contratar será aplicada ao responsável em decorrência das infrações administrativas relacionadas aos subitens 14.2, 14.3, 14.4, quando não se justificar a imposição de penalidade mais grave, e impedirá o responsável de licitar e contratar no âmbito da Administração Pública direta e indireta do ente federativo a qual pertencer o órgão ou entidade, pelo prazo máximo de 3 (três) anos;

14.12 O atraso na entrega do objeto da licitação sujeitará a Contratada à multa de mora de 0,5% (meio por cento) do valor da parcela em atraso, por dia, até o 15º (décimo quinto) dias de atraso, após

será considerada inexecução parcial do contrato.

14.13 O não atendimento e observância dos materiais solicitados pela Administração, ou ainda a não entrega do objeto ou desacordo com as especificações constante do edital ou em níveis de qualidade inferior ao especificado na Ata de Registro de Preços sujeitará a Contratada a multa no valor de 10 (dez por cento) do valor constante da Ordem de Fornecimento, sem prejuízo da complementação de quantidades e/ou substituição do material, e demais sanções aplicáveis.

14.14 Nos casos de reincidência em inadimplemento apenados por 03 (três) vezes no mesmo instrumento Ata de Registro de Preços ou de ato jurídico análogo, bem como as faltas graves de impliquem a rescisão unilateral do contrato ou instrumento equivalente sujeitará a Contratada a suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com esta Prefeitura, pelo prazo de até 05 (cinco) anos.

14.15 As sanções de suspensão e declaração de inidoneidade poderão ser aplicadas juntamente com as sanções de multa.

14.16 Para aplicação das penalidades descritas acima será instaurado procedimento administrativo específico, sendo assegurado ao particular o direito ao contraditório e ampla defesa, com todos os meios a eles inerentes.

14.17 As multas são independentes e não eximem a Contratada da plena entrega do objeto da Ata de Registro de Preços.

14.18 As penalidades aqui previstas são autônomas e suas aplicações cumulativas, serão regidas pela Lei nº 14.133, de 2021 e alterações subsequentes.

14.19 As sanções são independentes e a aplicação de uma não exclui a das outras.

14.20 O prazo para pagamento de multas será de 03 (três) dias úteis, a contar da intimação da infratora, sob pena de inscrição do respectivo valor como dívida ativa, sujeitando-se a devedora ao competente processo judicial de execução.

15 DA IMPUGNAÇÃO DO EDITAL

15.1 Qualquer cidadão poderá solicitar esclarecimento, providências ou impugnar os termos do presente Edital por irregularidade até 3 (três) dias úteis antes da data fixada para a realização do Pregão, cabendo a Pregoeiro(a) decidir sobre a impugnação.

15.2 Decairá o direito de impugnar os termos do Edital o licitante que não apontar as falhas ou irregularidades supostamente existentes no Edital até o segundo dia útil que anteceder à data da realização do Pregão. Sendo intempestiva, a comunicação do suposto vício não suspenderá o curso do certame.

15.3 A impugnação feita tempestivamente pelo licitante não o impedirá de participar do processo licitatório, ao menos até o trânsito em julgado a ele pertinente.

15.4 Acolhida a petição contra o ato convocatório, será designada nova data para a realização do certame, desde que a alteração proferida implique em alteração substancial da proposta.

16 DO RECURSO

16.1 Ao final da fase de disputa, a empresa que desejar recorrer contra decisões do comprador (a) poderá fazê-lo, no prazo de 30 (trinta) minutos, manifestando sua intenção de recurso logo após a declaração de vencedor, o licitante deverá apresentar, por escrito, razões de recurso em 3 (três) dias úteis, ficando os demais licitantes, desde logo, intimados a apresentarem contrarrazões, em igual prazo, que começará a contar do término do prazo recorrente, sendo-lhes assegurada vista imediata dos autos.

16.2 A falta de manifestação imediata e motivada dos licitantes em recorrer, importará na decadência do direito ao recurso e adjudicação do objeto da licitação, pelo (a) Pregoeiro (a), ao vencedor.

16.3 Não será concedido prazo para recursos sobre assuntos meramente protelatórios ou quando não justificada a intenção de interpor o recurso pelo proponente.

16.4 As razões de recurso e as contrarrazões apresentadas deverão ser encaminhadas, diretamente à Departamento de Licitações e Compras pela plataforma do: <https://bllcompras.com/>.

16.5 O acolhimento do recurso importará a invalidação apenas dos atos insuscetíveis de aproveitamento.

16.6 Os recursos contra as decisões do Pregoeiro não terão efeito suspensivo.

17 DISPOSIÇÕES GERAIS

17.1 Só se iniciam e vencem os prazos referidos neste Edital em dias de expediente do Município de Carapicuíba.

17.2 É facultada à comissão ou autoridade responsável pelo recebimento da mercadoria a promoção de diligência ou solicitação de amostra do material licitado, destinada a esclarecer ou a complementar a instrução do processo, vedada a inclusão posterior de documento ou informação que deveria constar originariamente da proposta.

17.3 Não será admitida a subcontratação, cessão ou transferência total ou parcial da presente licitação. A fusão, cisão ou incorporação só será admitida com o consentimento prévio e por escrito do Município.

17.4 O Município poderá revogar a licitação por razão de interesse público decorrente de fato superveniente devidamente comprovado, ou anulá-la por ilegalidade, de ofício ou a requerimento da parte interessada, não gerando direito de indenizar quando anulada por motivo de ilegalidade, ressalvado o disposto no parágrafo único do art. 71, inciso II da Lei nº. 14.133/2021, assegurada à

ampla defesa.

17.5 É facultado ao Pregoeiro (a), ou à autoridade a ele superior, em qualquer fase da licitação, promover diligências com vistas a esclarecer ou a complementar a instrução do processo.

17.6 Os casos omissos serão resolvidos em conformidade com as disposições da Lei Federal nº. 14.133, de 2021, no que couber.

Carapicuíba, 25 de março de 2025.

Eidmar Carnuta da Silva Luz
Pregoeira

1. OBJETO:

1.1. O presente Termo de Referência tem como objetivo, abertura de registro de preço (ATA) para empresas especializadas em fornecimento de materiais cirúrgico e hospitalar conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

2. AMOSTRA:

- Empresas classificadas em primeiro lugar deverão apresentar 01 (uma) amostra de cada produto, do lote para o qual tenha sido classificada, no prazo de até 05 (cinco) dias úteis, para análise da secretaria de Saúde e Medicina Preventiva.
- Em caso de equipamentos poderá ser apresentado um folder com descritivo detalhado dos objetos.

2.1 CRITÉRIOS PARA A CONTRATAÇÃO:

- Em sendo a proponente distribuidora ou representante do produto ofertado, deverá apresentar declaração do fabricante ou da detentora do registro do produto junto ao Ministério da Saúde, subcrita por seu representante legal, autorizando a comercializar o produto objeto da licitação.
- Autorização de Funcionamento da Empresa (AFE) emitida pela Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA).
- Certificação de Boas Práticas de Fabricação (CBPF) emitido pela Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA).
- Comprovante de Registro do produto ofertado junto ao Ministério da Saúde, ou de sua isenção.

3. JUSTIFICATIVA:

- Tal solicitação se faz necessária para atendimento de demanda da Secretaria Municipal de Saúde, compreendendo a necessidade de reposição periódica dos materiais cirúrgicos e hospitalares, nas Unidades Básicas de Saúde e Prontos Atendimentos, visto que tais materiais, são essenciais para o funcionamento adequado das mesmas.

4. PRAZO DE ENTREGA:

- O prazo de entrega dos bens é de 15 (quinze) dias contados, a partir da solicitação por ORDEM DE ENTREGA em remessa única ou parcelada, no seguinte endereço: Rua Pedro de Oliveira nº 106, Vila Sul-Americana, CEP 06397 – 085 (Almoxarifado da Saúde).

- No caso de descumprimento das obrigações assumidas no fornecimento dos bens por parte do fornecedor, a empresa estará sujeita a aviso de atraso na entrega, notificação, e demais sanções previstas na lei de licitações (14.133/2021);
- Resguardados os direitos de ampla de defesa e contraditório, a empresa deverá apresentar documentalmente, caso haja justificativa, os motivos que cerceiam o não fornecimento ou mora na entrega no e-mail: saudesuprimento@carapicuiiba.sp.gov.br; no prazo de até 72 horas;

5. CRITÉRIOS DE ACEITAÇÃO DO OBJETO:

- Os bens poderão ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta e caso não acompanhar nota fiscal no ato da entrega.
- Somente serão aceitas, as quantidades solicitadas na ordem de entrega;

6. OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA:

- Efetuar a entrega do objeto em perfeitas condições, conforme especificações, prazo e local constantes neste termo, acompanhado da respectiva nota fiscal, na qual constarão as indicações referentes à marca, fabricante, modelo, lote, procedência e prazo de garantia ou validade;

7. PRAZO DE PAGAMENTO:

- O prazo de pagamento é de 30 dias após a validação da nota fiscal;

8. PRAZO DE CONTRATAÇÃO

- A vigência da contratação será de 12 (Doze) meses.

ANEXO II
DESCRIÇÃO, QUANTITATIVO E ORÇAMENTO ESTIMADO.

LOTE 1					
Item	Descrição	Quant.	Unid.	Valor Unid.	Valor Total
1.1	Abaixador de língua em madeira pacote com 100 unidades. Espátula de madeira, descartável, formato convencional com extremidades arredondadas, sem rebarbas, medidas aproximadas: 140 (comprimento) x 15 (largura) x 2 mm (espessura) (variação de medidas em até 25% para mais ou para menos). Embalagem c/ 100 unidades, com dados de identificação e procedência.	1.500	Pacote	R\$ 12,37	R\$ 18.555,00
1.2	Aparelho de barbear, tipo lâmina descartável, material lâmina aço, com 02 lâminas, material cabo de plástico, anatômico, com estrias de borracha, com fita lubrificante.	4.800	Unid.	R\$ 4,24	R\$ 20.352,00
1.3	Fixador de tubo endotraqueal oral (de 5 a 10mm de diâmetro), com barreira protetora de pele a base de hidrocolóide. Possui mecanismo móvel que permite reposicionamento do tubo, facilitando os cuidados orais e minimizando riscos de formação de úlceras por pressão nos lábios e tecido mucoso. Com triplo mecanismo de fixação do tubo, diminuindo risco de extubação. Contém tira acolchoada, ajustável e lavável com fácil fixação no pescoço; não contém látex.	2.000	Unid.	R\$ 224,60	R\$ 449.200,00
1.4	Lacre numerado com perfil dente de serra, permite a lacração rápida e segura contra tentativas de violação. A introdução do rabicho pelo lado indicado no lacre, proporciona segurança total contra o chamado "falso travamento". A robustez da cápsula de travamento completa o conjunto de requisitos de segurança contra tentativas de violação. Fabricado em polipropileno (pp). Lacres numerados. Modelo: escada. Cor: preto. Medida: 16cm. Contém 100 unidades.	3.000	Unid.	R\$ 1,98	R\$ 5.940,00
1.5	Carvão ativado pó em pacote e/ou sachê – 10 g.	300	Sachê	R\$ 37,11	R\$ 11.133,00
1.6	Teste bowie dick constituído de pacote com 200 folhas de papel reciclável na medida 12,5 cms x 12.5 cms, contendo no centro folha impregnada com tinta termo química, atóxico, livre de metais pesados, em conformidade com a iso 11140-1, que após exposição de 3,5 minutos a 134°C em autoclave pré-vácuo no ciclo de bowie dick, muda uniformemente de cor clara para a escura possibilitando diagnóstico de falha por meio de leitura dos seguintes parâmetros: remoção de ar, penetração de vapor, ausência de gases não condensáveis, superaquecimento e de umidade de vapor. Deve acompanhar guia para leitura de resultados, pacote embalado trazendo na sua face externa, indicador de processo de esterilidade, apresentação: caixa com 20 pacotes teste, com dados de identificação, procedência, validade, número de registro ms, responsável técnico e data de fabricação.	1.000	Pacote	R\$ 50,49	R\$ 50.490,00
1.7	Fixador de lâmina para exame citopatológico para citologia oncológica - spray. Homogêneo, secagem rápida, em frascos com 100 ml. Embalagem contendo dados de identificação, data de fabricação, lote e prazo de validade. Isento rms.	300	Frasco	R\$ 19,58	R\$ 5.874,00

Prefeitura de Carapicuíba

Secretaria da Fazenda

Departamento de Licitações e Compras



**CIDADE DE
CARAPICUÍBA**

1.8	Gel para ultrassonografia embalado em frasco com 1000gr. Embalagem com dados de identificação, procedência, data de validade. Rms	100	Frasco	R\$ 28,85	R\$ 2.885,00
1.9	Gel para ultrassonografia embalado em frasco com 100gr. Embalagem com dados de identificação, procedência, data de validade. Rms	3.000	Frasco	R\$ 5,88	R\$ 17.640,00
1.10	Lâmina bisturi nº 15	10.000	Unid.	R\$ 1,23	R\$ 12.300,00
1.11	Lâmina bisturi nº 20	12.000	Unid.	R\$ 1,23	R\$ 14.760,00
1.12	Lâmina bisturi nº 22	6.000	Unid.	R\$ 1,23	R\$ 7.380,00
1.13	Lâmina bisturi nº 24	10.000	Unid.	R\$ 1,23	R\$ 12.300,00
1.14	Bisturi descartável; esteril; com cabo em plástico resistente, com lamina em aço inoxidável 24; sem rebarbas e sinais de oxidação, sendo perfeitamente conectados; sendo cabo de plástico com perfeita adaptação, com sistema de segurança retrátil "tipo estilete" acionado após o uso; com trava final para evitar reuso; embalado em material que promova barreira microbiana e abertura aséptica e atender a nr 32; a apresentação do produto deverá obedecer a legislação vigente; (ss02-0224)	500	Unid.	R\$ 16,49	R\$ 8.245,00
1.15	Algodão hidrófilo pacote com 500gr. Embalagem individual e reembalada em pacotes conforme praxe do fabricante, íntegra e impermeável, que mantenha o material protegido até o momento do uso.	2.400	Pacote	R\$ 35,04	R\$ 84.096,00
1.16	Extensão plástica 1.5 mts p- micro p- ar	200	Unid.	R\$ 91,71	R\$ 18.342,00
1.17	Extensão plástica 1.5 mts p- micro p- oxigênio	60	Unid.	R\$ 91,71	R\$ 5.502,60
1.18	Dreno de tórax nº 14	60	Unid.	R\$ 63,90	R\$ 3.834,00
1.19	Absorvente de dióxido de carbono para uso em aparelhos de anestesia. (sem NaOH ou KOH). Não interagir com Sevoflurano ou outros agentes anestésicos, para anestesia de baixo fluxo, sem risco de monóxido de carbono. Capacidade de absorção de 170 L/kg. Mudança permanente de cor branca para roxa Composição: Hidróxido de cálcio, Cloreto de Lítio, Etil Violeta.	50	Unid.	R\$ 783,02	R\$ 39.151,00
				R\$	787.979,60
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 01 - R\$ 787.976,60 (Setecentos e oitenta e sete mil novecentos e setenta e seis reais e sessenta centavos)					

LOTE 2

Item	Descrição	Quant.	Unid.	Valor Unid.	Valor Total
2.1	Água oxigenada 10 vol. Embalagem twist-off de 100 a 120ml com dados de identificação e procedência, data de fabricação, validade, nº. Do lote e registro no ministério da saúde.	3.000	Frasco	R\$ 10,52	R\$ 31.560,00

Prefeitura de Carapicuíba**Secretaria da Fazenda****Departamento de Licitações e Compras****CIDADE DE
CARAPICUÍBA**

2.2	Álcool a 70% - associação de álcool 70% mais água destilada, antisséptico e bactericida, embalagem pet (politereftalato de etileno) de 1 litro, com dados de identificação e procedência, data de fabricação, validade, número do lote e registro no ministério da saúde conforme rdc nº 199/06. Caixa com 12 unidades.	12.000	Litro	R\$ 21,65	R\$ 259.800,00
2.3	Ácido peracético concentração: 0,2%, solução pronto uso, com coadjuvante/adjuvante conforme formulação do fabricante, ph de 5,5 a 7,0, tempo de contato: 10 minutos com propriedade bactericida, esporicida, micobactericida e fungicida, uso em equipamento e dispositivos medico-cirúrgicos, endoscópios e materiais termo sensíveis, a atividade do produto deverá ser comprovada através de tiras reagentes, embalado em material que garanta a integridade do produto, o produto deverá atender a legislação vigente e a rdc 035/2010. Para cada 08 galões acompanha 50 tiras reagentes específicos para análise (leitura) para o produto ofertado, conforme instruções de uso do fabricante. Apresentar laudos de eficácia: bactericida, fungicida, micobactericida e esporicida, emitidos por laboratórios credenciados. Galão 5 litros.	400	Galão	R\$ 638,78	R\$ 255.512,00
2.4	Detergente desinfetante para limpeza e desinfecção de superfícies fixas hospitalares, equipamentos e artigos médicos não críticos; a base de peróxido de hidrogênio 0,35% e pH neutro. Ação bactericida em no mínimo 05 minutos. Ação fungicida, virucida (rotavirus e norovirus) e esporicida. Pronto para uso, compatível com polímeros e metais. Apresentação em frasco pulverizador de 750ml.	1.000	Frasco	R\$ 194,74	R\$ 194.740,00
2.5	Renovador de instrumentais em aço inoxidável, a base de ácido fosfórico e tensoativo não iônico, específico para remoção de oxidações, crostas, manchas e placas de minerais de artigos, formando uma película protetora e liberando as articulações. Possui ph 1,0 utilizado na diluição de 5% em água quente ou fria, por um tempo de imersão de 30 minutos. Pode ser utilizado em modo manual ou em cuba ultra-sônica. Apresentação: frasco 1 litro com dosador, constando na embalagem nº lote, data fabricação, procedência, marca comercial, prazo de validade, registro ms e farmacêutico responsável.	20	Frasco	R\$ 535,76	R\$ 10.715,20
2.6	Solução antisséptica em forma de gel ou hidroalcolico tixotrópico; uso em anti-sepsia para as mãos; a base de álcool etílico 70% e/ou isopropílico, agentes hidratantes, emolientes, sem corante, sem perfume e hipoalergênico, deverá conter em sua composição alpha-bisabolol e/ou glicerina. Apresentação em refil resistente contendo entre 1.000 e 1.200 ml, com válvula que não permita entrada de ar. Embalagem de acordo com a praxe do fabricante de forma a manter a integridade do produto durante o armazenamento até o momento do uso; deve possuir dados de identificação, procedência e instruções de uso de acordo com a legislação vigente e número de registro na anvisa como cosmético.	6.000	Litro	R\$ 97,91	R\$ 587.460,00
2.7	Solução de clorexedine degermante a 2%. Em almotolia, Embalagem twist-off de 100 a 120ml com dados de identificação e procedência, data de fabricação, validade, nº. Do lote e registro no ministério da saúde.	6.000	Almotolia	R\$ 9,49	R\$ 56.940,00
2.8	Solução de clorexedine alcoolica a 0,5%. Em almotolia, Embalagem twist-off de 100 a 120ml com dados de identificação e procedência, data de fabricação, validade, nº. Do lote e registro no ministério da saúde.	3.000	Almotolia	R\$ 9,49	R\$ 28.470,00

Prefeitura de Carapicuíba

Secretaria da Fazenda

Departamento de Licitações e Compras



**CIDADE DE
CARAPICUÍBA**

2.9	Solução de clorexedine aquosa a 2%. Em almotolia, Embalagem twist-off de 100 a 120ml com dados de identificação e procedência, data de fabricação, validade, nº. Do lote e registro no ministério da saúde.	3.000	Almotolia	R\$ 9,49	R\$ 28.470,00
2.10	Vaselina solida 90 gramas - embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, validade, número do lote e registro no ministério da saúde	300	Frasco	R\$ 15,47	R\$ 4.641,00
2.11	Solução de hipoclorito de sódio a 2,5%. Embalagem pet (politereftalato de etileno) de 1 litro, com dados de identificação e procedência, data de fabricação, validade, número do lote e registro no ministério da saúde	2.400	Litro	R\$ 38,14	R\$ 91.536,00
2.12	Solução de pvp-i 10% com 1% de iodo ativo veículo aquoso tópico (100 ml). Embalagem twist-off de 100 a 120ml com dados de identificação e procedência, data de fabricação, validade, nº. Do lote e registro no ministério da saúde.	3.000	Frasco	R\$ 9,29	R\$ 27.870,00
2.13	Solução limpadora enzimática. Detergente concentrado com 7 enzimas: protease, celulase, mananase, peptidase. Carbohidrase, lipase e amilase, pH neutro, com laudo de atividade mínima proteolítica e amilolítica conforme RDC 703 de 16 de Maio/2022; específico para limpeza de instrumentais, equipamentos e artigos médicos, em processo manual ou em lavadoras ultrassônicas e termodesinfetadoras; apresentar laudo de não corrosividade; laudo de rinsabilidade. acondicionado em frasco de 5L.	200	Galão	R\$ 731,49	R\$ 146.298,00
2.14	Vaselina líquida 1000 ml - embalagem pet (politereftalato de etileno) de 1 litro, com dados de identificação e procedência, data de fabricação, validade, número do lote e registro no ministério da saúde	240	Litro	R\$ 88,61	R\$ 21.266,40
2.15	Acido acetico 5% - 1000 ml embalagem pet (politereftalato de etileno) de 1 litro, com dados de identificação e procedência, data de fabricação, validade, número do lote e registro no ministério da saúde	120	Litro	R\$ 81,39	R\$ 9.766,80
2.16	Lugol 5 % 1000 ml. Embalagem pet (politereftalato de etileno) de 1 litro, com dados de identificação e procedência, data de fabricação, validade, número do lote e registro no ministério da saúde	30	Litro	R\$ 216,36	R\$ 6.490,80
2.17	Detergente desinfetante de nível intermediário, para limpeza e desinfecção de superfícies hospitalares, ambulatoriais, equipamentos, artigos médicos inalatórios e não críticos. Princípio ativo a base de Peróxido de Hidrogênio, pH diluído de 3 à 5,5. Comprovação de eficácia para: bactérias: Staphylococcus aureus, Salmonella choleraesuis, Pseudomonas aeruginosa, KPC, VRE, MARSA e Escherichia coli; fungos: Tricophyton mentagrophytes, Candida auris, Candida albicans. Mycobacterium bovis e Mycobacterium smegmatis. Esporicida: Clostridium difficile. Virucida para Coronavirus, Adenovirus Norovírus. Apresentação: Bombona 5 Litros. Validade de 24 meses.	30	Galão	R\$ 1.236,31	R\$ 37.089,30
2.18	Formol 10%, frasco 1000 ml, concentração 9,00 a 11,00 %	30	Frasco	R\$ 201,94	R\$ 6.058,20
2.19	Lugol 5% - 500 ml - frasco	20	Frasco	R\$ 535,75	R\$ 10.715,00
				R\$ 1.815.398,70	
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 02 - R\$ 1.815.398,70 (Hum milhão oitocentos e quinze mil trezentos e noventa e oito reais e setenta centavos)					

LOTE 3					
Item	Descrição	Quant.	Unid.	Valor Unid.	Valor Total
3.1	Adaptador de agulha para coleta de sangue a vácuo, com dispositivo de segurança através de vácuo sem possibilidade de retorno da agulha ou reativação do sistema. Utilizado em coletas múltiplas de sangue venoso, confeccionado em polipropileno. Compatível com diversos tamanhos de agulhas e tubos, próprios para coletas de sangue a vácuo. Uso único. (caixa com 100)	3.000	Caixa	R\$ 149,41	R\$ 448.230,00
3.2	Agulha em aço inox, tipo escalpe, com adaptador individual para coleta múltipla de sangue, compatível 23g (caixa com 100)	3.000	Caixa	R\$ 298,80	R\$ 896.400,00
3.3	Agulha em aço inox, tipo escalpe, com adaptador individual para coleta múltipla de sangue, compatível 21g (caixa com 100)	3.000	Caixa	R\$ 298,80	R\$ 896.400,00
3.4	Agulha para coleta de sangue a vácuo - 25x7 (preto). Estéril - caixa com 100 unidades.	1.400	Caixa	R\$ 91,70	R\$ 128.380,00
3.5	Agulha para coleta de sangue a vácuo - 25x8 (verde). Estéril - caixa com 100 unidades.	1.400	Caixa	R\$ 91,70	R\$ 128.380,00
3.6	Tubo para coleta de sangue a vacuo aproximadamente 2ml k3edta tampa roxa material plástico com anticoagulante jateado na parede	60.000	Unid.	R\$ 1,45	R\$ 87.000,00
3.7	Tubo para coleta de sangue a vacuo aproximadamente 4ml k3edta tampa roxa material plástico com anticoagulante jateado na parede	300.000	Unid.	R\$ 1,67	R\$ 501.000,00
3.8	Tubo para coleta de sangue a vacuo com gel e ativador de coagulo aproximadamente 5ml, material plástico tampa amarela.	300.000	Unid.	R\$ 1,67	R\$ 501.000,00
3.9	Tubo para coleta de sangue a vacuo tampa azul, citrato 3,2% plástico aproximadamente 3,6ml	60.000	Unid.	R\$ 1,88	R\$ 112.800,00
3.10	Tubo para coleta de sangue a vácuo tampa cinza, fluoreto, plástico aproximadamente 4ml	144.000	Unid.	R\$ 1,88	R\$ 270.720,00
3.11	Tubo seringa para coleta de sangue a vácuo ou aspiração, tampa cinza, fluoreto, plástico aproximadamente 1,2ml	4.000	Unid.	R\$ 2,48	R\$ 9.920,00
3.12	Tubo seringa para coleta de sangue a vácuo ou aspiração, tampa vermelha, plástico aproximadamente 1,2ml	4.000	Unid.	R\$ 2,48	R\$ 9.920,00
3.13	Tubo seringa para coleta de sangue a vácuo ou aspiração, tampa verde - heparina, plástico aproximadamente 4,9ml	4.000	Unid.	R\$ 2,48	R\$ 9.920,00
3.14	Microtubo para coleta de sangue 0,5ml- Tampa amarela	3.000	Unid.	R\$ 1,45	R\$ 4.350,00
3.15	Microtubo para coleta de sangue 0,5ml- Tampa Cinza	3.000	Unid.	R\$ 1,45	R\$ 4.350,00
3.16	Microtubo para coleta de sangue 0,5ml- Tampa Azul	3.000	Unid.	R\$ 1,45	R\$ 4.350,00

Prefeitura de Carapicuíba

Secretaria da Fazenda

Departamento de Licitações e Compras



**CIDADE DE
CARAPICUÍBA**

3.17	Cateter intravenoso periférico agulhado para coleta e infusão com sistema de segurança ativo que recobre totalmente a agulha, com calibre 23G (0,6X19mm), de uso único, estéril, isento de látex, isento de DEHP, atóxico, apirogênico, descartável, constituído de agulha em aço inoxidável siliconizado, rígida e reta, bisel trifacetado e biangulado, tubo flexível, transparente, conector luer fêmea em sua ponta distal, abas laterais (asas) em policloreto de vinila e codificação de cores para identificação dos gauges, que garantem eficiência no momento da punção e que se adaptam a anatomia do paciente, garantindo melhor fixação do dispositivo e evitando perdas do acesso venoso, dispositivo de segurança com ativação pelo usuário (Ativo), com reencape total da agulha, proteção total da agulha após a ativação. Tampa do conector luer com finalidade de vedá-lo, além de proteger e garantir a integridade do conector até o momento da utilização. Esterilizado por óxido de etileno (ETO). Embalado individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Rotulagem das embalagens em conformidade com a RDC 751/2022, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, número do lote e número de notificação do dispositivo médico (registro) na ANVISA.	5.000	Unid.	R\$ 6,09	R\$ 30.450,00
					R\$ 4.043.570,00
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 03 - R\$ 4.043.570,00 (Quatro milhões quarenta e três mil quinhentos e setenta reais)					

LOTE 4					
Item	Descrição	Quant.	Unid.	Valor Unid.	Valor Total
4.1	Conjunto de corantes kit ziehl para bk 1000 ml conjunto de corantes kit ziehl para bk 1000 ml, conjunto de corantes para coloração de bactérias álcool resistente. Cada kit contem: 1 álcool- ácido solução, 1 azul de metileno, 1 fucsinafenicada.	36	Conjunto	R\$ 247,28	R\$ 8.902,08
4.2	Fita de urinálise: para análise de urina com 10 parametros entregues em frascos com 150 unidades	1.500	Frasco	R\$ 138,08	R\$ 207.120,00
4.3	Fita de cetona para medição capilar compatível com aparelho que afira, glicemia e cetona em um mesmo equipamento. Caixa com 10 unidades.	200	Caixa	R\$ 123,66	R\$ 24.732,00
4.4	Tubo conico tipo falcon aproximadamente 15ml estéril, pacote com 100 unidades embalados individualmente.	240	Pacote	R\$ 538,85	R\$ 129.324,00
4.5	Swab estéril para coleta de secreções para exames microbiológicos	100.00 0	Unid.	R\$ 3,92	R\$ 392.000,00
4.6	Swab esteril para coleta de secreções para exames microbiológicos com meio stuart	50.000	Unid.	R\$ 8,66	R\$ 433.000,00
4.7	Lamina para microscopia com ponta fosca 26x76mm caixa c/ 50 unidades	5.000	Caixa	R\$ 14,44	R\$ 72.200,00
4.8	Lamínulas com espessura de 0,13mm a 0,16mm caixa com 100 unidades; produzidas em vidro transparente de alta qualidade e sem imperfeições; as lamínulas são limpas e adequadas para uso direto da embalagem; tamanho aproximado de 24x32mm, formato	500	Caixa	R\$ 50,50	R\$ 25.250,00

Prefeitura de Carapicuíba
Secretaria da Fazenda
Departamento de Licitações e Compras



	retangular.				
4.9	Pinça tipo laboratório	12	Unid.	R\$ 246,25	R\$ 2.955,00
4.10	Pipeta pasteur plastica 3ml não esteril	30.000	Unid.	R\$ 3,00	R\$ 90.000,00
4.11	Pipeta sorológica de vidro capacidade 50UL	20.000	Unid	R\$ 35,04	R\$ 700.800,00
4.12	Lampada para microscopio 6v,30w,g4	36	Unid.	R\$ 132,92	R\$ 4.785,12
4.13	Ponteira universal amarela de 0-200 pct c/ 1000	100	Pacote	R\$ 476,00	R\$ 47.600,00
4.14	Microtubo para coleta de sangue 0,5ml- edta	30.000	Unid.	R\$ 4,15	R\$ 124.500,00
4.15	Kit para banho em viscosa e poliéster, contendo extrato de aloe vera, vitamina e, simeticona, oligossacarídeos e lactobacillus sem conservantes, sem fragrância, para higiene corporal no leito, apresentação 08 lenços higienizadores cutâneos medindo aproximadamente 18x21cm, pré-umidificados. Permite aquecimento.	2.000	Unid.	R\$ 18,57	R\$ 37.140,00
4.16	Teste de intolerancia a glicose 75g / 300ml - sabor limão.	1.000	Unid.	R\$ 22,70	R\$ 22.700,00
4.17	Teste de intolerancia a glicose 75g / 300ml - sabor laranja.	1.000	Unid.	R\$ 22,70	R\$ 22.700,00
4.18	Óleo de imersão ir frasco com 100 ml: 1, 517- visc. 150 cts para microscopia	200	Frasco	R\$ 53,61	R\$ 10.722,00
4.19	Meio de Lowenstein Jensen - descontaminação Na HO 4% - pronto para uso. Caixa com 10 frascos de no min. 7ml.	20	Caixa	R\$ 3.554,41	R\$ 71.088,20
4.20	Tubo de vidro meio cultura Ogawa-Kudoh 16x150mm com tampa e rosca contendo 07 a 10ml de meio de cultura. Caixa com 10 tubos.	20	Caixa	R\$ 675,89	R\$ 13.517,80
4.21	Micropipeta, material polipropileno, tipo monocanal, volume fixo, capacidade 5ul uso em laboratório	100	Unid.	R\$ 338,96	R\$ 33.896,00
4.22	Micropipeta, material polipropileno, modelo fix-0030, capacidade 5ul uso em laboratório	100	Unid.	R\$ 338,96	R\$ 33.896,00
4.23	Swab de algodão com haste plástica alongada estéril. Pacote com 100 unid.	200	Pacote	R\$ 91,70	R\$ 18.340,00
4.24	Swab em tubo sem meio de cultura ponta algodão estéril haste de plástico. Aplicação: para coleta e transporte de amostras biológicas para processamento e isolamento em meios de cultura em laboratórios de microbiologia. Características: tubo fabricado em polipropileno; ponta em algodão; haste em poliestireno; etiqueta para identificação da amostra; estéreis por óxido de etileno; embalados individualmente; dimensões do tubo: 13 x 150 mm.	2.000	Unid.	R\$ 16,09	R\$ 32.180,00
4.25	Tubo Conico Pp 12ml Manual/Automacao Graduado pacote com 100 unid.	1.000	Pacote	R\$ 123,65	R\$ 123.650,00

Prefeitura de Carapicuíba
Secretaria da Fazenda
Departamento de Licitações e Compras



4.26	Multiadaptador compatível com sistema de coleta em tubo seringa para adaptação de dispositivos de qualquer marca ou modelo. Embalagem em material adequado, estéril e de acordo com a legislação vigente.	2000	Unid.	R\$ 4,64	R\$ 9.280,00
				R\$ 2.692.278,20	
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 04 - R\$ 2.692.278,20 (Dois milhões seiscentos e noventa e dois mil duzentos e setenta e oito reais e vinte centavos)					

LOTE 5					
Item	Descrição	Quant.	Unid.	Valor Unid.	Valor Total
5.1	Cobertura de hidrofibra - fibra gelificante, 80% de fibras de etilsulfonato de celulose, 20% de fibras de celulose, estéril, embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Medidas: 15 x 15 cm. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação vigente.	500	Unid.	R\$ 494,53	R\$ 247.265,00
5.2	Cobertura de hidrofibra - fibra gelificante, 80% de fibras de etilsulfonato de celulose, 20% de fibras de celulose, prata iônica 0,8 a 2 mg/cm ² , estéril, embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Medidas: 15 x 15 cm. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação vigente.	1000	Unid.	R\$ 649,07	R\$ 649.070,00
5.3	Compressa, de gaze, em rayon, 7,5 cm x 7,5 cm, embebida com 3 ml de ácidos graxos, associado aos óleos de melaleuca e copaíba, rico em ácidos linoleico e oleico, contendo ainda ácido capríco, caprílico, láurico, palmítico, mirístico, esteárico, palmitato de retinol (vitamina a), acetato de tocoferol (vitamina e) e lecitina de soja. Registro na anvisa como produto para saúde, classe de risco iv, com indicação para prevenção e tratamento de feridas. Na embalagem deverá conter nome e /ou marca do produto, lote e data de fabricação, prazo de validade, modo de usar, restrições de uso (quando necessário) técnico responsável.	50.000	Unid.	R\$ 13,20	R\$ 660.000,00
5.4	Creme e barreira protetora - a base de óxido de zinco, associado a ácidos graxos essenciais, contendo ainda lecitina de soja, tcm (triglicerídeos de cadeia média), vitaminas a e e. Embalado em bisnaga com 50 gramas. Na embalagem deverá conter nome e/ou marca do produto, lote, data de fabricação, prazo de validade, modo de usar, restrições de uso (quando necessário), técnico responsável e registro no ministério da saúde.	3.500	Unid.	R\$ 60,81	R\$ 212.835,00
5.5	Curativo de hidrocoloide, película fina, estéril, auto-adesivo, absorvente, altamente flexível, composto por no mínimo carboximetilcelulose, semipermeável que é impermeável a água e bactérias externas e permite evaporação de gases internos. Sem borda. Tamanho 10x10 cm. Caixa com 10 unid.	750	Caixa	R\$ 231,83	R\$ 173.872,50
5.6	Curativo de hidrocoloide, película fina, estéril, auto-adesivo, absorvente, altamente flexível, composto por no mínimo carboximetilcelulose, semipermeável que é impermeável a água e bactérias externas e permite evaporação de gases internos. Sem borda. Tamanho 15x15 cm. Caixa com 10 unid.	750	Caixa	R\$ 566,67	R\$ 425.002,50
5.7	Curativo adesivo para hemostasia pós coleta de sangue, medida aproximada de 2x2cm. Caixa com 500 unid.	500	Caixa	R\$ 61,52	R\$ 30.760,00

Prefeitura de Carapicuíba

Secretaria da Fazenda

Departamento de Licitações e Compras



**CIDADE DE
CARAPICUÍBA**

5.8	Curativo de hidrogel amorfo - com carboximetilcelulose, propilenoglicol e água sem alginato de cálcio e/ou sódio. Apresentação em bisnaga com formato anatômico e bico aplicador, embalagem com aproximadamente 25 mg. Data de esterilização, prazo de validade, número do lote, com rms. Caixa com 10 unidades.	500	Caixa	R\$ 803,61	R\$ 401.805,00
5.9	Curativo em forma de gel, a base de ácidos graxos essenciais, associado aos óleos de melaleuca e copaíba, rico em ácidos linoleico e oleico, contendo ainda ácido capríco, caprílico, láurico, palmítico, mirístico, esteárico, palmitato de retinol (vitamina a), acetato de tocoferol (vitamina e) e lecitina de soja. Embalado em bisnaga 100 gramas. Registro na anvisa como produto para saúde, classe de risco iv, com indicação para prevenção e tratamento de feridas. Na embalagem deverá conter nome e /ou marca do produto, lote e data de fabricação, prazo de validade, modo de usar, restrições de uso (quando necessário) técnico responsável.	3.500	Unid.	R\$ 65,96	R\$ 230.860,00
5.10	Gel fluído inodoro para lubrificação e eliminação de odores característicos- composto pelos ingredientes ativos n-etil-n-soya etosulfato morfolino (neutralizador das moléculas de odor) e poloxamer 188 nf (lubrificante). Frasco plástico de 236 ml.	60	Frasco	R\$ 232,86	R\$ 13.971,60
5.11	Loção oleosa, a base de ácidos graxos essenciais, associado aos óleos de melaleuca e copaíba, rico em ácidos linoléico e oléico, contendo ainda ácido capríco, caprílico, láurico, palmítico, mirístico, esteárico, palmitato de retinol (vitamina a), acetato de tocoferol (vitamina e) e lecitina de soja. Embalado em frascos tipo almotolia 200 ml, com tampa inviolável e autoperfurante. Registro na anvisa como produto para saúde, classe de risco iii, com indicação para prevenção e tratamento de feridas. Na embalagem deverá conter nome e /ou marca do produto, lote e data de fabricação, prazo de validade, modo de usar, restrições de uso (quando necessário) técnico responsável.	3.500	Frasco	R\$ 63,91	R\$ 223.685,00
5.12	Atadura de tecido de algodão, impregnada com pasta de óxido de zinco micronizado, goma acácia, glicerina, vaselina e óleo de rícino. Embalado em caixa com 12 unidades. Registro na anvisa como produto para saúde, classe de risco iii, com indicação para tratamento de úlceras venosas e edemas linfáticos. Na embalagem deverá conter nome e /ou marca do produto, lote e data de fabricação, prazo de validade, modo de usar, restrições de uso (quando necessário) técnico responsável. Tamanho 10,2x 9,14 m.	100	Caixa	R\$ 849,99	R\$ 84.999,00
5.13	Atadura de tecido de algodão, impregnada com pasta de óxido de zinco micronizado, goma acácia, glicerina, vaselina e óleo de rícino. Embalado em caixa com 12 unidades. Registro na anvisa como produto para saúde, classe de risco iii, com indicação para tratamento de úlceras venosas e edemas linfáticos. Na embalagem deverá conter nome e /ou marca do produto, lote e data de fabricação, prazo de validade, modo de usar, restrições de uso (quando necessário) técnico responsável. Tamanho 7,5x6m m.	100	Caixa	R\$ 813,94	R\$ 81.394,00
				R\$ 3.435.519,60	
<p>VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 5 - R\$ 3.435.519,60 (Três milhões quatrocentos e trinta e cinco mil, quinhentos e dezenove reais e sessenta centavos)</p>					

LOTE 6

Item	Descrição	Quant.	Unid.	Valor Unid.	Valor Total
6.1	Aparelho medidor de pressão digital automático braço : características gerais: - indicador de arritmia - indicador de nível de hipertensão - rastreamento de fibrilação arterial (fa) - memória para resultados com hora e data - totalmente automático - medidor de pressão e pulsação - medição no braço - precisão clinicamente comprovada de acordo com os protocolos do inmetro - detecta batimentos cardíacos irregulares - controle de inflação - ativação ao toque de botão - braçadeira ergonômica com tamanho para braços com circunferência aproximadas de 22 cm a 33 cm - visor digital lcd com mostrador grande - faixa de medição: 0 a 299 mm - hg, pulsação: 40 a 180 batidas/ min. Especificações técnicas: -válvula de liberação automática de pressão; -liberação rápida de ar: válvula de liberação automática; -método oscilométrico; -fonte de alimentação a pilhas, inclusas, ou conectado ao cabo de energia.	100	Unid.	R\$ 3.626,49	R\$ 362.649,00
6.2	Esfigmomanômetro aneróide preto que contém: 01 manômetro, 01 braçadeira adulto 18-35 cm em nylon, 01 pera com válvula de deflação,	400	Unid.	R\$ 398,72	R\$ 159.488,00
6.3	Termômetro cabo extensor longo, para caixa de vacinas, com cabo flexível, faixa de medição aproximada de -10 a 50°C (sensor interno) -50 a 70°C (sensor externo) 20 a 99%ur resolução: 0.1°C 1%ur comprimento do sensor: 1,5 m (aproximadamente) temperatura de operação: -10 a 50°C umidade de operação: 20 a 99%ur (sem condensação) aa) funções adicionais: - seleção °C / °F - registro de máxima e mínima - relógio com alarme	240	Unid.	R\$ 333,82	R\$ 80.116,80
6.4	Termometro Digital Clínico Mínimo Entre 32° A 44° C A Prova De Água, Com Medição Em Graus Celsius E Precisão Decimal. Não Deverá Conter Substância Tóxica, E Nem Mercúrio, Sendo Indicado Para Medir A Temperatura Do Corpo Humano, Ao Final Da Medição Emite Um Sinal Sonoro. O Produto Deverá Ter Aprovação Do Inmetro.	300	Unid.	R\$ 91,71	R\$ 27.513,00
6.5	Termo Higrometro Digital Com Maxima E Minima Medidor De Temperatura E Umidade. Display De Lcd, Apresentação Simultânea Da Temperatura Interna, Umidade. Memória: Máxima E Mínima. Alarmecom Programação Horária E Diária. Alimentação: 1 Pilha De 1,5v (Aaa). Dimensões Aproximadas: 108 x 101 x 23 Mm. Escalas: Temperatura Interna: -50 A +70°C / -58 A +158°F; Umidade: 10 A 99% Rh; Precisão: Temperatura: ± 1°C, ± 2°F; Umidade: ± 5% Rh	200	Unid	R\$ 205,04	R\$ 41.008,00
6.6	Termômetro corporal digital infravermelho laser sem toque. Características adicionais: funciona com 2 (duas) pilhas aaa inclusas, display lcd colorido, medição de temperatura corpórea, ambientes e superfícies, infravermelho com medição instantânea sem contato com a pele ou superfície, sendo mais prático e higiênico, armazenamento na memória de até 30 medições	200	Unid	R\$ 411,10	R\$ 82.220,00
6.7	Esfigmomanômetro aneróide preto que contém: 01 manômetro, 01 braçadeira adulto / obeso em nylon, 01 pera com válvula de deflação.	200	Unid.	R\$ 409,04	R\$ 81.808,00
6.8	Esfigmomanômetro aneróide preto que contém: 01 manômetro, 01 braçadeira infantil em nylon, 01 pera com válvula de deflação,	200	Unid.	R\$ 370,93	R\$ 74.186,00

Prefeitura de Carapicuíba

Secretaria da Fazenda

Departamento de Licitações e Compras



**CIDADE DE
CARAPICUÍBA**

6.9	Estetoscópio infantil, nível da ausculta baixo ângulo em teal cromado, olivas em pvc, tubo em y de pvc, mola em aço cromado	100	Unid.	R\$ 308,09	R\$ 30.809,00
6.10	Estetoscópio adulto em aço inox de alta durabilidade com anel de pvc para sistema de trava do diagrama, realizar auscultação precisa de sons de baixa e alta frequência (cardiopulmonar)	200	Unid.	R\$ 308,09	R\$ 61.618,00
6.11	Manômetro Para Aparelho De Pressão. Aneróide Com Escala De 0 A 300mm/Hg Com Divisões De 2 Mm/Hg, Para Uso Em Aparelhos De Pressão Tipo Esfigmomanômetro, Com Certificado INMETRO.	50	Unid.	R\$ 132,95	R\$ 6.647,50
6.12	Medidor de pressão do cuff; fornece controle de volume, bem como controle preciso de pressão para aumentar a segurança do paciente. Adequado para todas as vias aéreas, formato de seringa para minimizar o potencial de erro humano ao medir e inflar balonetes traqueais. Faixa de medição 0-99 cmh2o. Deve permitir 100 medições.	50	Unid.	R\$ 4.831,88	R\$ 241.594,00
6.13	Manguito uso médico, material borracha, apresentação bolsa inflável, tamanho adulto normal, aplicação aparelho pressão.	3.000	Unid.	R\$ 113,34	R\$ 340.020,00
				R\$	1.589.677,30
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 06 - R\$ 1.589.677,30 (Hum milhão quinhentos e oitenta e nove mil seicentos e setenta e sete reais)					

LOTE 7					
Item	Descrição	Quant.	Unid.	Valor Unid.	Valor Total
7.1	Sonda endotraqueal nº 2.0 - sem balão	60	Unid.	R\$ 16,50	R\$ 990,00
7.2	Sonda endotraqueal nº 2.5 - sem balão	120	Unid.	R\$ 16,50	R\$ 1.980,00
7.3	Sonda endotraqueal nº 3,5 com cuff	120	Unid.	R\$ 19,60	R\$ 2.352,00
7.4	Sonda endotraqueal nº 3.0 - com balão	120	Unid.	R\$ 19,60	R\$ 2.352,00
7.5	Sonda endotraqueal nº 4 com cuff	240	Unid.	R\$ 19,60	R\$ 4.704,00
7.6	Sonda endotraqueal nº 4,5 com cuff	240	Unid.	R\$ 19,60	R\$ 4.704,00
7.7	Sonda endotraqueal nº 5,5 com cuff	240	Unid.	R\$ 19,60	R\$ 4.704,00
7.8	Sonda endotraqueal nº 5.0 - com balão	240	Unid.	R\$ 19,60	R\$ 4.704,00
7.9	Sonda endotraqueal nº 6,5 com cuff	240	Unid.	R\$ 19,58	R\$ 4.699,20
7.10	Sonda endotraqueal nº 7,0 com cuff	360	Unid.	R\$ 19,58	R\$ 7.048,80
7.11	Sonda endotraqueal nº 7,5 com cuff	360	Unid.	R\$ 19,58	R\$ 7.048,80
7.12	Sonda endotraqueal nº 8 com balão	480	Unid.	R\$ 19,58	R\$ 9.398,40
7.13	Sonda endotraqueal nº 8,5 com cuff	540	Unid.	R\$ 19,58	R\$ 10.573,20
7.14	Sonda endotraqueal nº 9 com cuff	240	Unid.	R\$ 19,58	R\$ 4.699,20

Prefeitura de Carapicuíba

Secretaria da Fazenda

Departamento de Licitações e Compras

**CIDADE DE
CARAPICUÍBA**

7.15	Fio guia para intubação adulto facilita a inserção dos tubos endotraqueais em situações difíceis;	120	Unid.	R\$ 172,07	R\$ 20.648,40
7.16	Fio guia para intubação infantil facilita a inserção dos tubos endotraqueais em situações difíceis;	60	Unid.	R\$ 172,07	R\$ 10.324,20
7.17	Lâmina para laringoscópio, tamanho 0, reta, em aço inoxidável, esterilizável e autoclavável, para utilização em conjunto com o cabo de laringoscópio, compatível com cabos de diferentes tamanhos e marcas em conformidade com a ISO 7376:2009, codificados pela cor verde. Contém em sua estrutura um tubo em aço inox que permite a condução da luz gerada no cabo do laringoscópio, permite a visualização e o acesso à via laringotraqueal. Composição: Aço inoxidável.	50	Unid.	R\$ 216,37	R\$ 10.818,50
7.18	Lâmina para laringoscópio, tamanho 1, reta, em aço inoxidável, esterilizável e autoclavável, para utilização em conjunto com o cabo de laringoscópio, compatível com cabos de diferentes tamanhos e marcas em conformidade com a ISO 7376:2009, codificados pela cor verde. Contém em sua estrutura um tubo em aço inox que permite a condução da luz gerada no cabo do laringoscópio, permite a visualização e o acesso à via laringotraqueal. Composição: Aço inoxidável.	50	Unid.	R\$ 216,37	R\$ 10.818,50
7.19	Lâmina para laringoscópio, tamanho 2, reta, em aço inoxidável, esterilizável e autoclavável, para utilização em conjunto com o cabo de laringoscópio, compatível com cabos de diferentes tamanhos e marcas em conformidade com a ISO 7376:2009, codificados pela cor verde. Contém em sua estrutura um tubo em aço inox que permite a condução da luz gerada no cabo do laringoscópio, permite a visualização e o acesso à via laringotraqueal. Composição: Aço inoxidável.	50	Unid.	R\$ 216,37	R\$ 10.818,50
7.20	Lâmina para laringoscópio, tamanho 3, reta, em aço inoxidável, esterilizável e autoclavável, para utilização em conjunto com o cabo de laringoscópio, compatível com cabos de diferentes tamanhos e marcas em conformidade com a ISO 7376:2009, codificados pela cor verde. Contém em sua estrutura um tubo em aço inox que permite a condução da luz gerada no cabo do laringoscópio, permite a visualização e o acesso à via laringotraqueal. Composição: Aço inoxidável.	50	Unid.	R\$ 216,37	R\$ 10.818,50
7.21	Lâmina para laringoscópio, tamanho 4, reta, em aço inoxidável, esterilizável e autoclavável, para utilização em conjunto com o cabo de laringoscópio, compatível com cabos de diferentes tamanhos e marcas em conformidade com a ISO 7376:2009, codificados pela cor verde. Contém em sua estrutura um tubo em aço inox que permite a condução da luz gerada no cabo do laringoscópio, permite a visualização e o acesso à via laringotraqueal. Composição: Aço inoxidável.	50	Unid.	R\$ 216,37	R\$ 10.818,50
7.22	Lâmina para laringoscópio, tamanho 5, reta, em aço inoxidável, esterilizável e autoclavável, para utilização em conjunto com o cabo de laringoscópio, compatível com cabos de diferentes tamanhos e marcas em conformidade com a ISO 7376:2009, codificados pela cor verde. Contém em sua estrutura um tubo em aço inox que permite a condução da luz gerada no cabo do laringoscópio, permite a visualização e o acesso à via laringotraqueal. Composição: Aço inoxidável.	50	Unid.	R\$ 216,37	R\$ 10.818,50

Prefeitura de Carapicuíba

Secretaria da Fazenda

Departamento de Licitações e Compras

**CIDADE DE
CARAPICUÍBA**

7.23	Lâmina para laringoscópio, tamanho 0, curva, em aço inoxidável, esterelizável e autoclavável, para utilização em conjunto com o cabo de laringoscópio, compatível com cabos de diferentes tamanhos e marcas em conformidade com a ISO 7376:2009, codificados pela cor verde. Contém em sua estrutura um tubo em aço inox que permite a condução da luz gerada no cabo do laringoscópio, permite a visualização e o acesso à via laringotraqueal. Composição: Aço inoxidável.	50	Unid.	R\$ 216,37	R\$ 10.818,50
7.24	Lâmina para laringoscópio, tamanho 1, curva, em aço inoxidável, esterelizável e autoclavável, para utilização em conjunto com o cabo de laringoscópio, compatível com cabos de diferentes tamanhos e marcas em conformidade com a ISO 7376:2009, codificados pela cor verde. Contém em sua estrutura um tubo em aço inox que permite a condução da luz gerada no cabo do laringoscópio, permite a visualização e o acesso à via laringotraqueal. Composição: Aço inoxidável.	50	Unid.	R\$ 216,37	R\$ 10.818,50
7.25	Lâmina para laringoscópio, tamanho 2, curva, em aço inoxidável, esterelizável e autoclavável, para utilização em conjunto com o cabo de laringoscópio, compatível com cabos de diferentes tamanhos e marcas em conformidade com a ISO 7376:2009, codificados pela cor verde. Contém em sua estrutura um tubo em aço inox que permite a condução da luz gerada no cabo do laringoscópio, permite a visualização e o acesso à via laringotraqueal. Composição: Aço inoxidável.	50	Unid.	R\$ 216,37	R\$ 10.818,50
7.26	Lâmina para laringoscópio, tamanho 3, curva, em aço inoxidável, esterelizável e autoclavável, para utilização em conjunto com o cabo de laringoscópio, compatível com cabos de diferentes tamanhos e marcas em conformidade com a ISO 7376:2009, codificados pela cor verde. Contém em sua estrutura um tubo em aço inox que permite a condução da luz gerada no cabo do laringoscópio, permite a visualização e o acesso à via laringotraqueal. Composição: Aço inoxidável.	50	Unid.	R\$ 216,37	R\$ 10.818,50
7.27	Lâmina para laringoscópio, tamanho 4, curva, em aço inoxidável, esterelizável e autoclavável, para utilização em conjunto com o cabo de laringoscópio, compatível com cabos de diferentes tamanhos e marcas em conformidade com a ISO 7376:2009, codificados pela cor verde. Contém em sua estrutura um tubo em aço inox que permite a condução da luz gerada no cabo do laringoscópio, permite a visualização e o acesso à via laringotraqueal. Composição: Aço inoxidável.	50	Unid.	R\$ 216,37	R\$ 10.818,50
7.28	Lâmina para laringoscópio, tamanho 5, curva, em aço inoxidável, esterelizável e autoclavável, para utilização em conjunto com o cabo de laringoscópio, compatível com cabos de diferentes tamanhos e marcas em conformidade com a ISO 7376:2009, codificados pela cor verde. Contém em sua estrutura um tubo em aço inox que permite a condução da luz gerada no cabo do laringoscópio, permite a visualização e o acesso à via laringotraqueal. Composição: Aço inoxidável.	50	Unid.	R\$ 216,37	R\$ 10.818,50
7.29	Mascara de não reinalação, transparente de vinil macio para conforto do paciente e avaliação visual.	20	Unid.	R\$ 35,05	R\$ 701,00

Prefeitura de Carapicuíba**Secretaria da Fazenda****Departamento de Licitações e Compras****CIDADE DE
CARAPICUÍBA**

7.30	Máscara laríngea descartável nº 1 : neonatal até 5,0 kg 4ml, produzida em pvc transparente siliconado de uso médico, atoxico, flexível; com cuff macio,tubo de ar flexível e transparente com indicação de peso; esteril,descartavel;embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asseptica e pronta para utilização; Tamanhos codificados por cores do balonete, com identificação de tamanho gravada no tubo e visível valvula de insuflação sem material metálico,compatível com ressonância magnética. Acompanha seringa codificada por cores para insuflação do manguito (cuff). Pré curvada, possibilidade de intubação. via de aspiracao gastrica e borda epiglótica; apresentacao do produto devera obedecer a legislacao atual vigente.	12	Unid.	R\$ 220,48	R\$ 2.645,76
7.31	Máscara laríngea descartável nº 1,5 : 5 - 10kg 7ml, produzida em pvc transparente siliconado de uso médico, atoxico, flexível; com cuff macio,tubo de ar flexível e transparente com indicação de peso; esteril,descartavel;embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asseptica e pronta para utilização; Tamanhos codificados por cores do balonete, com identificação de tamanho gravada no tubo e visível valvula de insuflação sem material metálico,compatível com ressonância magnética. Acompanha seringa codificada por cores para insuflação do manguito (cuff). Pré curvada, possibilidade de intubação. via de aspiracao gastrica e borda epiglótica; apresentacao do produto devera obedecer a legislacao atual vigente.	12	Unid.	R\$ 220,48	R\$ 2.645,76
7.32	Máscara laríngea descartável nº2.0 10 - 20kg 10ml, produzida em pvc transparente siliconado de uso médico, atoxico, flexível; com cuff macio,tubo de ar flexível e transparente com indicação de peso; esteril,descartavel;embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asseptica e pronta para utilização; Tamanhos codificados por cores do balonete, com identificação de tamanho gravada no tubo e visível valvula de insuflação sem material metálico,compatível com ressonância magnética. Acompanha seringa codificada por cores para insuflação do manguito (cuff). Pré curvada, possibilidade de intubação. via de aspiracao gastrica e borda epiglótica; apresentacao do produto devera obedecer a legislacao atual vigente	12	Unid.	R\$ 220,48	R\$ 2.645,76
7.33	Máscara laríngea descartável nº2.5 20 - 30kg 14ml, produzida em pvc transparente siliconado de uso médico, atoxico, flexível; com cuff macio,tubo de ar flexível e transparente com indicação de peso; esteril,descartavel;embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asseptica e pronta para utilização; Tamanhos codificados por cores do balonete, com identificação de tamanho gravada no tubo e visível valvula de insuflação sem material metálico,compatível com ressonância magnética. Acompanha seringa codificada por cores para insuflação do manguito (cuff). Pré curvada, possibilidade de intubação. via de aspiracao gastrica e borda epiglótica; apresentacao do produto devera obedecer a legislacao atual vigente.	12	Unid.	R\$ 220,48	R\$ 2.645,76

Prefeitura de Carapicuíba

Secretaria da Fazenda

Departamento de Licitações e Compras

**CIDADE DE
CARAPICUÍBA**

7.34	Máscara laríngea descartável nº3.0: 30 - 50kg 20ml, produzida em pvc transparente siliconado de uso médico, atoxico, flexivel; com cuff macio,tubo de ar flexivel e transparente com indicacao de peso; esteril,descartavel;embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asseptica e pronta para utilização; Tamanhos codificados por cores do balonete, com identificação de tamanho gravada no tubo e visível valvula de insuflação sem material metálico,compativel com ressonância magnética. Acompanha seringa codificada por cores para insuflação do manguito (cuff). Pré curvada, possibilidade de intubação. via de aspiracao gastrica e borda epiglótica; apresentacao do produto devera obedecer a legislacao atual vigente.	12	Unid.	R\$ 220,48	R\$ 2.645,76
7.35	Máscara laríngea descartável nº4.0: 50 - 70kg 30ml, produzida em pvc transparente siliconado de uso médico, atoxico, flexivel; com cuff macio,tubo de ar flexivel e transparente com indicacao de peso; esteril,descartavel;embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asseptica e pronta para utilização; Tamanhos codificados por cores do balonete, com identificação de tamanho gravada no tubo e visível valvula de insuflação sem material metálico,compativel com ressonância magnética. Acompanha seringa codificada por cores para insuflação do manguito (cuff). Pré curvada, possibilidade de intubação. via de aspiracao gastrica e borda epiglótica; apresentacao do produto devera obedecer a legislacao atual vigente.	12	Unid.	R\$ 220,48	R\$ 2.645,76
7.36	Máscara laríngea descartável nº5.0: 70 - 100kg 40ml, produzida em pvc transparente siliconado de uso médico, atoxico, flexivel; com cuff macio,tubo de ar flexivel e transparente com indicacao de peso; esteril,descartavel;embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asseptica e pronta para utilização; Tamanhos codificados por cores do balonete, com identificação de tamanho gravada no tubo e visível valvula de insuflação sem material metálico,compativel com ressonância magnética. Acompanha seringa codificada por cores para insuflação do manguito (cuff). Pré curvada, possibilidade de intubação. via de aspiracao gastrica e borda epiglótica; apresentacao do produto devera obedecer a legislacao atual vigente.	12	Unid.	R\$ 220,48	R\$ 2.645,76
7.37	Tubo para máscara laríngea descartável nº6.5: produzido em pvc transparente siliconado de uso médico, atoxico, flexivel; com cuff macio, indicador de pressão da flange, tubo de ar flexivel e transparente com indicacao de peso; esteril, descartavel; embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asseptica e pronta para utilização; apresentacao do produto devera obedecer a legislacao atual vigente.	24	Unid.	R\$ 355,45	R\$ 8.530,80
7.38	Tubo para máscara laríngea descartável nº7.0: produzido em pvc transparente siliconado de uso médico, atoxico, flexivel; com cuff macio, indicador de pressão da flange, tubo de ar flexivel e transparente com indicacao de peso; esteril, descartavel; embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asseptica e	24	Unid.	R\$ 355,45	R\$ 8.530,80

Prefeitura de Carapicuíba

Secretaria da Fazenda

Departamento de Licitações e Compras



**CIDADE DE
CARAPICUÍBA**

	pronta para utilização; apresentacao do produto devera obedecer a legislacao atual vigente.				
7.39	Mascara alta concentração adulto md	720	Unid.	R\$ 60,80	R\$ 43.776,00
7.40	Mascara alta concentração infantil md com elástico	720	Unid.	R\$ 60,80	R\$ 43.776,00
7.41	Mascara de inalacao / nebulizacao adulto	2.400	Unid.	R\$ 20,42	R\$ 49.008,00
7.42	Mascara de inalacao / nebulizacao infantil	480	Unid.	R\$ 20,42	R\$ 9.801,60
7.43	Cânula de guedel pvc tamanho 0, uso entubação, não autoclavavel	12	Unid.	R\$ 17,54	R\$ 210,48
7.44	Cânula de guedel pvc tamanho 1, uso entubação, não autoclavavel	12	Unid.	R\$ 17,54	R\$ 210,48
7.45	Cânula de guedel pvc tamanho 2, uso entubação, não autoclavavel	100	Unid.	R\$ 17,54	R\$ 1.754,00
7.46	Cânula de guedel pvc tamanho 3, uso entubação, não autoclavavel	100	Unid.	R\$ 17,54	R\$ 1.754,00
7.47	Cânula de guedel pvc tamanho 4, uso entubação, não autoclavavel	100	Unid.	R\$ 17,54	R\$ 1.754,00
7.48	Cânula de guedel pvc tamanho 5, uso entubação, não autoclavavel	100	Unid.	R\$ 17,54	R\$ 1.754,00
7.49	Cateter nasal, tipo óculos com anel de ajuste, aplicação oxigenoterapia, tipo uso descartável, 100% silicone, com conector tipo rosca, esterilidade não estéril, tamanho a atender adultos, pediátricos características adicionais pronga em silicone flexível, com ajuste de profundidade, maleável/anel ajustável, com extremidades arredondadas.	5.000	Unid.	R\$ 22,68	R\$ 113.400,00
7.50	Cateter nasal, tipo óculos com anel de ajuste, aplicação oxigenoterapia, tipo uso descartável, 100% silicone, com conector tipo rosca, esterilidade não estéril, tamanho a atender neonatos, pediátricos. Características adicionais pronga em silicone flexível, com ajuste de profundidade, maleável/anel ajustável, com extremidades arredondadas.	2.000	Unid.	R\$ 22,68	R\$ 45.360,00
7.51	Sonda endotraqueal com balão pre formada; confeccionada em 100% pvc, leitoso, livre de latex, termossensível; tipo polar norte, flexível, atóxica, para intubacao nasal; sem mandril, com conector semi montado; com cuff de baixa pressao e alto volume, com encaixe para seringa luer-lock; com valvula de seguranca; 6,0 mm de diametro interno; ponta atraumatica; graduacao indelevel; descartavel; com fio radiopaco continuo; esteril; embalado em material que promova barreira microbiana; devera obedecer a legislacao atual vigente; (100.133.060)	240	Unid.	R\$ 297,75	R\$ 71.460,00
				R\$	651.053,68
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 07 - R\$ 651.053,68 (Seiscentos e cinquenta e um mil cinquenta e tres reais e sessenta e oito centavos)					

LOTE 8

Item	Descrição	Quant.	Unid.	Valor Unid.	Valor Total
8.1	Oculos incolor de protecao - para uso hospitalar	500	Unid.	R\$ 46,37	R\$ 23.185,00

Prefeitura de Carapicuíba

Secretaria da Fazenda

Departamento de Licitações e Compras

**CIDADE DE
CARAPICUÍBA**

8.2	Máscara proteção facial, material viseira acrílico, material suporte plástico, cor incolor, transmitância transparente, características adicionais antiembaçante.	500		R\$ 15,46	R\$ 7.730,00
8.3	Máscara respiradora n95 pff:recomendado para proteção das vias respiratórias e redução da exposição	60.000	Unid.	R\$ 6,18	R\$ 370.800,00
8.4	Máscara descartável com elástico - máscara facial tripla descartável não tecido com elástico. Confeccionada com tripla camada. Camadas de polipropileno e filtro bfe com 98% de retenção bacteriológica atóxica. A máscara descartável com elástico pode ser utilizada em várias situações que seja necessária a proteção de inalação de gotículas ou partículas menores	1.400.000	Unid.	R\$ 0,68	R\$ 952.000,00
8.5	Avental descartável tamanho único, gramatura 20, com manga longa, com gola cirúrgica, punhos com elástico e a abertura traseira com fechamento em tiras para marrar atrás do pescoço e na cintura. Produto indispensável em qualquer procedimento invasivo. Com a biossegurança e higiene exigida nesses tipos de procedimento. O avental oferece segurança e proteção ao profissional contra respingos nas regiões cobertas, em qualquer ambiente que necessite limpeza e higiene constante, tamanho único.	30.000	Unid.	R\$ 8,26	R\$ 247.800,00
8.6	Avental descartável tamanho único, gramatura 40, com manga longa, com gola cirúrgica, punhos com elástico e a abertura traseira com fechamento em tiras para marrar atrás do pescoço e na cintura. Laminado e impermeável. Produto indispensável em qualquer procedimento invasivo. Com a biossegurança e higiene exigida nesses tipos de procedimento. O avental oferece segurança e proteção ao profissional contra respingos nas regiões cobertas, em qualquer ambiente que necessite limpeza e higiene constante, tamanho único.	50.000	Unid.	R\$ 12,38	R\$ 619.000,00
8.7	Avental cirúrgico estéril, de uso único, composto por não tecido de fibras naturais e sintéticas, garantindo maciez e resistência, com barreira de proteção hidro e álcool repelente, punho em malha 100% poliéster e dobradura asséptica. Colarinho com viés branco de não tecido. Tamanho 1,60 x 1,30m. Possui velcro para fechamento da gola e tiras internas nas costas e externas na cintura, com fechamento em transpasse lateral (opa). Mangas corte raglan e acabamento com costuras. Acompanha toalha de viscose branca absorvente para secagem das mãos 0,50m x 0,50m.	500	Unid.	R\$ 81,40	R\$ 40.700,00
8.8	Máscara almofada, válvula de insuflação livre de metal para compatibilidade em ressonância magnética, codificada por cores para identificação dos tamanhos. Conjunto com 6 unidades sendo os tamanhos de 0 a 5. Embalado em material adequado e de acordo com a legislação vigente.	100	Unid.	R\$ 184,42	R\$ 18.442,00
					R\$ 2.279.657,00
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 08 - R\$ 2.279.657,00 (Dois milhões duzentos e setenta e nove mil, seiscentos e cinquenta e sete reais)					

LOTE 9					
Item	Descrição	Quant.	Unid.	Valor Unid.	Valor Total
9.1	Eletrodo para monitor com gel - adulto - descartável	120.000	Unid.	R\$ 1,66	R\$ 199.200,00
9.2	Eletrodo para monitor com gel - infantil - descartável	2.000	Unid.	R\$ 1,66	R\$ 3.320,00
9.3	Bobina de papel termo-sensível (impressora térmica) para uso no aparelho cardioversor life 400 futura, dimensões 58mmx30m.	240	Unid.	R\$ 709,85	R\$ 170.364,00
9.4	Bobina de filme transparente de poliuretano com adesivo acrílico, impregnado com etileno-bisoleamida (EBO), permeável ao oxigênio e a vapores úmidos e impermeável a líquidos e bactérias. Conformável, complementado por suporte posterior de papel siliconizado quadriculado	20	Unid.	R\$ 638,77	R\$ 12.775,40
9.5	Pas de dea:eletrodo multifunção, descartáveis adulto/infantil para DEA Samaritan PAD 350P Heartsine, multifunção descartáveis para uso adulto e infantil são constituídas por um par de eletrodos pregelificados, auto adesivos, ambos equipados com cabo com um único conector bipolar para a ligação direta ou indireta ao desfibrilador/ estimulador.	50	Unid.	R\$ 6.387,57	R\$ 319.378,50
				R\$	705.037,90
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 09 - R\$ 705.037,90 (Setecentos e cinco mil trinta e sete reais e noventa centavos)					

LOTE 10					
Item	Descrição	Quant.	Unid.	Valor Unid.	Valor Total
10.1	Manta de solteiro medidas aproximadas entre 1,40 à 150 x 220 à 240 micro fibra 100% antialérgico, gramatura mínima: 220 g/m em 100% poliéster.	600	Unid.	R\$ 246,23	R\$ 147.738,00
10.2	Lençol de tecido - solteiro confecções lençol avulso sem elástico tamanho aproximado: 1,45m x 2,45m composição: 100% algodão	600	Unid.	R\$ 78,31	R\$ 46.986,00
10.3	Lençol de tecido solteiro c/ elástico medidas aproximadas de 90 x 190 x 20 - 100% algodão	5.000	Unid.	R\$ 81,40	R\$ 407.000,00
10.4	Lençol descartável tnt com elástico para maca - medidas: 90cmx2mt pacote com 10 unidades	5.000	Pacote	R\$ 24,74	R\$ 123.700,00
10.5	Lençol descartável tnt com elástico para cama - medidas: 140cm x 2,20mt pacote com 10 unidades	5.000	Pacote	R\$ 40,19	R\$ 200.950,00
10.6	Colchão casca de ovo medida 1,88 x 0,88 densidade 33	120	Unid.	R\$ 287,46	R\$ 34.495,20
10.7	Lenço em folha, confeccionada em tecido não tecido (TNT), constituído por 100% de tecido sintético misto sendo 70 % viscose e 30 % poliéster, impregnado com agente bacteriostático, com gramatura mínima de 70 g/m ² , cor branca, medindo entre 30 cm de largura x 40 cm de comprimento, com alta capacidade de absorção, uso único, não estéril, ausente de fios soltos, e impurezas, com baixo desprendimento de partículas e resistente à tração, rasgo, ruptura, produtos químicos. O produto poderá ser utilizada como toalha, toalha de higiene, compressa para secagem de instrumentais cirúrgicos e correlatos e para desinfecção de superfície hospitalar.	60.000	Unid.	R\$ 1,99	R\$ 119.400,00
				R\$	1.080.269,20

Prefeitura de Carapicuíba

Secretaria da Fazenda

Departamento de Licitações e Compras

**CIDADE DE
CARAPICUÍBA****VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 10 - R\$ 1.080.269,20**
(Hum milhão oitenta mil, duzentos e sessenta e nove reais e vinte centavos)**LOTE 11**

Item	Descrição	Quant.	Unid.	Valor Unid.	Valor Total
11.1	Coletor de material perfuro cortante descartável 13 litros descartável, em caixa de papelão impermeável, com cinta de papelão rígido e resistente para reforço interno, bandeja coletora de líquidos, com travas de segurança nas tampas do bocal e de fechamento, fundo com montagem automática e saco plástico para revestimento, . Capacidade de 13 litros.	12.000	Unid.	R\$ 22,67	R\$ 272.040,00
11.2	Coletor de material perfuro cortante descartável 7 litros descartável, em caixa de papelão impermeável, com cinta de papelão rígido e resistente para reforço interno, bandeja coletora de líquidos, com travas de segurança nas tampas do bocal e de fechamento, fundo com montagem automática e saco plástico para revestimento, . Capacidade de 07 litros.	7.200	Unid.	R\$ 14,43	R\$ 103.896,00
11.3	Coletor de material perfuro cortante descartável 1,5 litros descartável, em caixa de papelão impermeável, com cinta de papelão rígido e resistente para reforço interno, bandeja coletora de líquidos, com travas de segurança nas tampas do bocal e de fechamento, fundo com montagem automática e saco plástico para revestimento, . Capacidade de 1,5 litros.	5.000	Unid.	R\$ 7,74	R\$ 38.700,00
11.4	Coletor de material perfuro cortante descartável 90 litros descartável, em caixa de papelão impermeável, com cinta de papelão rígido e resistente para reforço interno, bandeja coletora de líquidos, com travas de segurança nas tampas do bocal e de fechamento, fundo com montagem automática e saco plástico para revestimento, . Capacidade de 90 litros.	80	Unid.	R\$ 298,78	R\$ 23.902,40
11.5	Suporte para coletor de material perfuro cortante confeccionado em metal. Compatível com caixas de capacidade de 7 litros. Permite fixação em parede e superfícies diversas.	200	Unid.	R\$ 53,59	R\$ 10.718,00
11.6	Suporte para coletor de material perfuro cortante confeccionado em metal. Compatível com caixas de capacidade de 13 litros. Permite fixação em parede e superfícies diversas.	500	Unid.	R\$ 71,10	R\$ 35.550,00
11.7	Coletor com tampa soldada que impede o contato com o conteúdo coletado, tubo de silicone para conexão no dreno do curativo de pressão negativa, filtro antibacteriano externo para conexão no equipamento, filtro anti-refluxo interno, sache de solidificante e graduação no frasco para controle de conteúdo. O solidificante e filtros impedem que o líquido reflua, na direção da tubulação do dreno e em direção ao equipamento. Capacidade mínima de 500ml.	20	Unid.	R\$ 1.648,42	R\$ 32.968,40
11.8	Cobertura para óbito 50 x 100 - com zíper - tamanho pequeno	120	Unid.	R\$ 164,65	R\$ 19.758,00
11.9	Cobertura para óbito com zíper - medidas aproximadas - 90 x 220 cm - adulto	240	Unid.	R\$ 164,65	R\$ 39.516,00
11.10	Saco para hamper - azul medidas aproximadas de 90 x 100 - 120 litros, pacote com 50 unidades.	240	Pacote	R\$ 126,74	R\$ 30.417,60
11.11	Saco plástico, material plástico, tipo uso acondicionamento de alimentos, cor transparente, fecho hermético, medidas 23x18cm, pacote com 50 unidades	1.200	Pacote	R\$ 91,72	R\$ 110.064,00

Prefeitura de Carapicuíba
Secretaria da Fazenda
Departamento de Licitações e Compras



11.12	Saco plástico, material plástico, tipo uso acondicionamento de objetos variados, aplicação acondicionamento, 30x40cm - pacote com 50 unidades	1.200	Pacote	R\$ 107,15	R\$ 128.580,00
11.13	Tubo de latex ref. 205 - pcte - com 15mts	20	Pacote	R\$ 679,97	R\$ 13.599,40
11.14	Tubo de silicone transparente flexível ref. 200 ext 5mm-int3mm espessura 1mm- metros.	320	Metro	R\$ 55,64	R\$ 17.804,80
11.15	Coletor de material para monitoramento e avaliação quantitativa de limpeza por adenosina trifosfato indicando a presença de contaminação orgânica. Deverá ser comoditado equipamento para leitura dos parâmetros e indicação de teste aprovado ou reprovado. Embalagem em material adequado que atenda a legislação vigente.	200	Unid.	R\$ 287,45	R\$ 57.490,00
				R\$	935.004,60
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 11 - R\$ 935.004,60 (Novecentos e trinta e cinco mil quatro reais e sessenta centavos)					

LOTE 12

Item	Descrição	Quant.	Unid.	Valor Unid.	Valor Total
12.1	Espéculo nasal - em aço inox. Comprimento total de 15 cm. Comprimento da ponta: tamanho 1. Infantil.	12	Unid.	R\$ 710,89	R\$ 8.530,68
12.2	Espéculo nasal - em aço inox. Comprimento total de 15 cm. Comprimento da ponta: tamanho 2. Pediátrico.	12	Unid.	R\$ 710,89	R\$ 8.530,68
12.3	Espéculo nasal - em aço inox. Comprimento total de 15 cm. Comprimento da ponta: tamanho 3. Adulto.	12	Unid.	R\$ 710,89	R\$ 8.530,68
12.4	Gancho para retirada de corpo estranho - em aço inox, indicado para nariz ou ouvido. Comprimento aproximado 16 cm.	12	Unid.	R\$ 159,70	R\$ 1.916,40
12.5	Haste com ponta espiralada - indicada para montar algodão, em aço inox. Medida aproximada de 14 a 16 cm.	60	Unid.	R\$ 75,23	R\$ 4.513,80
12.6	Pinça cirúrgica, material aço inoxidável, modelo backhaus, comprimento 14cm, aplicação cirurgia em geral.	24	Unid.	R\$ 262,73	R\$ 6.305,52
12.7	Pinça cirúrgica, material aço inoxidável, modelo dente de rato, comprimento 18cm, características adicionais anatômica, 1x2 dentes, aplicação hospitalar.	24	Unid.	R\$ 269,95	R\$ 6.478,80
12.8	Pinça cirúrgica, material aço inoxidável, modelo halstead mosquito, tipo pontacurva, comprimento 12,50 cm, aplicação hospitalar.	24	Unid.	R\$ 254,50	R\$ 6.108,00
12.9	Pinca de keli reta 18cm	24	Unid.	R\$ 75,23	R\$ 1.805,52

Prefeitura de Carapicuíba

Secretaria da Fazenda

Departamento de Licitações e Compras



**CIDADE DE
CARAPICUÍBA**

12.10	Pinça anatômica, material aço inoxidável, modelo dissecação, comprimento 12cm, aplicação cirurgia em geral	24	Unid.	R\$ 102,01	R\$ 2.448,24
12.11	Pinça anatômica, material aço inoxidável, modelo dissecação, comprimento 16cm, aplicação cirurgia em geral	24	Unid.	R\$ 102,01	R\$ 2.448,24
12.12	Pinça cirúrgica, material aço inoxidável, modelo backhaus, comprimento 13cm, aplicação cirurgia em geral.	24	Unid.	R\$ 102,01	R\$ 2.448,24
12.13	Pinça de keli reta 16 cm, material aço inoxidável	24	Unid.	R\$ 102,01	R\$ 2.448,24
12.14	Pinça hartmann - aço inox. Indicado para nariz. Comprimento total de 14 cm, prensa de 6 mm.	24	Unid.	R\$ 104,07	R\$ 2.497,68
12.15	Pinça hartmann - aço inox. Indicado para nariz. Comprimento total de 9 cm, prensa de 3 mm.	24	Unid.	R\$ 104,07	R\$ 2.497,68
12.16	Pinça modelo baioneta - aço inox. Medida aproximada de 14 cm a 16 cm.	24	Unid.	R\$ 303,94	R\$ 7.294,56
12.17	Comadre hospitalar em aço inox medida aproximada de 40x30cm capacidade de 3.500ml.	100	Unid.	R\$ 401,81	R\$ 40.181,00
12.18	Kit de acessórios, composto por 200 filtros em polissulfona com indicador químico, 334 travas, 125 etiquetas com indicador químico para garantir o processo de esterilização e proteger a esterilidade do material até o momento do uso. Embalado em material que garanta a integridade do produto, a apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	12	Unid.	R\$ 2.761,08	R\$ 33.132,96
				R\$	148.116,92
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 12 - R\$ 148.116,92 (Cento e quarenta e oito mil, cento e dezesseis reais e noventa e dois centavos)					

LOTE 13

Item	Descrição	Quant.	Unid.	Valor Unid.	Valor Total
13.1	Bolsa estoma intestinal 1 peça, drenável - com filme plástico de quatro camadas, silencioso e anti-odor, tela protetora não aderente, atóxico e hipoalergênico, opaca, exclusivo fechamento integrado por conectores plásticos, com filtro desodorizante para gases, barreira plana de resina sintética formato oval, com tecnologia de espaçamento de ar (tea), bordas arredondadas, composta por carboximetilcelulose (cmc), pectina, poliisobutileno (pib) e fibras de algodão, pré corte inicial de 15 mm, com recorte 75 x 65 mm. Comprimento: 30 cm aberta e 25 cm fechada.	100	Unid.	R\$ 86,55	R\$ 8.655,00
13.2	Bolsa para colostomia, drenável de uma peça, transparente, adesivo plano com ceramidas. Orifício recortável de 13 a 64mm. Caixa com 10 unidades.	500	Caixa	R\$ 916,93	R\$ 458.465,00
13.3	Clamp umbilical estéril, esterilizado por óxido de etileno.	200	Unid.	R\$ 4,64	R\$ 928,00
13.4	Barreiras protetoras de pele - barreira de resina sintética (mínimo carboximetilcelulose sódica). Capacidade de absorção extremamente alta, em forma de pó. Embalado em frasco com no mínimo 25 gramas e deverá atender a legislação vigente.	60	Frasco	R\$ 102,00	R\$ 6.120,00

Prefeitura de Carapicuíba

Secretaria da Fazenda

Departamento de Licitações e Compras

**CIDADE DE
CARAPICUÍBA**

13.5	Barreiras protetoras de pele - barreira de resina sintética (mínimo carboximetilcelulose sódica). Capaz de a umidade da pele, em pasta alcoólica. Bisnaga com 60 gramas. Embalado em tubo.	100	Bisnaga	R\$ 102,00	R\$ 10.200,00
				R\$	484.368,00
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE - R\$ 484.368,00 (Quatrocentos e oitenta e quatro mil, trezentos e sessenta e oito reais)					

LOTE 14

Item	Descrição	Quant.	Unid.	Valor Unid.	Valor Total
14.1	Caixa porta lâminas - para 50 laminas, em plástico. Fabricada em polipropileno rígido, o fechamento da caixa é através de trava de pressão e a fixação da tampa é através de duas dobradiças, a parte interna da caixa porta lâminas apresenta fendas (ranhuras) para o encaixe da lamina, estas são numeradas para identificação, com capacidade de 50 lâminas no tamanho aproximado de (26x76) mm.	200	Caixa	R\$ 89,64	R\$ 17.928,00
14.2	Caixa porta lâminas - para 3 laminas, em plástico. Fabricada em polipropileno rígido, o fechamento da caixa é através de trava de pressão e a fixação da tampa é através de duas dobradiças, a parte interna da caixa porta lâminas apresenta fendas (ranhuras) para o encaixe da lamina, estas são numeradas para identificação, com capacidade de 3 lâminas no tamanho aproximado de (26x76) mm.	100	Caixa	R\$ 56,68	R\$ 5.668,00
14.3	Almotolia 250 ml - marron	1.200	Unid.	R\$ 7,23	R\$ 8.676,00
14.4	Almotolia transparente 250 ml - plastico	1.200	Unid.	R\$ 7,23	R\$ 8.676,00
14.5	Papagaio de plástico com tampa coletor urina 1000ml.	2.000	Unid.	R\$ 141,17	R\$ 282.340,00
14.6	Bolsa colet.urina/ secreção ad. Sistema aberto c/cordão	10.000	Unid.	R\$ 2,37	R\$ 23.700,00
14.7	Escova com alça para limpeza. Uso hospitalar. Cerdas em nylon, cabo em polipropileno. Medidas aproximadas (CxAxL) 180x75x50mm. Medidas cerdas aproximadas (CxLxA) 165x30x35mm.	6.000	Unid	R\$ 32,98	R\$ 197.880,00
14.8	Esponja para coleta de material com extensão longa para alcance de lumens para monitoramento e avaliação quantitativa de limpeza por adenosina trifosfato indicando a presença de contaminação orgânica. Medindo no mínimo 1,20m com diâmetro de 3mm. Deverá ser comodatado equipamento para leitura dos parâmetros e indicação de teste aprovado ou reprovado. Embalagem em material adequado que atenda a legislação vigente.	200	Unid.	R\$ 287,45	R\$ 57.490,00
				R\$	602.358,00
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 14 - R\$ 602.358,00 (Seiscentos e dois mil, trezentos e cinquenta e oito reais)					

LOTE 15

Item	Descrição	Quant.	Unid.	Valor Unid.	Valor Total
15.1	Fluxômetro para ar comprimido 15 lpm (amarelo)	120	Unid.	R\$ 252,43	R\$ 30.291,60

Prefeitura de Carapicuíba

Secretaria da Fazenda

Departamento de Licitações e Compras

**CIDADE DE
CARAPICUÍBA**

15.2	Fluxômetro para oxigênio 0-15 lpm (verde)	120	Unid.	R\$ 252,43	R\$ 30.291,60
15.3	Manômetro de oxigênio - manômetro regulador de pressão para gás oxigênio, com 2 (dois) relógios, com durabilidade, escala de fácil leitura, corpo em aço/latão forjado. Com características aproximadas: pressão máxima de entrada 220 kg/cm ² , pressão máxima de saída 10 kg/cm ² , conexão de entrada 21,8 - 1/14, conexão de saída 9/16 unf 18, vazão 40 m ³ /h, manômetro f60 mm, npt 14/4.	60	Unid.	R\$ 350,31	R\$ 21.018,60
15.4	Traqueia siliconada para aparelho de cpap.	12	Unid.	R\$ 468,79	R\$ 5.625,48
15.5	Frasco Umidificador De Oxigênio, Adaptável A Qualquer Válvula Reguladora De Cilindro Ou Fluxômetro De Rede Canalizada. Capacidade 250ml.	1.100	Unid.	R\$ 38,12	R\$ 41.932,00
15.6	Regulador pressão gases especiais, tipo equipamento 2 manômetros de 2 1/2", pressão máxima saída 1.500 psi, pressão máxima entrada 6.000 psi, modelo hps- 4 1500, material corpo latão usinado, material diafragma viton, tipo conexão saída rosca 1/4" nptf, material sede pctfe teflon, características adicionais simples estágio, aplicação para gases puros não corrosivos e de alta pressão	200	Unid.	R\$ 468,77	R\$ 93.754,00
15.7	Valvula reguladora de pressão para rede canalizada	100	Unid.	R\$ 643,92	R\$ 64.392,00
15.8	Válvula reguladora de pressão para cilindro de oxigênio com fluxômetro - confeccionada em latão cromado com conexões de entrada e saída de latão cromado, manômetro em aço com pintura epóxi. Saída de gás calibrado: 3,5 + 0,3 kgf/cm ² para entrada de 100 kgf/cm ² - escala de pressão do manômetro: 0 à 31,5 mpa (0 à 315 kgf/cm ²). De acordo com normas abnt de segurança.	100	Unid.	R\$ 643,92	R\$ 64.392,00
15.9	Conjunto para nebulização contínua adulto, composto por adaptador venturi, adaptador para rede de oxigênio com anel venturi, pino de punção, para sistema fechado, frasco de água estéril 440ml, mangueira de drenagem de condensação, circuito de nebulização e máscara facial adulto, sem aquecimento. Embalado em material que garanta a integridade do produto. O produto deverá atender a legislação vigente	120	Unid.	R\$ 298,79	R\$ 35.854,80
15.10	Conjunto para nebulização contínua infantil, composto por adaptador venturi, adaptador para rede de oxigênio com anel venturi, pino de punção, para sistema fechado, frasco de água estéril 500ml, mangueira de drenagem de condensação, circuito de nebulização e máscara facial adulto, sem aquecimento. Embalado em material que garanta a integridade do produto. O produto deverá atender a legislação vigente	120	Unid.	R\$ 298,79	R\$ 35.854,80
15.11	Kit umidificador de oxigênio com frasco de 250ml e máscara adulto. Acompanha tampa injetada e borboleta injetada com enxerto em metal (padrão ABNT), frasco em PVC de 250 ml com boca larga nível mínima e máxima, extensão de PVC atóxico de 1,20m com conectores e máscara adulta.	120	Kit	R\$ 204,01	R\$ 24.481,20
15.12	Conjunto para administração de oxigênio venturi com diluidor que fornece concentrações precisas de oxigênio (24, 26, 28 e 31, 35, 40 e 60%). Adaptador para conexão de umidificação e tubo de suprimento com 2,10m; conexão universal.	150	Unid.	R\$ 246,23	R\$ 36.934,50
				R\$	484.822,58

VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 15 - R\$ 484.822.58
 (Qautrocentos e oitenta e quatro mil, oitocentos e vinte e dois reais e cinquenta e oito centavos)

LOTE 16

Item	Descrição	Quant.	Unid.	Valor Unid.	Valor Total
16.1	Agulha descartável, estéril, calibre 13 x 4,5mm. Corpo confeccionado em aço inoxidável biselado de paredes finas, bisel bem acabado, facetado e afiado, evitando trauma à penetração. Canhão universal em plástico atóxico e apirogênico, encaixe hermético em seringa. Corpo perfeitamente fixado ao canhão. Provida de protetor plástico. Embalagem individual íntegra, apropriada ao método de esterilização, a selagem deve ser eficiente com 7 mm (mínimo), resistente que garanta a esterilidade do produto e permita abertura asséptica, contendo dados de identificação do material, marca, fabricante, lote, método e data de esterilização, prazo de validade e registro no ministério da saúde. Quando houver carimbo ou etiqueta de identificação, estes deverão estar na borda da embalagem, com 100 unidades.	300	Caixa	R\$ 26,79	R\$ 8.037,00
16.2	Agulha descartável, estéril, calibre 25 x 7,0mm. Corpo confeccionado em aço inoxidável biselado de paredes finas, bisel bem acabado, facetado e afiado, evitando trauma à penetração. Canhão universal em plástico atóxico e apirogênico, encaixe hermético em seringa. Corpo perfeitamente fixado ao canhão. Provida de protetor plástico. Embalagem individual íntegra, apropriada ao método de esterilização, a selagem deve ser eficiente com 7 mm (mínimo), resistente que garanta a esterilidade do produto e permita abertura asséptica, contendo dados de identificação do material, marca, fabricante, lote, método e data de esterilização, prazo de validade e registro no ministério da saúde. Quando houver carimbo ou etiqueta de identificação, estes deverão estar na borda da embalagem, com 100 unidades.	1.500	Caixa	R\$ 26,79	R\$ 40.185,00
16.3	Agulha descartável, estéril, calibre 30 x 7,0mm. Corpo confeccionado em aço inoxidável biselado de paredes finas, bisel bem acabado, facetado e afiado, evitando trauma à penetração. Canhão universal em plástico atóxico e apirogênico, encaixe hermético em seringa. Corpo perfeitamente fixado ao canhão. Provida de protetor plástico. Embalagem individual íntegra, apropriada ao método de esterilização, a selagem deve ser eficiente com 7 mm (mínimo), resistente que garanta a esterilidade do produto e permita abertura asséptica, contendo dados de identificação do material, marca, fabricante, lote, método e data de esterilização, prazo de validade e registro no ministério da saúde. Quando houver carimbo ou etiqueta de identificação, estes deverão estar na borda da embalagem, com 100 unidades.	1.500	Caixa	R\$ 26,79	R\$ 40.185,00
16.4	Agulha descartável, estéril, calibre 30 x 8,0mm. Corpo confeccionado em aço inoxidável biselado de paredes finas, bisel bem acabado, facetado e afiado, evitando trauma à penetração. Canhão universal em plástico atóxico e apirogênico, encaixe hermético em seringa. Corpo perfeitamente fixado ao canhão. Provida de protetor plástico. Embalagem individual íntegra, apropriada ao método de esterilização, a selagem deve ser eficiente com 7 mm (mínimo), resistente que garanta a esterilidade do produto e permita abertura asséptica, contendo dados de identificação do material, marca, fabricante, lote, método e data de esterilização, prazo de validade e registro no ministério da saúde. Quando houver carimbo ou etiqueta de identificação, estes deverão estar na borda da embalagem, com 100 unidades.	1.500	Caixa	R\$ 26,79	R\$ 40.185,00

Prefeitura de Carapicuíba**Secretaria da Fazenda****Departamento de Licitações e Compras****CIDADE DE
CARAPICUÍBA**

	deverão estar na borda da embalagem, com 100 unidades.				
16.5	Agulha descartável, estéril, calibre 25 x 8,0mm. Corpo confeccionado em aço inoxidável biselado de paredes finas, bisel bem acabado, facetado e afiado, evitando trauma à penetração. Canhão universal em plástico atóxico e apirogênico, encaixe hermético em seringa. Corpo perfeitamente fixado ao canhão. Provida de protetor plástico. Embalagem individual íntegra, apropriada ao método de esterilização, a selagem deve ser eficiente com 7 mm (mínimo), resistente que garanta a esterilidade do produto e permita abertura asséptica, contendo dados de identificação do material, marca, fabricante, lote, método e data de esterilização, prazo de validade e registro no ministério da saúde. Quando houver carimbo ou etiqueta de identificação, estes deverão estar na borda da embalagem, com 100 unidades.	1.500	Caixa	R\$ 26,79	R\$ 40.185,00
16.6	Agulha descartável, estéril, calibre 40 x 12,0mm. Corpo confeccionado em aço inoxidável biselado de paredes finas, bisel bem acabado, facetado e afiado, evitando trauma à penetração. Canhão universal em plástico atóxico e apirogênico, encaixe hermético em seringa. Corpo perfeitamente fixado ao canhão. Provida de protetor plástico. Embalagem individual íntegra, apropriada ao método de esterilização, a selagem deve ser eficiente com 7 mm (mínimo), resistente que garanta a esterilidade do produto e permita abertura asséptica, contendo dados de identificação do material, marca, fabricante, lote, método e data de esterilização, prazo de validade e registro no ministério da saúde. Quando houver carimbo ou etiqueta de identificação, estes deverão estar na borda da embalagem, com 100 unidades.	5.000	Caixa	R\$ 29,88	R\$ 149.400,00
16.7	Agulha descartável, estéril, calibre 20 x 5,5mm. Corpo confeccionado em aço inoxidável biselado de paredes finas, bisel bem acabado, facetado e afiado, evitando trauma à penetração. Canhão universal em plástico atóxico e apirogênico, encaixe hermético em seringa. Corpo perfeitamente fixado ao canhão. Provida de protetor plástico. Embalagem individual íntegra, apropriada ao método de esterilização, a selagem deve ser eficiente com 7 mm (mínimo), resistente que garanta a esterilidade do produto e permita abertura asséptica, contendo dados de identificação do material, marca, fabricante, lote, método e data de esterilização, prazo de validade e registro no ministério da saúde. Quando houver carimbo ou etiqueta de identificação, estes deverão estar na borda da embalagem, com 100 unidades.	3.000	Caixa	R\$ 29,88	R\$ 89.640,00
16.8	Agulha hipodermica descartavel; para caneta de insulina canhao plastico atoxico em polipropileno sem rebarbas; haste em aco inox; com bisel trifacetado e ponta afiada cilindrica oca reta; com perfeita adaptacao ao canhao, protetor plastico atoxico; nas dimensoes de 4mm; embalado em material que promova barreira microbiana, a apresentacao do produto devera obedecer a legislacao vigente, anvisa/ms. Embalagem com 100 unidades.	1.000	Caixa	R\$ 100,97	R\$ 100.970,00
16.9	Agulha hipodermica descartavel; para caneta de insulina canhao plastico atoxico em polipropileno sem rebarbas; haste em aco inox; com bisel trifacetado e ponta afiada cilindrica oca reta; com perfeita adaptacao ao canhao, protetor plastico atoxico; nas dimensoes de 5mm; embalado em material que promova barreira microbiana, a apresentacao do produto devera obedecer a legislacao vigente, anvisa/ms. Embalagem com 100 unidades.	250	Caixa	R\$ 100,97	R\$ 25.242,50

Prefeitura de Carapicuíba**Secretaria da Fazenda****Departamento de Licitações e Compras****CIDADE DE
CARAPICUÍBA**

16.10	Agulha para anestesia raquidiana descartavel; confeccionada em aco inox; whitacre, ponta de lapis, com orificio lateral, isenta de cortes; calibre 25g x 4 11/6; com guia e canhao translucido tipo luer lock, introdutor com canhao de formato interno conico; embalagem individual, esteril, em material que promova barreira microbiana e abertura asseptica; a apresentacao do produto devera obedecer a legislacao atual vigente. Caixa com 25 unidades.	100	Unid	R\$ 143,22	R\$ 14.322,00
16.11	Agulha para anestesia raquidiana descartavel; confeccionada em aco inox; whitacre, ponta de lapis, com orificio lateral, isenta de cortes; calibre 27g x 4 11/6; com guia e canhao translucido tipo luer lock, introdutor com canhao de formato interno conico; embalagem individual, esteril, em material que promova barreira microbiana e abertura asseptica; a apresentacao do produto devera obedecer a legislacao atual vigente. Caixa com 25 unidades.	100	Unid	R\$ 205,03	R\$ 20.503,00
16.12	Agulha para anestesia raquidiana descartavel; confeccionada em aco inox; whitacre, ponta de lapis, com orificio lateral, isenta de cortes; calibre 22g x 3 1/2; com guia e canhao translucido tipo luer lock, introdutor com canhao de formato interno conico; embalagem individual, esteril, em material que promova barreira microbiana e abertura asseptica; a apresentacao do produto devera obedecer a legislacao atual vigente. Caixa com 25 unidades.	100	Unid	R\$ 216,37	R\$ 21.637,00
16.13	Agulha para anestesia raquidiana descartavel; confeccionada em aco inox; whitacre, ponta de lapis, com orificio lateral, isenta de cortes; calibre 26g x 3 1/2; com guia e canhao translucido tipo luer lock, introdutor com canhao de formato interno conico; embalagem individual, esteril, em material que promova barreira microbiana e abertura asseptica; a apresentacao do produto devera obedecer a legislacao atual vigente. Caixa com 25 unidades.	100	Unid	R\$ 216,37	R\$ 21.637,00
16.14	Agulha intra óssea adulto - agulha para acesso vascular intra óssea indicado para pacientes de 40 kg ou mais, em aço inoxidável 304 e extremidade de policarbonato de grau médico, descartável, calibre 15g, comprimento de 45 mm, milimetrada a cada 5 mm e ponta com corte simétrico. Possui conector sistema fechado de infusão, estabilizador e pulseira de identificação (faixa de pulso), isento de látex. A empresa vencedora deverá fornecer em comodato 01 perfurador a bateria para procedimento de infusão intra óssea para rápida inserção controlada pelo operador, segura, suave e eficiente dispositivo lacrado, portátil, alimentado por bateria de lithium com autonomia para aproximadamente 500 procedimentos.	10	Unid	R\$ 2.163,55	R\$ 21.635,50
16.15	Agulha intra óssea pediátrico - agulha para acesso vascular intra ósseo indicado para pacientes de 3 kg ou mais, em aço inoxidável 304 e extremidade de policarbonato de grau médico, descartável, calibre 15g, comprimento de 25 mm, milimetrada a cada 5 mm e ponta com corte simétrico. Possui conector sistema fechado de infusão, estabilizador e pulseira de identificação (faixa de pulso), isento de látex. A empresa vencedora deverá fornecer em comodato 01 perfurador a bateria para procedimento de infusão intra óssea para rápida inserção controlada pelo operador, segura, suave e eficiente dispositivo lacrado, portátil, alimentado por bateria de lithium com autonomia para aproximadamente 500 procedimentos.	10	Unid	R\$ 2.163,55	R\$ 21.635,50
16.16	Dispositivo intravenoso periférico agulhado para infusão com sistema de segurança ativo que recobre totalmente a agulha, com calibre 19G, de uso único, estéril, isento de látex, isento de DEHP, atóxico, apirogênico, descartável, constituído de agulha em aço	10.000	Unid	R\$ 4,35	R\$ 43.500,00

Prefeitura de Carapicuíba

Secretaria da Fazenda

Departamento de Licitações e Compras



**CIDADE DE
CARAPICUÍBA**

	inoxidável siliconizado, rígida e reta, bisel trifacetado e biangulado, tubo flexível, transparente , conector luer fêmea em sua ponta distal, abas laterais (asas) em policloreto de vinila e codificação de cores para identificação dos gauges, que garantem eficiência no momento da punção e que se adaptam a anatomia do paciente, garantindo melhor fixação do dispositivo e evitando perdas do acesso venoso, dispositivo de segurança com ativação pelo usuário (Ativo), com reencape total da agulha, proteção total da agulha após a ativação. Tampa do conector luer com finalidade de vedá-lo, além de proteger e garantir a integridade do conector até o momento da utilização. Esterilizado por óxido de etileno (ETO). Embalado individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Rotulagem das embalagens em conformidade com a RDC 751/2022, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, número do lote e número de notificação do dispositivo médico (registro) na ANVISA.				
16.17	Dispositivo intravenoso periférico agulhado para infusão com sistema de segurança ativo que recobre totalmente a agulha, com calibre 21G, de uso único, estéril, isento de látex, isento de DEHP, atóxico, apirogênico, descartável, constituído de agulha em aço inoxidável siliconizado, rígida e reta, bisel trifacetado e biangulado, tubo flexível, transparente , conector luer fêmea em sua ponta distal, abas laterais (asas) em policloreto de vinila e codificação de cores para identificação dos gauges, que garantem eficiência no momento da punção e que se adaptam a anatomia do paciente, garantindo melhor fixação do dispositivo e evitando perdas do acesso venoso, dispositivo de segurança com ativação pelo usuário (Ativo), com reencape total da agulha, proteção total da agulha após a ativação. Tampa do conector luer com finalidade de vedá-lo, além de proteger e garantir a integridade do conector até o momento da utilização. Esterilizado por óxido de etileno (ETO). Embalado individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Rotulagem das embalagens em conformidade com a RDC 751/2022, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, número do lote e número de notificação do dispositivo médico (registro) na ANVISA.	20.000	Unid	R\$ 4,35	R\$ 87.000,00
16.18	Dispositivo intravenoso periférico agulhado para infusão com sistema de segurança ativo que recobre totalmente a agulha, com calibre 23G, de uso único, estéril, isento de látex, isento de DEHP, atóxico, apirogênico, descartável, constituído de agulha em aço inoxidável siliconizado, rígida e reta, bisel trifacetado e biangulado, tubo flexível, transparente , conector luer fêmea em sua ponta distal, abas laterais (asas) em policloreto de vinila e codificação de cores para identificação dos gauges, que garantem eficiência no momento da punção e que se adaptam a anatomia do paciente, garantindo melhor fixação do dispositivo e evitando perdas do acesso venoso, dispositivo de segurança com ativação pelo usuário (Ativo), com reencape total da agulha, proteção total da agulha após a ativação. Tampa do conector luer com finalidade de vedá-lo, além de proteger e garantir a integridade do conector até o momento da utilização. Esterilizado por óxido de etileno (ETO). Embalado individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Rotulagem das embalagens em conformidade com a RDC 751/2022, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, número do lote e número de notificação do dispositivo	20.000	Unid	R\$ 4,35	R\$ 87.000,00

Prefeitura de Carapicuíba

Secretaria da Fazenda

Departamento de Licitações e Compras



**CIDADE DE
CARAPICUÍBA**

	médico (registro) na ANVISA.				
16.19	Dispositivo intravenoso periférico agulhado para infusão com sistema de segurança ativo que recobre totalmente a agulha, com calibre 25G, de uso único, estéril, isento de látex, isento de DEHP, atóxico, apirogênico, descartável, constituído de agulha em aço inoxidável siliconizado, rígida e reta, bisel trifacetado e biangulado, tubo flexível, transparente, conector luer fêmea em sua ponta distal, abas laterais (asas) em policloreto de vinila e codificação de cores para identificação dos gauges, que garantem eficiência no momento da punção e que se adaptam a anatomia do paciente, garantindo melhor fixação do dispositivo e evitando perdas do acesso venoso, dispositivo de segurança com ativação pelo usuário (Ativo), com reencape total da agulha, proteção total da agulha após a ativação. Tampa do conector luer com finalidade de vedá-lo, além de proteger e garantir a integridade do conector até o momento da utilização. Esterilizado por óxido de etileno (ETO). Embalado individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Rotulagem das embalagens em conformidade com a RDC 751/2022, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, número do lote e número de notificação do dispositivo médico (registro) na ANVISA.	12.000	Unid	R\$ 4,35	R\$ 52.200,00
16.20	Dispositivo intravenoso periférico agulhado para infusão com sistema de segurança ativo que recobre totalmente a agulha, com calibre 27G, de uso único, estéril, isento de látex, isento de DEHP, atóxico, apirogênico, descartável, constituído de agulha em aço inoxidável siliconizado, rígida e reta, bisel trifacetado e biangulado, tubo flexível, transparente, conector luer fêmea em sua ponta distal, abas laterais (asas) em policloreto de vinila e codificação de cores para identificação dos gauges, que garantem eficiência no momento da punção e que se adaptam a anatomia do paciente, garantindo melhor fixação do dispositivo e evitando perdas do acesso venoso, dispositivo de segurança com ativação pelo usuário (Ativo), com reencape total da agulha, proteção total da agulha após a ativação. Tampa do conector luer com finalidade de vedá-lo, além de proteger e garantir a integridade do conector até o momento da utilização. Esterilizado por óxido de etileno (ETO). Embalado individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Rotulagem das embalagens em conformidade com a RDC 751/2022, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, número do lote e número de notificação do dispositivo médico (registro) na ANVISA.	10.000	Unid	R\$ 4,35	R\$ 43.500,00
16.21	Fio de sutura agulhado cat gut simples nº 2-0, 1 agulha 3,0cm 3/8 circulo cilíndrico, 45cm de comprimento, agulha com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. O produto deverá ser embalado individualmente, em embalagem grau cirúrgico ou a combinação deste com filme plástico devidamente termo-selado e apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento do uso. Embalado conforme praxe do fabricante. A embalagem externa deverá trazer os dados de identificação, número cirúrgico, comprimento do fio, tipo de agulha, tamanho da agulha, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ms. O produto deverá seguir norma técnica de acordo com legislação atual. Caixa com 24 unidades.	100	Caixa	R\$ 277,14	R\$ 27.714,00

Prefeitura de Carapicuíba**Secretaria da Fazenda****Departamento de Licitações e Compras****CIDADE DE
CARAPICUÍBA**

16.22	Fio de sutura agulhado cat gut simples nº 4-0, 1 agulha 2,5cm 1/2 circulo cilíndrico,75cm de comprimento,agulha com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. O produto deverá ser embalado individualmente, em embalagem grau cirúrgico ou a combinação deste com filme plástico devidamente termo selado e apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica mantendo a integridade do produto e sua esterilização ate o momento do uso. Embalado conforme praxe do fabricante. A embalagem externa deverá trazer os dados de identificação, número cirúrgico,comprimento do fio,tipo de agulha, tamanho da agulha,procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ms. O produto deverá seguir norma técnica de acordo com legislação atual. Caixa com 24 unidades.	100	Caixa	R\$ 277,14	R\$ 27.714,00
16.23	Kit obstetrícia catgut simples 2-0; catgut simples 2-0 ag 1/2 cilíndrica 4,0cm – 75cm; catgut simples 2-0 ag 1/2 cilíndrica 5,0cm – 75cm; catgut simples 2-0 ag 3/8 cortante 3,0cm – 75cm; aplicação: kit obstetrícia; caixa: 12 envelopes; a embalagem externa deverá trazer os dados de identificação, número cirúrgico,comprimento do fio,tipo de agulha, tamanho da agulha,procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ms. O produto deverá seguir norma técnica de acordo com legislação atual.	22	Caixa	R\$ 1.108,55	R\$ 24.388,10
16.24	Fio de sutura agulhado nylon nº 2-0 1 agulha 2,5 1/2 circulo triangular, 45cm de comprimento,agulha com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. O produto deverá ser embalado individualmente, em embalagem grau cirúrgico ou a combinação deste com filme plástico devidamente termo selado e apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica mantendo a integridade do produto e sua esterilização ate o momento do uso. Embalado conforme praxe do fabricante. A embalagem externa deverá trazer os dados de identificação, número cirúrgico, comprimento do fio,tipo de agulha, tamanho da agulha,procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ms. O produto deverá seguir norma técnica de acordo com legislação atual. Caixa com 24 unidades.	200	Caixa	R\$ 149,39	R\$ 29.878,00
16.25	Fio de sutura agulhado nylon nº 3-0 1 agulha 2,5 1/2 circulo triangular, 45cm de comprimento,agulha com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. O produto deverá ser embalado individualmente, em embalagem grau cirúrgico ou a combinação deste com filme plástico devidamente termo selado e apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica mantendo a integridade do produto e sua esterilização ate o momento do uso. Embalado conforme praxe do fabricante. A embalagem externa deverá trazer os dados de identificação, número cirúrgico, comprimento do fio,tipo de agulha, tamanho da agulha,procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ms. O produto deverá seguir norma técnica de acordo com legislação atual. Caixa com 24 unidades.	500	Caixa	R\$ 149,39	R\$ 74.695,00

Prefeitura de Carapicuíba

Secretaria da Fazenda

Departamento de Licitações e Compras

**CIDADE DE
CARAPICUÍBA**

16.26	Fio de sutura agulhado nylon nº 4-0 1 agulha 2,5 1/2 circulo triangular, 45cm de comprimento,agulha com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. O produto deverá ser embalado individualmente, em embalagem grau cirúrgico ou a combinação deste com filme plástico devidamente termo selado e apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica mantendo a integridade do produto e sua esterilização ate o momento do uso. Embalado conforme praxe do fabricante. A embalagem externa deverá trazer os dados de identificação, número cirúrgico, comprimento do fio,tipo de agulha, tamanho da agulha,procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ms. O produto deverá seguir norma técnica de acordo com legislação atual. Caixa com 24 unidades.	500	Caixa	R\$ 149,39	R\$ 74.695,00
16.27	Fio de sutura agulhado nylon nº 2-0, 1 agulha de 2,0cm 3/8 circulo triangular, 45cm de comprimento,agulha com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. O produto deverá ser embalado individualmente, em embalagem grau cirúrgico ou a combinação deste com filme plástico devidamente termo selado e apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica mantendo a integridade do produto e sua esterilização ate o momento do uso. Embalado conforme praxe do fabricante. A embalagem externa deverá trazer os dados de identificação, número cirúrgico, comprimento do fio,tipo de agulha, tamanho da agulha,procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ms. O produto deverá seguir norma técnica de acordo com legislação atual. Caixa com 24 unidades.	250	Caixa	R\$ 149,39	R\$ 37.347,50
16.28	Fio de sutura agulhado nylon nº 3-0, 1 agulha de 3,0cm 3/8 circulo triangular, 45cm de comprimento,agulha com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. O produto deverá ser embalado individualmente, em embalagem grau cirúrgico ou a combinação deste com filme plástico devidamente termo selado e apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica mantendo a integridade do produto e sua esterilização ate o momento do uso. Embalado conforme praxe do fabricante. A embalagem externa deverá trazer os dados de identificação, número cirúrgico, comprimento do fio,tipo de agulha, tamanho da agulha,procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ms. O produto deverá seguir norma técnica de acordo com legislação atual. Caixa com 24 unidades.	250	Caixa	R\$ 149,39	R\$ 37.347,50
16.29	Fio de sutura agulhado nylon nº 4-0, 1 agulha de 2,0cm 3/8 circulo triangular, 45cm de comprimento,agulha com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. O produto deverá ser embalado individualmente, em embalagem grau cirúrgico ou a combinação deste com filme plástico devidamente termo selado e apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica mantendo a integridade do produto e sua esterilização ate o momento do uso. Embalado conforme praxe do fabricante. A embalagem externa deverá trazer os dados de identificação, número cirúrgico, comprimento do fio,tipo de agulha, tamanho da agulha,procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ms. O produto deverá seguir norma técnica de acordo com legislação atual. Caixa com 24 unidades.	250	Caixa	R\$ 149,39	R\$ 37.347,50

Prefeitura de Carapicuíba

Secretaria da Fazenda

Departamento de Licitações e Compras

**CIDADE DE
CARAPICUÍBA**

16.30	Fio de sutura agulhado nylon nº 4-0, 1 agulha de 2,5cm 3/8 circulo triangular, 45cm de comprimento,agulha com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. O produto deverá ser embalado individualmente, em embalagem grau cirúrgico ou a combinação deste com filme plástico devidamente termo selado e apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica mantendo a integridade do produto e sua esterilização ate o momento do uso. Embalado conforme praxe do fabricante. A embalagem externa deverá trazer os dados de identificação, número cirúrgico, comprimento do fio,tipo de agulha, tamanho da agulha,procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ms. O produto deverá seguir norma técnica de acordo com legislação atual. Caixa com 24 unidades.	250	Caixa	R\$ 149,39	R\$ 37.347,50
16.31	Fio de sutura agulhado nylon nº 4-0, 1 agulha de 3,0cm 3/8 circulo triangular, 45cm de comprimento,agulha com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. O produto deverá ser embalado individualmente, em embalagem grau cirúrgico ou a combinação deste com filme plástico devidamente termo selado e apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica mantendo a integridade do produto e sua esterilização ate o momento do uso. Embalado conforme praxe do fabricante. A embalagem externa deverá trazer os dados de identificação, número cirúrgico, comprimento do fio,tipo de agulha, tamanho da agulha,procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ms. O produto deverá seguir norma técnica de acordo com legislação atual. Caixa com 24 unidades.	250	Caixa	R\$ 149,39	R\$ 37.347,50
16.32	Fio de sutura agulhado nylon nº 5-0, 1 agulha de 2,0cm 3/8 circulo triangular, 45cm de comprimento,agulha com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. O produto deverá ser embalado individualmente, em embalagem grau cirúrgico ou a combinação deste com filme plástico devidamente termo selado e apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica mantendo a integridade do produto e sua esterilização ate o momento do uso. Embalado conforme praxe do fabricante. A embalagem externa deverá trazer os dados de identificação, número cirúrgico, comprimento do fio,tipo de agulha, tamanho da agulha,procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ms. O produto deverá seguir norma técnica de acordo com legislação atual. Caixa com 24 unidades.	250	Caixa	R\$ 149,39	R\$ 37.347,50
16.33	Fio de sutura agulhado nylon nº 6-0, 1 agulha de 2,0cm 3/8 circulo triangular, 45cm de comprimento,agulha com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. O produto deverá ser embalado individualmente, em embalagem grau cirúrgico ou a combinação deste com filme plástico devidamente termo selado e apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica mantendo a integridade do produto e sua esterilização ate o momento do uso. Embalado conforme praxe do fabricante. A embalagem externa deverá trazer os dados de identificação, número cirúrgico, comprimento do fio,tipo de agulha, tamanho da agulha,procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ms. O produto deverá seguir norma técnica de acordo com legislação atual. Caixa com 24 unidades.	250	Caixa	R\$ 149,39	R\$ 37.347,50

Prefeitura de Carapicuíba

Secretaria da Fazenda

Departamento de Licitações e Compras

**CIDADE DE
CARAPICUÍBA**

16.34	Kit Para Acesso Venoso Periférico Contendo Um Par De Luva Nitrilica Tamanho 7,5, Um Garrote Adulto Descartável 2,5 X 4,5Cm, Um Curativo Filme Poliuretano Com Fenestra 8,5 X 10,5 Um Swab De Álcool E Um Protetor Cutâneo. Embalagem Com Dados De Identificação E Procedência, Data E Tipo De Esterilização, Validade, Número Do Lote E Registro No Ministério Da Saúde.	2000	Und	R\$ 400,78	R\$ 801.560,00
				R\$	2.290.676,10
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 16 - R\$ 2.290.676,10 (Dois milhões duzentos e noventa mil, seiscentos e setenta e seis reais e dez centavos)					

LOTE 17					
Item	Descrição	Quant.	Unid.	Valor Unid.	Valor Total
17.1	Cateter intravenoso radiopaco 14g - estéril, poliuretano, flexível, siliconado, conector rígido com luer lock. Agulha siliconada, trifacetada, com orifício acima do bisel para visualização rápida do refluxo de sangue, com dispositivo de segurança de acionamento passivo. Tamanho 14g. O produto deverá atender a nbr iso 10.555-5. Embalado individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica.	1.000	Unid	R\$ 5,58	R\$ 5.580,00
17.2	Cateter intravenoso radiopaco 16g - estéril, poliuretano, flexível, siliconado, conector rígido com luer lock. Agulha siliconada, trifacetada, com orifício acima do bisel para visualização rápida do refluxo de sangue, com dispositivo de segurança de acionamento passivo. Tamanho 16g. O produto deverá atender a nbr iso 10.555-5. Embalado individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Nidades.	3.000	Unid	R\$ 5,58	R\$ 16.740,00
17.3	Cateter intravenoso radiopaco 18g - estéril, poliuretano, flexível, siliconado, conector rígido com luer lock. Agulha siliconada, trifacetada, com orifício acima do bisel para visualização rápida do refluxo de sangue, com dispositivo de segurança de acionamento passivo. Tamanho 18g. O produto deverá atender a nbr iso 10.555-5. Embalado individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica.	2.500	Unid	R\$ 5,58	R\$ 13.950,00
17.4	Cateter intravenoso radiopaco 20g - estéril, poliuretano, flexível, siliconado, conector rígido com luer lock. Agulha siliconada, trifacetada, com orifício acima do bisel para visualização rápida do refluxo de sangue, com dispositivo de segurança de acionamento passivo. Tamanho 20g. O produto deverá atender a nbr iso 10.555-5. Embalado individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica.	30.000	Unid	R\$ 5,58	R\$ 167.400,00
17.5	Cateter intravenoso radiopaco 22g - estéril, poliuretano, flexível, siliconado, conector rígido com luer lock. Agulha siliconada, trifacetada, com orifício acima do bisel para visualização rápida do refluxo de sangue, com dispositivo de segurança de acionamento passivo. Tamanho 22g. O produto deverá atender a nbr iso 10.555-5. Embalado individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica.	45.000	Unid	R\$ 5,58	R\$ 251.100,00

Prefeitura de Carapicuíba**Secretaria da Fazenda****Departamento de Licitações e Compras****CIDADE DE
CARAPICUÍBA**

17.6	Cateter intravenoso radiopaco 24g - estéril, poliuretano, flexível, siliconado, conector rígido com luer lock. Agulha siliconada, trifacetada, com orifício acima do bisel para visualização rápida do refluxo de sangue, com dispositivo de segurança de acionamento passivo. Tamanho 24g. O produto deverá atender a nbr iso 10.555-5. Embalado individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica.	90.000	Unid	R\$ 5,58	R\$ 502.200,00
17.7	Cateter duplo lúmen 7fr/20 cm permite o acesso venoso à circulação central para a entrega de infusões múltiplas através de um único local de inserção. Os componentes fornecidos no conjunto permitem ao usuário inserir o cvc usando a técnica de seldinger. Cateter (polieter-poliuretano, sulfato de bário, silicone, polímero, policarbonato); impregnado com agente antibacteriano, prata e clorexidina. Seringa de raulerson; dilatador (polietileno, sulfato de bário); agulha de transdução (polipropileno e aço inoxidável), fio guia: 0,81 mm de diâmetro x 60 cm (ponta macia reta em uma extremidade "ponta j" na outra extremidade de aço inoxidável, polietileno, elastômero, acrílico; advancer (avançador); fixador de clamp (policarbonato acrílico); clamp do cateter (estireno butadieno estireno).	1.000	Unid	R\$ 401,81	R\$ 401.810,00
17.8	Cateter duplo lúmen 4fr x 13cm - 22ga x 22ga. Permite acesso a corrente sanguínea central para a entrega de infusões múltiplas através de um único local de inserção. Os componentes fornecidos no conjunto permitem ao usuário inserir o cvc usando a técnica de seldinger. Cateter em poliuretano ii, radiopaco, ponta funilada e atraumática, seringa, sistema advancer e suporte de fio guia ponta macia reta em uma extremidade "ponta j" na outra extremidade (polietileno de alta densidade, aço inoxidável), clamp duplo de fixação do cateter, extensão em sua extremidade e clamp, set de punção (agulha, dilatador e fio guia).	500	Unid	R\$ 303,94	R\$ 151.970,00
17.9	Cateter duplo lúmen 5fr x 13cm - 18ga x 20ga permite acesso a corrente sanguínea central para a entrega de infusões múltiplas através de um único local de inserção. Os componentes fornecidos no conjunto permitem ao usuário inserir o cvc usando a técnica de seldinger. Cateter em poliuretano ii, radiopaco, ponta funilada e atraumática, seringa, sistema advancer e suporte de fio guia ponta macia reta em uma extremidade "ponta j" na outra extremidade (polietileno de alta densidade, aço inoxidável), clamp duplo de fixação do cateter, extensão em sua extremidade e clamp, set de punção (agulha, dilatador e fio guia).	500	Unid	R\$ 303,94	R\$ 151.970,00
17.10	Cateter intravenoso central MONOLÚMEN para Subclávia 14g, permite acesso a corrente sanguínea central para a entrega de infusões. Os componentes fornecidos no conjunto permitem ao usuário inserir o cvc usando a técnica de seldinger. Cateter em poliuretano ii, radiopaco, ponta funilada e atraumática, seringa, sistema advancer e suporte de fio guia ponta macia reta em uma extremidade "ponta j" na outra extremidade (polietileno de alta densidade, aço inoxidável), clamp duplo de fixação do cateter, extensão em sua extremidade e clamp, set de punção (agulha, dilatador e fio guia).	2.000	Unid	R\$ 81,41	R\$ 162.820,00

Prefeitura de Carapicuíba

Secretaria da Fazenda

Departamento de Licitações e Compras



**CIDADE DE
CARAPICUÍBA**

17.11	Cateter intravenoso central MONOLÚMEN para Subclávia 18g, permite acesso a corrente sanguínea central para a entrega de infusões. Os componentes fornecidos no conjunto permitem ao usuário inserir o cvc usando a técnica de seldinger. Cateter em poliuretano ii, radiopaco, ponta funilada e atraumática, seringa, sistema avancer e suporte de fio guia ponta macia reta em uma extremidade “ponta j” na outra extremidade (polietileno de alta densidade, aço inoxidável), clamp duplo de fixação do cateter, extensão em sua extremidade e clamp, set de punção (agulha, dilatador e fio guia).	2.000	Unid	R\$ 81,41	R\$ 162.820,00
17.12	Cateter intravenoso central MONOLÚMEN para Subclávia 22g, permite acesso a corrente sanguínea central para a entrega de infusões. Os componentes fornecidos no conjunto permitem ao usuário inserir o cvc usando a técnica de seldinger. Cateter em poliuretano ii, radiopaco, ponta funilada e atraumática, seringa, sistema avancer e suporte de fio guia ponta macia reta em uma extremidade “ponta j” na outra extremidade (polietileno de alta densidade, aço inoxidável), clamp duplo de fixação do cateter, extensão em sua extremidade e clamp, set de punção (agulha, dilatador e fio guia).	2.000	Unid	R\$ 81,41	R\$ 162.820,00
17.13	Cateter intravenoso integrado nº20, cateter intravenoso integrado em poliuretano, 20g, livre de látex e PVC, radiopaco, sistema fechado de segurança; tubos e conexões transparentes, extensão aprox. 10cm com dupla via em y, transparente com clamp; conector valvulado totalmente transparente de pressão neutra; asas para estabilização; agulha trifacetada com orifício para visualização do retorno do sangue pelo cateter, proteção da agulha conforme nr32; compatível com uso de quimioterápicos; suporte pressão de até 300psi; uso único, estéril, encaixe tipo luer capaz de garantir conexões seguras e sem vazamento. apresentar dispositivo de segurança, embalado individualmente em embalagem lacrada que garanta a esterilidade até o momento do uso, que promova barreira antimicrobiana e abertura asséptica, constituída de estojo plástico rígido permitindo a abertura com técnica asséptica de acordo com as normas técnicas da ABNT.	800	Unid	R\$ 51,90	R\$ 41.520,00
17.14	Cateter intravenoso integrado nº22, cateter intravenoso integrado em poliuretano, 22g, livre de látex e PVC, radiopaco, sistema fechado de segurança; tubos e conexões transparentes, extensão aprox. 10cm com dupla via em y, transparente com clamp; conector valvulado totalmente transparente de pressão neutra; asas para estabilização; agulha trifacetada com orifício para visualização do retorno do sangue pelo cateter, proteção da agulha conforme nr32; compatível com uso de quimioterápicos; suporte pressão de até 300psi; uso único, estéril, encaixe tipo luer capaz de garantir conexões seguras e sem vazamento. apresentar dispositivo de segurança, embalado individualmente em embalagem lacrada que garanta a esterilidade até o momento do uso, que promova barreira antimicrobiana e abertura asséptica, constituída de estojo plástico rígido permitindo a abertura com técnica asséptica de acordo com as normas técnicas da ABNT.	800	Unid	R\$ 52,90	R\$ 42.320,00
				R\$	2.235.020,00
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 17 - R\$ 2.235.020,00 (Dois milhões duzentos e trinta e cinco mil e vinte reais)					

LOTE 18

Item	Descrição	Quant.	Unid.	Valor Unid.	Valor Total
18.1	Coletor de urina sistema fechado-2000 ml.	5.000	Unid	R\$ 12,39	R\$ 61.950,00
18.2	Coletor de urina sistema aberto- 2000 ml	5.000	Unid.	R\$ 9,20	R\$ 46.000,00
18.3	Coletor de urina 24 horas - capacidade de 2 litros, com tampa de rosca, vedação iterna, graduado e boca larga.	2.000	Unid	R\$ 14,44	R\$ 28.880,00
18.4	Coletor de urina transparente em polipropileno (pote) tampa de rosca na cor vermelha, estéril coletor de urina transparente em polipropileno (pote) tampa de rosca na cor vermelha, estéril.	180.000	Unid	R\$ 3,01	R\$ 541.800,00
18.5	Coletor universal não estéril, possui vedação hermética, boca larga rosqueável, tampa branca, coletor universal não estéril, possui vedação hermética, boca larga rosqueável, tampa branca,acompanhado com pá.	180.000	Unid	R\$ 2,07	R\$ 372.600,00
18.6	Coletor urina infantil- feminino coletor urina infantil, uso feminino, material plástico, esterilidade estéril, características adicionais material atóxico, borda adesiva adaptável ao forma,tipo embalagem individual.	20.000	Unid	R\$ 0,90	R\$ 18.000,00
18.7	Coletor urina infantil-masculino coletor urina infantil, uso masculino, material plástico, esterilidade estéril, características adicionais material atóxico, borda adesiva adaptável ao forma, tipo embalagem individual .	5.000	Unid	R\$ 0,90	R\$ 4.500,00
18.8	Dispositivo masculino para incontinência urinária - confeccionado em silicone macio, transparente, com ponta funilada adequado para conexão ao tubo extensão do coletor. Possuir reservatório de forma que evite dobras e torções (bulbo). Composto de 1 peça , auto adesivo, com bainha plástica de aplicação, com 100% silicone, pequeno (25 mm).	720	Unid	R\$ 18,57	R\$ 13.370,40
18.9	Dispositivo masculino para incontinência urinária - confeccionado em silicone macio, transparente, com ponta funilada adequado para conexão ao tubo extensão do coletor. Possuir reservatório de forma que evite dobras e torções (bulbo). Composto de 1 peça , auto adesivo, com bainha plástica de aplicação, com 100% silicone, grande (36 mm).	1.500	Unid	R\$ 18,57	R\$ 27.855,00
18.10	Dispositivo masculino para incontinência urinária - confeccionado em silicone macio, transparente, com ponta funilada adequado para conexão ao tubo extensão do coletor. Possuir reservatório de forma que evite dobras e torções (bulbo). Composto de 1 peça , auto adesivo, com bainha plástica de aplicação, com 100% silicone, médio (29 mm).	1.500	Unid	R\$ 18,57	R\$ 27.855,00

Prefeitura de Carapicuíba

Secretaria da Fazenda

Departamento de Licitações e Compras



**CIDADE DE
CARAPICUÍBA**

18.11	Dispositivo masculino para incontinência urinária tamanho 31-35mm, descartável, confeccionado em látex, auto adesivo sensível à pressão que garanta a estabilidade do cateter e ainda permita uma retirada suave, com formato tubular, sem emendas ou defeitos que prejudiquem o fluxo urinário. Colar de aplicação que ajuda no momento da colocação do cateter sobre a glândula. Extremidade proximal com borda reforçada com bainha, facilitando a colocação e ajuste. Extremidade distal reforçada em forma de funil que permita ajuste perfeito ao coletor de urina. Possui dois aros sanfonados paralelos desenhados para resistir às dobras e torções do cateter. Deve possuir membrana interna anti refluxo de urina a fim de oferecer proteção contra desprendimento do adesivo e irritações de pele. Embalado conforme a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e número de registro no ministério da saúde.	1.500	Unid	R\$ 32,99	R\$ 49.485,00
18.12	Preservativo masculino, lubrificado, largura nominal de 52mm, devidamente registrado no ministério da saúde.	50.000	Unid	R\$ 1,16	R\$ 58.000,00
18.13	Preservativo sem lubrificante para uso na realização de exame de usg transvaginal - caixa com 144 unidades.	700	Cx	R\$ 171,04	R\$ 119.728,00
18.14	Teste rápido de gravidez - hcg.	20.000	Unid	R\$ 8,13	R\$ 162.600,00
18.15	Dispositivo para incontinência urinária masculina com fixação por pétalas hidocoloides com válvula anti retorno e via de drenagem. Embalagem adequada e conforme a legislação vigente.	200	Unid.	R\$ 91,71	R\$ 18.342,00
				R\$	1.550.965,40
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 18 - R\$ 1.550.965,40 (Hum milhão quinhentos e cinquenta mil, novecentos e sessenta e cinco reais e quarenta centavos)					

LOTE 19

Item	Descrição	Quant.	Unid.	Valor Unid.	Valor Total
19.1	Bolsa para ampola tipo mochila resgate azul - dimensões: comprimento 44 cm x profundidade 18 cm x largura 38 cm. Com design específico para transporte de medicamentos, elástico para fixação de materiais diversos dentro da mochila, 2 repartições internas com bolsos e velcros de fixação confeccionada em nylon de alta resistência, alça com regulagem para transporte, emblema frontal cruz da vida, transporte na mão ou costas em forma de mochila. Cor azul.	30	Unid	R\$ 410,05	R\$ 12.301,50
19.2	Colar cervical pediátrico confeccionado em polietileno, de alta densidade em 1/16mm, reforçado na p	50	Unid	R\$ 102,01	R\$ 5.100,50
19.3	Colar cervical tamanho g:confeccionado em polietileno, de alta densidade em 1/16mm, reforçado na pa	50	Unid	R\$ 102,01	R\$ 5.100,50
19.4	Colar cervical tamanho m	50	Unid	R\$ 68,01	R\$ 3.400,50
19.5	Colar cervical tamanho p	50	Unid	R\$ 68,01	R\$ 3.400,50
19.6	Colar cervical tamanho pp	50	Unid	R\$ 68,01	R\$ 3.400,50
19.7	Colete de imobilização ked adulto:colete de imobilização de dorsolombar, destinado às vítimas de tr	100	Unid	R\$ 1.018,92	R\$ 101.892,00

Prefeitura de Carapicuíba

Secretaria da Fazenda

Departamento de Licitações e Compras

**CIDADE DE
CARAPICUÍBA**

19.8	Colete para imobilização ked infantil: produzidos em nylon resistente, com cintos, alças e fivelas em	100	Unid	R\$ 1.018,92	R\$ 101.892,00
19.9	Conjunto de imobilização de cabeça impermeável (tipo head block) - material espuma injetada de alta densidade, com orifício de inspeção de saída de líquidos. Componentes: base para fixação na prancha rígida, 2 coxins laterais e 2 tirantes de fixação de testa e queixo. Cor amarelo e preto.	200	Unid	R\$ 1.699,92	R\$ 339.984,00
19.10	Dispositivo para acesso vascular emergencial, kit acompanha perfurado e 3 canulas com calibre 15mm, 25mm e 45mm, deve possuir no mínimo 500 acionamentos.	3	Unid	R\$ 12.363,00	R\$ 37.089,00
19.11	Lona de transferência - para deslocamento do paciente, transfer (170 cm x 70 cm) com alças laterais e tiras de reforço de 50 mm.	40	Unid	R\$ 232,86	R\$ 9.314,40
19.12	Manta térmica aluminizada - tamanho 2,10 metros x 1,40 metro.	2.000	Unid	R\$ 24,75	R\$ 49.500,00
19.13	Manta térmica aluminizada - tamanho 78 cm x 45 cm.	500	Unid	R\$ 24,75	R\$ 12.375,00
19.14	Mochila tipo samu 192 amarelo	150	Unid	R\$ 410,06	R\$ 61.509,00
19.15	Mochila tipo samu 192 vermelha	150	Unid	R\$ 410,06	R\$ 61.509,00
19.16	Mochila tipo samu 192 azul 30 x 60 x 30 cm	150	Unid	R\$ 410,06	R\$ 61.509,00
19.17	Mochila tipo samu 192 verde	150	Unid	R\$ 410,06	R\$ 61.509,00
19.18	Prancha longa rígida em madeira para socorrista 1,83 x 46,5cm	20	Unid	R\$ 241,09	R\$ 4.821,80
19.19	Tesoura ponta romba: tesoura ponta romba para cortar as vestes da vítima a fim de identificar lesões	150	Unid	R\$ 127,76	R\$ 19.164,00
19.20	Imobilizador de membro superior. Imobiliza o ombro, braço e antebraço. Confeccionado em tecido com espuma. Fivelas plásticas. Lavável. Modelo Bilateral.	200	Unid	R\$ 96,85	R\$ 19.370,00
19.21	Tala metálica para imobilização. Possibilita a imobilização de diferentes áreas em situações de fratura e entorses; com espuma; bordas arredondas que proporcionam maior segurança; estrutura lisa para realização de dobras fáceis; dimensões 12 mm (comprimento) x 180 mm (largura); pode ser utilizada em adultos ou crianças; pacote com 12 unidades de talas metálicas.	1.000	Unid	R\$ 12,37	R\$ 12.370,00
19.22	Tala ortopédica moldável revestida em e.v.a e espuma tam. M 63 x 9 nas cores de padrão universal de resgate. Confeccionado em tela aramada, maleável, galvanizada, coberta com e.v.a. Colorido para identificar o seu tamanho. Pode ser usada com fita crepe, bandagem ou gaze para imobilização completa provisória no resgate e transporte de acidentados. Não requer água quente ou vapor para sua aplicação podendo ser lavado e reutilizado	1.000	Unid	R\$ 35,03	R\$ 35.030,00
19.23	Tala ortopédica moldável revestida em e.v.a e espuma tam. G 86 x 10- nas cores de padrão universal de resgate. Confeccionado em tela aramada, maleável, galvanizada, coberta com e.v.a. Colorido para identificar o seu tamanho. Pode ser usada com fita crepe, bandagem ou gaze para imobilização completa, é usada para imobilização provisória no resgate e transporte de acidentados. Não requer água quente ou vapor para sua aplicação. É revestida de e.v.a, podendo ser lavado e reutilizado	1.000	Unid	R\$ 49,45	R\$ 49.450,00

Prefeitura de Carapicuíba

Secretaria da Fazenda

Departamento de Licitações e Compras



**CIDADE DE
CARAPICUÍBA**

19.24	Tala ortopédica moldável revestida em e.v.a e espuma tam. P 53 x 8 nas cores de padrão universal de resgate. Confeccionado em tela aramada, maleável, galvanizada, coberta com e.v.a. Colorido para identificar o seu tamanho. Pode ser usada com fita crepe, bandagem ou gaze para imobilização completa provisória no resgate e transporte de acidentados. Não requer água quente ou vapor para sua aplicação. É revestida e.v.a, podendo ser lavado e reutilizado.	1.000	Unid	R\$ 28,85	R\$ 28.850,00
19.25	Tala ortopédica moldável revestida em e.v.a e espuma tam. Pp 30 x 8 nas cores de padrão universal de resgate. Confeccionado em tela aramada, maleável, galvanizada, coberta com e.v.a. Colorido para identificar o seu tamanho. Pode ser usada com fita crepe, bandagem ou gaze para imobilização completa provisória no resgate e transporte de acidentados. Não requer água quente ou vapor para sua aplicação. É revestida e.v.a, podendo ser lavado e reutilizado.	1.000	Unid	R\$ 24,73	R\$ 24.730,00
19.26	Tala ortopédica moldável revestida em e.v.a e espuma tam. Gg 102 x 11,5 nas cores de padrão universal de resgate. Confeccionado em tela aramada, maleável, galvanizada, coberta com e.v.a. Colorido para identificar o seu tamanho. Pode ser usada com fita crepe, bandagem ou gaze para imobilização completa provisória no resgate e transporte de acidentados. Não requer água quente ou vapor para sua aplicação podendo ser lavado e reutilizado)	1.000	Unid	R\$ 56,67	R\$ 56.670,00
19.27	Colar cervical ajustável adulto, fabricado em polietileno de alta densidade com espessura mínima de 1,5 mm e máxima de 2,0 mm., com preenchimento em eva ou similar com espessura de 5,0 mm, com suporte mentoniano retrátil, com abertura frontal para checagem de pulso carotídeo e liberação para via aérea e traseira para checagem cervical, possuir regulagem de altura com pelo menos 15 posições e pinos de fixação após regulagem, sendo translúcido ao raio x, acompanhado de manual de uso em português e registro no ministério da saúde.	200	Unid	R\$ 137,04	R\$ 27.408,00
19.28	Colar cervical ajustável pediátrico, fabricado em polietileno de alta densidade com espessura mínima de 1,5 mm e máxima de 2,0 mm., com preenchimento em eva ou similar com espessura de 5,0 mm, com suporte mentoniano retrátil, com abertura frontal para checagem de pulso carotídeo e liberação para via aérea e traseira para checagem cervical, possuir regulagem de altura com pelo menos 10 posições e pinos de fixação após regulagem, sendo translúcido ao raio x, acompanhado de manual de uso em português e registro no ministério da saúde.	200	Unid	R\$ 137,04	R\$ 27.408,00
				R\$	1.236.058,20
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 19 - R\$ 1.236.058,20 (Hum milhão duzentose trinta seis)					

LOTE 20

Item	Descrição	Quant.	Unid.	Valor Unid.	Valor Total
20.1	Atadura de crepe, não estéril, hipoalérgica, aproximadamente 92% algodão cru, 8% de poliamida, trama regular com no mínimo 13 fios/cm2, não abrasiva com fios de alta torção, bordas devidamente acabadas, isentas de fios soltos, de acordo com nbr 14056. Tamanhos: 6 cm de largura e aproximadamente 1,80 m de comprimento (em repouso). Embalagem deverá conter dados do	4.200	Pacote	R\$ 22,27	R\$ 93.534,00

Prefeitura de Carapicuíba**Secretaria da Fazenda****Departamento de Licitações e Compras****CIDADE DE
CARAPICUÍBA**

	fabricante, lote, validade, metragem, tamanho, gramatura, sac. Embalada individualmente e reembalada em pacote com 12 (doze) unidades.				
20.2	Atadura de crepe, não estéril, hipoalérgica, aproximadamente 92% algodão cru, 8% de poliamida, trama regular com no mínimo 13 fios/cm2, não abrasiva com fios de alta torção, bordas devidamente acabadas, isentas de fios soltos, de acordo com nbr 14056. Tamanhos: 10 cm de largura e aproximadamente 1,80 m de comprimento (em repouso). Embalagem deverá conter dados do fabricante, lote, validade, metragem, tamanho, gramatura, sac. Embalada individualmente e reembalada em pacote com 12 (doze) unidades.	4.200	Pacote	R\$ 24,48	R\$ 102.816,0 0
20.3	Atadura de crepe, não estéril, hipoalérgica, aproximadamente 92% algodão cru, 8% de poliamida, trama regular com no mínimo 13 fios/cm2, não abrasiva com fios de alta torção, bordas devidamente acabadas, isentas de fios soltos, de acordo com nbr 14056. Tamanhos: 15 cm de largura e aproximadamente 1,80 m de comprimento (em repouso). Embalagem deverá conter dados do fabricante, lote, validade, metragem, tamanho, gramatura, sac. Embalada individualmente e reembalada em pacote com 12 (doze) unidades.	8.400	Pacote	R\$ 30,17	R\$ 253.428,0 0
20.4	Atadura de crepe, não estéril, hipoalérgica, aproximadamente 92% algodão cru, 8% de poliamida, trama regular com no mínimo 13 fios/cm2, não abrasiva com fios de alta torção, bordas devidamente acabadas, isentas de fios soltos, de acordo com nbr 14056. Tamanhos: 20 cm de largura e aproximadamente 1,80 m de comprimento (em repouso). Embalagem deverá conter dados do fabricante, lote, validade, metragem, tamanho, gramatura, sac. Embalada individualmente e reembalada em pacote com 12 (doze) unidades.	4.200	Pacote	R\$ 45,14	R\$ 189.588,0 0
20.5	Atadura de gaze não aderente - em rayon, impregnada com pasta de óxido de zinco micronizado, ácidos graxos, rico em ácidos linoleico e oleico, contendo ainda ácido de cáprico, caprílico, láurico, palmítico, mirístico, esteárico. Possui ação cicatrizante para feridas crônicas e ação hidratante para proteção da pele ao redor das feridas. Embalado em caixa com 1 unidade. Registro na anvisa como produto para saúde, classe de risco iii, com indicação para tratamento de úlceras venosas e edemas linfáticos. Na embalagem deverá conter nome e/ou marca do produto, lote, data de fabricação, prazo de validade, modo de usar, restrições de uso (quando necessário) e técnico responsável. Tamanho: 7,5 x 9,14 m.	6.000	Unid	R\$ 143,23	R\$ 859.380,0 0
20.6	Atadura não aderente composto por tela de malha de algodão impregnada com 100% parafina (petrolatum). Embalado individualmente, acondicionado entre duas folhas de papel siliconizado. Produto Estéril. Medida 15cm x 2m.	400	Unid	R\$ 173,11	R\$ 69.244,00
20.7	Atadura de rayon medindo 7,5cm de largura x 5 metros de comprimento aproximadamente, estéril, cor branca, boa absorção, bordas devidamente acabadas, isenta de quaisquer defeitos e uniformemente enrolada. Embalada e acondicionada individualmente em invólucro integro, contendo dados de procedência, validade e nº lote.	5.000	Unid	R\$ 23,72	R\$ 118.600,0 0
20.8	Atadura gessada 6 cm - Atadura gessada, confeccionada em tecido tipo giro inglês ou gaze comum. O gesso que entra na formação da atadura deverá ser tratado com componentes químicos devidamente dosados para torná-lo efetivo na sua utilização e uniformemente distribuído em sua superfície, enrolado de forma continua sobre em dispositivo rígido abrangendo toda	1.000	Unid	R\$ 4,04	R\$ 4.040,00

Prefeitura de Carapicuíba

Secretaria da Fazenda

Departamento de Licitações e Compras



**CIDADE DE
CARAPICUÍBA**

	largura. Tempo de secagem de 2 a 3 minutos aproximadamente.				
20.9	Atadura gessada 8 cm - Atadura gessada, confeccionada em tecido tipo giro inglês ou gaze comum. O gesso que entra na formação da atadura deverá ser tratado com componentes químicos devidamente dosados para torná-lo efetivo na sua utilização e uniformemente distribuído em sua superfície, enrolado de forma contínua sobre em dispositivo rígido abrangendo toda largura. Tempo de secagem de 2 a 3 minutos aproximadamente.	2.000	Unid	R\$ 4,66	R\$ 9.320,00
20.10	Atadura gessada 10 cm - Atadura gessada, confeccionada em tecido tipo giro inglês ou gaze comum. O gesso que entra na formação da atadura deverá ser tratado com componentes químicos devidamente dosados para torná-lo efetivo na sua utilização e uniformemente distribuído em sua superfície, enrolado de forma contínua sobre em dispositivo rígido abrangendo toda largura. Tempo de secagem de 2 a 3 minutos aproximadamente.	5.000	Unid	R\$ 6,92	R\$ 34.600,00
20.11	Atadura gessada 12 cm - Atadura gessada, confeccionada em tecido tipo giro inglês ou gaze comum. O gesso que entra na formação da atadura deverá ser tratado com componentes químicos devidamente dosados para torná-lo efetivo na sua utilização e uniformemente distribuído em sua superfície, enrolado de forma contínua sobre em dispositivo rígido abrangendo toda largura. Tempo de secagem de 2 a 3 minutos aproximadamente.	5.000	Unid	R\$ 8,25	R\$ 41.250,00
20.12	Atadura gessada 15 cm - Atadura gessada, confeccionada em tecido tipo giro inglês ou gaze comum. O gesso que entra na formação da atadura deverá ser tratado com componentes químicos devidamente dosados para torná-lo efetivo na sua utilização e uniformemente distribuído em sua superfície, enrolado de forma contínua sobre em dispositivo rígido abrangendo toda largura. Tempo de secagem de 2 a 3 minutos aproximadamente.	2.000	Unid	R\$ 13,40	R\$ 26.800,00
20.13	Atadura gessada 20 cm - Atadura gessada, confeccionada em tecido tipo giro inglês ou gaze comum. O gesso que entra na formação da atadura deverá ser tratado com componentes químicos devidamente dosados para torná-lo efetivo na sua utilização e uniformemente distribuído em sua superfície, enrolado de forma contínua sobre em dispositivo rígido abrangendo toda largura. Tempo de secagem de 2 a 3 minutos aproximadamente.	2.000	Unid	R\$ 18,55	R\$ 37.100,00
20.14	Atadura de algodão ortopédico 10cm x 1,8m. Embalagem deverá conter dados do fabricante, lote, validade, metragem, tamanho, gramatura, sac. Embalada em pacote com 12 (doze) unidades.	1.000	Pacote	R\$ 24,73	R\$ 24.730,00
20.15	Atadura de algodão ortopédico 15cm x 1,8m. Embalagem deverá conter dados do fabricante, lote, validade, metragem, tamanho, gramatura, sac. Embalada em pacote com 12 (doze) unidades.	1.000	Pacote	R\$ 37,09	R\$ 37.090,00
20.16	Atadura de algodão ortopédico 20cm x 1,8m. Embalagem deverá conter dados do fabricante, lote, validade, metragem, tamanho, gramatura, sac. Embalada em pacote com 12 (doze) unidades.	1.000	Pacote	R\$ 53,58	R\$ 53.580,00
				R\$	1.955.100,00
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 20 - R\$ 1.955.100,00 (Hum milhão novecentos e cinquenta e cinco mil e cem reais)					

LOTE 21

Item	Descrição	Quant.	Unid.	Valor Unid.	Valor Total
21.1	Ambu reanimador adulto:ambu reanimador adulto de silicone completo, tem por objetivo promover a ventilação com pressão positiva para um paciente que não está respirando ou está	70	Unid	R\$ 812,87	R\$ 56.900,90

Prefeitura de Carapicuíba

Secretaria da Fazenda

Departamento de Licitações e Compras

**CIDADE DE
CARAPICUÍBA**

	respirando de forma inadequada.				
21.2	Ambu reanimador neonatal: ambu reanimador neonatal de silicone completo, tem por objetivo promover a ventilação com pressão positiva para um paciente que não está respirando ou está respirando de forma inadequada.	20	Unid	R\$ 812,87	R\$ 16.257,40
21.3	Ambu reanimador:ambu reanimador infantil de silicone completo, tem por objetivo promover a ventilação com pressão positiva para um paciente que não está respirando ou está respirando de forma inadequada.	70	Unid	R\$ 812,87	R\$ 56.900,90
21.4	Avental cirúrgico estéril com manga, de uso único, composto por não tecido trilaminado de polipropileno.	5.000	Unid	R\$ 40,19	R\$ 200.950,00
21.5	Avental descartável tamanho único, gramatura 50, com manga longa, com gola cirúrgica, punhos com elástico e a abertura traseira com fechamento em tiras para marrar atrás do pescoço e na cintura. Laminado e impermeável. Produto indispensável em qualquer procedimento invasivo. Com a biossegurança e higiene exigida nesses tipos de procedimento. O avental oferece segurança e proteção ao profissional contra respingos nas regiões cobertas, em qualquer ambiente que necessite limpeza e higiene constante, tamanho único.	20.000	Unid	R\$ 12,38	R\$ 247.600,00
21.6	Campo duplo fenestrado 40 x 40 cm	60	Unid	R\$ 148,37	R\$ 8.902,20
21.7	Campo operatório 0,90 x 1,40 estéril não tecido. Caixa c/ 25 unidade.	600	Caixa	R\$ 180,31	R\$ 108.186,00
21.8	Compressa campo operatório 100% algodão em 2 camadas fixadas entre si por costura, medindo 33 x 33cm, com alça de segurança com fio radiopaco, estéril, alta resistência a umidade, hipoalergênico, baixa biocarga, alta capacidade de absorção, resistente à tração, sem desprendimento de fiapos e sem presença de agentes químicos. Embalado em pacote com 5 unidades em material que promova barreira microbiana e abertura aséptica. Identificação e procedência, tipo de esterilização, lote, data de fabricação e validade, registro no ministério da saúde. Esterilizada conforme nbr13841. O produto devera ser entregue com laudo analítico de acordo com a legislação vigente;	5.000	Pacote	R\$ 18,56	R\$ 92.800,00
21.9	Malha tubular medindo 4cm x 15m. Embalado em material adequado e que contenha identificação e procedência, lote, data de fabricação e validade, registro no ministério da saúde.	200	Rolo	R\$ 12,39	R\$ 2.478,00
21.10	Malha tubular medindo 6cm x 15m. Embalado em material adequado e que contenha identificação e procedência, lote, data de fabricação e validade, registro no ministério da saúde.	200	Rolo	R\$ 14,45	R\$ 2.890,00
21.11	Malha tubular medindo 8cm x 15m. Embalado em material adequado e que contenha identificação e procedência, lote, data de fabricação e validade, registro no ministério da saúde.	200	Rolo	R\$ 18,57	R\$ 3.714,00
21.12	Malha tubular medindo 10cm x 15m. Embalado em material adequado e que contenha identificação e procedência, lote, data de fabricação e validade, registro no ministério da saúde.	200	Rolo	R\$ 22,69	R\$ 4.538,00

Prefeitura de Carapicuíba

Secretaria da Fazenda

Departamento de Licitações e Compras

**CIDADE DE
CARAPICUÍBA**

21.13	Malha tubular, confeccionada em tecido 100% algodão; elasticidade nos sentido transversal com enrolamento uniforme em toda sua extensão; compressão uniforme em toda sua extensão para manter a proteção do membro; Alta resistência para preservação da integridade tecidual; Produto com validade. - Tamanho 6cmX25metros.	200	Rolo	R\$ 22,69	R\$ 4.538,00
21.14	Dreno de penrose nº 01 em latex natural, esteril, embalado individualmente.	500	Unid.	R\$ 5,17	R\$ 2.585,00
21.15	Dreno de penrose nº 02 em latex natural, esteril, embalado individualmente.	500	Unid.	R\$ 7,23	R\$ 3.615,00
21.16	Dreno de penrose nº 03 em latex natural, esteril, embalado individualmente.	500	Unid.	R\$ 9,28	R\$ 4.640,00
21.17	Kit para tórax infantil nº 22 (sistema drenagem de mediastino 1000 m, extensão e dreno estéril).	100	Unid	R\$ 100,97	R\$ 10.097,00
21.18	Kit para tórax infantil nº 28 (sistema drenagem de mediastino 1000 m, extensão e dreno estéril).	100	Unid	R\$ 100,97	R\$ 10.097,00
21.19	Kit para tórax adulto nº 32 (sistema drenagem de mediastino 1000 m, extensão e dreno estéril).	100	Unid	R\$ 100,97	R\$ 10.097,00
21.20	Kit para tórax adulto nº 34 (sistema drenagem de mediastino 1000 m, extensão e dreno estéril).	100	Unid	R\$ 100,97	R\$ 10.097,00
21.21	Kit para tórax adulto nº 38 (sistema drenagem de mediastino 1000 m, extensão e dreno estéril).	100	Unid	R\$ 100,97	R\$ 10.097,00
21.22	Kit completo para colocação de diu.	400	Kit	R\$ 204,00	R\$ 81.600,00
21.23	Kit parto normal: descrição: 01 lençol descartável estéril (2,00x0,90m) 01 lençol descartável estéril (1,00x 0,90m) 01 avental manga longa em falso tecido; 02 corte clamps umbilicais em plástico; 01 absorvente hospitalar; 02 pares de luvas cirúrgicas esterilizadas; 01 bisturi descartável nº22; 01 saco plástico de 20 litros; 01 envelope com 10 unidades de gaze esterilizadas; 02 envelope com álcool gel; 01 par de luvas descartáveis estéril.	100	Kit	R\$ 247,27	R\$ 24.727,00
21.24	Ressuscitador manual descartável adulto com válvula PEEP, entrada para manômetro e para MDI, válvula para alívio de pressão e capinografia. Embalado em material que garanta a integridade do produto e que atenda a legislação vigente.	70	Kit	R\$ 947,83	R\$ 66.348,10
21.25	Ressuscitador manual descartável pediátrico com válvula PEEP, entrada para manômetro e para MDI, válvula para alívio de pressão e capinografia. Embalado em material que garanta a integridade do produto e que atenda a legislação vigente.	70	Kit	R\$ 947,83	R\$ 66.348,10
21.26	Bandagem triangular G - Material algodão, tipo cru. Tamanho 200 cm x 140 cm x 140 cm.	5.000	Unid	R\$ 26,79	R\$ 133.950,00
21.27	Bandagem triangular P - Material algodão, tipo cru. Tamanho 100 cm x 70 cm x 70 cm.	5.000	Unid	R\$ 26,79	R\$ 133.950,00
21.28	Bandagem triangular M - Material algodão, tipo cru. Tamanho 140 cm x 100 cm x 100 cm.	5.000	Unid	R\$ 26,79	R\$ 133.950,00

62

Pregão Eletrônico nº 17/2025 - Processo Administrativo nº. 45198/2024licitacoes@carapicuiiba.sp.gov.br | (11) 4164-5500 - Ramal 5442

Rua Joaquim das Neves, nº 211 - Vila Caldas, Carapicuíba – SP | CEP: 06310-030 - Brasil

					R\$ 1.508.853,60
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 21 - R\$ 1.508.853,60 (Hum milhão quinhentos e oito mil, oitocentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos)					

LOTE 22					
Item	Descrição	Quant.	Unid.	Valor Unid.	Valor Total
22.1	Integrador químico auto adesivo - com 200 tiras para autoclave a vapor, constituído de tiras de papel apropriado impregnado no reativo químico de cor clara, atóxico, sem presença de chumbo em conformidade com a norma do iso 11140-1. Após submetido ao processo de esterilidade por 120°C a 20 minutos ou 134°C a 7 minutos, muda de cor clara para escura uniforme, possibilitando a leitura dos seguintes parâmetros: tempo, temperatura e quantidade do vapor. Esses integradores são colocados dentro da caixa cirúrgica e após o processo de esterilização e uso da caixa é fixado o integrador no prontuário do paciente para que se comprove o controle dos materiais que foram esterilizados. Embalagem com aproximadamente 200 tiras contendo dados de identificação e procedência, data de fabricação e validade, número do lote e registro no ministério de saúde.	500	Caixa	R\$ 803,60	R\$ 401.800,00
22.2	Indicador biológico; autocontido; para monitoração de processo de esterilização a vapor saturado de 121°C a 134°C; com tempo de resposta final em 3 horas por meio de fluorescência com ativação segura com acionamento por clique; em tiras de papel filtro contendo população microbiana mínima de Geobacillus Sterothermophilus 106 (ATCC); em ampola plástica isento de vidro em atendimento a NR32; caldo nutriente e indicador de pH; tira impregnada e ampola contidos em frasco termoplástico flexível, não cortante; tampa permeável ao vapor, com filtro bacteriológico em SMS; campo para identificação e com indicador químico externo de frasco processado; acondicionado em embalagem reforçada e apropriada para o produto; rotulo com numero de lote, data de fabricação/validade, composição e procedência.	3.000	Unid	R\$ 91,70	R\$ 275.100,00
22.3	Papel Ecg - Para Eletro, Termosensível 216mm X 30m.	1.000	Rolo	R\$ 204,00	R\$ 204.000,00
22.4	Papel Ecg - Para Eletro, Termosensível 80mm X 30m.	1.000	Rolo	R\$ 123,65	R\$ 123.650,00
22.5	Papel Ecg - Para Eletro, Termosensível 48mm X 30m.	1.000	Rolo	R\$ 50,50	R\$ 50.500,00
22.6	Pulseira Identificação (Amarelo, Verde, Vermelho E Azul)	150.000	Unid	R\$ 0,92	R\$ 138.000,00
22.7	Papel Grau Cirurgico 35mm X 100mt	1.000	Rolo	R\$ 401,82	R\$ 401.820,00
22.8	Papel Grau Cirurgico Env. 100mm X 100mt	1.000	Rolo	R\$ 81,41	R\$ 81.410,00
22.9	Papel Grau Cirurgico Env. 150mm X 100mt	1.000	Rolo	R\$ 102,02	R\$ 102.020,00
22.10	Papel Grau Cirurgico Env. 250mm X 100mt	1.000	Rolo	R\$ 194,74	R\$ 194.740,00
22.11	Papel Grau Cirurgico Env. 300mm X 100mt	1.000	Rolo	R\$ 246,25	R\$ 246.250,00

Prefeitura de Carapicuíba

Secretaria da Fazenda

Departamento de Licitações e Compras

CIDADE DE
CARAPICUÍBA

22.12	Pulseira De Identificação Hospitalar, Material Vinil, Cor Branca, Com Pino De Lacre. Para Uso Prolongado Em Internações, Resistentes A Água, Acompanha Pino Plástico, Não Reutilizável De Lacre Inviolável. Macia E Confortável. Ajustável Para Qualquer Pulso.	50.000	Unid	R\$ 1,60	R\$ 80.000,00
22.13	Papel ecg - para eletro, termosensível 58mm x 30mts.	200	Rolo	R\$ 28,99	R\$ 5.798,00
				R\$ 2.305.088,00	
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 22 - R\$ 2.305.088,00 (Dois milhões trezentos e cincomil e oitenta e oito reais)					

LOTE 23					
Item	Descrição	Quant.	Unid.	Valor Unid.	Valor Total
23.1	Sonda aspiração orotraqueal nº 04 sem válvula	300	Unid	R\$ 2,05	R\$ 615,00
23.2	Sonda aspiração orotraqueal nº 06 sem válvula	300	Unid	R\$ 2,05	R\$ 615,00
23.3	Sonda aspiração orotraqueal nº 10 sem válvula	36.000	Unid	R\$ 2,05	R\$ 73.800,00
23.4	Sonda aspiração orotraqueal nº 18 sem válvula	500	Unid	R\$ 2,05	R\$ 1.025,00
23.5	Sonda aspiração orotraqueal nº 08 sem válvula	2.000	Unid	R\$ 2,05	R\$ 4.100,00
23.6	Sonda aspiração orotraqueal nº 12 sem válvula	2.000	Unid	R\$ 2,05	R\$ 4.100,00
23.7	Sonda aspiração orotraqueal nº 14 sem válvula	2.000	Unid	R\$ 2,05	R\$ 4.100,00
23.8	Sonda aspiração orotraqueal nº 16 sem válvula	2.000	Unid	R\$ 2,05	R\$ 4.100,00
23.9	Sonda de aspiração traqueal com válvula nº 12 - sonda em pvc flexível transparente com a superfície rigorosamente lisa. Ponta arredondada e orifícios alternados em lados opostos. Conector perfeitamente adaptável a seringas. Estéril a óxido de etileno. Embalagem individual em papel grau cirúrgico. Possui conector especial com uma válvula que permite controlar a sucção desejada.	36.000	Unid	R\$ 2,05	R\$ 73.800,00
23.10	Sonda de aspiração traqueal com válvula nº 14 - sonda em pvc flexível transparente com a superfície rigorosamente lisa. Ponta arredondada e orifícios alternados em lados opostos. Conector perfeitamente adaptável a seringas. Estéril a óxido de etileno. Embalagem individual em papel grau cirúrgico. Possui conector especial com uma válvula que permite controlar a sucção desejada.	12.000	Unid	R\$ 2,05	R\$ 24.600,00
23.11	Sonda de aspiração traqueal com válvula nº 16 - sonda em pvc flexível transparente com a superfície rigorosamente lisa. Ponta arredondada e orifícios alternados em lados opostos. Conector perfeitamente adaptável a seringas. Estéril a óxido de etileno. Embalagem individual em papel grau cirúrgico. Possui conector especial com uma válvula que permite controlar a sucção desejada.	12.000	Unid	R\$ 2,05	R\$ 24.600,00

Prefeitura de Carapicuíba**Secretaria da Fazenda****Departamento de Licitações e Compras****CIDADE DE
CARAPICUÍBA**

23.12	Sonda de aspiração traqueal com válvula nº 8 - sonda em pvc flexível transparente com a superfície rigorosamente lisa. Ponta arredondada e orifícios alternados em lados opostos. Conector perfeitamente adaptável a seringas. Estéril a óxido de etileno. Embalagem individual em papel grau cirúrgico. Possui conector especial com uma válvula que permite controlar a sucção desejada.	60.000	Unid	R\$ 2,05	R\$ 123.000,00
23.13	Sonda de aspiração traqueal com válvula nº 6 - sonda em pvc flexível transparente com a superfície rigorosamente lisa. Ponta arredondada e orifícios alternados em lados opostos. Conector perfeitamente adaptável a seringas. Estéril a óxido de etileno. Embalagem individual em papel grau cirúrgico. Possui conector especial com uma válvula que permite controlar a sucção desejada.	10.000	Unid	R\$ 2,05	R\$ 20.500,00
23.14	Sonda de aspiração traqueal com válvula nº 10 - sonda em pvc flexível transparente com a superfície rigorosamente lisa. Ponta arredondada e orifícios alternados em lados opostos. Conector perfeitamente adaptável a seringas. Estéril a óxido de etileno. Embalagem individual em papel grau cirúrgico. Possui conector especial com uma válvula que permite controlar a sucção desejada.	12.000	Unid	R\$ 2,05	R\$ 24.600,00
23.15	Sonda de aspiração sistema fechado 6fr	1.000	Unid.	R\$ 88,61	R\$ 88.610,00
23.16	Sonda de aspiração sistema fechado 8fr	1.000	Unid.	R\$ 88,61	R\$ 88.610,00
23.17	Sonda de aspiração sistema fechado 10fr	1.000	Unid.	R\$ 88,61	R\$ 88.610,00
23.18	Sonda de aspiração sistema fechado 12fr	1.000	Unid.	R\$ 88,61	R\$ 88.610,00
23.19	Sonda de aspiração sistema fechado 14fr	1.000	Unid.	R\$ 88,61	R\$ 88.610,00
23.20	Sonda de aspiração sistema fechado 16fr	1.000	Unid.	R\$ 88,61	R\$ 88.610,00
23.21	Sonda de folley com balão 3 vias-100% silicone-nº 14	100	Unid	R\$ 22,68	R\$ 2.268,00
23.22	Sonda de folley com balão 3 vias-100% silicone-nº 16.	120	Unid	R\$ 22,68	R\$ 2.721,60
23.23	Sonda foley 2 vias - nº 10 - com balão	500	Unid	R\$ 9,29	R\$ 4.645,00
23.24	Sonda foley 2 vias - nº 12 - com balão	500	Unid	R\$ 9,29	R\$ 4.645,00
23.25	Sonda foley 2 vias - nº 14 - com balão	500	Unid	R\$ 9,29	R\$ 4.645,00
23.26	Sonda foley 2 vias - nº 16 - com balão	1.000	Unid	R\$ 9,29	R\$ 9.290,00
23.27	Sonda foley 2 vias - nº 18 - com balão	2.500	Unid	R\$ 9,29	R\$ 23.225,00
23.28	Sonda foley 2 vias - nº 8 - com balão	850	Unid	R\$ 9,29	R\$ 7.896,50
23.29	Sonda foley 2 vias nº 20 - com balão	500	Unid	R\$ 9,29	R\$ 4.645,00
23.30	Sonda foley 2 vias nº 22 - com balão latex siliconizada estéril	720	Unid	R\$ 9,29	R\$ 6.688,80
23.31	Sonda nasoenteral nº 08 - sonda nasoenteral, produzidas em poliuretano.	50	Unid	R\$ 55,65	R\$ 2.782,50

Prefeitura de Carapicuíba

Secretaria da Fazenda

Departamento de Licitações e Compras

**CIDADE DE
CARAPICUÍBA**

23.32	Sonda nasoenteral nº06 - sonda nasoenteral, produzidas em poliuretano.	50	Unid	R\$ 55,65	R\$ 2.782,50
23.33	Sonda naso-ental nº10: sonda nasoenteral produzidas em poliuretano são flexíveis e adaptam-se facilmente à anatomia do paciente permitindo uma introdução suave e sem traumas. São resistentes e suportam longos períodos em contato com a acidez do suco gástrico sem perder suas propriedades elásticas, podendo permanecer em uso por até quatro meses no paciente. Acompanham fio-guia em aço inox para facilitar a colocação da sonda. Esterilizadas em óxido de etileno.	800	Unid	R\$ 55,65	R\$ 44.520,00
23.34	Sonda naso-ental nº12: sonda nasoenteral produzidas em poliuretano são flexíveis e adaptam-se facilmente à anatomia do paciente permitindo uma introdução suave e sem traumas. São resistentes e suportam longos períodos em contato com a acidez do suco gástrico sem perder suas propriedades elásticas, podendo permanecer em uso por até quatro meses no paciente. Acompanham fio-guia em aço inox para facilitar a colocação da sonda. Esterilizadas em óxido de etileno.	800	Unid	R\$ 55,65	R\$ 44.520,00
23.35	Sonda nasogástrica nº 08	2.000	Unid	R\$ 2,50	R\$ 5.000,00
23.36	Sonda nasogástrica nº 12	2.000	Unid	R\$ 2,50	R\$ 5.000,00
23.37	Sonda nasogástrica nº 14	2.000	Unid	R\$ 2,50	R\$ 5.000,00
23.38	Sonda nasogástrica nº 16	2.000	Unid	R\$ 2,50	R\$ 5.000,00
23.39	Sonda nasogástrica nº 20	2.000	Unid	R\$ 2,50	R\$ 5.000,00
23.40	Sonda nasogástrica nº 22	2.000	Unid	R\$ 2,50	R\$ 5.000,00
23.41	Sonda uretral nº 04 :sonda uretral dispositivo para introdução em órgãos corporais para drenagem de fluidos (secreções ou excreções) ou de administração de soluções diversas (hidratação, contrastes, medicamentos), em caso de sondas respiratórias, administração de oxigênio ou ar comprimido.	8.000	Unid	R\$ 2,50	R\$ 20.000,00
23.42	Sonda uretral nº 06 :sonda uretral dispositivo para introdução em órgãos corporais para drenagem de fluidos (secreções ou excreções) ou de administração de soluções diversas (hidratação, contrastes, medicamentos), em caso de sondas respiratórias, administração de oxigênio ou ar comprimido.	8.000	Unid	R\$ 2,50	R\$ 20.000,00
23.43	Sonda uretral nº 10, material pvc atóxico siliconizado, sonda uretral dispositivo para introdução em órgãos corporais para drenagem de fluidos (secreções ou excreções) ou de administração de soluções diversas (hidratação, contrastes, medicamentos), em caso de sondas respiratórias, administração de oxigênio ou ar comprimido.	30.000	Unid	R\$ 2,50	R\$ 75.000,00
23.44	Sonda uretral nº 12, material pvc atóxico siliconizado, sonda uretral dispositivo para introdução em órgãos corporais para drenagem de fluidos (secreções ou excreções) ou de administração de soluções diversas (hidratação, contrastes, medicamentos), em caso de sondas respiratórias, administração de oxigênio ou ar comprimido.	70.000	Unid	R\$ 2,50	R\$ 175.000,00

Prefeitura de Carapicuíba

Secretaria da Fazenda

Departamento de Licitações e Compras

CIDADE DE
CARAPICUÍBA

23.45	Sonda uretral nº 14, material pvc atóxico siliconizado, sonda uretral dispositivo para introdução em órgãos corporais para drenagem de fluidos (secreções ou excreções) ou de administração de soluções diversas (hidratação, contrastes, medicamentos), em caso de sondas respiratórias, administração de oxigênio ou ar comprimido.	10.000	Unid	R\$ 2,50	R\$ 25.000,00
23.46	Sonda uretral nº 8, material pvc atóxico siliconizado, sonda uretral dispositivo para introdução em órgãos corporais para drenagem de fluidos (secreções ou excreções) ou de administração de soluções diversas (hidratação, contrastes, medicamentos), em caso de sondas respiratórias, administração de oxigênio ou ar comprimido.	13.000	Unid	R\$ 2,50	R\$ 32.500,00
23.47	Sonda uretral nº 18 :sonda uretral dispositivo para introdução em órgãos corporais para drenagem de fluidos (secreções ou excreções) ou de administração de soluções diversas (hidratação, contrastes, medicamentos), em caso de sondas respiratórias, administração de oxigênio ou ar comprimido.	8.000	Unid	R\$ 2,50	R\$ 20.000,00
23.48	Sonda uretral nº 20: sonda uretral dispositivo para introdução em órgãos corporais para drenagem de fluidos (secreções ou excreções) ou de administração de soluções diversas (hidratação, contrastes, medicamentos), em caso de sondas respiratórias, administração de oxigênio ou ar comprimido.	8.000	Unid.	R\$ 2,50	R\$ 20.000,00
23.49	Sonda hidrofílica tamanho n.12, 40cm de pronto uso adulto para cateterismo intermitente limpo, uso único, com características mínimas: ponta introdutora protegida por tampa e manga de proteção em toda extensão da sonda, livre de toque, confeccionado em pvc, com revestimento hidrofílico. Não possui látex, livre de ftalatos. Deve ser uniformemente lubrificada, facilitando sua inserção. Guia introdutória com ponta reta possuindo orifícios polidos que facilitam sua inserção, tira de não tecido de poliéster umidificada com água deionizada no interior da embalagem mantendo o cateter úmido ou tecnologia similar que forneça a lubrificação necessária sem o uso de lubrificantes sintéticos. Embalagem com sistema de fixação em superfície com orifício largo e faixa de rasgo que facilita sua abertura.	2.000	Unid.	R\$ 37,09	R\$ 74.180,00
				R\$ 1.572.169,90	
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 23 - R\$ 1.572.169,90 (Hum milhão quinhentos e setenta e dois mil, cento e sessenta e nove reais e noventa centavos)					

LOTE 24

Item	Descrição	Quant.	Unid.	Valor Unid.	Valor Total
24.1	Seringa / tubo descartável c / anticoagulante em polipropileno atoxico trans. Integro apres.rigidez e alta densidade grad. Em 0 a 02 ml siliconizada bico tipo conector luer com lítio heparina e cálcio balanceando, estéril, p/coleta de múltipla ou individual de sangue p/gasometria e bioquímica , c/ tampa na cor de laranja individual esteril e apresentação do produto devera obedecer e legislação atual vigente.	1.500	Unid	R\$ 4,65	R\$ 6.975,00
24.2	Seringa descartável 10ml, estéril, sem agulha, com graduação nítida, que não saia com facilidade, bico slip, com êmbolo plástico com proteção de borracha na ponta, siliconizado, com corte com ajuste perfeito, que não possibilite sobra de medicamentos no interior da seringa e que permita o adequado controle da infusão, com boa visibilidade. Embalagem individual com local apropriado para abertura asséptica, em papel grau cirúrgico com filme	250.000	Unid	R\$ 0,77	R\$ 192.500,00

Prefeitura de Carapicuíba**Secretaria da Fazenda****Departamento de Licitações e Compras****CIDADE DE
CARAPICUÍBA**

	transparente com dados de identificação conforme rdc 185 de 22 de outubro de 2001. Com todos os dados de identificação do produto, procedimento, método de esterilização, data de fabricação e validade.				
24.3	Seringa descartável 3ml, estéril, sem agulha, com graduação nítida, que não saia com facilidade, bico slip, com êmbolo plástico com proteção de borracha na ponta, siliconizado, com corte com ajuste perfeito, que não possibilite sobra de medicamentos no interior da seringa e que permita o adequado controle da infusão, com boa visibilidade. Embalagem individual com local apropriado para abertura asséptica, em papel grau cirúrgico com filme transparente com dados de identificação conforme rdc 185 de 22 de outubro de 2001. Com todos os dados de identificação do produto, procedimento, método de esterilização, data de fabricação e validade.	150.000	Peça	R\$ 0,46	R\$ 69.000,00
24.4	Seringa descartável 20ml, estéril, sem agulha, com graduação nítida, que não saia com facilidade, bico slip, com êmbolo plástico com proteção de borracha na ponta, siliconizado, com corte com ajuste perfeito, que não possibilite sobra de medicamentos no interior da seringa e que permita o adequado controle da infusão, com boa visibilidade. Embalagem individual com local apropriado para abertura asséptica, em papel grau cirúrgico com filme transparente com dados de identificação conforme rdc 185 de 22 de outubro de 2001. Com todos os dados de identificação do produto, procedimento, método de esterilização, data de fabricação e validade.	250.000	Unid	R\$ 1,25	R\$ 312.500,00
24.5	Seringa descartável 60ml, estéril, sem agulha, com graduação nítida, que não saia com facilidade, bico slip, com êmbolo plástico com proteção de borracha na ponta, siliconizado, com corte com ajuste perfeito, que não possibilite sobra de medicamentos no interior da seringa e que permita o adequado controle da infusão, com boa visibilidade. Embalagem individual com local apropriado para abertura asséptica, em papel grau cirúrgico com filme transparente com dados de identificação conforme rdc 185 de 22 de outubro de 2001. Com todos os dados de identificação do produto, procedimento, método de esterilização, data de fabricação e validade.	2.000	Unid	R\$ 18,55	R\$ 37.100,00
24.6	Seringa descartável 5ml, estéril, sem agulha, com graduação nítida, que não saia com facilidade, bico slip, com êmbolo plástico com proteção de borracha na ponta, siliconizado, com corte com ajuste perfeito, que não possibilite sobra de medicamentos no interior da seringa e que permita o adequado controle da infusão, com boa visibilidade. Embalagem individual com local apropriado para abertura asséptica, em papel grau cirúrgico com filme transparente com dados de identificação conforme rdc 185 de 22 de outubro de 2001. Com todos os dados de identificação do produto, procedimento, método de esterilização, data de fabricação e validade.	350.000	Unid	R\$ 0,56	R\$ 196.000,00
24.7	Seringa descartável de 1ml para aplicação de insulina, com agulha acoplada 8mm x 0,3mm, com graduação nítida, que não saia com facilidade, bico slip, com êmbolo plástico com proteção de borracha na ponta, siliconizado, com corte com ajuste perfeito, que não possibilite sobra de medicamentos no interior da seringa e que permita o adequado controle da infusão, com boa visibilidade. Embalagem individual com local apropriado para abertura asséptica, em papel grau cirúrgico com filme transparente com dados de identificação conforme rdc 185 de 22 de outubro de 2001. Com todos os dados de identificação do produto,	2.500.00 0	Unid	R\$ 0,92	R\$ 2.300.000,00

Prefeitura de Carapicuíba

Secretaria da Fazenda

Departamento de Licitações e Compras



**CIDADE DE
CARAPICUÍBA**

	procedimento, método de esterilização, data de fabricação e validade.				
24.8	Seringa descartável de 1ml para aplicação de insulina, com agulha acoplada 8mm x 0,3mm, com graduação nítida, que não saia com facilidade, bico slip, com êmbolo plástico com proteção de borracha na ponta, siliconizado, com corte com ajuste perfeito, dispositivo de segurança de retração total da agulha para o interior do cilindro, com manipulação do embolo até a marca zero sem ativação acidental de acordo com a nr32, que não possibilite sobre de medicamentos no interior da seringa e que permita o adequado controle da infusão, com boa visibilidade. Embalagem individual com local apropriado para abertura asséptica, em papel grau cirúrgico com filme transparente com dados de identificação conforme rdc 185 de 22 de outubro de 2001. Com todos os dados de identificação do produto, procedimento, método de esterilização, data de fabricação e validade.	5.000	Unid.	R\$ 3,51	R\$ 17.550,00
24.9	Seringa descartável 1ml, estéril, sem agulha, com graduação nítida, que não saia com facilidade, bico slip, com êmbolo plástico com proteção de borracha na ponta, siliconizado, com corte com ajuste perfeito, que não possibilite sobre de medicamentos no interior da seringa e que permita o adequado controle da infusão, com boa visibilidade. Embalagem individual com local apropriado para abertura asséptica, em papel grau cirúrgico com filme transparente com dados de identificação conforme rdc 185 de 22 de outubro de 2001. Com todos os dados de identificação do produto, procedimento, método de esterilização, data de fabricação e validade.	500.000	Unid.	R\$ 0,57	R\$ 285.000,00
				R\$ 3.416.625,00	
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 24 - R\$ 3.416.625,00 (Três milhões quatrocentos e dezesseis mil seiscentos e vinte e cinco reais)					

LOTE 25

Item	Descrição	Quant.	Unid.	Valor Unid.	Valor Total
25.1	Equipo macrogotas com injetor lateral para administração de solução intravenosa - valvulado, estéril contendo conector com ponta perfurante trifacetada adaptável para bolsas e frascos de sistema fechado, com tampa protetora, câmara gotejadora flexível transparente(fluxo de 60 gotas/min)com respiro e filtro de ar,tubo flexível de 1,50 cm,injetor lateral em y, valvulado com tampa needle free, atendendo a nr 32. Dispositivo para acesso fechado intravenoso e vedação de cateteres, fixo nas extremidades, em peça única com capacidade de fluxo mínimo de aproximadamente 200 ml/minuto, com espaço morto de aproximadamente 0,01 a 0,04 ml, isento de látex com canal confeccionado em material que permita a passagem exclusiva de líquidos, isento de material de metal, dotado de sistema fechado (sf), regulador de fluxo de alta precisão que permite rigoroso controle do gotejamento e conector proximal luer com tampa.embalado em papel grau cirúrgico.	150.000	Unid	R\$ 6,20	R\$ 930.000,00
25.2	Equipo microgotas com bureta 150 ml com injetor lateral para administração de solução intravenosa, valvulado, estéril contendo conector com ponta perfurante trifacetada adaptável para bolsas e frascos de sistema fechado, com tampa protetora, camara gotejadora transparente com respiro e filtro de ar, tubo flexível de 1,50cm, injetor lateral em y, valvulado com tampa needle free, atendendo a nr32, regulador de fluxo de alta precisão	5.000	Unid	R\$ 24,74	R\$ 123.700,00

Prefeitura de Carapicuíba

Secretaria da Fazenda

Departamento de Licitações e Compras

**CIDADE DE
CARAPICUÍBA**

	que permite rigoroso controle do gotejamento e conector proximal luer com tampa. Embalado em papel grau cirúrgico.				
25.3	Equipo para administração de dietas enterais; em pvc na cor azul, atóxico, apirogênico, flexível, com gotejador flexível e transparente; com ponta perfurante, anatômica e não trifacetada; medindo entre 1,50 a 1,80 m, com 2 vias, sendo a 2ª para administração de medicamento e água; com pinça rolete anatomica, com corta fluxo e descanso para o tubo, apresentando conector escalonado; uso estéril e descartável. Embalado em embalagem individual, em material que promova barreira microbiana e abertura aséptica; o produto de acordo com a legislação vigente.	65.000	Unid	R\$ 4,13	R\$ 268.450,00
25.4	Equipo simples para bomba de infusão descartável, de uso único (descartável), estéril, atóxico, apirogênico, comprimento de aprox. 2,00m, constituído por ponta perfurante tipo universal com filtro de ar, câmara gotejadora flexível e tubo em pvc transparente, intermediado por segmento de silicone grau médico, pinça corta fluxo (tipo rolete) e conector terminal graduado, com capas protetoras nas extremidades, utilizado para infusão de líquidos injetáveis em via enteral, específico para bombas de infusão. Aprox. 14ml. Embalados individualmente em envelopes dupla face de papel grau cirúrgico. Apresentação: caixa com 100 unidades. A empresa vencedora deverá fornecer em regime de concessão gratuita as bombas de infusão na quantidade solicitada pela administração.	5.000	Unid	R\$ 37,10	R\$ 185.500,00
25.5	Equipo bomba infusora, tipo pequeno porte, componentes conector luer lock, injetor lateral em y com tampa, compatibilidade minimax, material pvc cristal fotossensível, características adicionais atóxico, esterilidade estéril, tipo uso descartável, aplicação administração de soluções injetáveis especiais	5.000	Unid	R\$ 40,18	R\$ 200.900,00
25.6	Equipo gravitacional para administração de solução parenteral com macro gotejador, estéril, descartável, confeccionado em pvc ou material compatível com a função, atóxico, livre de látex, que assegure a compatibilidade com recipientes / frascos flexíveis e não flexíveis e dispositivos intravenosos; contenha conector de ponta perfurante com protetor, entrada de ar com filtro hidrófobo e tampa protetora localizada acima da câmara de gotejamento; câmara de gotejamento confeccionada em plástico flexível, incolor, transparente composto por um filtro e membrana que evita entrada de ar após término da infusão; controlador de fluxo por dosador rotativo, com vazão de 0 a 250 ml/h, contendo dupla escala para soluções com densidade entre a faixa de 0% a 10% e entre 11% a 40 %, tubo extensor flexível, transparente, medindo no mínimo 2,10 e no máximo 2,40 metros de comprimento, injetor lateral confeccionado em plástico rígido, transparente, com válvula autovedante com canal exclusivo para o fluxo da infusão fixo ao tubo extensor e que não permita infusão com agulhas, adaptador tipo luer lock com tampa protetora com filtro que garanta o preenchimento do sistema sem possibilidade de extravasamento e mantenha um sistema fechado.	2.000	Unid	R\$ 29,57	R\$ 59.140,00
25.7	Tampa oclusora, para realizar a vedação de acesso, evitando a contaminação do meio externo do acesso de punção venosa periférica	10.000	Unid	R\$ 1,24	R\$ 12.400,00
25.8	Frasco para nutrição enteral - 300ml.	50.000	Frasco	R\$ 3,10	R\$ 155.000,00
25.9	Torneira de 3 vias - indicada para procedimentos endovenosos.	50.000	Unid	R\$ 2,89	R\$ 144.500,00

Prefeitura de Carapicuíba

Secretaria da Fazenda

Departamento de Licitações e Compras



**CIDADE DE
CARAPICUÍBA**

25.10	Equipo 2 vias neonatal, dispositivo multiplicador de acesso venoso, luer fême de 2 vias, com clamp de fechamento rápido nas vias. Extensão dupla em PVC cristal flexível, conector luer fême com tampa rosqueável, estéril, conector tipo luer slip universal, pinça rolete e corta-fluxo, câmara gotejadora flexível, atóxico e apirogênico.	10.000	Unid	R\$ 7,22	R\$ 72.200,00
25.11	Equipo 2 vias, dispositivo multiplicador de acesso venoso, luer fême de 2 vias, com clamp de fechamento rápido nas vias. Extensão dupla em PVC cristal flexível, conector luer fême com tampa rosqueável, estéril, conector tipo luer slip universal, pinça rolete e corta-fluxo, câmara gotejadora flexível, atóxico e apirogênico.	20.000	Unid	R\$ 5,16	R\$ 103.200,00
25.12	Extensor Simples para Equipo Cateter de infusão 12Fr x 120cm. Extensor da linha de infusão. Propicia maior liberdade movimento e manipulação do sistema de infusão. Confeccionado em PVC transparente, flexível e atóxico.	20.000	Unid	R\$ 12,37	R\$ 247.400,00
				R\$	2.502.390,00
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 25 - R\$ 2.502.390,00 (Dois milhões quinhentos e dois mil, trezentos e noventa reais)					

LOTE 26					
Item	Descrição	Quant.	Unid.	Valor Unid.	Valor Total
26.1	Luva cirurgica em latex natural, com pó, numeracao 6,5 conforme norma iso 10282:2005 (e), esteril por oxido de etileno, texturizada, com alta sensibilidade tatil, elastica, resistente, acabamento no punho de formato anatomico com informacao do ca e numero do lote para rastreabilidade, perfeita adaptacao, embalagem primaria sem dobra, embalada em pares em material que promova barreira microbiana e abertura asseptica, dispensador em box, o produto devera ser entregue acompanhado do ca e de acordo com a legislacao atual vigente.	30.000	Par	R\$ 2,57	R\$ 77.100,00
26.2	Luva cirurgica em latex natural, com pó, numeracao 7,0 conforme norma iso 10282:2005 (e), esteril por oxido de etileno, texturizada, com alta sensibilidade tatil, elastica, resistente, acabamento no punho de formato anatomico com informacao do ca e numero do lote para rastreabilidade, perfeita adaptacao, embalagem primaria sem dobra, embalada em pares em material que promova barreira microbiana e abertura asseptica, dispensador em box, o produto devera ser entregue acompanhado do ca e de acordo com a legislacao atual vigente.	70.000	Par	R\$ 2,57	R\$ 179.900,00
26.3	Luva cirurgica em latex natural, com pó, numeracao 7,5 conforme norma iso 10282:2005 (e), esteril por oxido de etileno, texturizada, com alta sensibilidade tatil, elastica, resistente, acabamento no punho de formato anatomico com informacao do ca e numero do lote para rastreabilidade, perfeita adaptacao, embalagem primaria sem dobra, embalada em pares em material que promova barreira microbiana e abertura asseptica, dispensador em box, o produto devera ser entregue acompanhado do ca e de acordo com a legislacao atual vigente.	70.000	Par	R\$ 2,57	R\$ 179.900,00

Prefeitura de Carapicuíba

Secretaria da Fazenda

Departamento de Licitações e Compras

**CIDADE DE
CARAPICUÍBA**

26.4	Luva cirurgica em latex natural, com pó, numeracao 8,0 conforme norma iso 10282:2005 (e), esteril por oxido de etileno, texturizada, com alta sensibilidade tatil, elastica, resistente, acabamento no punho de formato anatomico com informacao do ca e numero do lote para rastreabilidade, perfeita adaptacao, embalagem primaria sem dobra, embalada em pares em material que promova barreira microbiana e abertura asseptica, dispensador em box, o produto devera ser entregue acompanhado do ca e de acordo com a legislacao atual vigente.	60.000	Par	R\$ 2,57	R\$ 154.200,00
26.5	Luva procedimento - material vinil, sem amido e livre de látex. Tamanho m. Caixa com 100 unidades.	4.000	Caixa	R\$ 54,83	R\$ 219.320,00
26.6	Luva procedimento - material vinil, sem amido e livre de látex. Tamanho g. Caixa com 100 unidades.	2.500	Caixa	R\$ 54,83	R\$ 137.075,00
26.7	Luva procedimento - material vinil, sem amido e livre de látex. Tamanho P. Caixa com 100 unidades.	1.000	Caixa	R\$ 54,33	R\$ 54.330,00
26.8	Luva De Procedimento Fabricada Em Vinil Transparente Com Amido. Não Contem Látex. Embalagem Com 100 Unidades. Tamanho M	400	Caixa	R\$ 53,09	R\$ 21.236,00
26.9	Luva De Procedimento Fabricada Em Vinil Transparente Com Amido. Não Contem Látex. Embalagem Com 100 Unidades. Tamanho G	400	Caixa	R\$ 53,09	R\$ 21.236,00
26.10	Luva Procedimento G - Latex - Cx 100 Unid.	25.000	Caixa	R\$ 53,84	R\$ 1.346.000,00
26.11	Luva Procedimento M - Latex - Cx 100 Unid.	25.000	Caixa	R\$ 53,84	R\$ 1.346.000,00
26.12	Luva Procedimento P - Latex - Cx 100 Und.	7.500	Caixa	R\$ 53,84	R\$ 403.800,00
26.13	Luva Descartável Para Banho Em Tecido Suave E Macio, Com Agente Antisséptico A Base De Phmb Ou Clorexidina, Não Irritante Para Garantir Conforto E Segurança Para O Profissional E Ao Paciente.	2.000	Unid.	R\$ 22,69	R\$ 45.380,00
26.14	Luva De Procedimento Fabricada Em Vinil Transparente Com Amido. Não Contem Látex. Embalagem Com 100 Unidades. Tamanho P	400	Caixa	R\$ 53,09	R\$ 21.236,00
26.15	Luva Para Procedimento Tamanho Médio, Antimicrobiano, Nitrificação, Embalagem Com Numero Do Lote Para Rastreabilidade, Perfeita Adaptacao, Embalagem Em Material Adequado Em Caixas Com 100 Unidades De Acordo Com A Legislacao Atual Vigente.	300	Unid.	R\$ 50,51	R\$ 15.153,00
				R\$	4.221.866,00
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 26 - R\$ 4.221.866,00 (Quatro milhões duzentos e vinte e um mil, oitocentos e sessenta e seis reais)					

LOTE 27					
Item	Descrição	Quant.	Unid.	Valor Unid.	Valor Total
27.1	Escova endocervical: para coleta do material endocervical., ponta protegida, que evita lesões no colo uterino e aumenta ainda mais a segurança e eficiência composta de haste plástica cilíndrica com 16cm e cerda de nylon com formato levemente cônico com 2 cm de comprimento no total 18 cm. Cerdas são dispostas em aproximadamente 13 níveis paralelos da base ao ápice. Tendo as diâmetro maior determinado pelas cerdas da base do cone de 0,7 cm e o diâmetro menor, correspondente às cerdas do ápice do cone de 0,5 cm. Na extremidade cerda há aplicação de resina para proteção da ponta da escova. Pacote com 100 unidades	1.000	Pacote	R\$ 204,01	R\$ 204.010,00
27.2	Espéculo vaginal descartável grande - transparente, estéril, 2 válvulas articuladas, que se abrem pela ação, parafuso já acoplado ao orifício de entrada, exibe em sua extremidade proximal formação cilíndrica de fibra óptica, com aproximadamente 30 mm de extensão e 5 mm. Apresenta alerta projetando-se na posição de 12 horas de um relógio. Uso único, estéril. Embalado em papel grau cirúrgico e filme de polietileno/polipropileno e abertura asséptica, com número de lote, fabricação e validade na embalagem.	4.000	Unid	R\$ 4,97	R\$ 19.880,00
27.3	Espéculo vaginal descartável médio - transparente,estéril 2 válvulas articuladas, que se abrem pela ação, parafuso já acoplado ao orifício de entrada, exibe em sua extremidade proximal formação cilíndrica de fibra óptica, com aproximadamente 30 mm de extensão e 5 mm. Apresenta alerta projetando-se na posição de 12 horas de um relógio. Uso único, estéril. Embalado em papel grau cirúrgico e filme de polietileno/polipropileno e abertura asséptica, com número de lote, fabricação e validade na embalagem.	20.000	Unid	R\$ 4,86	R\$ 97.200,00
27.4	Espéculo vaginal descartável pequeno - transparente, estéril, 2 válvulas articuladas, que se abrem pela ação, parafuso já acoplado ao orifício de entrada, exibe em sua extremidade proximal formação cilíndrica de fibra óptica, com aproximadamente 30 mm de extensão e 5 mm. Apresenta alerta projetando-se na posição de 12 horas de um relógio. Uso único, estéril. Embalado em papel grau cirúrgico e filme de polietileno/polipropileno e abertura asséptica, com número de lote, fabricação e validade na embalagem.	12.000	Unid	R\$ 4,83	R\$ 57.960,00
27.5	Fixador celular (composta de álcool etílico extra fino (95%) carbowasc (2,5%) - 100 ml	400	Frasco	R\$ 16,50	R\$ 6.600,00
27.6	Espátula de ayres	24.000	Unid	R\$ 12,38	R\$ 297.120,00
27.7	Papel lençol, descartável branco 70cm x 50mts-rolô papel lençol, descartável branco 70cm x 50mts.	20.000	Rolo	R\$ 15,43	R\$ 308.600,00
27.8	Touca descártavel com elástico - pacte com 100 unidades	2.000	Pacote	R\$ 32,98	R\$ 65.960,00
				R\$	1.057.330,00
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 27 - R\$ 1.057.330,00 (Hum milhão cinquenta e sete mil, trezentos e trinta reais)					

LOTE 28					
Item	Descrição	Quant.	Unid.	Valor Unid.	Valor Total
28.1	Compressa cirurgica de curativo campo operatório medida 45 x 50cm, pacote com 50 unidades.	1.000	Pacote	R\$ 180,31	R\$ 180.310,00
28.2	Compressa de algodão composto por malha, medindo 10 x 10cm, impregnada com 99,5% de parafina e 0,5% de clorexidina. Embalado em material que promova proteção e abertura asseptica.	600	Unid.	R\$ 26,80	R\$ 16.080,00
28.3	Compressa de gaze hidrofila; em algodao puro e branco; sem falhas ou fiapos soltos, 13 fios por cm², sem filamento radiopaco; dobras uniformes e perfeitas, variando de 05 dobras e 08 camadas, resistente a manupulação conforme em 1664-2:2000; medindo 7,5 x 7,5 cm; com formato quadrado; esteril; apresentação em pacotes com 10 unidades. Embalado material que promova barreira microbiana e abertura asseptica. Identificação e procedência, tipo de esterilização, lote, data de fabricação e validade, registro no ministério da saúde. Esterilizada conforme nbr13841. O produto devera ser entregue com laudo analitico de acordo com a legislacao vigente;	700.000	Pacote	R\$ 1,60	R\$ 1.120.000,00
28.4	Compressa de gaze hidrofila; em algodao puro e branco; sem falhas ou fiapos soltos, 13 fios por cm², sem filamento radiopaco; dobras uniformes e perfeitas, variando de 05 dobras e 08 camadas, resistente a manupulação conforme em 1664-2:2000; medindo 7,5 x 7,5 cm; com formato quadrado; não esteril; apresentação em pacotes com 500 unidades. Embalado material que promova barreira microbiana e abertura asseptica. Identificação e procedência, lote, data de fabricação e validade, registro no ministério da saúde. O produto devera ser entregue com laudo analitico de acordo com a legislacao vigente;	3.000	Pacote	R\$ 100,98	R\$ 302.940,00
28.5	Compressa, de gaze, em rayon, 7,5 cm x 15 cm, embebida com 5 ml de ácidos graxos, associado aos óleos de melaleuca e copaíba, rico em ácidos linoleico e oleico, contendo ainda acido caprico, caprílico, láurico, palmítico, mirístico, esteárico, palmitato de retinol (vitamina a), acetato de tocoferol (vitamina e) e lecitina de soja. Registro na anvisa como produto para saúde, classe de risco iv, com indicação para prevenção e tratamento de feridas. Na embalagem deverá conter nome e /ou marca do produto, lote e data de fabricação, prazo de validade, modo de usar, restrições de uso (quando necessário) técnico responsável.	10.000	Unid.	R\$ 26,81	R\$ 268.100,00
28.6	Esparadrapo 10 cm x 4,5 m, branco, em tecido de fios de algodão, com boa aderência, que não solte fiapos e não enrugue, acondicionado em carretel de plástico rígido. Rolo uniforme, com tampa identificada, prazo de validade e numero de lote na embalagem.	15.000	Unid	R\$ 22,69	R\$ 340.350,00
28.7	Fita adesiva para esterilização em autoclave 19 mm x 30 m, fita termossensível para uso em autoclave - para controle de temperatura em autoclave, com boa aderência, fácil remoção, com listras que indiquem exposição a temperaturas elevadas, com medidas aproximadas de 19 mm x 30 m. Embalagem com dados de identificação, procedência, lote, data de fabricação e validade. Isento rms.	1.000	Unid	R\$ 18,56	R\$ 18.560,00

Prefeitura de Carapicuíba

Secretaria da Fazenda

Departamento de Licitações e Compras

**CIDADE DE
CARAPICUÍBA**

28.8	Fita adesiva crepe hospitalar 19 mm x 50 m, confeccionado em dorso de papel crepado recebendo em uma de suas faces massa adesiva à base de borracha natural e resina e na outra face uma fina camada impermeabilizante de resinas acrílicas medindo 19mmx50m, uniformemente enrolada em dorso de papelão, de fácil remoção embalada individualmente com dados de identificação e procedência, tipo de esterilização, validade, nº. Do lote e regist. No ministério da saúde.	20.000	Unid	R\$ 11,35	R\$ 227.000,00
28.9	Fita micropore 2,5cm x 10m-constituída de rayon viscoso e não tecido microporoso, com adesivo sintético a base de polímero hipoalergênico bem distribuído e com boa aderência. Carretel plástico com abas e capa de proteção.	65.000	Unid	R\$ 10,84	R\$ 704.600,00
28.10	Fita micropore 5cm x 10m-constituída de rayon viscoso e não tecido microporoso, com adesivo sintético a base de polímero hipoalergênico bem distribuído e com boa aderência. Carretel plástico com abas e capa de proteção. Cor Branca.	15.000	Unid	R\$ 16,50	R\$ 247.500,00
28.11	Gase hidrófila tipo zobec 13 fios, estéril, tama: 15x28 cm (6 dobras). Embalado material que promova barreira microbiana e abertura asseptica. Identificação e procedência, tipo de esterilização, lote, data de fabricação e validade, registro no ministério da saúde. Esterilizada conforme nbr13841. O produto devera ser entregue com laudo analítico de acordo com a legislacao vigente;	2.000	Unid	R\$ 10,11	R\$ 20.220,00
28.12	Campo operatório 45x45cm estéril	20.000	Unid	R\$ 6,19	R\$ 123.800,00
28.13	Compressa campo operatório 100% algodão, medindo 15x60cm, com alça de segurança com fio radiopaco, estéril, alta resistência a umidade, hipoalergênico, baixa biocarga, alta capacidade de absorção, resistente à tração, sem desprendimento de fiapos e sem presença de agentes químicos. Embalado individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asseptica. Identificação e procedência, tipo de esterilização, lote, data de fabricação e validade, registro no ministério da saúde. Esterilizada conforme nbr13841. O produto devera ser entregue com laudo analítico de acordo com a legislacao vigente;	20.000	Pacote	R\$ 19,58	R\$ 391.600,00
				R\$	3.961.060,00
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 28 - R\$ 3.961.060,00 (Três milhões novecentos e sessenta e um mil , sessenta reais)					

VALOR TOTAL ESTIMADO DA LICITAÇÃO - R\$ 51.548.313,48 (Cinquenta e um milhões quinhentos e quarenta e oito mil, trezentos e treze reais e quarenta e oito centavos)
--

ANEXO III

MODELO DE DECLARAÇÃO CONJUNTA

À
Prefeitura de Carapicuíba
Pregão Eletrônico nº. 17/2025
Processo Administrativo nº. 45198/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL CIRÚRGICO E HOSPITALAR.

A empresa....., inscrita no CNPJ (M.F.) sob o nº por intermédio do seu representante legal, o Sr(a) portador(a) da Carteira de identidade nº e CPF nº....., DECLARA:

- a)** Estar ciente e concorda com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo e que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no instrumento convocatório;
- b)** Não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos, salvo menor a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição e no inciso V, do art. 68, da Lei 14.133, de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999;
- c)** Cumpre as exigências de reserva de cargos prevista em lei, bem como em outras normas específicas, para pessoa com deficiência, para reabilitado da Previdência Social e para aprendiz, conforme orientado pelo art. 92, inciso VXII da Lei 14.133, de 2021;
- d)** Não está impedida de participar de licitações ou contratar com a Administração Pública de Carapicuíba e que não é declarada inidônea pelo Poder Público, de quaisquer esferas da Federação. Não se encontra, nos termos da legislação em vigor, sujeito a qualquer outro fato ou circunstância que possa impedir a sua regular participação na presente licitação ou a eventual contratação que deste procedimento possa ocorrer, para fins do disposto artigo 156, inc. IV, da Lei nº 14.133/21, 1º de abril de 2021;
- e)** Não possui sócios ou administradores servidores ou com parentesco até terceiro grau, de servidores e/ou dirigentes desta entidade, que impeçam a contratação desta empresa, nos termos das legislações vigentes aplicáveis;
- f)** Está ciente de que a falsidade na declaração de que trata os itens anteriores sujeitará o licitante às sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021, e neste Edital;
- g)** É responsável pela fidelidade e legitimidades das informações e documentos apresentados digitalmente no sistema eletrônico ou presencialmente, estando ciente de que a falsidade de

qualquer documento ou a inverdade nele contida ficará sujeita às sanções administrativas e judiciais cabíveis.

Prefeitura de Carapicuíba
Secretaria da Fazenda
Departamento de Licitações e Compras



Por ser verdade, firma o presente.

....., de de..... 2025.

Representante legal do licitante

ANEXO IV
MODELO DE PROPOSTA

À
Prefeitura do Município de Carapicuíba
Pregão Eletrônico nº. 17/2025
Processo Administrativo nº. 24924/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL CIRÚRGICO E HOSPITALAR.

A empresa....., inscrita no CNPJ/MF sob o nº....., inscrição estadual nº, estabelecida à Av./Rua, nº, bairro, na cidade de, telefone, fax, vem pela presente apresentar abaixo sua proposta de preços para o registro de preços para aquisição de material cirúrgico e hospitalar.

LOTE 01						
Item	Descrição	Quant.	Unid.	Valor Unid.	Valor Total	Marca
1.1	Abaixador de língua em madeira pacote com 100 unidades. Espátula de madeira, descartável, formato convencional com extremidades arredondadas, sem rebarbas, medidas aproximadas: 140 (comprimento) x 15 (largura) x 2 mm (espessura) (variação de medidas em até 25% para mais ou para menos). Embalagem c/ 100 unidades, com dados de identificação e procedência.	1.500	Pacote	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
1.2	Aparelho de barbear, tipo lâmina descartável, material lâmina aço, com 02 lâminas, material cabo de plástico, anatômico, com estrias de borracha, com fita lubrificante.	4.800	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
1.3	Fixador de tubo endotraqueal oral (de 5 a 10mm de diâmetro), com barreira protetora de pele a base de hidrocolóide. Possui mecanismo móvel que permite reposicionamento do tubo, facilitando os cuidados orais e minimizando riscos de formação de úlceras por pressão nos lábios e tecido mucoso. Com triplo mecanismo de fixação do tubo, diminuindo risco de extubação. Contém tira acolchoada, ajustável e lavável com fácil fixação no pescoço; não contém látex.	2.000	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
1.4	Lacre numerado com perfil dente de serra, permite a lacração rápida e segura contra tentativas de violação. A introdução do rabicho pelo lado indicado no lacre, proporciona segurança total contra o chamado "falso travamento". A robustez da cápsula de travamento completa o conjunto de requisitos de segurança contra tentativas de violação.	3.000	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	

Prefeitura de Carapicuíba

Secretaria da Fazenda

Departamento de Licitações e Compras



	Fabricado em polipropileno (pp). Lacs numerados. Modelo: escada. Cor: preto. Medida: 16cm. Contém 100 unidades.					
1.5	Carvão ativado pó em pacote e/ou sachê – 10 g.	300	Sachê	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
1.6	Teste bowie dick constituído de pacote com 200 folhas de papel reciclável na medida 12,5 cms x 12.5 cms, contendo no centro folha impregnada com tinta termo química, atóxico, livre de metais pesados, em conformidade com a iso 11140-1, que após exposição de 3,5 minutos a 134°C em autoclave pré-vácuo no ciclo de bowie dick, muda uniformemente de cor clara para a escura possibilitando diagnóstico de falha por meio de leitura dos seguintes parâmetros: remoção de ar, penetração de vapor, ausência de gases não condensáveis, superaquecimento e de umidade de vapor. Deve acompanhar guia para leitura de resultados, pacote embalado trazendo na sua face externa, indicador de processo de esterilidade, apresentação: caixa com 20 pacotes teste, com dados de identificação, procedência, validade, número de registro ms, responsável técnico e data de fabricação.	1.000	Pacote	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
1.7	Fixador de lâmina para exame citopatológico para citologia oncológica - spray. Homogêneo, secagem rápida, em frascos com 100 ml. Embalagem contendo dados de identificação, data de fabricação, lote e prazo de validade. Isento rms.	300	Frasco	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
1.8	Gel para ultrassonografia embalado em frasco com 1000gr. Embalagem com dados de identificação, procedência, data de validade. Rms	100	Frasco	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
1.9	Gel para ultrassonografia embalado em frasco com 100gr. Embalagem com dados de identificação, procedência, data de validade. Rms	3.000	Frasco	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
1.10	Lâmina bisturi nº 15	10.000	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
1.11	Lâmina bisturi nº 20	12.000	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
1.12	Lâmina bisturi nº 22	6.000	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
1.13	Lâmina bisturi nº 24	10.000	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
1.14	Bisturi descartável; esteril; com cabo em plástico resistente, com lamina em aço inoxidável 24; sem rebarbas e sinais de oxidação, sendo perfeitamente conectados; sendo cabo de plástico com perfeita adaptação, com sistema de segurança retrátil “tipo estilete” acionado após o uso; com trava final para evitar reuso; embalado em material que promova barreira microbiana e abertura aséptica e atender a nr 32; a apresentação do produto deverá obedecer a legislação vigente; (ss02-0224)	500	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
1.15	Algodão hidrófilo pacote com 500gr. Embalagem individual e reembalada em pacotes conforme	2.400	Pacote	R\$XX,XX	R\$XX,XX	

Prefeitura de Carapicuíba

Secretaria da Fazenda

Departamento de Licitações e Compras



	praxe do fabricante, íntegra e impermeável, que mantenha o material protegido até o momento do uso.					
1.16	Extensão plástica 1.5 mts p- micro p- ar	200	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
1.17	Extensão plástica 1.5 mts p- micro p- oxigênio	60	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
1.18	Dreno de tórax nº 14	60	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
1.19	Absorvente de dióxido de carbono para uso em aparelhos de anestesia. (sem NaOH ou KOH). Não interagir com Sevoflurano ou outros agentes anestésicos, para anestesia de baixo fluxo, sem risco de monóxido de carbono. Capacidade de absorção de 170 L/kg. Mudança permanente de cor branca para roxa Composição: Hidróxido de cálcio, Cloreto de Lítio, Etil Violeta.	50	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
					R\$ XX,XX	
VALOR TOTAL DA PROPOSTA DO LOTE 01 R\$ XX,XX (Por Extenso).						

LOTE 2						
Item	Descrição	Quant.	Unid.	Valor Unid.	Valor Total	Marca
2.1	Água oxigenada 10 vol. Embalagem twist-off de 100 a 120ml com dados de identificação e procedência, data de fabricação, validade, nº. Do lote e registro no ministério da saúde.	3.000	Frasco	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
2.2	Álcool a 70% - associação de álcool 70% mais água destilada, antisséptico e bactericida, embalagem pet (politereftalato de etileno) de 1 litro, com dados de identificação e procedência, data de fabricação, validade, número do lote e registro no ministério da saúde conforme rdc nº 199/06. Caixa com 12 unidades.	12.000	Litro	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
2.3	Ácido peracético concentração: 0,2%, solução pronto uso, com coadjuvante/adjuvante conforme formulação do fabricante, ph de 5,5 a 7,0, tempo de contato: 10 minutos com propriedade bactericida, esporicida, micobactericida e fungicida, uso em equipamento e dispositivos medico-cirúrgicos, endoscópios e materiais termo sensíveis, a atividade do produto deverá ser comprovada através de tiras reagentes, embalado em material que garanta a integridade do produto, o produto deverá atender a legislação vigente e a rdc 035/2010. Para cada 08 galões acompanha 50 tiras reagentes específicos para análise (leitura) para o produto ofertado, conforme instruções de uso do fabricante. Apresentar laudos de eficácia: bactericida,	400	Galão	R\$XX,XX	R\$XX,XX	

Prefeitura de Carapicuíba**Secretaria da Fazenda****Departamento de Licitações e Compras****CIDADE DE
CARAPICUÍBA**

	fungicida, micobactericida e esporicida, emitidos por laboratórios credenciados. Galão 5 litros.					
2.4	Detergente desinfetante para limpeza e desinfecção de superfícies fixas hospitalares, equipamentos e artigos médicos não críticos; a base de peróxido de hidrogênio 0,35% e pH neutro. Ação bactericida em no mínimo 05 minutos. Ação fungicida, virucida (rotavirus e norovirus) e esporicida. Pronto para uso, compatível com polímeros e metais. Apresentação em frasco pulverizador de 750ml.	1.000	Frasco	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
2.5	Renovador de instrumentais em aço inoxidável, a base de ácido fosfórico e tensoativo não iônico, específico para remoção de oxidações, crostas, manchas e placas de minerais de artigos, formando uma película protetora e liberando as articulações. Possui ph 1,0 utilizado na diluição de 5% em água quente ou fria, por um tempo de imersão de 30 minutos. Pode ser utilizado em modo manual ou em cuba ultra-sônica. Apresentação: frasco 1 litro com dosador, constando na embalagem nº lote, data fabricação, procedência, marca comercial, prazo de validade, registro ms e farmacêutico responsável.	20	Frasco	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
2.6	Solução antisséptica em forma de gel ou hidroalcolico tixotrópico; uso em anti-sepsia para as mãos; a base de álcool etílico 70% e/ou isopropílico, agentes hidratantes, emolientes, sem corante, sem perfume e hipoalergênico, deverá conter em sua composição alpha-bisabolol e/ou glicerina. Apresentação em refil resistente contendo entre 1.000 e 1.200 ml, com válvula que não permita entrada de ar. Embalagem de acordo com a praxe do fabricante de forma a manter a integridade do produto durante o armazenamento até o momento do uso; deve possuir dados de identificação, procedência e instruções de uso de acordo com a legislação vigente e número de registro na anvisa como cosmético.	6.000	Litro	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
2.7	Solução de clorexedine degermante a 2%. Em almotolia, Embalagem twist-off de 100 a 120ml com dados de identificação e procedência, data de fabricação, validade, nº. Do lote e registro no ministério da saúde.	6.000	Almotolia	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
2.8	Solução de clorexedine alcoolica a 0,5%. Em almotolia, Embalagem twist-off de 100 a 120ml com dados de identificação e procedência, data de fabricação, validade, nº. Do lote e registro no ministério da saúde.	3.000	Almotolia	R\$XX,XX	R\$XX,XX	

Prefeitura de Carapicuíba**Secretaria da Fazenda****Departamento de Licitações e Compras**

2.9	Solução de clorexedine aquosa a 2%. Em almotolia, Embalagem twist-off de 100 a 120ml com dados de identificação e procedência, data de fabricação, validade, nº. Do lote e registro no ministério da saúde.	3.000	Almotolia	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
2.10	Vaselina solida 90 gramas - embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, validade, número do lote e registro no ministério da saúde	300	Frasco	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
2.11	Solução de hipoclorito de sódio a 2,5%. Embalagem pet (politereftalato de etileno) de 1 litro, com dados de identificação e procedência, data de fabricação, validade, número do lote e registro no ministério da saúde	2.400	Litro	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
2.12	Solução de pvp-i 10% com 1% de iodo ativo veículo aquoso tópico (100 ml). Embalagem twist-off de 100 a 120ml com dados de identificação e procedência, data de fabricação, validade, nº. Do lote e registro no ministério da saúde.	3.000	Frasco	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
2.13	Solução limpadora enzimática. Detergente concentrado com 7 enzimas: protease, celulase, mananase, peptidase. Carbohidrase, lipase e amilase, pH neutro, com laudo de atividade mínima proteolítica e amilolítica conforme RDC 703 de 16 de Maio/2022; específico para limpeza de instrumentais, equipamentos e artigos médicos, em processo manual ou em lavadoras ultrassônicas e termodesinfectoras; apresentar laudo de não corrosividade; laudo de rinsabilidade. acondicionado em frasco de 5L.	200	Galão	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
2.14	Vaselina líquida 1000 ml - embalagem pet (politereftalato de etileno) de 1 litro, com dados de identificação e procedência, data de fabricação, validade, número do lote e registro no ministério da saúde	240	Litro	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
2.15	Acido acetico 5% - 1000 ml embalagem pet (politereftalato de etileno) de 1 litro, com dados de identificação e procedência, data de fabricação, validade, número do lote e registro no ministério da saúde	120	Litro	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
2.16	Lugol 5 % 1000 ml. Embalagem pet (politereftalato de etileno) de 1 litro, com dados de identificação e procedência, data de fabricação, validade, número do lote e registro no ministério da saúde	30	Litro	R\$XX,XX	R\$XX,XX	

Prefeitura de Carapicuíba

Secretaria da Fazenda

Departamento de Licitações e Compras



**CIDADE DE
CARAPICUÍBA**

2.17	Detergente desinfetante de nível intermediário, para limpeza e desinfecção de superfícies hospitalares, ambulatoriais, equipamentos, artigos médicos inalatórios e não críticos. Princípio ativo a base de Peróxido de Hidrogênio, pH diluído de 3 à 5,5. Comprovação de eficácia para: bactérias: Staphylococcus aureus, Salmonella choleraesuis, Pseudomonas aeruginosa, KPC, VRE, MARSA e Escherichia coli; fungos: Tricophyton mentagrophytes, Candida auris, Candida albicans. Mycobacterium bovis e Mycobacterium smegmatis. Esporicida: Clostridium difficile. Virucida para Coronavírus, Adenovírus, Norovírus. Apresentação: Bombona 5 Litros. Validade de 24 meses.	30	Galão	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
2.18	Formol 10%, frasco 1000 ml, concentração 9,00 a 11,00 %	30	Frasco	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
2.19	Lugol 5% - 500 ml - frasco	20	Frasco	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
				R\$ XX,XX		
VALOR TOTAL DA PROPOSTA DO LOTE 02 R\$ XX,XX (Por Extenso).						

LOTE 3						
Item	Descrição	Quant.	Unid.	Valor Unid.	Valor Total	Marca
3.1	Adaptador de agulha para coleta de sangue a vácuo, com dispositivo de segurança através de vácuo sem possibilidade de retorno da agulha ou reativação do sistema. Utilizado em coletas múltiplas de sangue venoso, confeccionado em polipropileno. Compatível com diversos tamanhos de agulhas e tubos, próprios para coletas de sangue a vácuo. Uso único. (caixa com 100)	3.000	Caixa	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
3.2	Agulha em aço inox, tipo escalpe, com adaptador individual para coleta múltipla de sangue, compatível 23g (caixa com 100)	3.000	Caixa	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
3.3	Agulha em aço inox, tipo escalpe, com adaptador individual para coleta múltipla de sangue, compatível 21g (caixa com 100)	3.000	Caixa	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
3.4	Agulha para coleta de sangue a vácuo - 25x7 (preto). Estéril - caixa com 100 unidades.	1.400	Caixa	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
3.5	Agulha para coleta de sangue a vácuo - 25x8 (verde). Estéril - caixa com 100 unidades.	1.400	Caixa	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
3.6	Tubo para coleta de sangue a vacuo aproximadamente 2ml k3edta tampa roxa material plástico com anticoagulante jateado na parede	60.000	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
3.7	Tubo para coleta de sangue a vacuo aproximadamente 4ml k3edta tampa roxa material plástico com anticoagulante jateado na parede	300.000	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
3.8	Tubo para coleta de sangue a vacuo com gel e ativador de coagulo aproximadamente 5ml, material plástico tampa amarela.	300.000	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	

Prefeitura de Carapicuíba

Secretaria da Fazenda

Departamento de Licitações e Compras



3.9	Tubo para coleta de sangue a vacuo tampa azul, citrato 3,2% plástico aproximadamente 3,6ml	60.000	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
3.10	Tubo para coleta de sangue a vácuo tampa cinza, fluoreto, plástico aproximadamente 4ml	144.000	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
3.11	Tubo seringa para coleta de sangue a vácuo ou aspiração, tampa cinza, fluoreto, plástico aproximadamente 1,2ml	4.000	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
3.12	Tubo seringa para coleta de sangue a vácuo ou aspiração, tampa vermelha, plástico aproximadamente 1,2ml	4.000	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
3.13	Tubo seringa para coleta de sangue a vácuo ou aspiração, tampa verde - heparina, plástico aproximadamente 4,9ml	4.000	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
3.14	Microtubo para coleta de sangue 0,5ml- Tampa amarela	3.000	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
3.15	Microtubo para coleta de sangue 0,5ml- Tampa Cinza	3.000	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
3.16	Microtubo para coleta de sangue 0,5ml- Tampa Azul	3.000	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
3.17	Cateter intravenoso periférico agulhado para coleta e infusão com sistema de segurança ativo que recobre totalmente a agulha, com calibre 23G (0,6X19mm), de uso único, estéril, isento de látex, isento de DEHP, atóxico, apirogênico, descartável, constituído de agulha em aço inoxidável siliconizado, rígida e reta, bisel trifacetado e biangulado, tubo flexível, transparente, conector luer fêmea em sua ponta distal, abas laterais (asas) em policloreto de vinila e codificação de cores para identificação dos gauges, que garantem eficiência no momento da punção e que se adaptam a anatomia do paciente, garantindo melhor fixação do dispositivo e evitando perdas do acesso venoso, dispositivo de segurança com ativação pelo usuário (Ativo), com reencape total da agulha, proteção total da agulha após a ativação. Tampa do conector luer com finalidade de vedá-lo, além de proteger e garantir a integridade do conector até o momento da utilização. Esterilizado por óxido de etileno (ETO). Embalado individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Rotulagem das embalagens em conformidade com a RDC 751/2022, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, número do lote e número de notificação do dispositivo médico (registro) na ANVISA.	5.000	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
					R\$ XX,XX	
VALOR TOTAL DA PROPOSTA DO LOTE 03 R\$ XX,XX (Por Extenso).						

LOTE 4						
Item	Descrição	Quant.	Unid.	Valor	Valor Total	Marca

Pregão Eletrônico nº 17/2025 - Processo Administrativo nº. 45198/2024

licitacoes@carapicuiiba.sp.gov.br | (11) 4164-5500 - Ramal 5442

Rua Joaquim das Neves, nº 211 - Vila Caldas, Carapicuíba – SP | CEP: 06310-030 - Brasil

Prefeitura de Carapicuíba
Secretaria da Fazenda
Departamento de Licitações e Compras



				Unid.		
4.1	Conjunto de corantes kit ziehl para bk 1000 ml conjunto de corantes kit ziehl para bk 1000 ml , conjunto de corantes para coloração de bactérias álcool resistente. Cada kit contem: 1 álcool- ácido solução, 1 azul de metileno, 1 fucsinafenicada.	36	Conjunto	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
4.2	Fita de urinálise:para análise de urina com 10 parametros entregues em frascos com 150 unidades	1.500	Frasco	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
4.3	Fita de cetona para medição capilar compativel com aparelho que afira, glicemia e cetona em um mesmo equipamento. Caixa com 10 unidades.	200	Caixa	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
4.4	Tubo conico tipo falcon aproximadamente 15ml estéril, pacote com 100 unidades embalados individualmente.	240	Pacote	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
4.5	Swab estéril para coleta de secreções para exames microbiológicos	100.000	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
4.6	Swab esteril para coleta de secreções para exames microbiologicos com meio stuart	50.000	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
4.7	Lamina para microscopia com ponta fosca 26x76mm caixa c/ 50 unidades	5.000	Caixa	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
4.8	Lamínulas com espessura de 0,13mm a 0,16mm caixa com 100 unidades; produzidas em vidro transparente de alta qualidade e sem imperfeições; as lamínulas são limpas e adequadas para uso direto da embalagem; tamanho aproximado de 24x32mm, formato retangular.	500	Caixa	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
4.9	Pinça tipo laboratório	12	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
4.10	Pipeta pasteur plastica 3ml não esteril	30.000	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
4.11	Pipeta sorológica de vidro capacidade 50UL	20.000	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
4.12	Lampada para microscopio 6v,30w,g4	36	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
4.13	Ponteira universal amarela de 0-200 pct c/ 1000	100	Pacote	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
4.14	Microtubo para coleta de sangue 0,5ml- edta	30.000	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
4.15	Kit para banho em viscose e poliéster, contendo extrato de aloe vera, vitamina e, simeticona, oligossacarídeos e lactobacillus sem conservantes, sem fragrância, para higiene corporal no leito, apresentação 08 lenços higienizadores cutâneos medindo aproximadamente 18x21cm, pré-umidificados. Permite aquecimento.	2.000	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
4.16	Teste de intolerancia a glicose 75g / 300ml - sabor limão.	1.000	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	

Prefeitura de Carapicuíba

Secretaria da Fazenda

Departamento de Licitações e Compras



**CIDADE DE
CARAPICUÍBA**

4.17	Teste de intolerancia a glicose 75g / 300ml - sabor laranja.	1.000	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
4.18	Óleo de imersão ir frasco com 100 ml: 1, 517- visc. 150 cts para microscopia	200	Frasco	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
4.19	Meio de Lowenstein Jensen - descontaminação Na HO 4% - pronto para uso. Caixa com 10 frascos de no min. 7ml.	20	Caixa	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
4.20	Tubo de vidro meio cultura Ogawa-Kudoh 16x150mm com tampa e rosca contendo 07 a 10ml de meio de cultura. Caixa com 10 tubos.	20	Caixa	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
4.21	Micropipeta, material polipropileno, tipo monocanal, volume fixo, capacidade 5ul uso em laboratório	100	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
4.22	Micropipeta, material polipropileno, modelo fix-0030, capacidade 5ul uso em laboratório	100	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
4.23	Swab de algodão com haste plástica alongada estéril. Pacote com 100 unid.	200	Pacote	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
4.24	Swab em tubo sem meio de cultura ponta algodão estéril haste de plástico. Aplicação: para coleta e transporte de amostras biológicas para processamento e isolamento em meios de cultura em laboratórios de microbiologia. Características: tubo fabricado em polipropileno; ponta em algodão; haste em poliestireno; etiqueta para identificação da amostra; estéreis por óxido de etileno; embalados individualmente; dimensões do tubo: 13 x 150 mm.	2.000	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
4.25	Tubo Conico Pp 12ml Manual/Automacao Graduado pacote com 100 unid.	1.000	Pacote	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
4.26	Multiadaptador compatível com sistema de coleta em tubo seringa para adaptação de dispositivos de qualquer marca ou modelo. Embalagem em material adequado, estéril e de acordo com a legislação vigente.	2000	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
				R\$ XX,XX		
VALOR TOTAL DA PROPOSTA DO LOTE 04 R\$ XX,XX (Por Extenso).						

LOTE 5						
Item	Descrição	Quant.	Unid.	Valor Unid.	Valor Total	Marca
5.1	Cobertura de hidrofibra - fibra gelificante, 80% de fibras de etilsulfonato de celulose, 20% de fibras de celulose, estéril, embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Medidas: 15 x 15 cm. Apresentação do produto	500	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	

Prefeitura de Carapicuíba

Secretaria da Fazenda

Departamento de Licitações e Compras



	deverá obedecer a legislação vigente.					
5.2	Cobertura de hidrofibra - fibra gelificante, 80% de fibras de etilsulfonato de celulose, 20% de fibras de celulose, prata iônica 0,8 a 2 mg/cm ² , estéril, embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Medidas: 15 x 15 cm. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação vigente.	1000	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
5.3	Compressa, de gaze, em rayon, 7,5 cm x 7,5 cm, embebida com 3 ml de ácidos graxos, associado aos óleos de melaleuca e copaíba, rico em ácidos linoleico e oleico, contendo ainda ácido capríco, caprílico, láurico, palmítico, mirístico, esteárico, palmitato de retinol (vitamina a), acetato de tocoferol (vitamina e) e lecitina de soja. Registro na Anvisa como produto para saúde, classe de risco IV, com indicação para prevenção e tratamento de feridas. Na embalagem deverá conter nome e /ou marca do produto, lote e data de fabricação, prazo de validade, modo de usar, restrições de uso (quando necessário) técnico responsável.	50.000	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
5.4	Creme e barreira protetora - a base de óxido de zinco, associado a ácidos graxos essenciais, contendo ainda lecitina de soja, tcm (triglicerídeos de cadeia média), vitaminas a e e. Embalado em bisnaga com 50 gramas. Na embalagem deverá conter nome e/ou marca do produto, lote, data de fabricação, prazo de validade, modo de usar, restrições de uso (quando necessário), técnico responsável e registro no ministério da saúde.	3.500	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
5.5	Curativo de hidrocoloide, película fina, estéril, autoadesivo, absorvente, altamente flexível, composto por no mínimo carboximetilcelulose, semipermeável que é impermeável a água e bactérias externas e permite evaporação de gases internos. Sem borda. Tamanho 10x10 cm. Caixa com 10 unid.	750	Caixa	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
5.6	Curativo de hidrocoloide, película fina, estéril, autoadesivo, absorvente, altamente flexível, composto por no mínimo carboximetilcelulose, semipermeável que é impermeável a água e bactérias externas e permite evaporação de gases internos. Sem borda. Tamanho 15x15 cm. Caixa com 10 unid.	750	Caixa	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
5.7	Curativo adesivo para hemostasia pós coleta de sangue, medida aproximada de 2x2cm. Caixa com 500 unid.	500	Caixa	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
5.8	Curativo de hidrogel amorfo - com carboximetilcelulose, propilenoglicol e água sem alginato de cálcio e/ou sódio. Apresentação em bisnaga com formato anatômico e bico aplicador, embalagem com aproximadamente 25 mg. Data de esterilização, prazo de validade, número do lote, com rms. Caixa com 10 unidades.	500	Caixa	R\$XX,XX	R\$XX,XX	

Prefeitura de Carapicuíba

Secretaria da Fazenda

Departamento de Licitações e Compras



**CIDADE DE
CARAPICUÍBA**

5.9	Curativo em forma de gel, a base de ácidos graxos essenciais, associado aos óleos de melaleuca e copaíba, rico em ácidos linoleico e oleico, contendo ainda ácido capríco, caprílico, láurico, palmítico, mirístico, esteárico, palmitato de retinol (vitamina a), acetato de tocoferol (vitamina e) e lecitina de soja. Embalado em bisnaga 100 gramas. Registro na anvisa como produto para saúde, classe de risco iv, com indicação para prevenção e tratamento de feridas. Na embalagem deverá conter nome e /ou marca do produto, lote e data de fabricação, prazo de validade, modo de usar, restrições de uso (quando necessário) técnico responsável.	3.500	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
5.10	Gel fluído inodoro para lubrificação e eliminação de odores característicos- composto pelos ingredientes ativos n-etil-n-soya etosulfato morfolino (neutralizador das moléculas de odor) e poloxamer 188 nf (lubrificante). Frasco plástico de 236 ml.	60	Frasco	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
5.11	Loção oleosa, a base de ácidos graxos essenciais, associado aos óleos de melaleuca e copaíba, rico em ácidos linoléico e oléico, contendo ainda ácido capríco, caprílico, láurico, palmítico, mirístico, esteárico, palmitato de retinol (vitamina a), acetato de tocoferol (vitamina e) e lecitina de soja. Embalado em frascos tipo almotolia 200 ml, com tampa inviolável e autoperfurante. Registro na anvisa como produto para saúde, classe de risco iii, com indicação para prevenção e tratamento de feridas. Na embalagem deverá conter nome e /ou marca do produto, lote e data de fabricação, prazo de validade, modo de usar, restrições de uso (quando necessário) técnico responsável.	3.500	Frasco	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
5.12	Atadura de tecido de algodão, impregnada com pasta de óxido de zinco micronizado, goma acácia, glicerina, vaselina e óleo de rícino. Embalado em caixa com 12 unidades. Registro na anvisa como produto para saúde, classe de risco iii, com indicação para tratamento de úlceras venosas e edemas linfáticos. Na embalagem deverá conter nome e /ou marca do produto, lote e data de fabricação, prazo de validade, modo de usar, restrições de uso (quando necessário) técnico responsável. Tamanho 10,2x 9,14 m.	100	Caixa	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
5.13	Atadura de tecido de algodão, impregnada com pasta de óxido de zinco micronizado, goma acácia, glicerina, vaselina e óleo de rícino. Embalado em caixa com 12 unidades. Registro na anvisa como produto para saúde, classe de risco iii, com indicação para tratamento de úlceras venosas e edemas linfáticos. Na embalagem deverá conter nome e /ou marca do produto, lote e data de fabricação, prazo de validade, modo de usar, restrições de uso (quando necessário) técnico responsável. Tamanho 7,5x6m m.	100	Caixa	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
					R\$XX,XX	

VALOR TOTAL DA PROPOSTA DO LOTE 05 R\$ XX,XX (Por Extenso).

LOTE 6						
Item	Descrição	Quant.	Unid.	Valor Unid.	Valor Total	Marca
6.1	Aparelho medidor de pressão digital automático braço : características gerais: - indicador de arritmia - indicador de nível de hipertensão - rastreamento de fibrilação arterial (fa) - memória para resultados com hora e data - totalmente automático - medidor de pressão e pulsação - medição no braço - precisão clinicamente comprovada de acordo com os protocolos do inmetro - detecta batimentos cardíacos irregulares - controle de inflação - ativação ao toque de botão - braçadeira ergonômica com tamanho para braços com circunferência aproximadas de 22 cm a 33 cm - visor digital lcd com mostrador grande - faixa de medição: 0 a 299 mm - hg, pulsação: 40 a 180 batidas/ min. Especificações técnicas: - válvula de liberação automática de pressão; - liberação rápida de ar: válvula de liberação automática; - método oscilométrico; - fonte de alimentação a pilhas, inclusas, ou conectado ao cabo de energia.	100	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
6.2	Esfigmomanômetro aneróide preto que contém: 01 manômetro, 01 braçadeira adulto 18-35 cm em nylon, 01 pera com válvula de deflação,	400	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
6.3	Termômetro cabo extensor longo, para caixa de vacinas, com cabo flexível, faixa de medição aproximada de -10 a 50°C (sensor interno) -50 a 70°C (sensor externo) 20 a 99%ur resolução: 0.1°C 1%ur comprimento do sensor: 1,5 m (aproximadamente) temperatura de operação: -10 a 50°C umidade de operação: 20 a 99%ur (sem condensação) aa) funções adicionais: - seleção °C / °F - registro de máxima e mínima - relógio com alarme	240	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
6.4	Termometro Digital Clinico Mínimo Entre 32° A 44° C A Prova De Água, Com Medição Em Graus Celsius E Precisão Decimal. Não Deverá Conter Substância Tóxica, E Nem Mercúrio, Sendo Indicado Para Medir A Temperatura Do Corpo Humano, Ao Final Da Medição Emite Um Sinal Sonoro. O Produto Deverá Ter Aprovação Do Inmetro.	300	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
6.5	Termo Higrometro Digital Com Maxima E Minima Medidor De Temperatura E Umidade. Display De Lcd, Apresentação Simultânea Da Temperatura Interna, Umidade. Memória: Máxima E Mínima. Alarme com Programação Horária E Diária. Alimentação: 1 Pilha De 1,5v (Aaa). Dimensões Aproximadas: 108 x 101 x 23 Mm. Escalas:	200	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	

Prefeitura de Carapicuíba

Secretaria da Fazenda

Departamento de Licitações e Compras



**CIDADE DE
CARAPICUÍBA**

	Temperatura Interna: -50 A +70°C / -58 A +158°F; Umidade: 10 A 99% Rh; Precisão: Temperatura: ± 1°C, ± 2°F; Umidade: ± 5% Rh					
6.6	Termômetro corporal digital infravermelho laser sem toque. Características adicionais: funciona com 2 (duas) pilhas aaa inclusas, display lcd colorido, medição de temperatura corpórea, ambientes e superfícies, infravermelho com medição instantânea sem contato com a pele ou superfície, sendo mais prático e higiênico, armazenamento na memória de até 30 medições	200	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
6.7	Esfigmomanômetro aneróide preto que contém: 01 manômetro, 01 braçadeira adulto / obeso em nylon, 01 pera com válvula de deflação.	200	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
6.8	Esfigmomanômetro aneróide preto que contém: 01 manômetro, 01 braçadeira infantil em nylon, 01 pera com válvula de deflação,	200	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
6.9	Estetoscópio infantil, nível da ausculta baixo ângulo em teal cromado, olivas em pvc, tubo em y de pvc, mola em aço cromado	100	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
6.10	Estetoscópio adulto em aço inox de alta durabilidade com anel de pvc para sistema de trava do diagrama, realizar auscultação precisa de sons de baixa e alta frequência (cardiopulmonar)	200	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
6.11	Manômetro Para Aparelho De Pressão. Aneróide Com Escala De 0 A 300mm/Hg Com Divisões De 2 Mm/Hg, Para Uso Em Aparelhos De Pressão Tipo Esfigmomanômetro, Com Certificado INMETRO.	50	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
6.12	Medidor de pressão do cuff; fornece controle de volume, bem como controle preciso de pressão para aumentar a segurança do paciente. Adequado para todas as vias aéreas, formato de seringa para minimizar o potencial de erro humano ao medir e inflar balonetes traqueais. Faixa de medição 0-99 cmh2o. Deve permitir 100 medições.	50	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
6.13	Manguito uso médico, material borracha, apresentação bolsa inflável, tamanho adulto normal, aplicação aparelho pressão.	3.000	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
					R\$XX,XX	
VALOR TOTAL DA PROPOSTA DO LOTE 06 R\$ XX,XX (Por Extenso).						

LOTE 7

Item	Descrição	Quant.	Unid.	Valor Unid.	Valor Total	Marca
7.1	Sonda endotraqueal nº 2.0 - sem balão	60	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
7.2	Sonda endotraqueal nº 2.5 - sem balão	120	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
7.3	Sonda endotraqueal nº 3,5 com cuff	120	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
7.4	Sonda endotraqueal nº 3.0 - com balão	120	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
7.5	Sonda endotraqueal nº 4 com cuff	240	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	

Prefeitura de Carapicuíba

Secretaria da Fazenda

Departamento de Licitações e Compras



**CIDADE DE
CARAPICUÍBA**

7.6	Sonda endotraqueal nº 4,5 com cuff	240	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
7.7	Sonda endotraqueal nº 5,5 com cuff	240	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
7.8	Sonda endotraqueal nº 5.0 - com balão	240	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
7.9	Sonda endotraqueal nº 6,5 com cuff	240	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
7.10	Sonda endotraqueal nº 7,0 com cuff	360	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
7.11	Sonda endotraqueal nº 7,5 com cuff	360	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
7.12	Sonda endotraqueal nº 8 com balão	480	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
7.13	Sonda endotraqueal nº 8,5 com cuff	540	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
7.14	Sonda endotraqueal nº 9 com cuff	240	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
7.15	Fio guia para intubação adulto facilita a inserção dos tubos endotraqueais em situações difíceis;	120	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
7.16	Fio guia para intubação infantil facilita a inserção dos tubos endotraqueais em situações difíceis;	60	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
7.17	Lâmina para laringoscópio, tamanho 0, reta, em aço inoxidável, esterelizável e autoclavável, para utilização em conjunto com o cabo de laringoscópio, compatível com cabos de diferentes tamanhos e marcas em conformidade com a ISO 7376:2009, codificados pela cor verde. Contém em sua estrutura um tubo em aço inox que permite a condução da luz gerada no cabo do laringoscópio, permite a visualização e o acesso à via laringotraqueal. Composição: Aço inoxidável.	50	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
7.18	Lâmina para laringoscópio, tamanho 1, reta, em aço inoxidável, esterelizável e autoclavável, para utilização em conjunto com o cabo de laringoscópio, compatível com cabos de diferentes tamanhos e marcas em conformidade com a ISO 7376:2009, codificados pela cor verde. Contém em sua estrutura um tubo em aço inox que permite a condução da luz gerada no cabo do laringoscópio, permite a visualização e o acesso à via laringotraqueal. Composição: Aço inoxidável.	50	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
7.19	Lâmina para laringoscópio, tamanho 2, reta, em aço inoxidável, esterelizável e autoclavável, para utilização em conjunto com o cabo de laringoscópio, compatível com cabos de diferentes tamanhos e marcas em conformidade com a ISO 7376:2009, codificados pela cor verde. Contém em sua estrutura um tubo em aço inox que permite a condução da luz gerada no cabo do laringoscópio, permite a visualização e o acesso à via laringotraqueal. Composição: Aço inoxidável.	50	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
7.20	Lâmina para laringoscópio, tamanho 3, reta, em aço inoxidável, esterelizável e autoclavável, para utilização em conjunto com o cabo de laringoscópio, compatível com cabos de diferentes tamanhos e marcas em conformidade com a ISO 7376:2009, codificados pela cor verde. Contém em sua estrutura um tubo em aço inox que permite a condução da luz gerada no cabo do laringoscópio, permite a visualização e o acesso à	50	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	

Prefeitura de Carapicuíba**Secretaria da Fazenda****Departamento de Licitações e Compras**

	via laringotraqueal. Composição: Aço inoxidável.					
7.21	Lâmina para laringoscópio, tamanho 4, reta, em aço inoxidável, esterelizável e autoclavável, para utilização em conjunto com o cabo de laringoscópio, compatível com cabos de diferentes tamanhos e marcas em conformidade com a ISO 7376:2009, codificados pela cor verde. Contém em sua estrutura um tubo em aço inox que permite a condução da luz gerada no cabo do laringoscópio, permite a visualização e o acesso à via laringotraqueal. Composição: Aço inoxidável.	50	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
7.22	Lâmina para laringoscópio, tamanho 5, reta, em aço inoxidável, esterelizável e autoclavável, para utilização em conjunto com o cabo de laringoscópio, compatível com cabos de diferentes tamanhos e marcas em conformidade com a ISO 7376:2009, codificados pela cor verde. Contém em sua estrutura um tubo em aço inox que permite a condução da luz gerada no cabo do laringoscópio, permite a visualização e o acesso à via laringotraqueal. Composição: Aço inoxidável.	50	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
7.23	Lâmina para laringoscópio, tamanho 0, curva, em aço inoxidável, esterelizável e autoclavável, para utilização em conjunto com o cabo de laringoscópio, compatível com cabos de diferentes tamanhos e marcas em conformidade com a ISO 7376:2009, codificados pela cor verde. Contém em sua estrutura um tubo em aço inox que permite a condução da luz gerada no cabo do laringoscópio, permite a visualização e o acesso à via laringotraqueal. Composição: Aço inoxidável.	50	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
7.24	Lâmina para laringoscópio, tamanho 1, curva, em aço inoxidável, esterelizável e autoclavável, para utilização em conjunto com o cabo de laringoscópio, compatível com cabos de diferentes tamanhos e marcas em conformidade com a ISO 7376:2009, codificados pela cor verde. Contém em sua estrutura um tubo em aço inox que permite a condução da luz gerada no cabo do laringoscópio, permite a visualização e o acesso à via laringotraqueal. Composição: Aço inoxidável.	50	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
7.25	Lâmina para laringoscópio, tamanho 2, curva, em aço inoxidável, esterelizável e autoclavável, para utilização em conjunto com o cabo de laringoscópio, compatível com cabos de diferentes tamanhos e marcas em conformidade com a ISO 7376:2009, codificados pela cor verde. Contém em sua estrutura um tubo em aço inox que permite a condução da luz gerada no cabo do laringoscópio, permite a visualização e o acesso à via laringotraqueal. Composição: Aço inoxidável.	50	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
7.26	Lâmina para laringoscópio, tamanho 3, curva, em aço inoxidável, esterelizável e autoclavável, para utilização em conjunto com o cabo de laringoscópio, compatível com cabos de diferentes tamanhos e marcas em conformidade com a ISO 7376:2009, codificados pela cor verde. Contém em sua estrutura um tubo em aço inox que	50	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	

Prefeitura de Carapicuíba**Secretaria da Fazenda****Departamento de Licitações e Compras****CIDADE DE
CARAPICUÍBA**

	permite a condução da luz gerada no cabo do laringoscópio, permite a visualização e o acesso à via laringotraqueal. Composição: Aço inoxidável.					
7.27	Lâmina para laringoscópio, tamanho 4, curva, em aço inoxidável, esterilizável e autoclavável, para utilização em conjunto com o cabo de laringoscópio, compatível com cabos de diferentes tamanhos e marcas em conformidade com a ISO 7376:2009, codificados pela cor verde. Contém em sua estrutura um tubo em aço inox que permite a condução da luz gerada no cabo do laringoscópio, permite a visualização e o acesso à via laringotraqueal. Composição: Aço inoxidável.	50	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
7.28	Lâmina para laringoscópio, tamanho 5, curva, em aço inoxidável, esterilizável e autoclavável, para utilização em conjunto com o cabo de laringoscópio, compatível com cabos de diferentes tamanhos e marcas em conformidade com a ISO 7376:2009, codificados pela cor verde. Contém em sua estrutura um tubo em aço inox que permite a condução da luz gerada no cabo do laringoscópio, permite a visualização e o acesso à via laringotraqueal. Composição: Aço inoxidável.	50	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
7.29	Mascara de não reinalação, transparente de vinil macio para conforto do paciente e avaliação visual.	20	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
7.30	Máscara laríngea descartável nº 1 : neonatal até 5,0 kg 4ml, produzida em pvc transparente siliconado de uso médico, atóxico, flexível; com cuff macio,tubo de ar flexível e transparente com indicação de peso; esteril,descartavel;embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asseptica e pronta para utilização; Tamanhos codificados por cores do balonete, com identificação de tamanho gravada no tubo e visível válvula de insuflação sem material metálico,compatível com ressonância magnética. Acompanha seringa codificada por cores para insuflação do manguito (cuff). Pré curvada, possibilidade de intubação. via de aspiracao gastrica e borda epiglótica; apresentacao do produto devera obedecer a legislacao atual vigente.	12	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
7.31	Máscara laríngea descartável nº 1,5 : 5 - 10kg 7ml, produzida em pvc transparente siliconado de uso médico, atóxico, flexível; com cuff macio,tubo de ar flexível e transparente com indicação de peso; esteril,descartavel;embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asseptica e pronta para utilização; Tamanhos codificados por cores do balonete, com identificação de tamanho gravada no tubo e visível válvula de insuflação sem material metálico,compatível com ressonância magnética. Acompanha seringa codificada por cores para insuflação do manguito (cuff). Pré curvada, possibilidade de intubação. via de aspiracao gastrica e borda epiglótica; apresentacao do	12	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	

Prefeitura de Carapicuíba

Secretaria da Fazenda

Departamento de Licitações e Compras



**CIDADE DE
CARAPICUÍBA**

	produto devera obedecer a legislacao atual vigente.					
7.32	Máscara laríngea descartável nº2.0 10 - 20kg 10ml, produzida em pvc transparente siliconado de uso médico, atoxico, flexivel; com cuff macio,tubo de ar flexivel e transparente com indicacao de peso; esteril,descartavel;embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asseptica e pronta para utilização; Tamanhos codificados por cores do balonete, com identificação de tamanho gravada no tubo e visível valvula de insuflação sem material metálico,compativel com ressonância magnética. Acompanha seringa codificada por cores para insuflação do manguito (cuff). Pré curvada, possibilidade de intubação. via de aspiracao gastrica e borda epiglótica; apresentacao do produto devera obedecer a legislacao atual vigente	12	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
7.33	Máscara laríngea descartável nº2.5 20 - 30kg 14ml, produzida em pvc transparente siliconado de uso médico, atoxico, flexivel; com cuff macio,tubo de ar flexivel e transparente com indicacao de peso; esteril,descartavel;embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asseptica e pronta para utilização; Tamanhos codificados por cores do balonete, com identificação de tamanho gravada no tubo e visível valvula de insuflação sem material metálico,compativel com ressonância magnética. Acompanha seringa codificada por cores para insuflação do manguito (cuff). Pré curvada, possibilidade de intubação. via de aspiracao gastrica e borda epiglótica; apresentacao do produto devera obedecer a legislacao atual vigente.	12	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
7.34	Máscara laríngea descartável nº3.0: 30 - 50kg 20ml, produzida em pvc transparente siliconado de uso médico, atoxico, flexivel; com cuff macio,tubo de ar flexivel e transparente com indicacao de peso; esteril,descartavel;embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asseptica e pronta para utilização; Tamanhos codificados por cores do balonete, com identificação de tamanho gravada no tubo e visível valvula de insuflação sem material metálico,compativel com ressonância magnética. Acompanha seringa codificada por cores para insuflação do manguito (cuff). Pré curvada, possibilidade de intubação. via de aspiracao gastrica e borda epiglótica; apresentacao do produto devera obedecer a legislacao atual vigente.	12	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	



7.35	Máscara laríngea descartável nº4.0: 50 - 70kg 30ml, produzida em pvc transparente siliconado de uso médico, atoxico, flexível; com cuff macio,tubo de ar flexível e transparente com indicação de peso; esteril,descartavel;embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asseptica e pronta para utilização; Tamanhos codificados por cores do balonete, com identificação de tamanho gravada no tubo e visível valvula de insuflação sem material metálico,compatível com ressonância magnética. Acompanha seringa codificada por cores para insuflação do manguito (cuff). Pré curvada, possibilidade de intubação. via de aspiracao gastrica e borda epiglótica; apresentacao do produto devera obedecer a legislacao atual vigente.	12	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
7.36	Máscara laríngea descartável nº5.0: 70 - 100kg 40ml, produzida em pvc transparente siliconado de uso médico, atoxico, flexível; com cuff macio,tubo de ar flexível e transparente com indicação de peso; esteril,descartavel;embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asseptica e pronta para utilização; Tamanhos codificados por cores do balonete, com identificação de tamanho gravada no tubo e visível valvula de insuflação sem material metálico,compatível com ressonância magnética. Acompanha seringa codificada por cores para insuflação do manguito (cuff). Pré curvada, possibilidade de intubação. via de aspiracao gastrica e borda epiglótica; apresentacao do produto devera obedecer a legislacao atual vigente.	12	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
7.37	Tubo para máscara laríngea descartável nº6.5: produzido em pvc transparente siliconado de uso médico, atoxico, flexível; com cuff macio, indicador de pressão da flange, tubo de ar flexível e transparente com indicação de peso; esteril, descartavel; embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asseptica e pronta para utilização; apresentacao do produto devera obedecer a legislacao atual vigente.	24	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
7.38	Tubo para máscara laríngea descartável nº7.0: produzido em pvc transparente siliconado de uso médico, atoxico, flexível; com cuff macio, indicador de pressão da flange, tubo de ar flexível e transparente com indicação de peso; esteril, descartavel; embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asseptica e pronta para utilização; apresentacao do produto devera obedecer a legislacao atual vigente.	24	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	

Prefeitura de Carapicuíba

Secretaria da Fazenda

Departamento de Licitações e Compras



**CIDADE DE
CARAPICUÍBA**

7.39	Mascara alta concentração adulto md	720	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
7.40	Mascara alta concentração infantil md com elástico	720	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
7.41	Mascara de inalacao / nebulizacao adulto	2.400	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
7.42	Mascara de inalacao / nebulizacao infantil	480	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
7.43	Cânula de guedel pvc tamanho 0, uso entubação, não autoclavavel	12	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
7.44	Cânula de guedel pvc tamanho 1, uso entubação, não autoclavavel	12	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
7.45	Cânula de guedel pvc tamanho 2, uso entubação, não autoclavavel	100	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
7.46	Cânula de guedel pvc tamanho 3, uso entubação, não autoclavavel	100	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
7.47	Cânula de guedel pvc tamanho 4, uso entubação, não autoclavavel	100	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
7.48	Cânula de guedel pvc tamanho 5, uso entubação, não autoclavavel	100	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
7.49	Cateter nasal, tipo óculos com anel de ajuste, aplicação oxigenoterapia, tipo uso descartável, 100% silicone, com conector tipo rosca, esterilidade não estéril, tamanho a atender adultos, pediátricos características adicionais pronga em silicone flexível, com ajuste de profundidade, maleável/anel ajustável, com extremidades arredondadas.	5.000	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
7.50	Cateter nasal, tipo óculos com anel de ajuste, aplicação oxigenoterapia, tipo uso descartável, 100% silicone, com conector tipo rosca, esterilidade não estéril, tamanho a atender neonatos, pediátricos. Características adicionais pronga em silicone flexível, com ajuste de profundidade, maleável/anel ajustável, com extremidades arredondadas.	2.000	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
7.51	Sonda endotraqueal com balão pre formada; confeccionada em 100% pvc, leitoso, livre de latex, termossensível; tipo polar norte, flexível, atóxica, para intubacao nasal; sem mandril, com conector semi montado; com cuff de baixa pressao e alto volume, com encaixe para seringa luer-lock; com valvula de seguranca; 6,0 mm de diametro interno; ponta atraumatica; graduacao indelevel; descartavel; com fio radiopaco continuo; esteril; embalado em material que promova barreira microbiana; devera obedecer a legislacao atual vigente; (100.133.060)	240	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
				R\$ XX,XX		
VALOR TOTAL DA PROPOSTA DO LOTE 01 R\$ XX,XX (Por Extenso).						

LOTE 8						
Item	Descrição	Quant.	Unid.	Valor Unid.	Valor Total	Marca
8.1	Oculos incolor de protecao - para uso hospitalar	500	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
8.2	Máscara proteção facial, material viseira acrílico, material suporte plástico, cor incolor, transmitância transparente, características adicionais antiembaçante.	500		R\$XX,XX	R\$XX,XX	
8.3	Máscara respiradora n95 pff:recomendado para proteção das vias respiratórias e redução da exposição	60.000	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
8.4	Máscara descartável com elástico - mascara facial tripla descartável não tecido com elástico. Confeccionada com tripla camada. Camadas de polipropileno e filtro bfe com 98% de retenção bacteriológica atóxica. A máscara descartável com elástico pode ser utilizada em várias situações que seja necessária a proteção de inalação de gotículas ou particulas menores	1.400.000	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
8.5	Avental descartável tamanho único, gramatura 20, com manga longa, com gola cirúrgica, punhos com elástico e a abertura traseira com fechamento em tiras para marrar atrás do pescoço e na cintura. Produto indispensável em qualquer procedimento invasivo. Com a biossegurança e higiene exigida nesses tipos de procedimento. O avental oferece segurança e proteção ao profissional contra respingos nas regiões cobertas, em qualquer ambiente que necessite limpeza e higiene constante, tamanho único.	30.000	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
8.6	Avental descartável tamanho único, gramatura 40, com manga longa, com gola cirúrgica, punhos com elástico e a abertura traseira com fechamento em tiras para marrar atrás do pescoço e na cintura. Laminado e impermeavel. Produto indispensável em qualquer procedimento invasivo. Com a biossegurança e higiene exigida nesses tipos de procedimento. O avental oferece segurança e proteção ao profissional contra respingos nas regiões cobertas, em qualquer ambiente que necessite limpeza e higiene constante, tamanho único.	50.000	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	

Prefeitura de Carapicuíba

Secretaria da Fazenda

Departamento de Licitações e Compras



**CIDADE DE
CARAPICUÍBA**

8.7	Avental cirúrgico estéril, de uso único, composto por não tecido de fibras naturais e sintéticas, garantindo maciez e resistência, com barreira de proteção hidro e álcool repelente, punho em malha 100% poliéster e dobradura asséptica. Colarinho com viés branco de não tecido. Tamanho 1,60 x 1,30m. Possui velcro para fechamento da gola e tiras internas nas costas e externas na cintura, com fechamento em transpasse lateral (opa). Mangas corte raglan e acabamento com costuras. Acompanha toalha de viscosa branca absorvente para secagem das mãos 0,50m x 0,50m.	500	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
8.8	Mascara almofada, válvula de insuflação livre de metal para compatibilidade em ressonância magnética, codificada por cores para identificação dos tamanhos. Conjunto com 6 unidades sendo os tamanhos de 0 a 5. Embalado em material adequado e de acordo com a legislação vigente.	100	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
					R\$ XX,XX	
VALOR TOTAL DA PROPOSTA DO LOTE 08 R\$ XX,XX (Por Extenso).						

LOTE 9						
Item	Descrição	Quant.	Unid.	Valor Unid.	Valor Total	Marca
9.1	Eletrodo para monitor com gel - adulto - descartável	120.000	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
9.2	Eletrodo para monitor com gel - infantil - descartável	2.000	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
9.3	Bobina de papel termo-sensível (impressora térmica) para uso no aparelho cardioversor life 400 futura, dimensões 58mmx30m.	240	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
9.4	Bobina de filme transparente de poliuretano com adesivo acrílico, impregnado com etileno-bisoleamida (EBO), permeável ao oxigênio e a vapores úmidos e impermeável a líquidos e bactérias. Conformável, complementado por suporte posterior de papel siliconizado quadriculado	20	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
9.5	Pas de dea:eletrodo multifunção, descartáveis adulto/infantil paara DEA Samaritan PAD 350P Heartsine, multifunção descartáveis para uso adulto e infantil são constituídas por um par de eletrodos pre-gelificados, auto adesivos, ambos equipados com cabo com um único conector bipolar para a ligação direta ou indireta ao desfibrilador/estimulador.	50	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
					R\$XX,XX	
VALOR TOTAL DA PROPOSTA DO LOTE 09 R\$ XX,XX (Por Extenso).						

LOTE 10					
Item	Descrição	Quant.	Unid.	Valor Unid.	Valor Total
10.1	Manta de solteiro medidas aproximadas entre 1,40 à 150 x 220 à 240 micro fibra 100% antialérgico, gramatura mínima: 220 g/m em 100% poliéster.	600	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX
10.2	Lençol de tecido - solteiro confecções lençol avulso sem elástico tamanho aproximado: 1,45m x 2,45m composição: 100% algodão	600	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX
10.3	Lençol de tecido solteiro c/ elástico medidas aproximadas de 90 x 190 x 20 - 100% algodão	5.000	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX
10.4	Lençol descartável tnt com elástico para maca - medidas: 90cmx2mt pacote com 10 unidades	5.000	Pacote	R\$XX,XX	R\$XX,XX
10.5	Lençol descartável tnt com elástico para cama - medidas: 140cm x 2,20mt pacote com 10 unidades	5.000	Pacote	R\$XX,XX	R\$XX,XX
10.6	Colchão casca de ovo medida 1,88 x 0,88 densidade 33	120	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX
10.7	Lenço em folha, confeccionada em tecido não tecido (TNT), constituído por 100% de tecido sintético misto sendo 70 % viscose e 30 % poliéster, impregnado com agente bacteriostático, com gramatura mínima de 70 g/m ² , cor branca, medindo entre 30 cm de largura x 40 cm de comprimento, com alta capacidade de absorção, uso único, não estéril, ausente de fios soltos, e impurezas, com baixo desprendimento de partículas e resistente à tração, rasgo, ruptura, produtos químicos. O produto poderá ser utilizada como toalha, toalha de higiene e correlatos e para desinfecção de superfície hospitalar.	60.000	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX
				R\$	XX,XX
VALOR TOTAL DA PROPOSTA DO LOTE 10 R\$ XX,XX (Por Extenso).					

LOTE 11						
Item	Descrição	Quant.	Unid.	Valor Unid.	Valor Total	Marca
11.1	Coletor de material perfuro cortante descartável 13 litros descartável, em caixa de papelão impermeável, com cinta de papelão rígido e resistente para reforço interno, bandeja coletora de líquidos, com travas de segurança nas tampas do bocal e de fechamento, fundo com montagem automática e saco plástico para revestimento, . Capacidade de 13 litros.	12.000	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
11.2	Coletor de material perfuro cortante descartável 7 litros descartável, em caixa de papelão impermeável, com cinta de papelão rígido e resistente para reforço interno, bandeja coletora de líquidos, com travas de segurança nas tampas do bocal e de fechamento, fundo com montagem automática e saco plástico para revestimento, . Capacidade de 07 litros.	7.200	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
11.3	Coletor de material perfuro cortante descartável 1,5 litros descartável, em caixa de papelão impermeável, com cinta de papelão rígido e resistente para reforço interno, bandeja coletora de líquidos, com travas de segurança nas tampas do bocal e de fechamento, fundo com montagem automática e saco plástico para revestimento, . Capacidade de 1,5 litros.	5.000	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	

Prefeitura de Carapicuíba

Secretaria da Fazenda

Departamento de Licitações e Compras



**CIDADE DE
CARAPICUÍBA**

11.4	Coletor de material perfuro cortante descartável 90 litros descartável, em caixa de papelão impermeável, com cinta de papelão rígido e resistente para reforço interno, bandeja coletora de líquidos, com travas de segurança nas tampas do bocal e de fechamento, fundo com montagem automática e saco plástico para revestimento, . Capacidade de 90 litros.	80	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
11.5	Suporte para coletor de material perfuro cortante confeccionado em metal. Compatível com caixas de capacidade de 7 litros. Permite fixação em parede e superfícies diversas.	200	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
11.6	Suporte para coletor de material perfuro cortante confeccionado em metal. Compatível com caixas de capacidade de 13 litros. Permite fixação em parede e superfícies diversas.	500	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
11.7	Coletor com tampa soldada que impede o contato com o conteúdo coletado, tubo de silicone para conexão no dreno do curativo de pressão negativa, filtro antibacteriano externo para conexão no equipamento, filtro anti-refluxo interno, sachê de solidificante e graduação no frasco para controle de conteúdo. O solidificante e filtros impedem que o líquido reflua, na direção da tubulação do dreno e em direção ao equipamento. Capacidade mínima de 500ml.	20	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
11.8	Cobertura para óbito 50 x 100 - com zíper - tamanho pequeno	120	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
11.9	Cobertura para óbito com zíper - medidas aproximadas - 90 x 220 cm - adulto	240	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
11.10	Saco para hamper - azul medidas aproximadas de 90 x 100 - 120 litros, pacote com 50 unidades.	240	Pacote	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
11.11	Saco plástico, material plástico, tipo uso acondicionamento de alimentos, cor transparente, fecho hermético, medidas 23x18cm, pacote com 50 unidades	1.200	Pacote	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
11.12	Saco plástico, material plástico, tipo uso acondicionamento de objetos variados, aplicação acondicionamento, 30x40cm - pacote com 50 unidades	1.200	Pacote	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
11.13	Tubo de latex ref. 205 - pcte - com 15mts	20	Pacote	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
11.14	Tubo de silicone transparente flexível ref. 200 ext 5mm-int3mm espessura 1mm- metros.	320	Metro	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
11.15	Coletor de material para monitoramento e avaliação quantitativa de limpeza por adenosina trifosfato indicando a presença de contaminação orgânica. Deverá ser comodado equipamento para leitura dos parâmetros e indicação de teste aprovado ou reprovado. Embalagem em material adequado que atenda a legislação vigente.	200	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
					R\$ XX,XX	
VALOR TOTAL DA PROPOSTA DO LOTE 11 R\$ XX,XX (Por Extenso).						

Prefeitura de Carapicuíba
Secretaria da Fazenda
Departamento de Licitações e Compras



LOTE 12						
Item	Descrição	Quant.	Unid.	Valor Unid.	Valor Total	Marca
12.1	Espéculo nasal - em aço inox. Comprimento total de 15 cm. Comprimento da ponta: tamanho 1. Infantil.	12	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
12.2	Espéculo nasal - em aço inox. Comprimento total de 15 cm. Comprimento da ponta: tamanho 2. Pediátrico.	12	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
12.3	Espéculo nasal - em aço inox. Comprimento total de 15 cm. Comprimento da ponta: tamanho 3. Adulto.	12	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
12.4	Gancho para retirada de corpo estranho - em aço inox, indicado para nariz ou ouvido. Comprimento aproximado 16 cm.	12	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
12.5	Haste com ponta espiralada - indicada para montar algodão, em aço inox. Medida aproximada de 14 a 16 cm.	60	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
12.6	Pinça cirúrgica, material aço inoxidável, modelo backhaus, comprimento 14cm, aplicação cirurgia em geral.	24	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
12.7	Pinça cirúrgica, material aço inoxidável, modelo dente de rato, comprimento 18cm, características adicionais anatômica, 1x2 dentes, aplicação hospitalar.	24	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
12.8	Pinça cirúrgica, material aço inoxidável, modelo halstead mosquito, tipo pontacurva, comprimento 12,50 cm, aplicação hospitalar.	24	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
12.9	Pinca de keli reta 18cm	24	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
12.10	Pinça anatômica, material aço inoxidável, modelo dissecação, comprimento 12cm, aplicação cirurgia em geral	24	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
12.11	Pinça anatômica, material aço inoxidável, modelo dissecação, comprimento 16cm, aplicação cirurgia em geral	24	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
12.12	Pinça cirúrgica, material aço inoxidável, modelo backhaus, comprimento 13cm, aplicação cirurgia em geral.	24	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
12.13	Pinça de keli reta 16 cm, material aço inoxidável	24	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
12.14	Pinça hartmann - aço inox. Indicado para nariz. Comprimento total de 14 cm, prensa de 6 mm.	24	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
12.15	Pinça hartmann - aço inox. Indicado para nariz. Comprimento total de 9 cm, prensa de 3 mm.	24	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
12.16	Pinça modelo baioneta - aço inox. Medida aproximada de 14 cm a 16 cm.	24	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	

Prefeitura de Carapicuíba
Secretaria da Fazenda
Departamento de Licitações e Compras



12.17	Comadre hospitalar em aço inox medida aproximada de 40x30cm capacidade de 3.500ml.	100	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
12.18	Kit de acessórios, composto por 200 filtros em polissulfona com indicador químico, 334 travas, 125 etiquetas com indicador químico para garantir o processo de esterilização e proteger a esterilidade do material até o momento do uso. Embalado em material que garanta a integridade do produto, a apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	12	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
				R\$ XX,XX		
VALOR TOTAL DA PROPOSTA DO LOTE 12 R\$ XX,XX (Por Extenso).						

LOTE 13						
Item	Descrição	Quant.	Unid.	Valor Unid.	Valor Total	Marca
13.1	Bolsa estoma intestinal 1 peça, drenável - com filme plástico de quatro camadas, silencioso e anti-odor, tela protetora não aderente, atóxico e hipoalergênico, opaca, exclusivo fechamento integrado por conectores plásticos, com filtro desodorizante para gases, barreira plana de resina sintética formato oval, com tecnologia de espaçamento de ar (tea), bordas arredondadas, composta por carboximetilcelulose (cmc), pectina, poliisobutileno (pib) e fibras de algodão, pré corte inicial de 15 mm, com recorte 75 x 65 mm. Comprimento: 30 cm aberta e 25 cm fechada.	100	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
13.2	Bolsa para colostomia, drenável de uma peça, transparente, adesivo plano com ceramidas. Orifício recortável de 13 a 64mm. Caixa com 10 unidades.	500	Caixa	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
13.3	Clamp umbilical estéril, esterilizado por óxido de etileno.	200	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
13.4	Barreiras protetoras de pele - barreira de resina sintética (mínimo carboximetilcelulose sódica). Capacidade de absorção extremamente alta, em forma de pó. Embalado em frasco com no mínimo 25 gramas e deverá atender a legislação vigente.	60	Frasco	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
13.5	Barreiras protetoras de pele - barreira de resina sintética (mínimo carboximetilcelulose sódica). Capaz de a umidade da pele, em pasta alcoólica. Bisnaga com 60 gramas. Embalado em tubo.	100	Bisnaga	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
					R\$ XX,XX	
VALOR TOTAL DA PROPOSTA DO LOTE 01 R\$ XX,XX (Por Extenso).						

LOTE 14						
Item	Descrição	Quant.	Unid.	Valor Unid.	Valor Total	Marca
14.1	Caixa porta lâminas - para 50 laminas, em plástico. Fabricada em polipropileno rígido, o fechamento da caixa é através de trava de pressão e a fixação da tampa é através de duas dobradiças, a parte interna da caixa porta lâminas apresenta fendas (ranhuras) para o encaixe da lamina, estas são numeradas para identificação, com capacidade de 50 lâminas no tamanho aproximado de (26x76) mm.	200	Caixa	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
14.2	Caixa porta lâminas - para 3 laminas, em plástico. Fabricada em polipropileno rígido, o fechamento da caixa é através de trava de pressão e a fixação da tampa é através de duas dobradiças, a parte interna da caixa porta lâminas apresenta fendas (ranhuras) para o encaixe da lamina, estas são numeradas para identificação, com capacidade de 3 lâminas no tamanho aproximado de (26x76) mm.	100	Caixa	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
14.3	Almotolia 250 ml - marron	1.200	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
14.4	Almotolia transparente 250 ml - plastico	1.200	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
14.5	Papagaio de plástico com tampa coletor urina 1000ml.	2.000	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
14.6	Bolsa colet.urina/ secreção ad. Sistema aberto c/cordão	10.000	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
14.7	Escova com alça para limpeza. Uso hospitalar. Cerdas em nylon, cabo em polipropileno. Medidas aproximadas (CxAxL) 180x75x50mm. Medidas cerdas aproximadas (CxLxA) 165x30x35mm.	6.000	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
14.8	Esponja para coleta de material com extensão longa para alcance de lumens para monitoramento e avaliação quantitativa de limpeza por adenosina trifosfato indicando a presença de contaminação orgânica. Medindo no mínimo 1,20m com diâmetro de 3mm. Deverá ser comoditado equipamento para leitura dos parâmetros e indicação de teste aprovado ou reprovado. Embalagem em material adequado que atenda a legislação vigente.	200	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
					R\$ XX,XX	
VALOR TOTAL DA PROPOSTA DO LOTE 14 R\$ XX,XX (Por Extenso).						

LOTE 15						
Item	Descrição	Quant.	Unid.	Valor Unid.	Valor Total	Marca
15.1	Fluxômetro para ar comprimido 15 lpm (amarelo)	120	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
15.2	Fluxômetro para oxigênio 0-15 lpm (verde)	120	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	

Prefeitura de Carapicuíba

Secretaria da Fazenda

Departamento de Licitações e Compras

**CIDADE DE
CARAPICUÍBA**

15.3	Manômetro de oxigênio - manômetro regulador de pressão para gás oxigênio, com 2 (dois) relógios, com durabilidade, escala de fácil leitura, corpo em aço/latão forjado. Com características aproximadas: pressão máxima de entrada 220 kg/cm ² , pressão máxima de saída 10 kg/cm ² , conexão de entrada 21,8 - 1/14, conexão de saída 9/16 unf 18, vazão 40 m ³ /h, manômetro f60 mm, npt 14/4.	60	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
15.4	Traqueia siliconada para aparelho de cpap.	12	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
15.5	Frasco Umidificador De Oxigênio, Adaptável A Qualquer Válvula Reguladora De Cilindro Ou Fluxômetro De Rede Canalizada. Capacidade 250ml.	1.100	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
15.6	Regulador pressão gases especiais, tipo equipamento 2 manômetros de 2 1/2", pressão máxima saída 1.500 psi, pressão máxima entrada 6.000 psi, modelo hps- 4 1500, material corpo latão usinado, material diafragma viton, tipo conexão saída rosca 1/4" nptf, material sede pctfe teflon, características adicionais simples estágio, aplicação para gases puros não corrosivos e de alta pressão	200	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
15.7	Valvula reguladora de pressão para rede canalizada	100	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
15.8	Válvula reguladora de pressão para cilindro de oxigênio com fluxômetro - confeccionada em latão cromado com conexões de entrada e saída de latão cromado, manômetro em aço com pintura epóxi. Saída de gás calibrado: 3,5 + 0,3 kgf/cm ² para entrada de 100 kgf/cm ² - escala de pressão do manômetro: 0 á 31,5 mpa (0 á 315 kgf/cm ²). De acordo com normas abnt de segurança.	100	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
15.9	Conjunto para nebulização contínua adulto, composto por adaptador venturi, adaptador para rede de oxigênio com anel venturi, pino de punção, para sistema fechado, frasco de água estéril 440ml, mangueira de drenagem de condensação, circuito de nebulização e máscara facial adulto, sem aquecimento. Embalado em material que garanta a integridade do produto. O produto deverá atender a legislação vigente	120	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
15.10	Conjunto para nebulização contínua infantil, composto por adaptador venturi, adaptador para rede de oxigênio com anel venturi, pino de punção, para sistema fechado, frasco de água estéril 500ml, mangueira de drenagem de condensação, circuito de nebulização e máscara facial adulto, sem aquecimento. Embalado em material que garanta a integridade do produto. O produto deverá atender a legislação vigente	120	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	

Prefeitura de Carapicuíba

Secretaria da Fazenda

Departamento de Licitações e Compras



**CIDADE DE
CARAPICUÍBA**

15.11	Kit umidificador de oxigênio com frasco de 250ml e máscara adulto. Acompanha tampa injetada e borboleta injetada com enxerto em metal (padrão ABNT), frasco em PVC de 250 ml com boca larga nível mínima e máxima, extensão de PVC atóxico de 1,20m com conectores e máscara adulta.	120	Kit	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
15.12	Conjunto para administração de oxigênio venturi com diluidor que fornece concentrações precisas de oxigênio (24, 26, 28 e 31, 35, 40 e 60%). Adaptador para conexão de umidificação e tubo de suprimento com 2,10m; conexão universal.	150	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
					R\$ XX,XX	
VALOR TOTAL DA PROPOSTA DO LOTE 15 R\$ XX,XX (Por Extenso).						

LOTE 16

Item	Descrição	Quant.	Unid.	Valor Unid.	Valor Total	Marca
16.1	Agulha descartável, estéril, calibre 13 x 4,5mm. Corpo confeccionado em aço inoxidável biselado de paredes finas, bisel bem acabado, facetado e afiado, evitando trauma à penetração. Canhão universal em plástico atóxico e apirogênico, encaixe hermético em seringa. Corpo perfeitamente fixado ao canhão. Provida de protetor plástico. Embalagem individual íntegra, apropriada ao método de esterilização, a selagem deve ser eficiente com 7 mm (mínimo), resistente que garanta a esterilidade do produto e permita abertura asséptica, contendo dados de identificação do material, marca, fabricante, lote, método e data de esterilização, prazo de validade e registro no ministério da saúde. Quando houver carimbo ou etiqueta de identificação, estes deverão estar na borda da embalagem, com 100 unidades.	300	Caixa	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
16.2	Agulha descartável, estéril, calibre 25 x 7,0mm. Corpo confeccionado em aço inoxidável biselado de paredes finas, bisel bem acabado, facetado e afiado, evitando trauma à penetração. Canhão universal em plástico atóxico e apirogênico, encaixe hermético em seringa. Corpo perfeitamente fixado ao canhão. Provida de protetor plástico. Embalagem individual íntegra, apropriada ao método de esterilização, a selagem deve ser eficiente com 7 mm (mínimo), resistente que garanta a esterilidade do produto e permita abertura asséptica, contendo dados de identificação do material, marca, fabricante, lote, método e data de esterilização, prazo de validade e registro no ministério da saúde. Quando houver carimbo ou etiqueta de identificação, estes deverão estar na borda da	1.500	Caixa	R\$XX,XX	R\$XX,XX	

Prefeitura de Carapicuíba

Secretaria da Fazenda

Departamento de Licitações e Compras

**CIDADE DE
CARAPICUÍBA**

	embalagem, com 100 unidades.					
16.3	Agulha descartável, estéril, calibre 30 x 7,0mm. Corpo confeccionado em aço inoxidável biselado de paredes finas, bisel bem acabado, facetado e afiado, evitando trauma à penetração. Canhão universal em plástico atóxico e apirogênico, encaixe hermético em seringa. Corpo perfeitamente fixado ao canhão. Provida de protetor plástico. Embalagem individual íntegra, apropriada ao método de esterilização, a selagem deve ser eficiente com 7 mm (mínimo), resistente que garanta a esterilidade do produto e permita abertura asséptica, contendo dados de identificação do material, marca, fabricante, lote, método e data de esterilização, prazo de validade e registro no ministério da saúde. Quando houver carimbo ou etiqueta de identificação, estes deverão estar na borda da embalagem, com 100 unidades.	1.500	Caixa	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
16.4	Agulha descartável, estéril, calibre 30 x 8,0mm. Corpo confeccionado em aço inoxidável biselado de paredes finas, bisel bem acabado, facetado e afiado, evitando trauma à penetração. Canhão universal em plástico atóxico e apirogênico, encaixe hermético em seringa. Corpo perfeitamente fixado ao canhão. Provida de protetor plástico. Embalagem individual íntegra, apropriada ao método de esterilização, a selagem deve ser eficiente com 7 mm (mínimo), resistente que garanta a esterilidade do produto e permita abertura asséptica, contendo dados de identificação do material, marca, fabricante, lote, método e data de esterilização, prazo de validade e registro no ministério da saúde. Quando houver carimbo ou etiqueta de identificação, estes deverão estar na borda da embalagem, com 100 unidades.	1.500	Caixa	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
16.5	Agulha descartável, estéril, calibre 25 x 8,0mm. Corpo confeccionado em aço inoxidável biselado de paredes finas, bisel bem acabado, facetado e afiado, evitando trauma à penetração. Canhão universal em plástico atóxico e apirogênico, encaixe hermético em seringa. Corpo perfeitamente fixado ao canhão. Provida de protetor plástico. Embalagem individual íntegra, apropriada ao método de esterilização, a selagem deve ser eficiente com 7 mm (mínimo), resistente que garanta a esterilidade do produto e permita abertura asséptica, contendo dados de identificação do material, marca, fabricante, lote, método e data de esterilização, prazo de validade e registro no ministério da saúde. Quando houver carimbo ou etiqueta de identificação, estes deverão estar na borda da	1.500	Caixa	R\$XX,XX	R\$XX,XX	

Prefeitura de Carapicuíba**Secretaria da Fazenda****Departamento de Licitações e Compras****CIDADE DE
CARAPICUÍBA**

	embalagem, com 100 unidades.					
16.6	Agulha descartável, estéril, calibre 40 x 12,0mm. Corpo confeccionado em aço inoxidável biselado de paredes finas, bisel bem acabado, facetado e afiado, evitando trauma à penetração. Canhão universal em plástico atóxico e aprotogênico, encaixe hermético em seringa. Corpo perfeitamente fixado ao canhão. Provida de protetor plástico. Embalagem individual íntegra, apropriada ao método de esterilização, a selagem deve ser eficiente com 7 mm (mínimo), resistente que garanta a esterilidade do produto e permita abertura asséptica, contendo dados de identificação do material, marca, fabricante, lote, método e data de esterilização, prazo de validade e registro no ministério da saúde. Quando houver carimbo ou etiqueta de identificação, estes deverão estar na borda da embalagem, com 100 unidades.	5.000	Caixa	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
16.7	Agulha descartável, estéril, calibre 20 x 5,5mm. Corpo confeccionado em aço inoxidável biselado de paredes finas, bisel bem acabado, facetado e afiado, evitando trauma à penetração. Canhão universal em plástico atóxico e aprotogênico, encaixe hermético em seringa. Corpo perfeitamente fixado ao canhão. Provida de protetor plástico. Embalagem individual íntegra, apropriada ao método de esterilização, a selagem deve ser eficiente com 7 mm (mínimo), resistente que garanta a esterilidade do produto e permita abertura asséptica, contendo dados de identificação do material, marca, fabricante, lote, método e data de esterilização, prazo de validade e registro no ministério da saúde. Quando houver carimbo ou etiqueta de identificação, estes deverão estar na borda da embalagem, com 100 unidades.	3.000	Caixa	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
16.8	Agulha hipodérmica descartável; para caneta de insulina canhão plástico atóxico em polipropileno sem rebarbas; haste em aço inox; com bisel trifacetado e ponta afiada cilíndrica oca reta; com perfeita adaptação ao canhão, protetor plástico atóxico; nas dimensões de 4mm; embalado em material que promova barreira microbiana, a apresentação do produto deverá obedecer a legislação vigente, Anvisa/MS. Embalagem com 100 unidades.	1.000	Caixa	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
16.9	Agulha hipodérmica descartável; para caneta de insulina canhão plástico atóxico em polipropileno sem rebarbas; haste em aço inox; com bisel trifacetado e ponta afiada cilíndrica oca reta; com perfeita adaptação ao canhão, protetor plástico atóxico; nas dimensões de 5mm; embalado em material	250	Caixa	R\$XX,XX	R\$XX,XX	

Prefeitura de Carapicuíba

Secretaria da Fazenda

Departamento de Licitações e Compras

**CIDADE DE
CARAPICUÍBA**

	que promova barreira microbiana, a apresentação do produto deverá obedecer a legislação vigente, anvisa/ms. Embalagem com 100 unidades.					
16.10	Agulha para anestesia raquidiana descartavel; confeccionada em aco inox; whitacre, ponta de lapis, com orificio lateral, isenta de cortes; calibre 25g x 4 11/6; com guia e canhao translucido tipo luer lock, introdutor com canhao de formato interno conico; embalagem individual, esteril, em material que promova barreira microbiana e abertura asseptica; a apresentacao do produto devera obedecer a legislacao atual vigente. Caixa com 25 unidades.	100	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
16.11	Agulha para anestesia raquidiana descartavel; confeccionada em aco inox; whitacre, ponta de lapis, com orificio lateral, isenta de cortes; calibre 27g x 4 11/6; com guia e canhao translucido tipo luer lock, introdutor com canhao de formato interno conico; embalagem individual, esteril, em material que promova barreira microbiana e abertura asseptica; a apresentacao do produto devera obedecer a legislacao atual vigente. Caixa com 25 unidades.	100	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
16.12	Agulha para anestesia raquidiana descartavel; confeccionada em aco inox; whitacre, ponta de lapis, com orificio lateral, isenta de cortes; calibre 22g x 3 1/2; com guia e canhao translucido tipo luer lock, introdutor com canhao de formato interno conico; embalagem individual, esteril, em material que promova barreira microbiana e abertura asseptica; a apresentacao do produto devera obedecer a legislacao atual vigente. Caixa com 25 unidades.	100	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
16.13	Agulha para anestesia raquidiana descartavel; confeccionada em aco inox; whitacre, ponta de lapis, com orificio lateral, isenta de cortes; calibre 26g x 3 1/2; com guia e canhao translucido tipo luer lock, introdutor com canhao de formato interno conico; embalagem individual, esteril, em material que promova barreira microbiana e abertura asseptica; a apresentacao do produto devera obedecer a legislacao atual vigente. Caixa com 25 unidades.	100	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	

Prefeitura de Carapicuíba**Secretaria da Fazenda****Departamento de Licitações e Compras****CIDADE DE
CARAPICUÍBA**

16.14	Agulha intra óssea adulto - agulha para acesso vascular intra óssea indicado para pacientes de 40 kg ou mais, em aço inoxidável 304 e extremidade de policarbonato de grau médico, descartável, calibre 15g, comprimento de 45 mm, milimetrada a cada 5 mm e ponta com corte simétrico. Possui conector sistema fechado de infusão, estabilizador e pulseira de identificação (faixa de pulso), isento de látex. A empresa vencedora deverá fornecer em comodato 01 perfurador a bateria para procedimento de infusão intra óssea para rápida inserção controlada pelo operador, segura, suave e eficiente dispositivo lacrado, portátil, alimentado por bateria de lithium com autonomia para aproximadamente 500 procedimentos.	10	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
16.15	Agulha intra óssea pediátrico - agulha para acesso vascular intra ósseo indicado para pacientes de 3 kg ou mais, em aço inoxidável 304 e extremidade de policarbonato de grau médico, descartável, calibre 15g, comprimento de 25 mm, milimetrada a cada 5 mm e ponta com corte simétrico. Possui conector sistema fechado de infusão, estabilizador e pulseira de identificação (faixa de pulso), isento de látex. A empresa vencedora deverá fornecer em comodato 01 perfurador a bateria para procedimento de infusão intra óssea para rápida inserção controlada pelo operador, segura, suave e eficiente dispositivo lacrado, portátil, alimentado por bateria de lithium com autonomia para aproximadamente 500 procedimentos.	10	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
16.16	Dispositivo intravenoso periférico agulhado para infusão com sistema de segurança ativo que recobre totalmente a agulha, com calibre 19G, de uso único, estéril, isento de látex, isento de DEHP, atóxico, apirogênico, descartável, constituído de agulha em aço inoxidável siliconizado, rígida e reta, bisel trifacetado e biangulado, tubo flexível, transparente, conector luer fêmea em sua ponta distal, abas laterais (asas) em policloreto de vinila e codificação de cores para identificação dos gauges, que garantem eficiência no momento da punção e que se adaptam a anatomia do paciente, garantindo melhor fixação do dispositivo e evitando perdas do acesso venoso, dispositivo de segurança com ativação pelo usuário (Ativo), com reencepe total da agulha, proteção total da agulha após a ativação. Tampa do conector luer com finalidade de vedá-lo, além de proteger e garantir a integridade do conector até o momento da utilização. Esterilizado por óxido de etileno (ETO). Embalado individualmente em material que promova	10.000	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	

Prefeitura de Carapicuíba

Secretaria da Fazenda

Departamento de Licitações e Compras



**CIDADE DE
CARAPICUÍBA**

	barreira microbiana e abertura asséptica. Rotulagem das embalagens em conformidade com a RDC 751/2022, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, número do lote e número de notificação do dispositivo médico (registro) na ANVISA.				
16.17	Dispositivo intravenoso periférico agulhado para infusão com sistema de segurança ativo que recobre totalmente a agulha, com calibre 21G, de uso único, estéril, isento de látex, isento de DEHP, atóxico, apirogênico, descartável, constituído de agulha em aço inoxidável siliconizado, rígida e reta, bisel trifacetado e biangulado, tubo flexível, transparente, conector luer fêmea em sua ponta distal, abas laterais (asas) em policloreto de vinila e codificação de cores para identificação dos gauges, que garantem eficiência no momento da punção e que se adaptam a anatomia do paciente, garantindo melhor fixação do dispositivo e evitando perdas do acesso venoso, dispositivo de segurança com ativação pelo usuário (Ativo), com reencape total da agulha, proteção total da agulha após a ativação. Tampa do conector luer com finalidade de vedá-lo, além de proteger e garantir a integridade do conector até o momento da utilização. Esterilizado por óxido de etileno (ETO). Embalado individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Rotulagem das embalagens em conformidade com a RDC 751/2022, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, número do lote e número de notificação do dispositivo médico (registro) na ANVISA.	20.000	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX
16.18	Dispositivo intravenoso periférico agulhado para infusão com sistema de segurança ativo que recobre totalmente a agulha, com calibre 23G, de uso único, estéril, isento de látex, isento de DEHP, atóxico, apirogênico, descartável, constituído de agulha em aço inoxidável siliconizado, rígida e reta, bisel trifacetado e biangulado, tubo flexível, transparente, conector luer fêmea em sua ponta distal, abas laterais (asas) em policloreto de vinila e codificação de cores para identificação dos gauges, que garantem eficiência no momento da punção e que se adaptam a anatomia do paciente, garantindo melhor fixação do dispositivo e evitando perdas do acesso venoso, dispositivo de segurança com ativação pelo usuário (Ativo), com reencape total da agulha, proteção total da agulha após a ativação. Tampa do conector luer com finalidade de vedá-lo, além de	20.000	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX

Prefeitura de Carapicuíba

Secretaria da Fazenda

Departamento de Licitações e Compras



**CIDADE DE
CARAPICUÍBA**

	proteger e garantir a integridade do conector até o momento da utilização. Esterilizado por óxido de etileno (ETO). Embalado individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Rotulagem das embalagens em conformidade com a RDC 751/2022, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, número do lote e número de notificação do dispositivo médico (registro) na ANVISA.				
16.19	Dispositivo intravenoso periférico agulhado para infusão com sistema de segurança ativo que recobre totalmente a agulha, com calibre 25G, de uso único, estéril, isento de látex, isento de DEHP, atóxico, apirogênico, descartável, constituído de agulha em aço inoxidável siliconizado, rígida e reta, bisel trifacetado e biangulado, tubo flexível, transparente, conector luer fêmea em sua ponta distal, abas laterais (asas) em policloreto de vinila e codificação de cores para identificação dos gauges, que garantem eficiência no momento da punção e que se adaptam a anatomia do paciente, garantindo melhor fixação do dispositivo e evitando perdas do acesso venoso, dispositivo de segurança com ativação pelo usuário (Ativo), com reencape total da agulha, proteção total da agulha após a ativação. Tampa do conector luer com finalidade de vedá-lo, além de proteger e garantir a integridade do conector até o momento da utilização. Esterilizado por óxido de etileno (ETO). Embalado individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Rotulagem das embalagens em conformidade com a RDC 751/2022, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, número do lote e número de notificação do dispositivo médico (registro) na ANVISA.	12.000	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX

Prefeitura de Carapicuíba

Secretaria da Fazenda

Departamento de Licitações e Compras

**CIDADE DE
CARAPICUÍBA**

16.20	Dispositivo intravenoso periférico agulhado para infusão com sistema de segurança ativo que recobre totalmente a agulha, com calibre 27G, de uso único, estéril, isento de látex, isento de DEHP, atóxico, apirogênico, descartável, constituído de agulha em aço inoxidável siliconizado, rígida e reta, bisel trifacetado e biangulado, tubo flexível, transparente, conector luer fêmea em sua ponta distal, abas laterais (asas) em policloreto de vinila e codificação de cores para identificação dos gauges, que garantem eficiência no momento da punção e que se adaptam a anatomia do paciente, garantindo melhor fixação do dispositivo e evitando perdas do acesso venoso, dispositivo de segurança com ativação pelo usuário (Ativo), com reencape total da agulha, proteção total da agulha após a ativação. Tampa do conector luer com finalidade de vedá-lo, além de proteger e garantir a integridade do conector até o momento da utilização. Esterilizado por óxido de etileno (ETO). Embalado individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Rotulagem das embalagens em conformidade com a RDC 751/2022, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, número do lote e número de notificação do dispositivo médico (registro) na ANVISA.	10.000	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX
16.21	Fio de sutura agulhado cat gut simples nº 2-0, 1 agulha 3,0cm 3/8 círculo cilíndrico, 45cm de comprimento, agulha com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. O produto deverá ser embalado individualmente, em embalagem grau cirúrgico ou a combinação deste com filme plástico devidamente termo-selado e apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento do uso. Embalado conforme praxe do fabricante. A embalagem externa deverá trazer os dados de identificação, número cirúrgico, comprimento do fio, tipo de agulha, tamanho da agulha, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ms. O produto deverá seguir norma técnica de acordo com legislação atual. Caixa com 24 unidades.	100	Caixa	R\$XX,XX	R\$XX,XX

Prefeitura de Carapicuíba**Secretaria da Fazenda****Departamento de Licitações e Compras****CIDADE DE
CARAPICUÍBA**

16.22	Fio de sutura agulhado cat gut simples nº 4-0, 1 agulha 2,5cm 1/2 círculo cilíndrico,75cm de comprimento,agulha com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. O produto deverá ser embalado individualmente, em embalagem grau cirúrgico ou a combinação deste com filme plástico devidamente termo selado e apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica mantendo a integridade do produto e sua esterilização ate o momento do uso. Embalado conforme praxe do fabricante. A embalagem externa deverá trazer os dados de identificação, número cirúrgico,comprimento do fio,tipo de agulha, tamanho da agulha,procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ms. O produto deverá seguir norma técnica de acordo com legislação atual. Caixa com 24 unidades.	100	Caixa	R\$XX,XX	R\$XX,XX
16.23	Kit obstetrícia catgut simples 2-0; catgut simples 2-0 ag 1/2 cilíndrica 4,0cm – 75cm; catgut simples 2-0 ag 1/2 cilíndrica 5,0cm – 75cm; catgut simples 2-0 ag 3/8 cortante 3,0cm – 75cm; aplicação: kit obstetrícia; caixa: 12 envelopes; a embalagem externa deverá trazer os dados de identificação, número cirúrgico,comprimento do fio,tipo de agulha, tamanho da agulha,procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ms. O produto deverá seguir norma técnica de acordo com legislação atual.	22	Caixa	R\$XX,XX	R\$XX,XX
16.24	Fio de sutura agulhado nylon nº 2-0 1 agulha 2,5 1/2 círculo triangular, 45cm de comprimento,agulha com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. O produto deverá ser embalado individualmente, em embalagem grau cirúrgico ou a combinação deste com filme plástico devidamente termo selado e apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica mantendo a integridade do produto e sua esterilização ate o momento do uso. Embalado conforme praxe do fabricante. A embalagem externa deverá trazer os dados de identificação, número cirúrgico, comprimento do fio,tipo de agulha, tamanho da agulha,procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ms. O produto deverá seguir norma técnica de acordo com legislação atual. Caixa com 24 unidades.	200	Caixa	R\$XX,XX	R\$XX,XX

Prefeitura de Carapicuíba**Secretaria da Fazenda****Departamento de Licitações e Compras****CIDADE DE
CARAPICUÍBA**

16.25	Fio de sutura agulhado nylon nº 3-0 1 agulha 2,5 1/2 circulo triangular, 45cm de comprimento,agulha com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. O produto deverá ser embalado individualmente, em embalagem grau cirúrgico ou a combinação deste com filme plástico devidamente termo selado e apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica mantendo a integridade do produto e sua esterilização ate o momento do uso. Embalado conforme praxe do fabricante. A embalagem externa deverá trazer os dados de identificação, número cirúrgico, comprimento do fio,tipo de agulha, tamanho da agulha,procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ms. O produto deverá seguir norma técnica de acordo com legislação atual. Caixa com 24 unidades.	500	Caixa	R\$XX,XX	R\$XX,XX
16.26	Fio de sutura agulhado nylon nº 4-0 1 agulha 2,5 1/2 circulo triangular, 45cm de comprimento,agulha com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. O produto deverá ser embalado individualmente, em embalagem grau cirúrgico ou a combinação deste com filme plástico devidamente termo selado e apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica mantendo a integridade do produto e sua esterilização ate o momento do uso. Embalado conforme praxe do fabricante. A embalagem externa deverá trazer os dados de identificação, número cirúrgico, comprimento do fio,tipo de agulha, tamanho da agulha,procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ms. O produto deverá seguir norma técnica de acordo com legislação atual. Caixa com 24 unidades.	500	Caixa	R\$XX,XX	R\$XX,XX
16.27	Fio de sutura agulhado nylon nº 2-0, 1 agulha de 2,0cm 3/8 circulo triangular, 45cm de comprimento,agulha com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. O produto deverá ser embalado individualmente, em embalagem grau cirúrgico ou a combinação deste com filme plástico devidamente termo selado e apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica mantendo a integridade do produto e sua esterilização ate o momento do uso. Embalado conforme praxe do fabricante. A embalagem externa deverá trazer os dados de identificação, número cirúrgico, comprimento do fio,tipo de agulha, tamanho da agulha,procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ms. O produto deverá seguir norma técnica de	250	Caixa	R\$XX,XX	R\$XX,XX

Prefeitura de Carapicuíba

Secretaria da Fazenda

Departamento de Licitações e Compras

**CIDADE DE
CARAPICUÍBA**

	acordo com legislação atual. Caixa com 24 unidades.					
16.28	Fio de sutura agulhado nylon nº 3-0, 1 agulha de 3,0cm 3/8 circulo triangular, 45cm de comprimento,agulha com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. O produto deverá ser embalado individualmente, em embalagem grau cirúrgico ou a combinação deste com filme plástico devidamente termo selado e apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica mantendo a integridade do produto e sua esterilização ate o momento do uso. Embalado conforme praxe do fabricante. A embalagem externa deverá trazer os dados de identificação, número cirúrgico, comprimento do fio,tipo de agulha, tamanho da agulha,procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ms. O produto deverá seguir norma técnica de acordo com legislação atual. Caixa com 24 unidades.	250	Caixa	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
16.29	Fio de sutura agulhado nylon nº 4-0, 1 agulha de 2,0cm 3/8 circulo triangular, 45cm de comprimento,agulha com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. O produto deverá ser embalado individualmente, em embalagem grau cirúrgico ou a combinação deste com filme plástico devidamente termo selado e apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica mantendo a integridade do produto e sua esterilização ate o momento do uso. Embalado conforme praxe do fabricante. A embalagem externa deverá trazer os dados de identificação, número cirúrgico, comprimento do fio,tipo de agulha, tamanho da agulha,procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ms. O produto deverá seguir norma técnica de acordo com legislação atual. Caixa com 24 unidades.	250	Caixa	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
16.30	Fio de sutura agulhado nylon nº 4-0, 1 agulha de 2,5cm 3/8 circulo triangular, 45cm de comprimento,agulha com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. O produto deverá ser embalado individualmente, em embalagem grau cirúrgico ou a combinação deste com filme plástico devidamente termo selado e apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica mantendo a integridade do produto e sua esterilização ate o momento do uso. Embalado conforme praxe do fabricante. A embalagem externa deverá trazer os dados de identificação, número cirúrgico, comprimento do fio,tipo de agulha, tamanho da agulha,procedência, número de	250	Caixa	R\$XX,XX	R\$XX,XX	

Prefeitura de Carapicuíba**Secretaria da Fazenda****Departamento de Licitações e Compras****CIDADE DE
CARAPICUÍBA**

	lote, data de validade e número do registro do ms. O produto deverá seguir norma técnica de acordo com legislação atual. Caixa com 24 unidades.					
16.31	Fio de sutura agulhado nylon nº 4-0, 1 agulha de 3,0cm 3/8 circulo triangular, 45cm de comprimento,agulha com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. O produto deverá ser embalado individualmente, em embalagem grau cirúrgico ou a combinação deste com filme plástico devidamente termo selado e apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica mantendo a integridade do produto e sua esterilização ate o momento do uso. Embalado conforme praxe do fabricante. A embalagem externa deverá trazer os dados de identificação, número cirúrgico, comprimento do fio,tipo de agulha, tamanho da agulha,procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ms. O produto deverá seguir norma técnica de acordo com legislação atual. Caixa com 24 unidades.	250	Caixa	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
16.32	Fio de sutura agulhado nylon nº 5-0, 1 agulha de 2,0cm 3/8 circulo triangular, 45cm de comprimento,agulha com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. O produto deverá ser embalado individualmente, em embalagem grau cirúrgico ou a combinação deste com filme plástico devidamente termo selado e apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica mantendo a integridade do produto e sua esterilização ate o momento do uso. Embalado conforme praxe do fabricante. A embalagem externa deverá trazer os dados de identificação, número cirúrgico, comprimento do fio,tipo de agulha, tamanho da agulha,procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ms. O produto deverá seguir norma técnica de acordo com legislação atual. Caixa com 24 unidades.	250	Caixa	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
16.33	Fio de sutura agulhado nylon nº 6-0, 1 agulha de 2,0cm 3/8 circulo triangular, 45cm de comprimento,agulha com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. O produto deverá ser embalado individualmente, em embalagem grau cirúrgico ou a combinação deste com filme plástico devidamente termo selado e apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica mantendo a integridade do produto e sua esterilização ate o momento do uso. Embalado conforme praxe do fabricante. A embalagem externa deverá	250	Caixa	R\$XX,XX	R\$XX,XX	

Prefeitura de Carapicuíba

Secretaria da Fazenda

Departamento de Licitações e Compras



**CIDADE DE
CARAPICUÍBA**

	trazer os dados de identificação, número cirúrgico, comprimento do fio, tipo de agulha, tamanho da agulha, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ms. O produto deverá seguir norma técnica de acordo com legislação atual. Caixa com 24 unidades.					
16.34	Kit Para Acesso Venoso Periférico Contendo Um Par De Luva Nitrílica Tamanho 7,5, Um Garrote Adulto Descartável 2,5 X 4,5Cm, Um Curativo Filme Poliuretano Com Fenestra 8,5 X 10,5 Um Swab De Álcool E Um Protetor Cutâneo. Embalagem Com Dados De Identificação E Procedência, Data E Tipo De Esterilização, Validade, Número Do Lote E Registro No Ministério Da Saúde.	2000	Und	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
						R\$ XX.XXX
VALOR TOTAL DA PROPOSTA DO LOTE 16 R\$ XX,XX (Por Extenso).						

LOTE 17						
Item	Descrição	Quant.	Unid.	Valor Unid.	Valor Total	Marca
17.1	Cateter intravenoso radiopaco 14g - estéril, poliuretano, flexível, siliconado, conector rígido com luer lock. Agulha siliconada, trifacetada, com orifício acima do bisel para visualização rápida do refluxo de sangue, com dispositivo de segurança de acionamento passivo. Tamanho 14g. O produto deverá atender a nbr iso 10.555-5. Embalado individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica.	1.000	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
17.2	Cateter intravenoso radiopaco 16g - estéril, poliuretano, flexível, siliconado, conector rígido com luer lock. Agulha siliconada, trifacetada, com orifício acima do bisel para visualização rápida do refluxo de sangue, com dispositivo de segurança de acionamento passivo. Tamanho 16g. O produto deverá atender a nbr iso 10.555-5. Embalado individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Nidades.	3.000	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
17.3	Cateter intravenoso radiopaco 18g - estéril, poliuretano, flexível, siliconado, conector rígido com luer lock. Agulha siliconada, trifacetada, com orifício acima do bisel para visualização rápida do refluxo de sangue, com dispositivo de segurança de acionamento passivo. Tamanho 18g. O produto deverá atender a nbr iso 10.555-5. Embalado individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica.	2.500	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	

Prefeitura de Carapicuíba**Secretaria da Fazenda****Departamento de Licitações e Compras**

17.4	Cateter intravenoso radiopaco 20g - estéril, poliuretano, flexível, siliconado, conector rígido com luer lock. Agulha siliconada, trifacetada, com orifício acima do bisel para visualização rápida do refluxo de sangue, com dispositivo de segurança de acionamento passivo. Tamanho 20g. O produto deverá atender a nbr iso 10.555-5. Embalado individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica.	30.000	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
17.5	Cateter intravenoso radiopaco 22g - estéril, poliuretano, flexível, siliconado, conector rígido com luer lock. Agulha siliconada, trifacetada, com orifício acima do bisel para visualização rápida do refluxo de sangue, com dispositivo de segurança de acionamento passivo. Tamanho 22g. O produto deverá atender a nbr iso 10.555-5. Embalado individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica.	45.000	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
17.6	Cateter intravenoso radiopaco 24g - estéril, poliuretano, flexível, siliconado, conector rígido com luer lock. Agulha siliconada, trifacetada, com orifício acima do bisel para visualização rápida do refluxo de sangue, com dispositivo de segurança de acionamento passivo. Tamanho 24g. O produto deverá atender a nbr iso 10.555-5. Embalado individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica.	90.000	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
17.7	Cateter duplo lúmen 7fr/20 cm permite o acesso venoso à circulação central para a entrega de infusões múltiplas através de um único local de inserção. Os componentes fornecidos no conjunto permitem ao usuário inserir o cvc usando a técnica de seldinger. Cateter (polieter-poliuretano, sulfato de bário, silicone, polímero, policarbonato); impregnado com agente antibacteriano, prata e clorexidina. Seringa de raulerson; dilatador (polietileno, sulfato de bário); agulha de transdução (polipropileno e aço inoxidável), fio guia: 0,81 mm de diâmetro x 60 cm (ponta macia reta em uma extremidade "ponta j" na outra extremidade de aço inoxidável, polietileno, elastômero, acrílico; avançar (avançador); fixador de clamp (policarbonato acrílico); clamp do cateter (estireno butadieno estireno).	1.000	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
17.8	Cateter duplo lúmen 4fr x 13cm - 22ga x 22ga. Permite acesso a corrente sanguínea central para a entrega de infusões múltiplas através de um único local de inserção. Os componentes fornecidos no conjunto permitem ao usuário inserir o cvc usando a técnica de seldinger. Cateter em poliuretano ii, radiopaco, ponta funilada e atraumática, seringa, sistema avançar e suporte de fio guia ponta macia reta em uma extremidade "ponta j" na outra	500	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	

Prefeitura de Carapicuíba

Secretaria da Fazenda

Departamento de Licitações e Compras



**CIDADE DE
CARAPICUÍBA**

	extremidade (polietileno de alta densidade, aço inoxidável), clamp duplo de fixação do cateter, extensão em sua extremidade e clamp, set de punção (agulha, dilatador e fio guia).					
17.9	Cateter duplo lúmen 5fr x 13cm - 18ga x 20ga permite acesso a corrente sanguínea central para a entrega de infusões múltiplas através de um único local de inserção. Os componentes fornecidos no conjunto permitem ao usuário inserir o cvc usando a técnica de seldinger. Cateter em poliuretano ii, radiopaco, ponta funilada e atraumática, seringa, sistema avancer e suporte de fio guia ponta macia reta em uma extremidade “ponta j” na outra extremidade (polietileno de alta densidade, aço inoxidável), clamp duplo de fixação do cateter, extensão em sua extremidade e clamp, set de punção (agulha, dilatador e fio guia).	500	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
17.10	Cateter intravenoso central MONOLÚMEN para Subclávia 14g, permite acesso a corrente sanguínea central para a entrega de infusões. Os componentes fornecidos no conjunto permitem ao usuário inserir o cvc usando a técnica de seldinger. Cateter em poliuretano ii, radiopaco, ponta funilada e atraumática, seringa, sistema avancer e suporte de fio guia ponta macia reta em uma extremidade “ponta j” na outra extremidade (polietileno de alta densidade, aço inoxidável), clamp duplo de fixação do cateter, extensão em sua extremidade e clamp, set de punção (agulha, dilatador e fio guia).	2.000	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
17.11	Cateter intravenoso central MONOLÚMEN para Subclávia 18g, permite acesso a corrente sanguínea central para a entrega de infusões. Os componentes fornecidos no conjunto permitem ao usuário inserir o cvc usando a técnica de seldinger. Cateter em poliuretano ii, radiopaco, ponta funilada e atraumática, seringa, sistema avancer e suporte de fio guia ponta macia reta em uma extremidade “ponta j” na outra extremidade (polietileno de alta densidade, aço inoxidável), clamp duplo de fixação do cateter, extensão em sua extremidade e clamp, set de punção (agulha, dilatador e fio guia).	2.000	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
17.12	Cateter intravenoso central MONOLÚMEN para Subclávia 22g, permite acesso a corrente sanguínea central para a entrega de infusões. Os componentes fornecidos no conjunto permitem ao usuário inserir o cvc usando a técnica de seldinger. Cateter em poliuretano ii, radiopaco, ponta funilada e atraumática, seringa, sistema avancer e suporte de fio guia ponta macia reta em uma extremidade “ponta j” na outra extremidade (polietileno de alta densidade, aço inoxidável), clamp duplo de fixação do cateter, extensão em sua extremidade e clamp, set de punção (agulha, dilatador e fio guia).	2.000	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	

Prefeitura de Carapicuíba

Secretaria da Fazenda

Departamento de Licitações e Compras



**CIDADE DE
CARAPICUÍBA**

17.13	Cateter intravenoso integrado nº20, cateter intravenoso integrado em poliuretano, 20g, livre de látex e PVC, radiopaco, sistema fechado de segurança; tubos e conexões transparentes, extensão aprox. 10cm com dupla via em y, transparente com clamp; conector valvulado totalmente transparente de pressão neutra; asas para estabilização; agulha trifacetada com orifício para visualização do retorno do sangue pelo cateter, proteção da agulha conforme nr32; compatível com uso de quimioterápicos; suporte pressão de até 300psi; uso único, estéril, encaixe tipo luer capaz de garantir conexões seguras e sem vazamento. apresentar dispositivo de segurança, embalado individualmente em embalagem lacrada que garanta a esterilidade até o momento do uso, que promova barreira antimicrobiana e abertura asséptica, constituída de estojo plástico rígido permitindo a abertura com técnica asséptica de acordo com as normas técnicas da ABNT.	800	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
17.14	Cateter intravenoso integrado nº22, cateter intravenoso integrado em poliuretano, 22g, livre de látex e PVC, radiopaco, sistema fechado de segurança; tubos e conexões transparentes, extensão aprox. 10cm com dupla via em y, transparente com clamp; conector valvulado totalmente transparente de pressão neutra; asas para estabilização; agulha trifacetada com orifício para visualização do retorno do sangue pelo cateter, proteção da agulha conforme nr32; compatível com uso de quimioterápicos; suporte pressão de até 300psi; uso único, estéril, encaixe tipo luer capaz de garantir conexões seguras e sem vazamento. apresentar dispositivo de segurança, embalado individualmente em embalagem lacrada que garanta a esterilidade até o momento do uso, que promova barreira antimicrobiana e abertura asséptica, constituída de estojo plástico rígido permitindo a abertura com técnica asséptica de acordo com as normas técnicas da ABNT.	800	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
						R\$ XX,XXX
VALOR TOTAL DA PROPOSTA DO LOTE 01 R\$ XX,XX (Por Extenso).						

LOTE 18						
Item	Descrição	Quant.	Unid.	Valor Unid.	Valor Total	Marca
18.1	Coletor de urina sistema fechado-2000 ml.	5.000	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
18.2	Coletor de urina sistema aberto- 2000 ml	5.000	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
18.3	Coletor de urina 24 horas - capacidade de 2 litros, com tampa de rosca, vedação iterna, graduado e boca larga.	2.000	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	

Prefeitura de Carapicuíba**Secretaria da Fazenda****Departamento de Licitações e Compras****CIDADE DE
CARAPICUÍBA**

18.4	Coletor de urina transparente em polipropileno (pote) tampa de rosca na cor vermelha, estéril coletor de urina transparente em polipropileno (pote) tampa de rosca na cor vermelha, estéril.	180.000	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
18.5	Coletor universal não estéril, possui vedação hermética, boca larga rosqueável, tampa branca, coletor universal não estéril, possui vedação hermética, boca larga rosqueável, tampa branca,acompanhado com pá.	180.000	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
18.6	Coletor urina infantil- feminino coletor urina infantil, uso feminino, material plástico, esterilidade estéril, características adicionais material atóxico, borda adesiva adaptável ao forma,tipo embalagem individual.	20.000	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
18.7	Coletor urina infantil-masculino coletor urina infantil, uso masculino, material plástico, esterilidade estéril, características adicionais material atóxico, borda adesiva adaptável ao forma, tipo embalagem individual .	5.000	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
18.8	Dispositivo masculino para incontinência urinária - confeccionado em silicone macio, transparente, com ponta funilada adequado para conexão ao tubo extensão do coletor. Possuir reservatório de forma que evite dobras e torções (bulbo). Composto de 1 peça , auto adesivo, com bainha plástica de aplicação, com 100% silicone, pequeno (25 mm).	720	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
18.9	Dispositivo masculino para incontinência urinária - confeccionado em silicone macio, transparente, com ponta funilada adequado para conexão ao tubo extensão do coletor. Possuir reservatório de forma que evite dobras e torções (bulbo). Composto de 1 peça , auto adesivo, com bainha plástica de aplicação, com 100% silicone, grande (36 mm).	1.500	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
18.10	Dispositivo masculino para incontinência urinária - confeccionado em silicone macio, transparente, com ponta funilada adequado para conexão ao tubo extensão do coletor. Possuir reservatório de forma que evite dobras e torções (bulbo). Composto de 1 peça , auto adesivo, com bainha plástica de aplicação, com 100% silicone, médio (29 mm).	1.500	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	

Prefeitura de Carapicuíba

Secretaria da Fazenda

Departamento de Licitações e Compras



**CIDADE DE
CARAPICUÍBA**

18.11	Dispositivo masculino para incontinência urinária tamanho 31-35mm, descartável, confeccionado em látex, auto adesivo sensível à pressão que garanta a estabilidade do cateter e ainda permita uma retirada suave, com formato tubular, sem emendas ou defeitos que prejudiquem o fluxo urinário. Colar de aplicação que ajuda no momento da colocação do cateter sobre a glândula. Extremidade proximal com borda reforçada com bainha, facilitando a colocação e ajuste. Extremidade distal reforçada em forma de funil que permita ajuste perfeito ao coletor de urina. Possui dois aros sanfonados paralelos desenhados para resistir às dobras e torções do cateter. Deve possuir membrana interna anti refluxo de urina a fim de oferecer proteção contra desprendimento do adesivo e irritações de pele. Embalado conforme a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e número de registro no ministério da saúde.	1.500	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
18.12	Preservativo masculino, lubrificado, largura nominal de 52mm, devidamente registrado no ministério da saúde.	50.000	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
18.13	Preservativo sem lubrificante para uso na realização de exame de usg transvaginal - caixa com 144 unidades.	700	Cx	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
18.14	Teste rápido de gravidez - hcg.	20.000	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
18.15	Dispositivo para incontinência urinária masculina com fixação por pétalas hidocoloides com válvula anti retorno e via de drenagem. Embalagem adequada e conforme a legislação vigente.	200	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
					R\$ XX,XX	
VALOR TOTAL DA PROPOSTA DO LOTE 18 R\$ XX,XX (Por Extenso).						

LOTE 19						
Item	Descrição	Quant.	Unid.	Valor Unid.	Valor Total	Marca
19.1	Bolsa para ampola tipo mochila resgate azul - dimensões: comprimento 44 cm x profundidade 18 cm x largura 38 cm. Com design específico para transporte de medicamentos, elástico para fixação de materiais diversos dentro da mochila, 2 repartições internas com bolsos e velcros de fixação confeccionada em nylon de alta resistência, alça com regulagem para transporte, emblema frontal cruz da vida, transporte na mão ou costas em forma de mochila. Cor azul.	30	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
19.2	Colar cervical pediátrico confeccionado em polietileno, de alta densidade em 1/16mm, reforçado na p	50	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
19.3	Colar cervical tamanho g: confeccionado em polietileno, de alta densidade em 1/16mm, reforçado na pa	50	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
19.4	Colar cervical tamanho m	50	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	

Prefeitura de Carapicuíba

Secretaria da Fazenda

Departamento de Licitações e Compras



19.5	Colar cervical tamanho p	50	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
19.6	Colar cervical tamanho pp	50	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
19.7	Colete de imobilização ked adulto:colete de imobilização de dorsolombar, destinado às vítimas de tr	100	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
19.8	Colete para imobilização ked infantil:produzidos em nylon resistente, com cintos, alças e fivelas em	100	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
19.9	Conjunto de imobilização de cabeça impermeável (tipo head block) - material espuma injetada de alta densidade, com orifício de inspeção de saída de líquidos. Componentes: base para fixação na prancha rígida, 2 coxins laterais e 2 tirantes de fixação de testa e queixo. Cor amarelo e preto.	200	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
19.10	Dispositivo para acesso vascular emergencial, kit acompanha perfurado e 3 canulas com calibre 15mm, 25mm e 45mm, deve possuir no minimo 500 acionamentos.	3	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
19.11	Lona de transferência - para deslocamento do paciente, transfer (170 cm x 70 cm) com alças laterais e tiras de reforço de 50 mm.	40	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
19.12	Manta térmica aluminizada - tamanho 2,10 metros x 1,40 metro.	2.000	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
19.13	Manta térmica aluminizada - tamanho 78 cm x 45 cm.	500	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
19.14	Mochila tipo samu 192 amarelo	150	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
19.15	Mochila tipo samu 192 vermelha	150	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
19.16	Mochila tipo samu 192 azul 30 x 60 x 30 cm	150	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
19.17	Mochila tipo samu 192 verde	150	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
19.18	Prancha longa rígida em madeira para socorrista 1,83 x 46,5cm	20	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
19.19	Tesoura ponta romba:tesoura ponta romba para cortar as vestes da vítima a fim de identificar lesões	150	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
19.20	Imobilizador de membro superior. Imobiliza o ombro, braço e antebraço. Confeccionado em tecido com espuma. Fivelas plásticas. Lavável. Modelo Bilateral.	200	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
19.21	Tala metálica para imobilização. Possibilita a imobilização de diferentes áreas em situações de fratura e entorses; com espuma; bordas arredondas que proporcionam maior segurança; estrutura lisa para realização de dobras fáceis; dimensões 12 mm (comprimento) x 180 mm (largura); pode ser utilizada em adultos ou crianças; pacote com 12 unidades de talas metálicas.	1.000	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	

Prefeitura de Carapicuíba**Secretaria da Fazenda****Departamento de Licitações e Compras****CIDADE DE
CARAPICUÍBA**

19.22	Tala ortopédica moldável revestida em e.v.a e espuma tam. M 63 x 9 nas cores de padrão universal de resgate. Confeccionado em tela aramada, maleável, galvanizada, coberta com e.v.a. Colorido para identificar o seu tamanho. Pode ser usada com fita crepe, bandagem ou gaze para imobilização completa provisória no resgate e transporte de acidentados. Não requer água quente ou vapor para sua aplicação podendo ser lavado e reutilizado	1.000	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
19.23	Tala ortopédica moldável revestida em e.v.a e espuma tam. G 86 x 10- nas cores de padrão universal de resgate. Confeccionado em tela aramada, maleável, galvanizada, coberta com e.v.a. Colorido para identificar o seu tamanho. Pode ser usada com fita crepe, bandagem ou gaze para imobilização completa, é usada para imobilização provisória no resgate e transporte de acidentados. Não requer água quente ou vapor para sua aplicação. É revestida de e.v.a, podendo ser lavado e reutilizado	1.000	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
19.24	Tala ortopédica moldável revestida em e.v.a e espuma tam. P 53 x 8 nas cores de padrão universal de resgate. Confeccionado em tela aramada, maleável, galvanizada, coberta com e.v.a. Colorido para identificar o seu tamanho. Pode ser usada com fita crepe, bandagem ou gaze para imobilização completa provisória no resgate e transporte de acidentados. Não requer água quente ou vapor para sua aplicação. É revestida de e.v.a, podendo ser lavado e reutilizado.	1.000	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
19.25	Tala ortopédica moldável revestida em e.v.a e espuma tam. Pp 30 x 8 nas cores de padrão universal de resgate. Confeccionado em tela aramada, maleável, galvanizada, coberta com e.v.a. Colorido para identificar o seu tamanho. Pode ser usada com fita crepe, bandagem ou gaze para imobilização completa provisória no resgate e transporte de acidentados. Não requer água quente ou vapor para sua aplicação. É revestida de e.v.a, podendo ser lavado e reutilizado.	1.000	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
19.26	Tala ortopédica moldável revestida em e.v.a e espuma tam. Gg 102 x 11,5 nas cores de padrão universal de resgate. Confeccionado em tela aramada, maleável, galvanizada, coberta com e.v.a. Colorido para identificar o seu tamanho. Pode ser usada com fita crepe, bandagem ou gaze para imobilização completa provisória no resgate e transporte de acidentados. Não requer água quente ou vapor para sua aplicação podendo ser lavado e reutilizado)	1.000	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	

Prefeitura de Carapicuíba

Secretaria da Fazenda

Departamento de Licitações e Compras



**CIDADE DE
CARAPICUÍBA**

19.27	Colar cervical ajustável adulto, fabricado em polietileno de alta densidade com espessura mínima de 1,5 mm e máxima de 2,0 mm,, com preenchimento em eva ou similar com espessura de 5,0 mm, com suporte mentoniano retrátil, com abertura frontal para checagem de pulso carotídeo e liberação para via aerea e traseira para checagem cervical, possuir regulagem de altura com pelo menos 15 posições e pinos de fixação após regulagem, sendo translúcido ao raio x, acompanhado de manual de uso em português e registro no ministério da saúde.	200	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
19.28	Colar cervical ajustável pediátrico, fabricado em polietileno de alta densidade com espessura mínima de 1,5 mm e máxima de 2,0 mm,, com preenchimento em eva ou similar com espessura de 5,0 mm, com suporte mentoniano retrátil, com abertura frontal para checagem de pulso carotídeo e liberação para via aerea e traseira para checagem cervical, possuir regulagem de altura com pelo menos 10 posições e pinos de fixação após regulagem, sendo translúcido ao raio x, acompanhado de manual de uso em português e registro no ministério da saúde.	200	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
					R\$ XX,XX	
VALOR TOTAL DA PROPOSTA DO LOTE 19 R\$ XX,XX (Por Extenso).						

LOTE 20						
Item	Descrição	Quant.	Unid.	Valor Unid.	Valor Total	Marca
20.1	Atadura de crepe, não estéril, hipoalérgica, aproximadamente 92% algodão cru, 8% de poliamida, trama regular com no mínimo 13 fios/cm2, não abrasiva com fios de alta torção, bordas devidamente acabadas, isentas de fios soltos, de acordo com nbr 14056. Tamanhos: 6 cm de largura e aproximadamente 1,80 m de comprimento (em repouso). Embalagem deverá conter dados do fabricante, lote, validade, metragem, tamanho, gramatura, sac. Embalada individualmente e reembalada em pacote com 12 (doze) unidades.	4.200	Pacote	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
20.2	Atadura de crepe, não estéril, hipoalérgica, aproximadamente 92% algodão cru, 8% de poliamida, trama regular com no mínimo 13 fios/cm2, não abrasiva com fios de alta torção, bordas devidamente acabadas, isentas de fios soltos, de acordo com nbr 14056. Tamanhos: 10 cm de largura e aproximadamente 1,80 m de comprimento (em repouso). Embalagem deverá conter dados do fabricante, lote, validade, metragem, tamanho, gramatura, sac. Embalada individualmente e reembalada em pacote com 12 (doze) unidades.	4.200	Pacote	R\$XX,XX	R\$XX,XX	

Prefeitura de Carapicuíba**Secretaria da Fazenda****Departamento de Licitações e Compras****CIDADE DE
CARAPICUÍBA**

20.3	Atadura de crepe, não estéril, hipoalérgica, aproximadamente 92% algodão cru, 8% de poliamida, trama regular com no mínimo 13 fios/cm ² , não abrasiva com fios de alta torção, bordas devidamente acabadas, isentas de fios soltos, de acordo com nbr 14056. Tamanhos: 15 cm de largura e aproximadamente 1,80 m de comprimento (em repouso). Embalagem deverá conter dados do fabricante, lote, validade, metragem, tamanho, gramatura, sac. Embalada individualmente e reembalada em pacote com 12 (doze) unidades.	8.400	Pacote	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
20.4	Atadura de crepe, não estéril, hipoalérgica, aproximadamente 92% algodão cru, 8% de poliamida, trama regular com no mínimo 13 fios/cm ² , não abrasiva com fios de alta torção, bordas devidamente acabadas, isentas de fios soltos, de acordo com nbr 14056. Tamanhos: 20 cm de largura e aproximadamente 1,80 m de comprimento (em repouso). Embalagem deverá conter dados do fabricante, lote, validade, metragem, tamanho, gramatura, sac. Embalada individualmente e reembalada em pacote com 12 (doze) unidades.	4.200	Pacote	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
20.5	Atadura de gaze não aderente - em rayon, impregnada com pasta de óxido de zinco micronizado, ácidos graxos, rico em ácidos linoleico e oleico, contendo ainda ácido de cáprico, caprílico, láurico, palmítico, mirístico, esteárico. Possui ação cicatrizante para feridas crônicas e ação hidratante para proteção da pele ao redor das feridas. Embalado em caixa com 1 unidade. Registro na anvisa como produto para saúde, classe de risco iii, com indicação para tratamento de úlceras venosas e edemas linfáticos. Na embalagem deverá conter nome e/ou marca do produto, lote, data de fabricação, prazo de validade, modo de usar, restrições de uso (quando necessário) e técnico responsável. Tamanho: 7,5 x 9,14 m.	6.000	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
20.6	Atadura não aderente composto por tela de malha de algodão impregnada com 100% parafina (petrolatum). Embalado individualmente, acondicionado entre duas folhas de papel siliconizado. Produto Estéril. Medida 15cm x 2m.	400	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
20.7	Atadura de rayon medindo 7,5cm de largura x 5 metros de comprimento aproximadamente, estéril, cor branca, boa absorção, bordas devidamente acabadas, isenta de quaisquer defeitos e uniformemente enrolada. Embalada e acondicionada individualmente em invólucro integro, contendo dados de procedência, validade e nº lote.	5.000	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	

Prefeitura de Carapicuíba

Secretaria da Fazenda

Departamento de Licitações e Compras

**CIDADE DE
CARAPICUÍBA**

20.8	Atadura gessada 6 cm - Atadura gessada, confeccionada em tecido tipo giro inglês ou gaze comum. O gesso que entra na formação da atadura deverá ser tratado com componentes químicos devidamente dosados para torná-lo efetivo na sua utilização e uniformemente distribuído em sua superfície, enrolado de forma contínua sobre em dispositivo rígido abrangendo toda largura. Tempo de secagem de 2 a 3 minutos aproximadamente.	1.000	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
20.9	Atadura gessada 8 cm - Atadura gessada, confeccionada em tecido tipo giro inglês ou gaze comum. O gesso que entra na formação da atadura deverá ser tratado com componentes químicos devidamente dosados para torná-lo efetivo na sua utilização e uniformemente distribuído em sua superfície, enrolado de forma contínua sobre em dispositivo rígido abrangendo toda largura. Tempo de secagem de 2 a 3 minutos aproximadamente.	2.000	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
20.10	Atadura gessada 10 cm - Atadura gessada, confeccionada em tecido tipo giro inglês ou gaze comum. O gesso que entra na formação da atadura deverá ser tratado com componentes químicos devidamente dosados para torná-lo efetivo na sua utilização e uniformemente distribuído em sua superfície, enrolado de forma contínua sobre em dispositivo rígido abrangendo toda largura. Tempo de secagem de 2 a 3 minutos aproximadamente.	5.000	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
20.11	Atadura gessada 12 cm - Atadura gessada, confeccionada em tecido tipo giro inglês ou gaze comum. O gesso que entra na formação da atadura deverá ser tratado com componentes químicos devidamente dosados para torná-lo efetivo na sua utilização e uniformemente distribuído em sua superfície, enrolado de forma contínua sobre em dispositivo rígido abrangendo toda largura. Tempo de secagem de 2 a 3 minutos aproximadamente.	5.000	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
20.12	Atadura gessada 15 cm - Atadura gessada, confeccionada em tecido tipo giro inglês ou gaze comum. O gesso que entra na formação da atadura deverá ser tratado com componentes químicos devidamente dosados para torná-lo efetivo na sua utilização e uniformemente distribuído em sua superfície, enrolado de forma contínua sobre em dispositivo rígido abrangendo toda largura. Tempo de secagem de 2 a 3 minutos aproximadamente.	2.000	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	

Prefeitura de Carapicuíba

Secretaria da Fazenda

Departamento de Licitações e Compras



**CIDADE DE
CARAPICUÍBA**

20.13	Atadura gessada 20 cm - Atadura gessada, confeccionada em tecido tipo giro inglês ou gaze comum. O gesso que entra na formação da atadura deverá ser tratado com componentes químicos devidamente dosados para torná-lo efetivo na sua utilização e uniformemente distribuído em sua superfície, enrolado de forma contínua sobre em dispositivo rígido abrangendo toda largura. Tempo de secagem de 2 a 3 minutos aproximadamente.	2.000	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
20.14	Atadura de algodão ortopédico 10cm x 1,8m. Embalagem deverá conter dados do fabricante, lote, validade, metragem, tamanho, gramatura, sac. Embalada em pacote com 12 (doze) unidades.	1.000	Pacote	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
20.15	Atadura de algodão ortopédico 15cm x 1,8m. Embalagem deverá conter dados do fabricante, lote, validade, metragem, tamanho, gramatura, sac. Embalada em pacote com 12 (doze) unidades.	1.000	Pacote	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
20.16	Atadura de algodão ortopédico 20cm x 1,8m. Embalagem deverá conter dados do fabricante, lote, validade, metragem, tamanho, gramatura, sac. Embalada em pacote com 12 (doze) unidades.	1.000	Pacote	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
						R\$ XX,XX
VALOR TOTAL DA PROPOSTA DO LOTE 20 R\$ XX,XX (Por Extenso).						

LOTE 21						
Item	Descrição	Quant.	Unid.	Valor Unid.	Valor Total	Marca
21.1	Ambu reanimador adulto:ambu reanimador adulto de silicone completo, tem por objetivo promover a ventilação com pressão positiva para um paciente que não está respirando ou está respirando de forma inadequada.	70	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
21.2	Ambu reanimador neonatal: ambu reanimador neonatal de silicone completo, tem por objetivo promover a ventilação com pressão positiva para um paciente que não está respirando ou está respirando de forma inadequada.	20	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
21.3	Ambu reanimador:ambu reanimador infantil de silicone completo, tem por objetivo promover a ventilação com pressão positiva para um paciente que não está respirando ou está respirando de forma inadequada.	70	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
21.4	Avental cirúrgico estéril com manga, de uso único, composto por não tecido trilaminado de polipropileno.	5.000	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
21.5	Avental descartável tamanho único, gramatura 50, com manga longa, com gola cirúrgica, punhos com elástico e a abertura traseira com fechamento em tiras para	20.000	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	

Prefeitura de Carapicuíba**Secretaria da Fazenda****Departamento de Licitações e Compras****CIDADE DE
CARAPICUÍBA**

	marrar atrás do pescoço e na cintura. Laminado e impermeável. Produto indispensável em qualquer procedimento invasivo. Com a biossegurança e higiene exigida nesses tipos de procedimento. O avental oferece segurança e proteção ao profissional contra respingos nas regiões cobertas, em qualquer ambiente que necessite limpeza e higiene constante, tamanho único.					
21.6	Campo duplo fenestrado 40 x 40 cm	60	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
21.7	Campo operatório 0,90 x 1,40 estéril não tecido. Caixa c/ 25 unidade.	600	Caixa	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
21.8	Compressa campo operatório 100% algodão em 2 camadas fixadas entre si por costura, medindo 33 x 33cm, com alça de segurança com fio radiopaco, estéril, alta resistência a umidade, hipoalergênico, baixa biocarga, alta capacidade de absorção, resistente à tração, sem desprendimento de fiapos e sem presença de agentes químicos. Embalado em pacote com 5 unidades em material que promova barreira microbiana e abertura aséptica. Identificação e procedência, tipo de esterilização, lote, data de fabricação e validade, registro no ministério da saúde. Esterilizada conforme nbr13841. O produto devera ser entregue com laudo analítico de acordo com a legislação vigente;	5.000	Pacote	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
21.9	Malha tubular medindo 4cm x 15m. Embalado em material adequado e que contenha identificação e procedência, lote, data de fabricação e validade, registro no ministério da saúde.	200	Rolo	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
21.10	Malha tubular medindo 6cm x 15m. Embalado em material adequado e que contenha identificação e procedência, lote, data de fabricação e validade, registro no ministério da saúde.	200	Rolo	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
21.11	Malha tubular medindo 8cm x 15m. Embalado em material adequado e que contenha identificação e procedência, lote, data de fabricação e validade, registro no ministério da saúde.	200	Rolo	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
21.12	Malha tubular medindo 10cm x 15m. Embalado em material adequado e que contenha identificação e procedência, lote, data de fabricação e validade, registro no ministério da saúde.	200	Rolo	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
21.13	Malha tubular, confeccionada em tecido 100% algodão; elasticidade nos sentido transversal com enrolamento uniforme em toda sua extensão; compressão uniforme em toda sua extensão para manter a proteção do membro; Alta resistência para	200	Rolo	R\$XX,XX	R\$XX,XX	

Prefeitura de Carapicuíba**Secretaria da Fazenda****Departamento de Licitações e Compras****CIDADE DE
CARAPICUÍBA**

	preservação da integridade tecidual; Produto com validade. - Tamanho 6cmX25metros.					
21.14	Dreno de penrose nº 01 em latex natural, esteril, embalado individualmente.	500	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
21.15	Dreno de penrose nº 02 em latex natural, esteril, embalado individualmente.	500	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
21.16	Dreno de penrose nº 03 em latex natural, esteril, embalado individualmente.	500	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
21.17	Kit para tórax infantil nº 22 (sistema drenagem de mediastino 1000 m, extensão e dreno estéril).	100	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
21.18	Kit para tórax infantil nº 28 (sistema drenagem de mediastino 1000 m, extensão e dreno estéril).	100	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
21.19	Kit para tórax adulto nº 32 (sistema drenagem de mediastino 1000 m, extensão e dreno estéril).	100	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
21.20	Kit para tórax adulto nº 34 (sistema drenagem de mediastino 1000 m, extensão e dreno estéril).	100	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
21.21	Kit para tórax adulto nº 38 (sistema drenagem de mediastino 1000 m, extensão e dreno estéril).	100	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
21.22	Kit completo para colocação de diu.	400	Kit	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
21.23	Kit parto normal: descrição: 01 lençol descartável estéril (2,00x0,90m) 01 lençol descartável estéril (1,00x 0,90m) 01 avental manga longa em falso tecido; 02 corte clamps umbilicais em plástico; 01 absorvente hospitalar; 02 pares de luvas cirúrgicas esterilizadas; 01 bisturi descartável nº22; 01 saco plástico de 20 litros; 01 envelope com 10 unidades de gaze esterilizadas; 02 envelope com álcool gel; 01 par de luvas descartáveis estéril.	100	Kit	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
21.24	Ressuscitador manual descartável adulto com válvula PEEP, entrada para manômetro e para MDI, válvula para alívio de pressão e capinografia. Embalado em material que garanta a integridade do produto e que atenda a legislação vigente.	70	Kit	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
21.25	Ressuscitador manual descartável pediátrico com válvula PEEP, entrada para manômetro e para MDI, válvula para alívio de pressão e capinografia. Embalado em material que garanta a integridade do produto e que atenda a legislação vigente.	70	Kit	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
21.26	Bandagem triangular G - Material algodão, tipo cru. Tamanho 200 cm x 140 cm x 140 cm.	5.000	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	

Prefeitura de Carapicuíba

Secretaria da Fazenda

Departamento de Licitações e Compras



**CIDADE DE
CARAPICUÍBA**

21.27	Bandagem triangular P - Material algodão, tipo cru. Tamanho 100 cm x 70 cm x 70 cm.	5.000	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
21.28	Bandagem triangular M - Material algodão, tipo cru. Tamanho 140 cm x 100 cm x 100 cm.	5.000	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
					R\$ XX,XX	
VALOR TOTAL DA PROPOSTA DO LOTE 21 R\$ XX,XX (Por Extenso).						

LOTE 22						
Item	Descrição	Quant.	Unid.	Valor Unid.	Valor Total	Marca
22.1	Integrador químico auto adesivo - com 200 tiras para autoclave a vapor, constituído de tiras de papel apropriado impregnado no reativo químico de cor clara, atóxico, sem presença de chumbo em conformidade com a norma do iso 11140-1. Após submetido ao processo de esterilidade por 120°C a 20 minutos ou 134°C a 7 minutos, muda de cor clara para escura uniforme, possibilitando a leitura dos seguintes parâmetros: tempo, temperatura e quantidade do vapor. Esses integradores são colocados dentro da caixa cirúrgica e após o processo de esterilização e uso da caixa é fixado o integrador no prontuário do paciente para que se comprove o controle dos materiais que foram esterilizados. Embalagem com aproximadamente 200 tiras contendo dados de identificação e procedência, data de fabricação e validade, número do lote e registro no ministério de saúde.	500	Caixa	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
22.2	Indicador biológico; autocontido; para monitoração de processo de esterilização a vapor saturado de 121°C a 134°C; com tempo de resposta final em 3 horas por meio de fluorescência com ativação segura com acionamento por clique; em tiras de papel filtro contendo população microbiana mínima de Geobacillus Sterothermophilus 106 (ATCC); em ampola plástica isento de vidro em atendimento a NR32; caldo nutriente e indicador de pH; tira impregnada e ampola contidos em frasco termoplástico flexível, não cortante; tampa permeável ao vapor, com filtro bacteriológico em SMS; campo para identificação e com indicador químico externo de frasco processado; acondicionado em embalagem reforçada e apropriada para o produto; rotulo com numero de lote, data de fabricação/validade, composição e procedência.	3.000	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
22.3	Papel Ecg - Para Eletro, Termosensível 216mm X 30m.	1.000	Rolo	R\$XX,XX	R\$XX,XX	

Prefeitura de Carapicuíba

Secretaria da Fazenda

Departamento de Licitações e Compras



**CIDADE DE
CARAPICUÍBA**

22.4	Papel Ecg - Para Eletro, Termosensível 80mm X 30m.	1.000	Rolo	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
22.5	Papel Ecg - Para Eletro, Termosensível 48mm X 30m.	1.000	Rolo	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
22.6	Pulseira Identificação (Amarelo, Verde, Vermelho E Azul)	150.00 0	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
22.7	Papel Grau Cirurgico 35mm X 100mt	1.000	Rolo	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
22.8	Papel Grau Cirurgico Env. 100mm X 100mt	1.000	Rolo	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
22.9	Papel Grau Cirurgico Env. 150mm X 100mt	1.000	Rolo	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
22.10	Papel Grau Cirurgico Env. 250mm X 100mt	1.000	Rolo	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
22.11	Papel Grau Cirurgico Env. 300mm X 100mt	1.000	Rolo	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
22.12	Pulseira De Identificação Hospitalar, Material Vinil, Cor Branca, Com Pino De Lacre. Para Uso Prolongado Em Internações, Resistentes A Água, Acompanha Pino Plástico, Não Reutilizável De Lacre Inviolável. Macia E Confortável. Ajustável Para Qualquer Pulso.	50.000	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
22.13	Papel ecg - para eletro, termosensível 58mm x 30mts.	200	Rolo	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
					R\$ XX,XX	
VALOR TOTAL DA PROPOSTA DO LOTE 22 R\$ XX,XX (Por Extenso).						

LOTE 23						
Item	Descrição	Quant.	Unid.	Valor Unid.	Valor Total	Marca
23.1	Sonda aspiração orotraqueal nº 04 sem válvula	300	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
23.2	Sonda aspiração orotraqueal nº 06 sem válvula	300	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
23.3	Sonda aspiração orotraqueal nº 10 sem válvula	36.000	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
23.4	Sonda aspiração orotraqueal nº 18 sem válvula	500	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
23.5	Sonda aspiração orotraqueal nº 08 sem válvula	2.000	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
23.6	Sonda aspiração orotraqueal nº 12 sem válvula	2.000	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
23.7	Sonda aspiração orotraqueal nº 14 sem válvula	2.000	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
23.8	Sonda aspiração orotraqueal nº 16 sem válvula	2.000	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
23.9	Sonda de aspiração traqueal com válvula nº 12 - sonda em pvc flexível transparente com a superfície rigorosamente lisa. Ponta arredondada e orifícios alternados em lados opostos. Conector perfeitamente adaptável a seringas. Estéril a óxido de etileno. Embalagem individual em papel grau cirúrgico. Possui conector especial com uma	36.000	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	

Prefeitura de Carapicuíba

Secretaria da Fazenda

Departamento de Licitações e Compras

**CIDADE DE
CARAPICUÍBA**

	válvula que permite controlar a sucção desejada.					
23.10	Sonda de aspiração traqueal com válvula nº 14 - sonda em pvc flexível transparente com a superfície rigorosamente lisa. Ponta arredondada e orifícios alternados em lados opostos. Conector perfeitamente adaptável a seringas. Estéril a óxido de etileno. Embalagem individual em papel grau cirúrgico. Possui conector especial com uma válvula que permite controlar a sucção desejada.	12.000	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
23.11	Sonda de aspiração traqueal com válvula nº 16 - sonda em pvc flexível transparente com a superfície rigorosamente lisa. Ponta arredondada e orifícios alternados em lados opostos. Conector perfeitamente adaptável a seringas. Estéril a óxido de etileno. Embalagem individual em papel grau cirúrgico. Possui conector especial com uma válvula que permite controlar a sucção desejada.	12.000	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
23.12	Sonda de aspiração traqueal com válvula nº 8 - sonda em pvc flexível transparente com a superfície rigorosamente lisa. Ponta arredondada e orifícios alternados em lados opostos. Conector perfeitamente adaptável a seringas. Estéril a óxido de etileno. Embalagem individual em papel grau cirúrgico. Possui conector especial com uma válvula que permite controlar a sucção desejada.	60.000	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
23.13	Sonda de aspiração traqueal com válvula nº 6 - sonda em pvc flexível transparente com a superfície rigorosamente lisa. Ponta arredondada e orifícios alternados em lados opostos. Conector perfeitamente adaptável a seringas. Estéril a óxido de etileno. Embalagem individual em papel grau cirúrgico. Possui conector especial com uma válvula que permite controlar a sucção desejada.	10.000	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
23.14	Sonda de aspiração traqueal com válvula nº 10 - sonda em pvc flexível transparente com a superfície rigorosamente lisa. Ponta arredondada e orifícios alternados em lados opostos. Conector perfeitamente adaptável a seringas. Estéril a óxido de etileno. Embalagem individual em papel grau cirúrgico. Possui conector especial com uma válvula que permite controlar a sucção desejada.	12.000	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
23.15	Sonda de aspiração sistema fechado 6fr	1.000	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
23.16	Sonda de aspiração sistema fechado 8fr	1.000	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
23.17	Sonda de aspiração sistema fechado 10fr	1.000	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	

Prefeitura de Carapicuíba**Secretaria da Fazenda****Departamento de Licitações e Compras****CIDADE DE
CARAPICUÍBA**

23.18	Sonda de aspiração sistema fechado 12fr	1.000	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
23.19	Sonda de aspiração sistema fechado 14fr	1.000	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
23.20	Sonda de aspiração sistema fechado 16fr	1.000	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
23.21	Sonda de folley com balão 3 vias-100% silicone-nº 14	100	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
23.22	Sonda de folley com balão 3 vias-100% silicone-nº 16.	120	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
23.23	Sonda foley 2 vias - nº 10 - com balão	500	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
23.24	Sonda foley 2 vias - nº 12 - com balão	500	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
23.25	Sonda foley 2 vias - nº 14 - com balão	500	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
23.26	Sonda foley 2 vias - nº 16 - com balão	1.000	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
23.27	Sonda foley 2 vias - nº 18 - com balão	2.500	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
23.28	Sonda foley 2 vias - nº 8 - com balão	850	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
23.29	Sonda foley 2 vias nº 20 - com balão	500	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
23.30	Sonda foley 2 vias nº 22 - com balão latex siliconizada estéril	720	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
23.31	Sonda nasoesnteral nº 08 - sonda nasoesnteral, produzidas em poliuretano.	50	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
23.32	Sonda nasoesnteral nº06 - sonda nasoesnteral, produzidas em poliuretano.	50	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
23.33	Sonda naso-enteral nº10: sonda nasoesnteral produzidas em poliuretano são flexíveis e adaptam-se facilmente à anatomia do paciente permitindo uma introdução suave e sem traumas. São resistentes e suportam longos períodos em contato com a acidez do suco gástrico sem perder suas propriedades elásticas, podendo permanecer em uso por até quatro meses no paciente. Acompanham fio-guia em aço inox para facilitar a colocação da sonda. Esterilizadas em óxido de etileno.	800	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
23.34	Sonda naso-enteral nº12: sonda nasoesnteral produzidas em poliuretano são flexíveis e adaptam-se facilmente à anatomia do paciente permitindo uma introdução suave e sem traumas. São resistentes e suportam longos períodos em contato com a acidez do suco gástrico sem perder suas propriedades elásticas, podendo permanecer em uso por até quatro meses no paciente. Acompanham fio-guia em aço inox para facilitar a colocação da sonda. Esterilizadas em óxido de etileno.	800	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
23.35	Sonda nasogástrica nº 08	2.000	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
23.36	Sonda nasogástrica nº 12	2.000	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	

Prefeitura de Carapicuíba**Secretaria da Fazenda****Departamento de Licitações e Compras**

23.37	Sonda nasogástrica nº 14	2.000	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
23.38	Sonda nasogástrica nº 16	2.000	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
23.39	Sonda nasogástrica nº 20	2.000	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
23.40	Sonda nasogástrica nº 22	2.000	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
23.41	Sonda uretral nº 04 :sonda uretral dispositivo para introdução em órgãos corporais para drenagem de fluidos (secreções ou excreções) ou de administração de soluções diversas (hidratação, contrastes, medicamentos), em caso de sondas respiratórias, administração de oxigênio ou ar comprimido.	8.000	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
23.42	Sonda uretral nº 06 :sonda uretral dispositivo para introdução em órgãos corporais para drenagem de fluidos (secreções ou excreções) ou de administração de soluções diversas (hidratação, contrastes, medicamentos), em caso de sondas respiratórias, administração de oxigênio ou ar comprimido.	8.000	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
23.43	Sonda uretral nº 10, material pvc atóxico siliconizado, sonda uretral dispositivo para introdução em órgãos corporais para drenagem de fluidos (secreções ou excreções) ou de administração de soluções diversas (hidratação, contrastes, medicamentos), em caso de sondas respiratórias, administração de oxigênio ou ar comprimido.	30.000	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
23.44	Sonda uretral nº 12, material pvc atóxico siliconizado, sonda uretral dispositivo para introdução em órgãos corporais para drenagem de fluidos (secreções ou excreções) ou de administração de soluções diversas (hidratação, contrastes, medicamentos), em caso de sondas respiratórias, administração de oxigênio ou ar comprimido.	70.000	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
23.45	Sonda uretral nº 14, material pvc atóxico siliconizado, sonda uretral dispositivo para introdução em órgãos corporais para drenagem de fluidos (secreções ou excreções) ou de administração de soluções diversas (hidratação, contrastes, medicamentos), em caso de sondas respiratórias, administração de oxigênio ou ar comprimido.	10.000	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
23.46	Sonda uretral nº 8, material pvc atóxico siliconizado, sonda uretral dispositivo para introdução em órgãos corporais para drenagem de fluidos (secreções ou excreções) ou de administração de soluções diversas (hidratação, contrastes, medicamentos), em caso de sondas respiratórias, administração de oxigênio ou ar comprimido.	13.000	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	

Prefeitura de Carapicuíba

Secretaria da Fazenda

Departamento de Licitações e Compras



**CIDADE DE
CARAPICUÍBA**

	comprimido.					
23.47	Sonda uretral nº 18 :sonda uretral dispositivo para introdução em órgãos corporais para drenagem de fluidos (secreções ou excreções) ou de administração de soluções diversas (hidratação, contrastes, medicamentos), em caso de sondas respiratórias, administração de oxigênio ou ar comprimido.	8.000	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
23.48	Sonda uretral nº 20: sonda uretral dispositivo para introdução em órgãos corporais para drenagem de fluidos (secreções ou excreções) ou de administração de soluções diversas (hidratação, contrastes, medicamentos), em caso de sondas respiratórias, administração de oxigênio ou ar comprimido.	8.000	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
23.49	Sonda hidrofílica tamanho n.12, 40cm de pronto uso adulto para cateterismo intermitente limpo, uso único, com características mínimas: ponta introdutora protegida por tampa e manga de proteção em toda extensão da sonda, livre de toque, confeccionado em pvc, com revestimento hidrofílico. Não possui látex, livre de ftalatos. Deve ser uniformemente lubrificada, facilitando sua inserção. Guia introdutória com ponta reta possuindo orifícios polidos que facilitam sua inserção, tira de não tecido de poliéster umidificada com água deionizada no interior da embalagem mantendo o cateter úmido ou tecnologia similar que forneça a lubrificação necessária sem o uso de lubrificantes sintéticos. Embalagem com sistema de fixação em superfície com orifício largo e faixa de rasgo que facilita sua abertura.	2.000	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
						R\$ XX,XX
VALOR TOTAL DA PROPOSTA DO LOTE 23 R\$ XX,XX (Por Extenso).						

LOTE 24						
Item	Descrição	Quant.	Unid.	Valor Unid.	Valor Total	Marca
24.1	Seringa / tubo descartável c / anticoagulante em polipropileno atoxico trans. Integro apres.rigidez e alta densidade grad. Em 0 a 02 ml siliconizada bico tipo conector luer com lítio heparina e cálcio balanceando, estéril, p/coleta de múltipla ou individual de sangue p/gasometria e bioquímica , c/ tampa na cor de laranja individual esteril e apresentação do produto devera obedecer e legislação atual vigente.	1.500	Unid	R\$ XX,XX	R\$XX,XX	
24.2	Seringa descartável 10ml, estéril, sem agulha, com graduação nítida, que não saia com	250.000	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	



	facilidade, bico slip, com êmbolo plástico com proteção de borracha na ponta, siliconizado, com corte com ajuste perfeito, que não possibilite sobra de medicamentos no interior da seringa e que permita o adequado controle da infusão, com boa visibilidade. Embalagem individual com local apropriado para abertura asséptica, em papel grau cirúrgico com filme transparente com dados de identificação conforme rdc 185 de 22 de outubro de 2001. Com todos os dados de identificação do produto, procedimento, método de esterilização, data de fabricação e validade.					
24.3	Seringa descartável 3ml, estéril, sem agulha, com graduação nítida, que não saia com facilidade, bico slip, com êmbolo plástico com proteção de borracha na ponta, siliconizado, com corte com ajuste perfeito, que não possibilite sobra de medicamentos no interior da seringa e que permita o adequado controle da infusão, com boa visibilidade. Embalagem individual com local apropriado para abertura asséptica, em papel grau cirúrgico com filme transparente com dados de identificação conforme rdc 185 de 22 de outubro de 2001. Com todos os dados de identificação do produto, procedimento, método de esterilização, data de fabricação e validade.	150.000	Peça	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
24.4	Seringa descartável 20ml, estéril, sem agulha, com graduação nítida, que não saia com facilidade, bico slip, com êmbolo plástico com proteção de borracha na ponta, siliconizado, com corte com ajuste perfeito, que não possibilite sobra de medicamentos no interior da seringa e que permita o adequado controle da infusão, com boa visibilidade. Embalagem individual com local apropriado para abertura asséptica, em papel grau cirúrgico com filme transparente com dados de identificação conforme rdc 185 de 22 de outubro de 2001. Com todos os dados de identificação do produto, procedimento, método de esterilização, data de fabricação e validade.	250.000	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
24.5	Seringa descartável 60ml, estéril, sem agulha, com graduação nítida, que não saia com facilidade, bico slip, com êmbolo plástico com proteção de borracha na ponta, siliconizado, com corte com ajuste perfeito, que não possibilite sobra de medicamentos no interior da seringa e que permita o adequado controle da infusão, com boa visibilidade. Embalagem individual com local apropriado para abertura asséptica, em papel grau cirúrgico com filme transparente com dados de identificação conforme rdc 185 de 22 de outubro de 2001. Com todos os dados de identificação do produto, procedimento, método de esterilização, data de fabricação e validade.	2.000	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	

Prefeitura de Carapicuíba**Secretaria da Fazenda****Departamento de Licitações e Compras****CIDADE DE
CARAPICUÍBA**

24.6	Seringa descartável 5ml, estéril, sem agulha, com graduação nítida, que não saia com facilidade, bico slip, com êmbolo plástico com proteção de borracha na ponta, siliconizado, com corte com ajuste perfeito, que não possibilite sobra de medicamentos no interior da seringa e que permita o adequado controle da infusão, com boa visibilidade. Embalagem individual com local apropriado para abertura asséptica, em papel grau cirúrgico com filme transparente com dados de identificação conforme rdc 185 de 22 de outubro de 2001. Com todos os dados de identificação do produto, procedimento, método de esterilização, data de fabricação e validade.	350.000	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
24.7	Seringa descartável de 1ml para aplicação de insulina, com agulha acoplada 8mm x 0,3mm, com graduação nítida, que não saia com facilidade, bico slip, com êmbolo plástico com proteção de borracha na ponta, siliconizado, com corte com ajuste perfeito, que não possibilite sobra de medicamentos no interior da seringa e que permita o adequado controle da infusão, com boa visibilidade. Embalagem individual com local apropriado para abertura asséptica, em papel grau cirúrgico com filme transparente com dados de identificação conforme rdc 185 de 22 de outubro de 2001. Com todos os dados de identificação do produto, procedimento, método de esterilização, data de fabricação e validade.	2.500.000	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
24.8	Seringa descartável de 1ml para aplicação de insulina, com agulha acoplada 8mm x 0,3mm, com graduação nítida, que não saia com facilidade, bico slip, com êmbolo plástico com proteção de borracha na ponta, siliconizado, com corte com ajuste perfeito, dispositivo de segurança de retração total da agulha para o interior do cilindro, com manipulação do embolo até a marca zero sem ativação acidental de acordo com a nr32, que não possibilite sobra de medicamentos no interior da seringa e que permita o adequado controle da infusão, com boa visibilidade. Embalagem individual com local apropriado para abertura asséptica, em papel grau cirúrgico com filme transparente com dados de identificação conforme rdc 185 de 22 de outubro de 2001. Com todos os dados de identificação do produto, procedimento, método de esterilização, data de fabricação e validade.	5.000	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
24.9	Seringa descartável 1ml, estéril, sem agulha, com graduação nítida, que não saia com facilidade, bico slip, com êmbolo plástico com proteção de borracha na ponta, siliconizado, com corte com ajuste perfeito, que não possibilite sobra de medicamentos no interior da seringa e que permita o adequado controle	500.000	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	

Prefeitura de Carapicuíba

Secretaria da Fazenda

Departamento de Licitações e Compras



**CIDADE DE
CARAPICUÍBA**

da infusão, com boa visibilidade. Embalagem individual com local apropriado para abertura asséptica, em papel grau cirúrgico com filme transparente com dados de identificação conforme rdc 185 de 22 de outubro de 2001. Com todos os dados de identificação do produto, procedimento, método de esterilização, data de fabricação e validade.						
						R\$ XX,XX
VALOR TOTAL DA PROPOSTA DO LOTE 24 R\$ XX,XX (Por Extenso).						

LOTE 25						
Item	Descrição	Quant.	Unid.	Valor Unid.	Valor Total	Marca
25.1	Equipo macrogotas com injetor lateral para administração de solução intravenosa - valvulado, estéril contendo conector com ponta perfurante trifacetada adaptável para bolsas e frascos de sistema fechado, com tampa protetora, câmara gotejadora flexível transparente(fluxo de 60 gotas/min)com respiro e filtro de ar,tubo flexível de 1,50 cm,injetor lateral em y, valvulado com tampa needle free, atendendo a nr 32. Dispositivo para acesso fechado intravenoso e vedação de cateteres, fixo nas extremidades, em peça única com capacidade de fluxo mínimo de aproximadamente 200 ml/minuto, com espaço morto de aproximadamente 0,01 a 0,04 ml, isento de látex com canal confeccionado em material que permita a passagem exclusiva de líquidos, isento de material de metal, dotado de sistema fechado (sf), regulador de fluxo de alta precisão que permite rigoroso controle do gotejamento e conector proximal luer com tampa.embalado em papel grau cirúrgico.	150.000	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
25.2	Equipo microgotas com bureta 150 ml com injetor lateral para administração de solução intravenosa, valvulado, estéril contendo conector com ponta perfurante trifacetada adaptável para bolsas e frascos de sistema fechado, com tampa protetora, camara gotejadora transparente com respiro e filtro de ar, tubo flexível de 1,50cm, injetor lateral em y, valvulado com tampa needle free, atendendo a nr32, regulador de fluxo de alta precisão que permite rigoroso controle do gotejamento e conector proximal luer com tampa. Embalado em papel grau cirúrgico.	5.000	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
25.3	Equipo para administração de dietas enterais; em pvc na cor azul, atoxico, apirogenico, flexível, com gotejador flexível e transparente; com ponta perfurante, anatômica e não trifacetada; medindo entre 1,50 a 1,80 m, com 2 vias, sendo a 2ª para administração de medicamento e agua; com pinça rolete anatomica, com corta fluxo e descanso para o	65.000	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	

Prefeitura de Carapicuíba**Secretaria da Fazenda****Departamento de Licitações e Compras****CIDADE DE
CARAPICUÍBA**

	tubo, apresentando conector escalonado; uso estéril e descartável. Embalado em embalagem individual, em material que promova barreira microbiana e abertura aséptica; o produto de acordo com a legislação vigente.					
25.4	Equipo simples para bomba de infusão descartável, de uso único (descartável), estéril, atóxico, apirogênico, comprimento de aprox. 2,00m, constituído por ponta perfurante tipo universal com filtro de ar, câmara gotejadora flexível e tubo em pvc transparente, intermediado por segmento de silicone grau médico, pinça corta fluxo (tipo rolete) e conector terminal graduado, com capas protetoras nas extremidades, utilizado para infusão de líquidos injetáveis em via enteral, específico para bombas de infusão. Aprox. 14ml. Embalados individualmente em envelopes dupla face de papel grau cirúrgico. Apresentação:caixa com 100 unidades. A empresa vencedora deverá fornecer em regime de concessão gratuita as bombas de infusão na quantidade solicitada pela administração.	5.000	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
25.5	Equipo bomba infusora, tipo pequeno porte, componentes conector luer lock, injetor lateral em y com tampa, compatibilidade minimax, material pvc cristal fotossensível, características adicionais atóxico, esterilidade estéril, tipo uso descartável, aplicação administração de soluções injetáveis especiais	5.000	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
25.6	Equipo gravitacional para administração de solução parenteral com macro gotejador, estéril, descartável, confeccionado em pvc ou material compatível com a função, atóxico, livre de látex, que assegure a compatibilidade com recipientes / frascos flexíveis e não flexíveis e dispositivos intravenosos; contenha conector de ponta perfurante com protetor, entrada de ar com filtro hidrófobo e tampa protetora localizada acima da câmara de gotejamento; câmara de gotejamento confeccionada em plástico flexível, incolor, transparente composto por um filtro e membrana que evita entrada de ar após término da infusão; controlador de fluxo por dosador rotativo, com vazão de 0 a 250 ml/h, contendo dupla escala para soluções com densidade entre a faixa de 0% a 10% e entre 11% a 40 %, tubo extensor flexível, transparente, medindo no mínimo 2,10 e no máximo 2,40 metros de comprimento, injetor lateral confeccionado em plástico rígido, transparente, com válvula autovedante com canal exclusivo para o fluxo da infusão fixo ao tubo extensor e que não permita infusão com agulhas, adaptador tipo luer lock com tampa protetora com filtro que garanta o preenchimento do sistema sem possibilidade	2.000	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	

Prefeitura de Carapicuíba

Secretaria da Fazenda

Departamento de Licitações e Compras



**CIDADE DE
CARAPICUÍBA**

	de extravasamento e mantenha um sistema fechado.					
25.7	Tampa oclusora, para realizar a vedação de acesso, evitando a contaminação do meio externo do acesso de punção venosa periférica	10.000	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
25.8	Frasco para nutrição enteral - 300ml.	50.000	Frasco	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
25.9	Torneira de 3 vias - indicada para procedimentos endovenosos.	50.000	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
25.10	Equipo 2 vias neonatal, dispositivo multiplicador de acesso venoso, luer fême de 2 vias, com clamp de fechamento rápido nas vias. Extensão dupla em PVC cristal flexível, conector luer fême com tampa rosqueável, estéril, conector tipo luer slip universal, pinça rolete e corta-fluxo, câmara gotejadora flexível, atóxico e apirogênico.	10.000	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
25.11	Equipo 2 vias, dispositivo multiplicador de acesso venoso, luer fême de 2 vias, com clamp de fechamento rápido nas vias. Extensão dupla em PVC cristal flexível, conector luer fême com tampa rosqueável, estéril, conector tipo luer slip universal, pinça rolete e corta-fluxo, câmara gotejadora flexível, atóxico e apirogênico.	20.000	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
25.12	Extensor Simples para Equipo Cateter de infusão 12Fr x 120cm. Extensor da linha de infusão. Propicia maior liberdade de movimento e manipulação do sistema de infusão. Confeccionado em PVC transparente, flexível e atóxico.	20.000	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
					R\$ XX.XX	
VALOR TOTAL DA PROPOSTA DO LOTE 25 R\$ XX,XX (Por Extenso).						

LOTE 26						
Item	Descrição	Quant.	Unid.	Valor Unid.	Valor Total	Marca
26.1	Luva cirurgica em latex natural, com pó, numeracao 6,5 conforme norma iso 10282:2005 (e), esteril por oxido de etileno, texturizada, com alta sensibilidade tatil, elastica, resistente, acabamento no punho de formato anatomico com informacao do ca e numero do lote para rastreabilidade, perfeita adaptacao, embalagem primaria sem dobra, embalada em pares em material que promova barreira microbiana e abertura asseptica, dispensador em box, o produto devera ser entregue acompanhado do ca e de acordo com a legislacao atual vigente.	30.000	Par	R\$XX,XX	R\$XX,XX	

Prefeitura de Carapicuíba**Secretaria da Fazenda****Departamento de Licitações e Compras****CIDADE DE
CARAPICUÍBA**

26.2	Luva cirurgica em latex natural, com pó, numeracao 7,0 conforme norma iso 10282:2005 (e), esteril por oxido de etileno, texturizada, com alta sensibilidade tatil, elastica, resistente, acabamento no punho de formato anatomico com informacao do ca e numero do lote para rastreabilidade, perfeita adaptacao, embalagem primaria sem dobra, embalada em pares em material que promova barreira microbiana e abertura asseptica, dispensador em box, o produto devera ser entregue acompanhado do ca e de acordo com a legislacao atual vigente.	70.000	Par	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
26.3	Luva cirurgica em latex natural, com pó, numeracao 7,5 conforme norma iso 10282:2005 (e), esteril por oxido de etileno, texturizada, com alta sensibilidade tatil, elastica, resistente, acabamento no punho de formato anatomico com informacao do ca e numero do lote para rastreabilidade, perfeita adaptacao, embalagem primaria sem dobra, embalada em pares em material que promova barreira microbiana e abertura asseptica, dispensador em box, o produto devera ser entregue acompanhado do ca e de acordo com a legislacao atual vigente.	70.000	Par	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
26.4	Luva cirurgica em latex natural, com pó, numeracao 8,0 conforme norma iso 10282:2005 (e), esteril por oxido de etileno, texturizada, com alta sensibilidade tatil, elastica, resistente, acabamento no punho de formato anatomico com informacao do ca e numero do lote para rastreabilidade, perfeita adaptacao, embalagem primaria sem dobra, embalada em pares em material que promova barreira microbiana e abertura asseptica, dispensador em box, o produto devera ser entregue acompanhado do ca e de acordo com a legislacao atual vigente.	60.000	Par	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
26.5	Luva procedimento - material vinil, sem amido e livre de látex. Tamanho m. Caixa com 100 unidades.	4.000	Caixa	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
26.6	Luva procedimento - material vinil, sem amido e livre de látex. Tamanho g. Caixa com 100 unidades.	2.500	Caixa	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
26.7	Luva procedimento - material vinil, sem amido e livre de látex. Tamanho P. Caixa com 100 unidades.	1.000	Caixa	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
26.8	Luva De Procedimento Fabricada Em Vinil Transparente Com Amido. Não Contem Látex. Embalagem Com 100 Unidades. Tamanho M	400	Caixa	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
26.9	Luva De Procedimento Fabricada Em Vinil Transparente Com Amido. Não Contem Látex. Embalagem Com 100 Unidades. Tamanho G	400	Caixa	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
26.10	Luva Procedimento G - Latex - Cx 100 Unid.	25.000	Caixa	R\$XX,XX	R\$XX,XX	

Prefeitura de Carapicuíba

Secretaria da Fazenda

Departamento de Licitações e Compras



**CIDADE DE
CARAPICUÍBA**

26.11	Luva Procedimento M - Latex - Cx 100 Unid.	25.000	Caixa	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
26.12	Luva Procedimento P - Latex - Cx 100 Und.	7.500	Caixa	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
26.13	Luva Descartável Para Banho Em Tecido Suave E Macio, Com Agente Antisséptico A Base De Phmb Ou Clorexidina, Não Irritante Para Garantir Conforto E Segurança Para O Profissional E Ao Paciente.	2.000	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
26.14	Luva De Procedimento Fabricada Em Vinil Transparente Com Amido. Não Contem Látex. Embalagem Com 100 Unidades. Tamanho P	400	Caixa	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
26.15	Luva Para Procedimento Tamanho Médio, Antimicrobiano, Nitrificação, Embalagem Com Numero Do Lote Para Rastreabilidade, Perfeita Adaptacao, Embalagem Em Material Adequado Em Caixas Com 100 Unidades De Acordo Com A Legislacao Atual Vigente.	300	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
					R\$ XX,XX	
VALOR TOTAL DA PROPOSTA DO LOTE 26 R\$ XX,XX (Por Extenso).						

LOTE 27						
Item	Descrição	Quant.	Unid.	Valor Unid.	Valor Total	Marca
27.1	Escova endocervical: para coleta do material endocervical., ponta protegida, que evita lesões no colo uterino e aumenta ainda mais a segurança e eficiência composta de haste plástica cilíndrica com 16cm e cerda de nylon com formato levemente cônico com 2 cm de comprimento no total 18 cm. Cerdas são dispostas em aproximadamente 13 níveis paralelos da base ao ápice. Tendo as diâmetro maior determinado pelas cerdas da base do cone de 0,7 cm e o diâmetro menor, correspondente às cerdas do ápice do cone de 0,5 cm. Na extremidade cerda há aplicação de resina para proteção da ponta da escova. Pacote com 100 unidades	1.000	Pacote	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
27.2	Espéculo vaginal descartável grande - transparente, estéril, 2 válvulas articuladas, que se abrem pela ação, parafuso já acoplado ao orifício de entrada, exibe em sua extremidade proximal formação cilíndrica de fibra óptica, com aproximadamente 30 mm de extensão e 5 mm. Apresenta alerta projetando-se na posição de 12 horas de um relógio. Uso único, estéril. Embalado em papel grau cirúrgico e filme de polietileno/polipropileno e abertura asséptica, com número de lote, fabricação e validade na embalagem.	4.000	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	

Prefeitura de Carapicuíba

Secretaria da Fazenda

Departamento de Licitações e Compras



**CIDADE DE
CARAPICUÍBA**

27.3	Espéculo vaginal descartável médio - transparente,estéril 2 válvulas articuladas, que se abrem pela ação, parafuso já acoplado ao orifício de entrada, exibe em sua extremidade proximal formação cilíndrica de fibra óptica, com aproximadamente 30 mm de extensão e 5 mm. Apresenta alerta projetando-se na posição de 12 horas de um relógio. Uso único, estéril. Embalado em papel grau cirúrgico e filme de polietileno/polipropileno e abertura asséptica, com número de lote, fabricação e validade na embalagem.	20.000	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
27.4	Espéculo vaginal descartável pequeno - transparente, estéril, 2 válvulas articuladas, que se abrem pela ação, parafuso já acoplado ao orifício de entrada, exibe em sua extremidade proximal formação cilíndrica de fibra óptica, com aproximadamente 30 mm de extensão e 5 mm. Apresenta alerta projetando-se na posição de 12 horas de um relógio. Uso único, estéril. Embalado em papel grau cirúrgico e filme de polietileno/polipropileno e abertura asséptica, com número de lote, fabricação e validade na embalagem.	12.000	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
27.5	Fixador celular (composta de álcool etílico extra fino (95%) carbowasc (2,5%) - 100 ml	400	Frasco	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
27.6	Espátula de ayres	24.000	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
27.7	Papel lençol, descartável branco 70cm x 50mts-rolô papel lençol, descartável branco 70cm x 50mts.	20.000	Rolo	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
27.8	Touca descártavel com elástico - pacte com 100 unidades	2.000	Pacote	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
					R\$ XX,XX	
VALOR TOTAL DA PROPOSTA DO LOTE 27 R\$ XX,XX (Por Extenso).						

LOTE 28						
Item	Descrição	Quant.	Unid.	Valor Unid.	Valor Total	Marca
28.1	Compressa cirurgica de curativo campo operatório medida 45 x 50cm, pacote com 50 unidades.	1.000	Pacote	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
28.2	Compressa de algodão composto por malha, medindo 10 x 10cm, impregnada com 99,5% de parafina e 0,5% de clorexidina. Embalado em material que promova proteção e abertura asseptica.	600	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	

Prefeitura de Carapicuíba**Secretaria da Fazenda****Departamento de Licitações e Compras****CIDADE DE
CARAPICUÍBA**

28.3	Compressa de gaze hidrofila; em algodao puro e branco; sem falhas ou fiapos soltos, 13 fios por cm ² , sem filamento radiopaco; dobras uniformes e perfeitas, variando de 05 dobras e 08 camadas, resistente a manipulação conforme em 1664-2:2000; medindo 7,5 x 7,5 cm; com formato quadrado; esteril; apresentação em pacotes com 10 unidades. Embalado material que promova barreira microbiana e abertura asseptica. Identificação e procedência, tipo de esterilização, lote, data de fabricação e validade, registro no ministério da saúde. Esterilizada conforme nbr13841. O produto devera ser entregue com laudo analitico de acordo com a legislacao vigente;	700.000	Pacote	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
28.4	Compressa de gaze hidrofila; em algodao puro e branco; sem falhas ou fiapos soltos, 13 fios por cm ² , sem filamento radiopaco; dobras uniformes e perfeitas, variando de 05 dobras e 08 camadas, resistente a manipulação conforme em 1664-2:2000; medindo 7,5 x 7,5 cm; com formato quadrado; não esteril; apresentação em pacotes com 500 unidades. Embalado material que promova barreira microbiana e abertura asseptica. Identificação e procedência, lote, data de fabricação e validade, registro no ministério da saúde. O produto devera ser entregue com laudo analitico de acordo com a legislacao vigente;	3.000	Pacote	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
28.5	Compressa, de gaze, em rayon, 7,5 cm x 15 cm, embebida com 5 ml de ácidos graxos, associado aos óleos de melaleuca e copaíba, rico em ácidos linoleico e oleico , contendo ainda acido caprico, caprílico, láurico, palmítico, mirístico, esteárico, palmitato de retinol (vitamina a), acetato de tocoferol (vitamina e) e lecitina de soja. Registro na anvisa como produto para saúde, classe de risco iv, com indicação para prevenção e tratamento de feridas. Na embalagem deverá conter nome e /ou marca do produto, lote e data de fabricação, prazo de validade, modo de usar, restrições de uso (quando necessário) técnico responsável.	10.000	Unid.	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
28.6	Esparadrapo 10 cm x 4,5 m, branco, em tecido de fios de algodão, com boa aderência, que não solte fiapos e não enrugue, acondicionado em carretel de plástico rígido. Rolo uniforme, com tampa identificada, prazo de validade e numero de lote na embalagem.	15.000	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
28.7	Fita adesiva para esterilização em autoclave 19 mm x 30 m, fita termossensível para uso em autoclave - para controle de temperatura em autoclave, com boa aderência, fácil remoção, com listras que indiquem exposição a temperaturas elevadas, com medidas aproximadas de 19 mm x 30 m. Embalagem com dados de identificação, procedência, lote, data de fabricação e validade. Isento rms.	1.000	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	

Prefeitura de Carapicuíba

Secretaria da Fazenda

Departamento de Licitações e Compras



**CIDADE DE
CARAPICUÍBA**

28.8	Fita adesiva crepe hospitalar 19 mm x 50 m, confeccionado em dorso de papel crepado recebendo em uma de suas faces massa adesiva à base de borracha natural e resina e na outra face uma fina camada impermeabilizante de resinas acrílicas medindo 19mmx50m, uniformemente enrolada em dorso de papelão, de fácil remoção embalada individualmente com dados de identificação e procedência, tipo de esterilização, validade, nº. Do lote e regist. No ministério da saúde.	20.000	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
28.9	Fita micropore 2,5cm x 10m-constituída de rayon viscoso e não tecido microporoso, com adesivo sintético a base de polímero hipoalergênico bem distribuído e com boa aderência. Carretel plástico com abas e capa de proteção.	65.000	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
28.10	Fita micropore 5cm x 10m-constituída de rayon viscoso e não tecido microporoso, com adesivo sintético a base de polímero hipoalergênico bem distribuído e com boa aderência. Carretel plástico com abas e capa de proteção. Cor Branca.	15.000	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
28.11	Gase hidrófila tipo zobec 13 fios, estéril, tama: 15x28 cm (6 dobras). Embalado material que promova barreira microbiana e abertura asseptica. Identificação e procedência, tipo de esterilização, lote, data de fabricação e validade, registro no ministério da saúde. Esterilizada conforme nbr13841. O produto devera ser entregue com laudo analítico de acordo com a legislacao vigente;	2.000	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
28.12	Campo operatório 45x45cm estéril	20.000	Unid	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
28.13	Compressa campo operatório 100% algodão, medindo 15x60cm, com alça de segurança com fio radiopaco, estéril, alta resistência a umidade, hipoalergênico, baixa biocarga, alta capacidade de absorção, resistente à tração, sem desprendimento de fiapos e sem presença de agentes químicos. Embalado individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asseptica. Identificação e procedência, tipo de esterilização, lote, data de fabricação e validade, registro no ministério da saúde. Esterilizada conforme nbr13841. O produto devera ser entregue com laudo analítico de acordo com a legislacao vigente;	20.000	Pacote	R\$XX,XX	R\$XX,XX	
					R\$ XX,XX	
VALOR TOTAL DA PROPOSTA DO LOTE 28 R\$ XX,XX (Por Extenso).						

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$, (por extenso).

1- Os preços ofertados tem como referência o prazo para pagamento de até 30 (trinta) dias, apos a confecção e instalação do material, pela unidade recebedora. Nos preços estão inclusas todas as despesas diretas e indiretas e todas as demais despesas que porventura possam recair sobre a prestação de serviço.

2- O prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da abertura do

Prefeitura de Carapicuíba

Secretaria da Fazenda

Departamento de Licitações e Compras



envelope "PROPOSTA".

3- Apresentamos nossos dados bancários:

NOME DO BANCO Nº

NOME DA AGÊNCIA Nº

NÚMERO DA CONTA

Nome e Cargo

E-mail institucional: _____

E-mail pessoal: _____

Local, _____ de _____ de 2024.

(assinatura do responsável pela empresa)

Nome – Cargo

OBS:

- O modelo de proposta acima deverá ser enviado após a empresa ser declarada arrematante.
- O julgamento das propostas será feito pelo valor global do lote.

ANEXO V

MINUTA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº _____/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 17/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 45198/2024

Aos _____ dias do mês de _____ do ano de _____, nas dependências do Departamento de Licitações e Compras, situada na Rua Joaquim das Neves, nº 211 – Vila Caldas, Carapicuíba, Estado de São Paulo, o Prefeito Marco Aurélio dos Santos Neves, RG nº: 19.236.215-X e CPF: 157.388.248–81 e a Secretária de _____, após a homologação do resultado obtido no Pregão Supra, RESOLVE, nos termos do artigo 82, da Lei nº. 14.131/2021, REGISTRAR O(S) PREÇO(S) para eventual registro de preço para aquisição de material cirúrgico e hospitalar, em atendimento à Secretaria de Saúde e Medicina Preventiva, em conformidade com o lote do ANEXO I deste instrumento oferecido pela seguinte empresa:

Para o lote que consta do Anexo I foram registrados os preços ofertados pela empresa _____, inscrita no CNPJ sob nº _____, com sede na _____, neste ato representada legalmente pelo(a) Sr.(a) _____, portador(a) da cédula de identidade R.G. nº _____ e C.P.F. nº _____:

1. DO OBJETO

1.1. O objeto desta Ata é o REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição de material cirúrgico e hospitalar, nas condições, especificações técnicas e demais exigências estabelecidas no Edital e Anexos do Pregão supra.

2. DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

2.1. A Ata de Registro de Preços a ser firmada entre a Prefeitura do Município de Carapicuíba e a(s) vencedora (s) do presente certame terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data de assinatura, à luz do dispositivo no Artigo 84 da Lei Federal nº. 14.133/21 e suas alterações subsequentes, podendo ser prorrogado, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso.

2.2. Durante o prazo de validade da Ata de Registro de Preços a Prefeitura do Município de Carapicuíba não ficará obrigada a adquirir o serviço, objeto desta licitação, exclusivamente pelo sistema de Registro de Preços, podendo cancelar ou realizar licitação quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou qualquer forma de indenização à(s) empresa(s) detentora(s) da Ata, assegurada, no entanto, a(s) detentora(s) da Ata de Registro de Preços a preferência em igualdade de condições.

3. DOS PREÇOS REGISTRADOS

3.1. O(s) preço(s) a ser(em) registrado(s) na presente Ata refere(m)-se ao preço ofertado pela empresa signatária, consoante documentação pertinente anexa.

3.2. A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecidas às disposições contidas no art. 82, da Lei Federal nº. 14.131/2021.

3.3. O preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo dos bens registrados, cabendo ao Departamento de Licitações e Compras promover as necessárias negociações junto aos fornecedores.

3.4. Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o órgão gerenciador desta Ata deverá convocar o fornecedor, visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado.

3.4.1. Frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido.

3.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, os órgãos gerenciadores da Ata a Secretaria requisitante, com auxílio do Departamento de Licitação poderão:

3.5.1. Liberar a detentora da Ata do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, se a comunicação ocorrer antes do pedido de fornecimento.

3.6. Não havendo êxito nas negociações, o Departamento de Licitações e Compras deverá proceder à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

3.7. O Departamento de Licitações e Compras promoverá ampla pesquisa no mercado, de forma a comprovar que os preços registrados permanecem compatíveis com os nele praticados, condição indispensável para a continuidade ao de aquisição de material cirúrgico e hospitalar.

4. DO PRAZO E CONDIÇÕES DE ENTREGA DO MATERIAL

4.1. O prazo de entrega dos materiais é de até 15 (quinze) dias úteis, contados da data da autorização de fornecimento expedida pela Secretaria requisitante.

4.2. A Prefeitura poderá modificar o local de execução do objeto da licitação a qualquer tempo, desde que o novo local seja acessível, livre e desimpedido e esteja situado dentro do perímetro urbano do Município de Carapicuíba.

4.2.1. Ocorrendo o descrito no Item **4.2** a comunicação deverá ser por escrito, podendo ser via “email”, sem que o fato importe em qualquer alteração contratual, especialmente de preço.

4.3. Responder por quaisquer danos causados aos empregados ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo na execução do objeto da presente Ata. Ocorrendo quaisquer hipóteses expressas, fica claro que mesmo havendo a fiscalização ou acompanhamento por parte da Administração, a detentora não será eximida das responsabilidades previstas no Edital.

4.4. Manter-se durante toda execução da Ata de Registro de Preços, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na Licitação, nos termos do artigo 82, da Lei Federal nº 14.133/2021.

4.5. A inadimplência da licitante, com referência aos encargos trabalhistas, fiscais e comerciais não transfere à Administração Pública a responsabilidade por seu pagamento, nem poderá onerar o objeto da presente Ata.

4.6. Correrão por conta da detentora da Ata as despesas para efetivo atendimento do objeto licitado, tais como impostos, frete, seguros, encargos trabalhistas, previdenciários, dentre outros.

4.7. À Secretaria solicitante caberá o recebimento do objeto e a verificação de que foram cumpridos os termos, especificações e demais exigências, dando-se em conformidade com o art. 82, da Lei nº. 14133/21:

a. Provisoriamente, pelo prazo de até 05 (cinco) dias, recebido(s) por servidores previamente designados, para acompanhamento e fiscalização, mediante carimbo na respectiva Nota Fiscal Eletrônica, para efeitos verificação posterior da conformidade do objeto com as exigências editalícias;

b. Definitivamente, após 5 (cinco) dias do recebimento provisório, através da verificação da qualidade e quantidade, para a consequente aceitação do objeto entregue.

4.8. Constatadas quaisquer irregularidades no material, a Secretaria requisitante, poderá:

4.8.1. Rejeitá-lo no todo ou em parte, se não corresponder às especificações exigidas, ou apresentar irregularidades, determinando-se a substituição ou a rescisão da Ata, sem prejuízo das penalidades cabíveis;

4.8.2. Determinar sua complementação ou rescindir a contratação, se houver diferença de material ou de parte, sem prejuízo das penalidades cabíveis.

4.8.3. As irregularidades deverão ser sanadas pela detentora da Ata imediatamente após a notificação por escrito, mantido o preço inicialmente contratado.

4.8.4. A recusa da detentora da Ata em atender à substituição levará à aplicação das sanções previstas por inadimplemento.

4.9. O material deverá estar pronto para uso em conformidade com as normas de segurança.

4.10. Correrão por conta da Detentora da Ata as despesas para efetivo atendimento do objeto licitado, tais como impostos, frete, seguros, e demais encargos trabalhistas, previdenciários, dentre outros.

4.11. À Secretaria requisitante receberá o objeto para verificação de que foram cumpridos os termos, especificações e demais exigências, dando-se em conformidade com o art. 82, da Lei nº. 14133/21.

5. DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

5.1. O pagamento será realizado com até 30 (trinta) dias, contados a partir do atestado de fornecimento expedido pela Secretaria requisitante.

5.2. O pagamento será efetuado mediante crédito em conta corrente, em nome da detentora da Ata, conforme indicado em sua proposta.

5.3. Caso venha a ocorrer à necessidade de providências complementares por parte da detentora da Ata, a fluência do prazo será interrompida, reiniciando-se sua contagem a partir da data do respectivo cumprimento.

5.4. Os valores que não forem pagos no prazo previsto poderão ser acrescidos de compensação financeira de 0,5% ao mês, apurados desde a data prevista para pagamento até a data de sua efetivação, calculados “pró rata” sobre o valor da Nota Fiscal/Fatura.

6. DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

6.1. A detentora da Ata terá seu registro cancelado nas seguintes hipóteses:

- a. Descumprimento das condições da Ata de Registro de Preços;
- b. Não retirada da respectiva nota de empenho de despesa, Autorização de Fornecimento ou Instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Prefeitura Municipal de Carapicuíba, sem justificativa aceitável;
- c. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, quando este se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- d. Por razões de interesse público.

6.2. O cancelamento do registro, nas hipóteses previstas no subitem 6.1, assegurados o contraditório e a ampla defesa, será formalizado por despacho do diretor do Departamento de Licitações e Compras.

7. DOS CASOS FORTUITOS OU DE FORÇA MAIOR

7.1. A detentora da Ata poderá solicitar o cancelamento do seu registro de preços, na ocorrência de fato superveniente que venha comprometer a perfeita execução contratual, decorrente de caso fortuito ou de força maior, devidamente comprovado.

7.2. Serão considerados casos fortuitos ou de força maior, para efeito de cancelamento desta Ata de Registro de Preços, ou não aplicação de sanções, os inadimplementos decorrentes das situações a

seguir, quando vierem a afetar o fornecimento do objeto da licitação:

- a.** Greve geral;
- b.** Calamidade pública;
- c.** Interrupção dos meios de transportes;
- d.** Condições meteorológicas excepcionalmente prejudiciais;
- e.** Outros casos que se enquadrem no parágrafo único do art. 393, do código civil brasileiro (lei nº. 10.406/2002).

7.2.1. Os casos enumerados nesse subitem deverão ser satisfatoriamente justificados pela detentora da Ata.

7.3. Sempre que ocorrerem situações que impliquem caso fortuito ou de força maior, o fato deverá ser comunicado ao Departamento de Licitações e Compras, em até 24 (vinte e quatro) horas após a ocorrência.

7.3.1. Caso não seja cumprido este prazo, o início da ocorrência será considerado como tendo sido 24 (vinte e quatro) horas antes da data de solicitação de enquadramento da ocorrência, como caso fortuito ou de força maior.

8. DAS PENALIDADES

8.1. Comete infração administrativa, nos termos da Lei nº. 14.133, de 2021, a contratada que:

8.2. Der causa à inexecução parcial da Ata de Registro;

8.3. Der causa à inexecução parcial do contrato que cause grave dano à Administração ou ao funcionamento dos serviços públicos ou ao interesse coletivo;

8.4. Der causa à inexecução total da Ata de Registro;

8.5. Ensejar o retardamento da execução ou da entrega do objeto da da Ata de Registro sem motivo justificado;

8.6. Apresentar documentação falsa ou prestar declaração falsa durante a entrega do material da Ata de Registro;

8.7. Comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude de qualquer natureza;

8.8. Praticar ato lesivo previsto no art. 5º da Lei nº 12.846, de 1º de agosto de 2013. 13.2. Serão aplicadas à contratada que incorrer nas infrações acima descritas as seguintes sanções;

8.9. Advertência, quando a contratado der causa à inexecução parcial da Ata de Registro, sempre que não se justificar a imposição de penalidade mais grave (art. 156, §2º, da Lei nº. 14.133, de 2021);

8.10. A sanção de impedimento de licitar e contratar será aplicada ao responsável em decorrência das

infrações administrativas relacionadas aos subitens 12.2, 12.3, 12.4, quando não se justificar a imposição de penalidade mais grave, e impedirá o responsável de licitar e contratar no âmbito da Administração Pública direta e indireta do ente federativo a qual pertencer o órgão ou entidade, pelo prazo máximo de 3 (três) anos;

8.11. O atraso na entrega do objeto da licitação sujeitará a Contratada à multa de mora de 0,5% (meio por cento) do valor da parcela em atraso, por dia, até o 15º (décimo quinto) dias de atraso, após será considerada inexecução parcial do contrato.

8.12. O não atendimento e observância dos serviços solicitados pela Administração, ou ainda a não realização do serviço ou desacordo com as especificações constante do edital ou em níveis de qualidade inferior ao especificado no contrato sujeitará a Contratada a multa no valor de 10 (dez por cento) do valor constante da Ordem de Serviço, sem prejuízo da complementação de quantidades e/ou substituição do material, e demais sanções aplicáveis.

8.13. Nos casos de reincidência em inadimplemento apenados por 03 (três) vezes no mesmo instrumento contratual ou de ato jurídico análogo, bem como as faltas graves de impliquem a rescisão unilateral do contrato ou instrumento equivalente sujeitará a Contratada a suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com esta Prefeitura, pelo prazo de até 05 (cinco) anos.

8.14. As sanções de suspensão e declaração de inidoneidade poderão ser aplicadas juntamente com as sanções de multa.

8.15. Para aplicação das penalidades descritas acima será instaurado procedimento administrativo específico, sendo assegurado ao particular o direito ao contraditório e ampla defesa, com todos os meios a eles inerentes.

8.16. As multas são independentes e não eximem a Contratada da plena execução do objeto da Ata de Registro.

8.17. As penalidades aqui previstas são autônomas e suas aplicações cumulativas, serão regidas pela Lei nº. 14.133, de 2021 e alterações subsequentes.

8.18. As sanções são independentes e a aplicação de uma não exclui a das outras.

8.19. O prazo para pagamento de multas será de 03 (três) dias úteis, a contar da intimação da infratora, sob pena de inscrição do respectivo valor como dívida ativa, sujeitando-se a devedora ao competente processo judicial de execução.

9. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

9.1. O vencimento da validade da Ata de Registro de Preços não cessará as obrigações da detentora, de cumprir as solicitações de entrega do material com aplicação até o término da respectiva data.

9.2. A Administração não se obrigará a utilizar a Ata de Registro de Preços, se durante sua vigência

Prefeitura de Carapicuíba

Secretaria da Fazenda

Departamento de Licitações e Compras



constatar que os preços registrados estão superiores aos praticados no mercado, nas mesmas especificações e condições estabelecidas no Pregão que dá origem a esta Ata.

9.3. Na contagem dos prazos estabelecidos Ata, excluir-se-á o dia do início e incluir-se-á o do vencimento.

9.4. Fazem parte integrante desta Ata de Registro de Preços, as condições estabelecidas no Edital e Anexos do Pregão que da origem a esta Ata, bem como as normas contidas na Lei nº. 14.133/2021.

10. DO FORO

10.1. Para a resolução de possíveis divergências entre as partes, oriunda da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Carapicuíba, com renúncia de outros, por mais privilegiados que sejam.

E, por assim haverem acordado, declaram ambas as partes aceitar todas as disposições estabelecidas na presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada pelos representantes das partes.

Prefeitura do Município de Carapicuíba, _____ de _____ de _____ 2025.

Prefeitura do Município de Carapicuíba Marco
Aurélio dos Santos Neves – Prefeito

Secretaria Requisitante

Testemunhas

Nome: _____

Nome: _____

RG: _____

RG: _____

ANEXO VI
MODELO DE DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO COMO MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DO ART. 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº. 123/06 E ART. 4º DA LEI 14.133/21

À
Prefeitura do Município de Carapicuíba
Pregão Eletrônico nº. 17/2025
Processo Administrativo nº. 45198/2025

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL CIRÚRGICO E HOSPITALAR

A _____ (nome da licitante) _____, empresa de pequeno porte por seu representante legal (doc. anexo), inscrita no CNPJ sob nº _____, com sede à _____, declara para os devidos fins de direito que cumpre os requisitos legais para a qualificação como microempresa e empresa de pequeno porte, e pretende ter preferência no critério de desempate quando do julgamento das propostas, bem como ter assegurado o prazo de 05 (cinco) dias úteis para comprovação da regularidade fiscal caso haja alguma restrição, nos termos da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, e suas alterações.

Declara ainda, que não está enquadrada em nenhuma hipótese do parágrafo 4º do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06 e suas alterações, e não tem contratos celebrados com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como microempresa e empresa de pequeno porte.

Sendo expressão da verdade, subscrevo-me.

(Local) _____, _____ (data) _____

(Assinatura do Representante Legal)

TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO

CONTRATANTE: _____
CONTRATADO: _____
CONTRATO Nº (DE ORIGEM): _____
OBJETO: _____

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados:

1. Estamos CIENTES de que:

- a)** o ajuste acima referido, seus aditamentos, bem como o acompanhamento de sua execução contratual, estarão sujeitos a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrônico;
- b)** poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações de interesse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo Eletrônico, em consonância com o estabelecido na Resolução nº 01/2011 do TCESP;
- c)** além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisões que vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial Eletrônico do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo (<https://doe.tce.sp.gov.br/>), em conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar nº 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de então, a contagem dos prazos processuais, conforme regras do Código de Processo Civil;
- d)** as informações pessoais dos responsáveis pela contratante e interessados estão cadastradas no módulo eletrônico do “Cadastro Corporativo TCESP – CadTCESP”, nos termos previstos no Artigo 2º das Instruções nº01/2024, conforme “Declaração(ões) de Atualização Cadastral” anexa (s);
- e)** é de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre atualizados.

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:

- a)** O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente publicação;
- b)** Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

LOCAL e DATA: _____

AUTORIDADE MÁXIMA DO ÓRGÃO/ENTIDADE:

Nome: _____

Cargo: _____

CPF: _____

RESPONSÁVEIS PELA HOMOLOGAÇÃO DO CERTAME OU RATIFICAÇÃO DA DISPENSA/INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO:

Nome: _____

Cargo: _____

CPF: _____

Assinatura: _____

Prefeitura de Carapicuíba

Secretaria da Fazenda

Departamento de Licitações e Compras



RESPONSÁVEIS QUE ASSINARAM O AJUSTE:

Pelo contratante:

Nome: _____

Cargo: _____

CPF: _____

Assinatura: _____

Pela contratada:

Nome: _____

Cargo: _____

CPF: _____

Assinatura: _____

ORDENADOR DE DESPESAS DA CONTRATANTE:

Nome: _____

Cargo: _____

CPF: _____

Assinatura: _____

GESTOR(ES) DO CONTRATO:

Nome: _____

Cargo: _____

CPF: _____

Assinatura: _____

DEMAIS RESPONSÁVEIS (*):

Tipo de ato sob sua responsabilidade: _____

Nome: _____

Cargo: _____

CPF: _____

Assinatura: _____

(*) - O Termo de Ciência e de Notificação deve identificar as pessoas físicas que tenham concorrido para a prática do ato jurídico, na condição de ordenador da despesa; de partes contratantes; de responsáveis por ações de acompanhamento, monitoramento e avaliação; de responsáveis por processos licitatórios; de responsáveis por prestações de contas; de responsáveis com atribuições previstas em atos legais ou administrativos e de interessados relacionados a processos de competência deste Tribunal. Na hipótese de prestações de contas, caso o signatário do parecer conclusivo seja distinto daqueles já arrolados como subscritores do Termo de Ciência e de Notificação, será ele objeto de notificação específica.